
Félpályán 
néhány napra 
lezárják 
a Csengery utca 
egy szakaszát 

A Nagykanizsai Regionális 
Szennyvíztársulás megbízásá-
ból a csatornázási projekt része-
ként burkolat felújítást  végez az 
ERAR Konzorcium mint kivite-
lező. Várhatóan szeptember kö-
zepén, a munkálatok idejére le-
zárják a Csengery utca (Erdész 
u. - Sörgyár u.) szakaszának 
nyugati oldalát. 

A munkálatok okozta kelle-
metlenségek miatt a kivitelező a 
közlekedők szíves megértését 
kéri. 
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Június végén kezdődött el a 
Legszebb konyhakertek prog-
ram 2014. zsűrizése. Összesen 67 
kerttel pályáztak az idei megmé-
rettetésre. A helyszíni szemlézést 
követően megszületett a szakmai 
zsűri végleges döntése. 

ilyen szép legyen - mondta elöljá-
róban a polgármester. 

Kiemelte, ez a két év bizonyítja, 
hogy Nagykanizsán van létjogo-
sultsága a versenynek. Nem a 
megmérettetés a legfontosabb,  ha-
nem az, hogy megmutassák, a 

Nagykanizsa, Szentgyörgyvári u. 
28., III. helyezett: Pókecz Józsefné 
Nagykanizsa, Törökvári u. 13., 
Szár Sándor Nagykanizsa, Miklós-
fa  u. 69., Göntér Ferencné Nagy-
kanizsa, Szabadhegyi út 1S3., 
Sipos Ottóné Nagykanizsa, Török-

Megvannak a Legszebb konyhakertek 
program nyertesei 

A tapasztalatokat, a program he-
lyi sajátosságait dr.  Szabados  Gyu-
la, a program koordinátora ismer-
tette. Ahogy megtudtuk, összesen 
S3-an neveztek 67 kerttel. Balkon 
kategóriában öten, miniben hatan, 
normálban 13-an, zártkert 1. zöld-
ség kategóriában tizenöten, zárt-
kert 2. gyümölcsben öten és zárt-
kert 3. vegyes kategóriában hu-
szonegyen, valamint két közösség 
nevezett az idei legszebb kert ver-
senyre. A nevezők átlagéletkora 60 
év felett  volt. A legfiatalabb  pályá-
zó 11 éves, aki saját maga alakítja 
és gondozza a 1S négyzetméteres 
főrhénci  kertjét. Ezek közül vá-
lasztotta ki a zsűri azokat a kerte-
ket, melyeket az országos verseny-
re javasol. 

A kanizsai verseny végered-
ményét Cseresnyés  Péter  polgár-
mester ismertette. - Nagyon örü-
lök annak, hogy a 2013-ban indult 
kezdeményezés folytatódott.  Bár 
idén nem neveztek annyian, de 
volt hatása a tavalyi pályázatnak. 
A jelentkezők meg szerették volna 
mutatni, hogy mekkora munkát 
fektettek  bele a kertekbe, hogy 

konyhakertben eltöltött szabadidő 
mennyi értéket teremt. Ezt követő-
en köszönte meg a polgármester 
minden pályázónak és szervező-
nek a munkáját és ismertette a vég-
eredményt. A hét kategória első 
három helyezettjének járó elisme-
rést szeptember 6-án adják majd át 
a Vásár(olj) Kanizsán! elnevezésű 
programon. 

Legszebb konyhakertek orszá-
gos program nagykanizsai vég-
eredménye. I-II-III. Helyezettek -
a szakmai zsűri döntése alapján. 
Konyhakert - Balkon: I. helyezett: 
Varga József  Nagykanizsa, Platán 
sor 4. I/7, II. helyezett: Tóth Me-
linda Nagykanizsa, Bethlen Gábor 
u. 1S., III. helyezett: Kóréné Hor-
váth Anita Nagykanizsa, Űrhajós 
u.4/B. II/6. Konyhakert mini: I. 
helyezett: Tóth Melinda Nagyka-
nizsa, Bethlen Gábor u. 1S., II. he-
lyezett: Lenkovics Lászlóné Nagy-
kanizsa, Rozmaring u. 13., III. he-
lyezett: Veres Andrea Nagykani-
zsa, Majorkert út 19. Konyhakert 
normál: I. helyezett: Bányai 
Ferencné Nagykanizsa, Törökvári 
u. 148., II. helyezett: Mátés László 

vári u. 181., Somfalvi  Jánosné, 
Nagykanizsa, Törökvári u. 81., 
Németh Mihályné, Nagykanizsa, 
Sikátor u. 28. Zártkert 1 zöldséges: 
I. helyezett: Nagy Attila Nagyka-
nizsa, Zemplén Győző u. 1/A 
Szentgyörgyvári III. hegyhát alatt 
található kertje, II. helyezett: Hala-
si Pál Nagykanizsa, Nagyváthy u. 
3/A. Szentgyörgyvári IV. hegyhát 
alatt található kertje. Zártkert 2-
gyümölcsös: I. helyezett: Trojkó 
Tamás Nagykanizsa, Levente u. 
1S. Rigyác-Imrehegy alatt találha-
tó kertje. Zártkert 3-vegyes: I. he-
lyezett: Molnár László és Molnár 
Lászlóné Nagykanizsa, Kazanlak 
krt. 4/C Szentgyörgyvári IV. hegy-
hát alatt található kertje, II. helye-
zett: Salamon József,  Nagykani-
zsa, Kaán Károly u. 2/B. Bagolai 
hegyen található kertje, III. helye-
zett: Lakatos József  Nagykanizsa, 
Gárdonyi u. 43. Miklósfán  találha-
tó kertje. Közösségi kategória: I. 
helyezett: Nagykanizsa Központi 
Rózsa Óvoda, Vackor Óvoda 
Nagykanizsa Platán sor 8/B., II. 
helyezett: Palini Altalános Iskola 
Nagykanizsa, Alkotmány u. 81. 

V.M. 
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Nagykanizsai Javítóintézet - európai intézmény épül... 

Július közepén Magyari  Lász-
ló,  a Debreceni Javítóintézet 
igazgatója, a Nagykanizsán épü-
lő javító-nevelő intézmény egész 
projektjének szakmai vezetője 
bejáráson vett részt az épülőfél-
ben lévő dél-zalai komplexum-
ban. Egy interjú keretében a ké-
szülő javítóintézet leendő állás-
helyei és belső, szervezeti felépí-
tése felől  érdeklődtem. 

- A legkorábbi időpont, amikor 
munkába állhatnak a Nagykanizsai 
Javítóintézet leendő munkaválla-
lói, az 201S. január I. napja. Az vi-
szont biztosnak látszik - természe-
tesen az építkezés gyorsaságától és 
az azt befolyásoló  időjárási körül-
ményektől is függően,  hogy márci-
us 1-től mindenképpen elkezdődik 
majd a munka. A pályázatok kiírá-
sát ez év végétől, decembertől vár-
hatják azok, akik tagjai szeretné-
nek lenni a Nagykanizsai Javítóin-
tézet dolgozói csapatának - szö-
gezte le Magyari László, a leendő 
intézet szakmai vezetője. - Az elő-
zetes tervek szerint 123 fő  munka-
vállalóra lesz szükség, a 108 fő  ne-
velt és előzetes fogvatartott  fiatal-
korú ellátásához. A jelenlegi szak-
mai elgondolásunk szerint lenne 
egy utógondozói részleg, ami 8 fő-
vel működne, illetve körülbelül 3 
tucat gyermek a javító-nevelő íté-
letét fogja  itt tölteni, a többi hely 
pedig az előzetes fogvatartott  fia-
talok számára lesz fenntartva.  Az 
intézet úgy lesz megépítve, hogy 
szükség szerint lehessen majd ala-
kítani a viszonyokat akár az előze-
tes fogvatartott  fiatalok,  akár a már 
javító-nevelő ítéletüket töltő gye-
rekek számának növekedéséhez 
vagy csökkenéséhez. 

- Az fontos,  hogy az intézeten be-

lül elkülönülnek majd egymástól az 
előzetes fogvatartott  gyerekek és a 
már javító-nevelő ítéletüket töltő fi-
atalok. Vagyis külön csoportokban 
és rend szerint fognak  élni, tanulni, 
dolgozni és a szabadidejüket eltölte-
ni. A fogvatartott  gyerekek sikeres 
nevelésének érdekében - pont a 
speciális nevelési körülmények mi-
att - nem cellák, vagy fogdák  lesz-
nek kialakítva, hanem körletek, még 
az előzetes letartóztatott fiatalok 
esetében is. Az előzetesben lévő fia-
talok az intézményen belül egy kü-
lön épületrészben lesznek elhelyez-
ve, amely épületszárnyhoz hálószo-
bák, különböző foglalkoztató  helyi-
ségek és vizesblokkok tartoznak 
majd. Ugyanilyen belső elosztása 
lesz a már javító-nevelő ítéletüket 
töltő gyerekek elhelyezésére szolgá-
ló épületszárnynak is. A Nagykani-
zsai Javítóintézetben 12 és 21 év kö-
zötti fiatalok  kerülhetnek elhelye-
zésre, mégis azzal, hogy a bűncse-
lekmény elkövetésének idején a fia-
tal a 12. életévét már be kellett, 
hogy töltse, de a 18. életévét még 
nem - hangsúlyozta Magyari Lász-
ló. - A gyerekek - legyen szó akár 
az ítéletüket töltőkről, akár az előze-
tes fogvatartottakról  - csoportokban 
fognak  élni és tanulni. Egy-egy cso-
port maximum 12 főből  állhat, ők, 
mint egy osztály, úgy fogják  tenni a 
dolgukat. Egy dolog nagyon fontos 
itt, hogy az előzetes fogva  tartásukat 
töltő gyerekek esetleges bűntársuk-
kal nem kerülhetnek egy csoportba, 
az összebeszélés veszélye miatt. 

Egy-egy körleten belül a szobák 3 
vagy 4 fő  elhelyezésére lesznek al-
kalmasak, tehát egy-egy csoportba 
3-4 szoba fog  tartozni. Az előzete-
süket töltő fiataloknak  minden fog-
lalkozás és szabadidős tevékenység 
az intézmény falai  közé lesz hozva. 
Tehát legyen szó akár egy tanóráról, 
akár kézműves- vagy szabadfoglal-
kozásról: az előzetes letartóztatás-
ban lévő fiatal  nem hagyhatja el az 
intézményt. Viszont ezeknek a gye-
rekeknek is kell tanulni és dolgozni, 
hiszen már ekkor megkezdjük a 
reszocializációt. Nem is azt monda-
nám, hogy visszavezetést a társada-
lomba, hanem egyszerűen megtaní-
tani őket helyesen élni a társada-
lomban. 

- Ha a Nagykanizsai Javítóinté-
zet szervezeti felépítését  vesszük 
górcső alá, akkor talán a legfonto-
sabb megemlíteni először is a gye-
rekekkel közvetlenül foglalkozó 
munkavállalókat. Mindenekelőtt 
azonban le kell szögezni, hogy 
minden egyes itt dolgozó közalkal-
mazotti státuszt fog  kapni, a peda-
gógustól a rendészig. Minden 
munkavállaló, illetve az egész in-
tézet az Emberi Erőforrások  Mi-
nisztériuma vezetése és irányítása 
alá fog  tartozni, nyilván a munkál-
tató a Nagykanizsai Javítóintézet 
lesz. Lesz egy középirányító szer-
vezet is, olyan, mint az iskolák 
esetében a Klebelsberg intézet. Ezt 
a feladatot  nálunk a Szociális és 
Gyermekvédelmi Főigazgatóság 
látja el, akitől a szakmai irányelve-
ket fogja  majd kapni a nagykani-
zsai intézet. Itt Kanizsán speciális 
lesz a helyzet az első fél  évben, hi-
szen a Debreceni Javítóintézet irá-
nyítása és vezetése alatt fog  szer-
veződni a munka, történik meg az 
intézet „benépesítése", illetve az 
álláshelyekre való felvételek  leve-
zénylése is. Majd 2016-tól válik 
csak, úgymond teljesen önállóvá 
az intézmény - árulta el az igazga-
tó. - Magát az iskolai részt mint-
egy tucatnyi tanár fogja  vinni, akik 
a csoportokban érkező tanulókkal 
a javítóintézet iskolai szekciójában 
találkoznak majd, és ők oktatják 
őket órarendszerűen, általában ál-

talános iskolai ismeretekre. Már 
folytattunk  megbeszéléseket nagy-
kanizsai iskolával, amelynek a tan-
rendje szerint haladna a mi isko-
lánk, és ebből a külsős intézmény-
ből érkeznének hozzánk tanárok 
vizsgáztatni a gyerekeket a félév-
végi és az év végi megméretteté-
sekre. Természetesen a gyerekek 
ugyanolyan bizonyítványt kapnak, 
mint annak az iskolának a diákjai, 
amellyel megállapodást kötöttünk. 
Mint már említettem, csoportok-
ban fognak  élni és dolgozni a fiata-
lok, egy csoport létszáma pedig 
maximum 12 fő  lesz. Egy ilyen 
csoporthoz 3 gyermekfelügyelő  és 
2 pedagógus fog  tartozni. A gyer-
mekfelügyelőknek  érettségivel 
kell rendelkezniük és egy speciá-
lis, ún. gyermekfelügyelői  tanfo-
lyam elvégzése után dolgozhatnak 
ebben a munkakörben. A 2 nevelő-
tanár pedig pedagógus végzettség-
gel rendelkezik, és közülük kerül 
ki a csoport vezetője is. Tehát egy-
egy ilyen 12 fős  csoport, mint egy 
osztály fogja  élni a mindennapjait, 
az őrájuk vigyázó és őket tanító-
felügyelő  S fővel.  A csoporttal 2-3 
gyermekfelügyelő  felvigyázása 
alatt a pedagógusok nap közben 
foglalkoznak,  míg a késő délutáni, 
esti és éjszakai időszakban 2 gyer-
mekfelügyelő  fogja  ellátni a cso-
port ellenőrzését: tehát a gyerekek 
sosem maradnak felnőtt  irányítása 
nélkül. Az előzetes tervek szerint a 
gyermekfelügyelők  12 órás mű-
szakban, reggel nyolc és este 
nyolc, majd este és reggel nyolc 
között fogják  ellátni feladatukat. 

- Terveink szerint mintegy 40 
pedagógus és 40 gyermekfelügye-
lő fog  a Nagykanizsai Javítóinté-
zetben dolgozni. Természetesen 
lesz a pedagógusok között olyan 
tanár is, akinek a tanítási rend és 
munkamenet megszervezése lesz a 
fő  feladata.  A gyerekeknek este 10 
órakor van a takarodó, reggel 6 
órakor pedig az ébresztő. A dél-
előttök folyamán  tanulnak, majd 
délután következnek a különböző 
- például kézműves - foglalkozá-
sok, szakkörök és szabadidős 
programok. Sőt, a való életre is 
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megtanítjuk a gyerekeket, külön-
böző szituációs játékokkal: hogy 
kell a postán egy csekket vagy le-
velet feladni,  hogyan használom 
helyesen a fürdőhelyiségeket,  de 
sajnos néha az is előfordul,  hogy 
nekünk kell megtanítani a vécét le-
húzni a kamasznak... Szigorú rend 
és forgatókönyv  szerint használ-
hatják a gyerekek a sportpályát, 
konditermet, ping-pong asztalokat 
és egyéb eszközöket - mondja 
Magyari László. - A javítóintézet-
re ez az előre megtervezettség és 
előre gondolkodás lesz a jellemző: 
hogy gördülékenyen menjen az in-
tézményünk élete, azért bizony na-
gyon komoly szervezőmunkát kell 
kifejtenie  a kollegáknak a háttér-
ben. Délutánonként is csoportok-
ban történik minden, akár foci-
meccsről, akár agyagozásról vagy 
vesszőfonásról  legyen is szó. A 
rendészet lesz az, akinek a felada-
ta lesz a csoportok mozgásának 
koordinálása és felügyelete,  bár a 
közvetlen felvigyázás  a gyermek-
felügyelők  dolga. 

- A rendészet 16 főből  fog  állni. 
Ok is 12 órás műszakokban fognak 
dolgozni, és egyszerre körülbelül 
fél  tucat rendész lesz szolgálatban. 
Az ő feladatuk  a belső rend fel-
ügyelete, a kamera- és egyéb biz-
tonsági rendszerek működtetése, 
valamint a ki- és beléptetés. Min-
denhol ott lesznek, akár ebédelte-
tésről, akár egy sporteseményről 
legyen is szó. Nagyon fontos,  hogy 
a munkájukat kényszerítő eszkö-
zök nélkül fogják  végezni. Tehát 
onnantól, hogy a rendőrség megér-
kezik a fiatallal  az intézetbe, és le-
veszi róla a bilincset, onnantól 
fogva  csak a rendész testi- és a jó 
szó ereje az, amivel fenn  kell tarta-
niuk a rendet. Gázspray, gumibot, 
bilincs vagy fegyver  nem lesz az 
intézményben. Minden egyes kol-
lega - legyen az gyermekfelügyelő 
vagy gondnok - személyi riasztó 
készüléket fog  kapni. Ennek a ci-
garettásdoboz méretű eszköznek a 
segítségével tud a dolgozó szükség 
esetén segítséget kérni a rendészet-
től. Természetesen a rendészet tag-
jainak a kiválasztásakor nem utol-
só szempont lesz a fizikai  erőnlét, 
de amit mindenképpen megköve-
telünk, az az érettségi bizonyít-
vány valamint a személy- és va-
gyonőr szakképesítés. Nálunk 
Debrecenben a rendészek többsé-
ge elvégzi a gyermekfelügyelői 
tanfolyamot  is, amire itt, Nagyka-
nizsán is törekedni fogunk.  Arend-
észnek nem lesz feladata  a gyer-
mek nevelése vagy a vele való 

kapcsolattartás, az ő dolga a rend 
fenntartása.  Lehet, hogy hihetet-
len, de a gyerekeket jó szóval sok-
kal könnyebb meggyőzni, mint 
erővel. Ezért a rendész ereje általá-
ban „taszítja" a fiatalokat,  nem is 
nagyon szeretik őket: a gyerekek 
szlengjében ők a „smasszerek" -
részletezi az igazgató. - Hogy úgy 
mondjam, a legsúlyosabb problé-
ma, ami előfordulhat,  és amire a 
rendésznek reagálnia kell, az az, 
hogy két gyerek összeverekszik. 
Évente néhány alkalommal fordul 
elő ilyen eset. Meg kell, hogy 
mondjam: majd két évtizede va-
gyok ezen a speciális pályán, de 
talán 3 esetre emlékszem, amikor a 
nevelt gyerek a nevelőjére támadt. 
Azt csak zárójelben jegyzem meg, 
hogy a munkavégzése során az in-
tézet dolgozója hivatalos személy-
nek minősül. Ilyen atrocitással és 
fizikai  támadással fenyegető  hely-
zetekben a rendész feladata,  hogy 
a riasztástól számítva maximum 1-
2 percen belül a helyszínen legyen, 
és a fiatalokat  szétválassza, majd 
elkülönítse. A gyerekekkel ilyen-
kor azonnal külön is foglalkozni 
kezdünk, megpróbáljuk kideríteni 
a konfliktus  okát, a pszichológu-
sok pedig elbeszélgetnek a reniten-
sekkel, ugyanis 2 vagy 3 pszicho-
lógus foglalkoztatása  is tervbe van 
véve: ők általában reggel nyolctól 
délután 6 óráig fognak  dolgozni. 
Ha biztonsági elkülönítés válik 
szükségessé: magyarul, ha egy 
gyerek ön- vagy közveszélyessé 
válik, akkor az erre a célra speciá-
lisan kialakított helyiségbe zárják. 
Ez az elkülönítő egy olyan szobá-
hoz lesz hasonlatos, mint a filmek-
ben is látható, ún. gumiszoba. Itt ki 
vannak párnázva a falak,  és semmi 
olyan tárgy nincs a helyiségben, 
amellyel a fiatal  akár magában, 
akár másban kárt tudna tenni. Eb-
be szigorú szabályok szerint lehet 
az esetlegesen őrjöngő gyereket el-
zárni - maximum 24 órás időtar-
tamra - előtte orvos megvizsgálja 
például, és ha szükséges, nyugtatót 
ad neki. Debrecenben nagyon rit-
kán fordul  elő ilyen eset, évente 
egyszer-kétszer. Az elkülönítés 
ideje alatt is folyamatos  felügyelet 
alatt van a gyerek, fél  óránként 
meg kell vizsgálni, hogy megnyu-
godott-e annyira, hogy vissza le-
hessen ereszteni a körletére. 

- Saját mosodával, konyhai rész-
leggel, sőt, varrodával is rendelkez-
ni fogunk,  ahol az ügyesebb gyere-
kek megvarrhatják ruháikat, vagy 
el is készíthetnek maguknak egy-
egy darabot, például bokszeralsót. 

De akár külső cégeknek is be tu-
dunk majd segíteni bizonyos mun-
kafolyamataiba,  például különböző 
papíráruk elkészítésénél: nálunk, 
Debrecenben a gyerekek éppen 
irattartó dossziékat hajtogatnak és 
ragasztanak. Külső munkára csak 
az mehet, akinek a magaviselete ar-
ra alkalmas, illetve aki nem előze-
tes letartóztatásban van, hanem a 
javító-nevelő ítéletét tölti - sorolja 
a szakmai vezető. - Ez egyébként 
az előzetes fogvatartott  egész itt töl-
tött idejére vonatkozik: még egy 
baleset, vagy sportsérülés esetén is 
külön mentő és rendőrkísérettel le-
het kivinni az intézetből, és végig 
rendőri felügyelet  alatt áll, amíg 
kint tartózkodik. A külső munka a 
javító-nevelő ítéletüket töltő gyere-
keknek mindig egyfajta  jutalom is, 
amit ők nagyon igyekeznek megbe-
csülni. Mit értek ez alatt? - kérdez 
vissza Magyari László. - Például 
volt már egyeztetés arról, hogy a fi-
atalok majd a nagykanizsai állat-
menhelyen segédkezzenek. Ilyen-
kor a maximum 12 fős  csoportnak 
van arra lehetősége - ha arra a ne-
velőtanárok megítélése szerint a 
csoport minden egyes tagja alkal-
mas - hogy a gyermekfelügyelő, 
vagy éppen a nevelőtanár kíséreté-
ben külső munkára menjen. Ilyen-
kor nem rendész kíséri őket, ugyan-
is egy-egy csoport annyira össze-
szokottan működik, hogy a gyere-
kek sokkal jobban hallgatnak taná-
rukra, mint az erőt megtestesítő 
rendészre. Sosem szabad elfelejte-
ni: gyerekekről van szó, az ő fejük-
kel kell gondolkodni. Ha valame-
lyik javító-nevelő ítéletét töltő gye-
rek jutalomból eltávozásra hazame-
het - például karácsonyra -, akkor 
neki van lehetősége az intézetből 
egyedül eltávozni, méghozzá úgy, 
hogy megadott időre vissza kell ér-
nie. Ha ezt elmulasztja, akkor egy-
részt azonnal körözést adnak ki el-
lene, másrészt pedig többet nem 
mehet haza eltávozásra, de még 
külső munkára sem. Tehát nagyon 
komoly tétje van számukra annak, 
hogy betartják-e a szabályokat. Ha 
valaki szabályt sért, elveszti a ked-
vezményeit, amelyeket az itt fogva 
tartott gyerekek a legjobban meg-
becsülnek. 

- Más esetekben csak felügye-
lők kíséretével mehetnek ki az in-
tézetből a javító-nevelő ítéletüket 
töltő gyerekek, amely itt töltött 
időnek a leghosszabb tartama 
egyébként 4 év lehet. Ez általában 
szintén jutalomból lehetséges, pél-
dául egy jól teljesítő csoport kime-
het a városba nevelőtanáraikkal 

egy fagyira  vagy egyet sétálni. 
Hangsúlyozom, itt a gyerekek 
mindig felügyelettel  mehetnek el. 
De inkább a jellemző az intézeten 
belüli jutalomtevékenység: példá-
ul egy bográcsozás. Az előfordul-
hat, bár ritka az ilyen eset, hogy 
egy gyerek annyira jó magatartást 
tanúsít, hogy felvételt  nyerhet egy 
nagykanizsai általános, vagy kö-
zépiskolába, és naponta, felügyelet 
nélkül, önállóan járhat a suliba -
fejtegeti  a debreceni intézményve-
zető. - Az ilyen eset egyedi, bár 
előfordul.  És ez jó, hiszen elérendő 
célként tudjuk a neveltjeink elé ál-
lítani az ilyen példákat. Hiszen az 
egyik legfontosabb  dolog a példa-
adás: megtanítani a társadalomban 
helyesen élni ezeket a gyerekeket. 
A fiatalok  zsebpénzt és munkaju-
talmat is kapnak, amennyiben azt 
kiérdemlik. Ezt egy számlán elkü-
lönítve, a titkárság kezeli nekik, 
valójában nem kapják meg. Ha-
nem lesz egy külső boltos, vállal-
kozó, aki meghatározott időközön-
ként - általában havonta egyszer-
kétszer - a gyerekek által megren-
delt árukat az intézetbe beszállítja, 
és a gyerekek ekkor a gyűjtött pén-
zükből fizetik  ki a kért áruk ellen-
értékét. Természetesen biztonsági 
kockázatot jelentő termékeket -
például üvegáruk vagy romló ter-
mékek - nem lehet behozni az in-
tézménybe. 

- Ha a gyerek szabadul, akkor 
szinte mindig jönnek érte a szü-
lők, de természetesen senkit nem 
lökünk ki a kapun. Ha valakiért 
nem tudnak eljönni, az kap pénzt 
buszra, vonatra és kikísérjük az ál-
lomásra is. Egyébként közvilágí-
tással rendelkező gyalogjárda fog 
vezetni a Vár utcától egészen az 
intézetig. Szintén a Vár utcai 
buszmegállók közelsége miatt 
azonban külön buszmegálló bekö-
tését nem tervezzük. A látogatások 
szombat és vasárnap történnek, ál-
talában a délelőtti órákban jönnek 
a szülők: egy órájuk van a gyer-
mekükkel, ellenőrzött körülmé-
nyek között történő találkozásra, 
beszélgetésre. Saját konyhája is 
lesz a Nagykanizsai Javítóintézet-
nek - szólt a további tervekről 
Magyari László - , ugyanis napi 
ötszöri étkezést kell a gyerekek ré-
szére biztosítani. A konyhának 
mindenféle  helyzethez tudnia kell 
majd alkalmazkodni, tehát lisztér-
zékenység, tejallergia, diétás, 
vagy éppen vegetáriánus étrend: 
ezek a szokatlan dolgok is mind a 
napi étrend részei lehetnek. A 

(folytatás  a 4. oldalon) 
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(folytatás  a Q. oldalról) 
konyhán egy olyan konyhai 

személyzet fog  dolgozni - az elő-
zetes tervek szerint 8 fővel  -
amely csapat élelmezésvezetőből, 
szakácsokból és konyhai kisegí-
tőkből fog  majd állni. Illetve a 
konyhára szoktunk beosztani 
olyan nem előzetes letartóztatott, 
már elítélt fiatalt,  aki egészség-
ügyi kiskönyvvel rendelkezik, és 
a konyhai munkára pedig egyéb-
ként alkalmasnak mutatkozik. Az 
ő feladatuk  a konyhai kisegítő 
munka, ami a zöldségpucolástól a 
mosogatásig terjedhet. Egyébként 
a gyerekek ezt a munkát is egyfaj-
ta kiváltságként fogják  fel:  nagy a 
presztízse a „konyhai melónak". 
Gondnok, illetve karbantartó va-
lószínűleg 2 fő  fog  majd dolgozni 
az intézetben, akiknek a munkája 
az általános értelemben vett kar-
bantartói feladatok  ellátása lesz. 

- Ha néhány mondatban akar-
nám összefoglalni  a Nagykanizsai 
Javítóintézet leendő vezetését, ak-
kor megállapíthatjuk, hogy lesz egy 
igazgató és egy igazgatóhelyettes -
mondja a szakmai vezető. Mindket-
tő munkáját egy adminisztratív al-
kalmazott fogja  majd segíteni. Ne-
kik fog  felelni  a két részlegvezető: 
egyik feladata  az előzetes letartóz-
tatott intézetrész, a másiké pedig a 
javító-nevelő ítéletüket töltő fiata-
lok által lakott intézetrész vezetése 
lesz. Ezektől elkülönülő, önálló 
egységet fog  képezni a növendék-
ügy. Ez közvetlenül az igazgató irá-
nyítása alá fog  tartozni, ahol általá-
ban két-három fő  dolgozik: a nö-
vendékügyi előadó, aki jogász vég-
zettségű, illetve az ő munkáját segí-
tő jogi asszisztens, valamint admi-
nisztratív alkalmazott. A növendék-
ügyi előadó feladata  elsősorban a 
környező megyék bíróságaival és 
ügyészségeivel, a rendőrséggel és a 
pártfogó  felügyelettel  való kapcso-
lattartás, a fogvatartottak  ügyeinek 
jogi intézése, elővezetések, előállí-
tások szervezése lesz. 

- A könyvelésen szintén 7-8 fő 
fog  dolgozni, ők a számlázást és 
pénzügyeket intézik. Ha a gyere-
kekkel pedig valami baj történne, 
akkor az egészségügyi részlegbe 
kerülnek. Ami biztos, hogy 2-3 fős 
saját ápolószemélyzettel fogunk 
rendelkezni, de az még nem dőlt 
el, hogy saját orvosunk is lesz-e, 
vagy pedig egy külsős doktorral 
oldjuk majd meg a gyerekek 
egészségügyi ellátását - zárta 
mondandóját Magyari László. 

Dr. Papp Attila 

Osztálylétszámok és igazgatói kinevezések 
A Klebelsberg Intézményfenn-

tartó Központ (Klik) Nagykani-
zsai Tankerületének adatai sze-
rint a 2014/201S-ös tanévre 498 
gyermek tett eleget általános is-
kolai beiratkozási kötelezettsé-
gének, továbbá kinevezték a 
Nagykanizsa és környéki intéz-
mények igazgatóit. 

Városunk intézményeiben ösz-
szesen 18 osztályt indítanak szep-
temberben. L. Nagy  Edina,  a Klik 
Nagykanizsai Tankerület tanügy-
igazgatási referensének  ismertetése 
szerint a Hevesi Sándor Altalános 
Iskolában indítják a legtöbb osz-
tályt, szám szerint hármat. Az osztá-

lyok létszáma 28, 29 és 27 fős  lesz. 
Két osztályt indítanak ősszel a 
Kiskanizsai Altalános Iskolában 18 
fős  létszámmal, a Nagykanizsai 
Kőrösi Csoma Sándor Altalános Is-
kola székhelyintézményében (32 
fő),  a Nagykanizsai Kőrösi Csoma 
Sándor Altalános Iskola Péterfy 
Sándor Tagintézményében (31 fő), 
a Rozgonyi Úti Altalános Iskolá-
ban, ahol 33 és 32 lesz az osztálylét-
szám, a Zrínyi Miklós-Bolyai János 
Altalános Iskola székhelyintézmé-
nyében (32 fő)  és a Zrínyi Miklós-
Bolyai János Altalános Iskola Bo-
lyai János Tagintézményében (28 és 
31 fő).  Szeptembertől egy osztály-
ban kezdik meg az első évfolyamon 

a tanulást a Miklósfai  Altalános Is-
kolában 31 fővel,  a Palini Altalános 
Iskolában 24 fővel  és a Szivárvány 
Óvoda, Altalános Iskola, Szakisko-
la és Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézményében, ahol 9 
lesz az osztálylétszám. 

A Nagykanizsán és környékén 
kinevezett igazgatók: Batthyány 
Gimnázium - , Galamboki Altalá-
nos Iskola - Szólák  László, Szepet-
neki Királyi Pál Altalános iskola -
Dobri Katalin,  Szivárvány Óvoda, 
Altalános Iskola, Speciális Szakis-
kola és Egységes Módszertani In-
tézmény - Horváth  Istvánné, 
Zalakomári Altalános Iskola -
Szakáll  Tibor. 

Új elnök a Nagykanizsai Járásbíróságon 
Dr. Sorok Norbert,  a Zalaeger-

szegi Törvényszék megbízott el-
nöke 2014. július IS. napjával dr. 
Hajdú  Ildikó  címzetes törvény-
széki bírót nevezte ki a Nagyka-
nizsai Járásbíróság elnökének. A 
megbízás 6 évre szól. 

Dr. Hajdú Ildikó a Pécsi Tu-
dományegyetem Allam- és 

Jogtudományi Karán szerzett 
diplomát 1987-ben, s ettől 
kezdve dolgozik a nagykani-
zsai bíróságon. Két év fogal-
mazói munka után előbb bíró-
sági titkárként, majd 1990 óta 
büntető ügyszakos bíróként te-
vékenykedik. Az évek során 
főként  személy és vagyon elle-
ni, a köznyugalmat sértő, illet-

ve nemi erkölcs elleni bűn-
ügyeket tárgyalt. 

A fiatalkorúak  ügyeiben való el-
járásra kijelölt bíró. 2012-től cím-
zetes törvényszéki bíró, tagja a tör-
vényszék büntető kollégiumának 
és bírói tanácsának - tájékoztatta a 
kanizsaujsag.hu-t a Zalaegerszegi 
Törvényszék sajtószóvivője, Dr. 
Beznicza Árpád. 

Két kereszt újult meg 
az Anna-napi hegyi búcsúra 

Két fogadalmi  kőkereszt 
is megszépült a cserfői 
Szent Anna-kápolna búcsú-
jára. A kereszteket dr.  Páhy 
János,  a kiskanizsai Sarlós 
Boldogasszony Templom 
plébánosa áldotta meg és 
szentelte fel. 

A kiskanizsai Kálcsics  László 
három, méltatlan környezetben 
lévő kőkeresztre hívta fel  Dénes 
Sándor  alpolgármester figyelmét, 
és kérte, segítsen abban, hogy 
olyan helyre kerüljenek, ahol az 
arra járók megállhatnak néhány 
percre, és elmondhatnak egy imát. 

Az alpolgármester közben-
járásának köszönhetően az önkor-
mányzat felvállalta  a vajdacserfői 
hegyre vezető erdei út szélén álló, 
valamint a palini erdészház alatti 
gazzal körbenőtt kereszt 
felújításának  és elszállításának a 
költségeit. Ez utóbbi felszen-
telésére a palini falunapon  került 
sor az új helyén, míg az előbbi a 
cserfői  elágazóban várja a hegyre 
igyekvőket. 

A harmadik, Kiscserfőn  lévő fe-
szület felújításához  és elszál-
lításához szükséges pénz a telektu-
lajdonosok adományaiból gyűlt 
össze. Ezt a keresztet - melynek 
Dervalics Tamás  adott helyet a bir-
tokán - a szentmisét követően 
szentelte fel  a plébános úr. A 
munkálatokat Kuzma  Róbert és 
Strényi  György  vállalkozók 
végezték el. 

B.E. 
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Közgyűlési sorok 
Az önkormányzat 
biztosítja 
a többletforrást 

A közgyűlésen elfogadták  a 
Vállalkozási szerződés - Liget-
város szociális célú rehabilitáció-
ja elnevezésű projekt építési be-
ruházásához kapcsolódó több-
letforrás  biztosítására vonatko-
zó javaslatot. 

A Ligetváros szociális célú 
városrehabilitációja elnevezésű 
pályázat támogatási szerződését 
már aláírták. A program építkezési 
beruházására vonatkozóan az ön-
kormányzat nyílt közbeszerzési el-
járást írt ki. A jelzett határidőig 
egy vállalkozás nyújtott be ajánla-
tot a meghirdetett nyílt eljáráson. 

Az ajánlati ár (334.8S0.000 Ft) 
108 millióval több, mint a becsült 
érték (226.346.8S1 Ft). A beérke-
zett vállalkozói ajánlat és a terve-
zett pályázati forrás  különbsége a 
pályázat előkészítése és a hirdet-
mény között eltelt két évben bekö-
vetkezett beszállítói árak változá-
sából, valamint a pályázat során 
benyújtott engedélyes terv és az 
azt követően elkészített, részlete-
sebb, műszakilag pontosított kivi-
teli terv eléréseiből adódhat. A 
többletforrást  az önkormányzat 
költségvetésének általános tartalék 
keretéből saját forrásból  biztosítja. 

Ösztöndíj a 
hiányszakmát tanuló 
szakközépiskolásoknak 

A közgyűlésen módosító indít-
vánnyal elfogadták  az önkor-
mányzati szakképzési ösztöndíj 
rendelet megalkotására vonat-
kozó javaslatot. 

Ahogy az előterjesztésben ol-
vasható, a város gazdasági szerep-
lői és a középfokú  köznevelési in-
tézmények igazgatói az elmúlt 
években többször adtak hangot 
azon véleményüknek, hogy Kani-
zsa fejlődésének  egyik legfonto-
sabb feltétele  a megfelelő  középfo-
kú végzettséggel rendelkező szak-
emberek jelenléte a város munka-
erő piacán. Ezért az önkormányzat 
az idei költségvetésében 2 millió 
forintot  különített el, hogy létre-
hozzon egy szakképzési ösztöndí-

jat a helyi hiányszakmákat tanuló 
fiatalok  támogatására. 

Bene Csaba képviselő javaslata 
alapján az első félévben  S ezer fo-
rint támogatást kaphatnak az ösz-
töndíjat elnyerők. Az ezt követő 
félévekben  pedig azok, akiknek 
3.01 és 3.S közötti átlagot érnek el 
havi 6 ezer forintot,  a 3.S1 és 4-es 
közötti tanulmányi átlagú tanulók 
8 ezer forintot,  a 4.01 és a 4.S kö-
zötti tanulmányi átlaggal rendelke-
zők havi 10 ezer forintot,  míg a 
4.S1 feletti  átlagot elérők 1S ezer 
forintot  kapnának ösztöndíjként. 

A következő tanév városi hiány-
szakmáinak listáját a Nagykani-
zsai Kereskedelmi és Iparkamara 
képviselőinek és az ösztöndíjprog-
ramban érintett szakképzési intéz-
mények igazgatóinak véleménye 
alapján állapítja meg a polgármes-
ter. Az ezeket a szakmákat tanuló 
helyi diákok pályázhatnának a ter-
vek szerint a megfelelő  ösztönzést 
adó pályázati ösztöndíjra. 

A rendszer a tervek szerint nyi-
tott lenne a hiányszakmának nyil-
vántartott szakmát már tanuló diá-
kok, illetve a 9. évfolyamon  évről 
évre belépő diákok számára is. 

Az esélyegyenlőség 
javításáért 
(is) projektelnek 

A közgyűlésen döntöttek az 
Allamreform  Operatív Program 
által kiírt, „Területi Együttmű-
ködést segítő programok kiala-
kítása az önkormányzatoknál, a 
konvergencia régiókban" elne-
vezésű pályázat benyújtásáról is. 

A projekt elsődleges célja, az 
egy járáshoz tartozó települések és 
helyi szereplők közötti együttmű-
ködések kialakítása, megerősítése. 
A társadalmi felzárkóztatást  előse-
gítő és a helyi esélyegyenlőségi 
programok végrehajtásához kap-
csolódó - a járásszékhely által el-
látott - koordinációs tevékenysé-
get valósítanák meg lakhelyünkön, 
a pályázat jóvoltából. S hogy ez 
miként működne a „gyakorlat-
ban"? Az egy járáshoz tartozó tele-
pülési önkormányzatok együttmű-
ködése hatékonyabbá teszi a járá-
son belüli feladatellátást:  elsősor-
ban a helyi esélyegyenlőségi prog-
ramok tekintetében, másrészt pe-
dig hozzájárul a közszolgáltatás-

okhoz való hozzáférés  javításához. 
Továbbá a járásban dolgozó szak-
emberek koordinációs, szervező és 
tanácsadási tevékenységének kö-
szönhetően az önkormányzati 
együttműködésben részt vevő kis-
települések szakmai támogatáshoz 
is juthatnak. 

A pályázatban benne foglaltatik, 
hogy a felsorolt  kihívásokkal kap-
csolatos feladatok  hatékonyabb el-
látása érdekében fontos  a területi 
együttműködések ösztönzése, ki-
alakítása. A helyi szinten kidolgo-
zott és megvalósítandó programok 
egyike a helyi esélyegyenlőségi 
program is, amit a törvény értel-
mében minden települési önkor-
mányzat öt évre fogad  el. Ennek 
megléte alapfeltétele  - többek kö-
zött - a hazai és az uniós pályáza-
tokon való részvételnek is. 

A pályázónak - jelen esetben az 
önkormányzatnak - a járási szintű 
együttműködés megerősítésén túl kö-
telező ún. járási felzárkóztatási 
kerekasztal létrehozása és működteté-
se, esélyteremtő programterv elkészí-
tése, valamint ezzel kapcsolatos kon-
ferenciák,  rendezvények szervezése. 

A vissza nem térítendő támoga-
tás összege maximum 34 millió fo-
rint lehet. A pályázatot a megadott 
időpontban, szeptember közepéig 
be is nyújtja önkormányzatunk. 

Értékelik a város 
teljesítményét 

A közgyűlés elfogadta  a 
Kerékpárosbarát település 2013 
elnevezésű pályázat benyújtásá-
ra vonatkozó javaslatot. A Nem-
zeti Fejlesztési Minisztérium így 
kívánja értékelni a települések 
kerékpárral közlekedőkért tett 
intézkedéseit, fejlesztéseit. 

Az intézkedésekkel a települé-
sek a környezetbarát, fenntartha-
tó, mindenki számára elérhető 
egészséges közlekedési eszköz és 
életmód népszerűsítéséhez járul-
nak hozzá. A pályázattal a telepü-
lések, és így Nagykanizsa 2013-
as teljesítményét értékelik. Ki-
emelt célkitűzés a kerékpáros 
közlekedés előtérbe helyezése és 
az egészséges életmódra való ne-
velés. 

A pályázat elbírálása során fi-
gyelembe veszik a kerékpáros stra-
tégiát, kerékpáros infrastruktúra  és 
szolgáltatások minőségét, karban-
tartását, a szemléletformálást,  a 
promóciót és az oktatást, valamint 
a kerékpáros turisztikai intézkedé-
seket. 

A sormási gyerekek 
óvodai ellátása a 
jövőben is biztosított 

A Nagykanizsai Központi Ró-
zsa Óvoda keretein belül törté-
nik a sormási lakhellyel rendel-
kező apróságok ellátása a 
2014/2015-ös nevelési évben. 

Mindennek megvalósulásához 
Intézményfenntartó  Társulás létre-
hozása szükségeltetik a két érintett 
település - Nagykanizsa és Sormás 
- önkormányzata közt. Ezt kezde-
ményezte még júniusban Póczai 
Zoltán,  Sormás első embere, ami-
kor levélben megkereste - a fenti-
ekben ismertetett dolgok miatt- a 
kanizsai önkormányzatot. 

A legutóbbi soros ülésen pedig ez 
ügyben is tárgyalt a képviselőtestület. 
Ahogy az előterjesztésből tudható, 
hogy épp az említett változások okán 
a Nagykanizsai Központi Rózsa Óvo-
da önkormányzati fenntartásból  társu-
lási fenntartásba  kerül majd a törvény 
adta „legkorábbi" időponton belül, 
azaz 201S. július 1-től. 

A 2014/201S-ös nevelési évben 
Sormás község apróságainak számá-
ra az óvodáztatás feladat-ellátási 
szerződés megkötésével biztosítható. 
Ennek keretében a nagykanizsai ön-
kormányzat biztosítja az általa fenn-
tartott Központi Rózsa Óvoda intéz-
ményegységeiben a sormási lakhely-
lyel, tartózkodási hellyel rendelkező 
kicsik ellátását, aminek S0 %-át meg 
is téríti az önkormányzatuk. 

Kutyafuttatót építenek 
A közgyűlés szavazatával támo-

gatta a kutyafuttató  létesítésére vo-
natkozó javaslatot. A kutyaürülék 
tárolók számára és mennyiségére 
vonatkozó javaslatot elhalasztották. 

Az önkormányzat a következő há-
rom évben több kutyafuttató  létesíté-
sét tervezi, továbbá a Kanizsán tar-
tott nagyszámú kutya miatt ezzel 
párhuzamosan szükséges a közterü-
leteken kutyaürülék tárolók kihelye-
zése is. Az ezer négyzetméteres ku-
tyafuttatót  a Keleti városrészben a 
Péterfai  utca északi és a Balatoni út 
közötti zöldterületen valósítják meg. 

Később döntenek arról, hogy a 
hány és milyen értékben helyeznek 
ki kutyaürülék gyűjtő edényeket, 
mely a lakossági vélemények és ér-
dekek figyelembe  vétele alapján tör-
ténik. Erre javaslatokat várnak. 

Sz.Zs. - V.M. 
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Bodó László 
DK - Együtt-PM 

Dénes Sándor 
Fidesz - KDNP 

Dr. Fodor Csaba 
MSZP 

Gábris Jácint 
Jobbik 

Marton István 
ÖN-ért 

Polgármester-
jelöltek 

Eddig négy jelölő szerve-
zet jelentette be az októberi 
választásokon induló pol-
gármesterjelöltjét. 

A Jobbik közgyűlési 
tagját jelöli 
polgármesternek 
Nagykanizsán 

Gábris  Jácintot,  a városi köz-
gyűlésben önkormányzati képvi-
selőként tevékenykedő tagját je-
löli polgármesternek Nagykani-
zsán a Jobbik - közölte múlt csü-
törtöki sajtótájékoztatóján a 
párt Zala megyei elnöke. 

Zakó  László elmondta: Zalaeger-
szegen, Nagykanizsán és Keszthe-
lyen polgármestert és minden vá-
lasztókerületben önkormányzati 
képviselőjelöltet is állít a párt, egyes 
településeken pedig olyan civil jelöl-
tet is támogatnak, akivel kölcsönö-
sen vállalni tudják egymást. 

Nagykanizsán a 33 éves Gábris 
Jácint a párt polgármesterjelöltje, aki 
eddig a megyei jogú város közgyű-
lésének egyik legaktívabb tagja volt, 
de a 10. számú választókerületben 
képviselőjelöltként is szerepel. Civil-
ben informatikus  középiskolai tanár, 
illetve igazságügyi szakértő - tette 
hozzá a megyei pártelnök. 

„Mi erősnek érezzük magunkat 
és felkészültnek"  - jelentette ki 
Zakó László, hozzátéve, hogy a 
Jobbik országos politikáját a vidé-
ki településekre kivetítve kívánják 
folytatni  tevékenységüket. "Sze-
retnénk munkahelyeket teremteni, 
az elvándorlást megszüntetni, a 
korrupciót feltárni  és felszámolni, 
illetve az önkormányzati vagyon 
elherdálásának gátat vetni". 

A Jobbik zalai elnöke - aki egy-
ben a párt megyei listavezetője is -
a Nagykanizsa tíz választókerüle-
tében indítani kívánt jelöltekről el-
mondta: életkorukkal, végzettsé-
gükkel és lakóhelyükkel az átlag 
választópolgárt testesítik meg a fi-
ataloktól az idősebb generációig. 
Önkormányzati képviselőjelöltjeik 
közül minden második már négy 
évvel ezelőtt is a listájukon szere-
pelt, többen közülük nem tagjai, de 
támogatói a pártnak - közölte. 

24 óra alatt több mint 
1400 ajánló aláírást 
gyűjtött a Fidesz-KDNP 

Kedd délután már le is adta a vá-
lasztási irodában a Fidesz-KDNP 
összes helyi képviselőjelöltje az őszi 
önkormányzati választásokon való 
induláshoz szükséges támogatói 
aláírásokat. Egy nap leforgása  alatt 

a szükséges mennyiség kétszeresét 
sikerült összegyűjteni mindegyik 
jelöltnek - erről tájékoztatták szer-
dán a média munkatársait. 

Cseresnyés  Péter  országgyűlési 
képviselő, Nagykanizsa polgár-
mestere elöljáróban mindenkinek 
köszönetét fejezte  ki, aki támoga-
tásával és munkájával hozzájárult 
mindehhez. - Az aláírások gyűjté-
sét azonban továbbra is folytatjuk 
- közölte. Utalván egyúttal arra, 
hogy mindez alkalmat teremt a vá-
lasztópolgárokkal történő közvet-
len eszmecserére. - Kíváncsiak 
vagyunk az emberek véleményére, 
hisz ez megalapozza a későbbi 
munkánkat - hangsúlyozta. Mon-
danivalójában kiemelte még azt is, 
hogy - mint az említett szignó-
gyűjtést - úgy a városvezetői mun-
kát is folytatni  szeretnék. - Együtt 
erősek vagyunk - jelentette ki. 

Dénes Sándor  alpolgármester, 
polgármester- és képviselőjelölt 
elsőként szintén háláját tolmácsol-
ta a támogatóinak és az aláírás-
gyűjtésben részt vett segítőknek. -
A kampány folytatódik,  mi pedig 
mindenkihez szeretnénk eljutni és 
megszólítani a városlakókat - fo-
galmazott. 

A sajtótájékoztatón a 10 választó-
kerület képviselő-jelöltjeinek név-
sorát is ismertették. Három jelenlegi 
Fidesz-képviselő, Bene Csaba, Ko-
vács János és Dr. Csákai Iván nincs 
a jelöltek listáján, viszont két új je-
lölt igen, mégpedig Dr. Erdős Lász-
ló (Palin városrész - 1. számú vá-
lasztókerület) és Bedő György (S. 
számú választókerület), akik koráb-
ban már végeztek bizottsági mun-
kát. A 2. számú választókörzetben, 
Balogh László, a 3.-ban Szőlősi 
Márta, a 4.-ben Jerausek István, a 
6.-ban Bizzer András, a 7.-ben 
Gyalókai Zoltán, a 8.-ban Karádi 
Ferenc, a 9.-ben Tóth Nándor, a 10.-
ben (Kiskanizsa városrészben) Dé-
nes Sándor indul a Fidesz-KDNP 
színeiben a közelgő választásokon. 

Régi és új arcok az 
MSZP képviselőjelöltjei 
közt 

Mivel más ellenzéki pártokkal 
és civil szervezetekkel nem tud-
tak konszenzusra jutni, így az 
idei önkormányzati választáso-
kon önállóan indítja képviselője-
löltjeit, illetve polgármesterje-
löltjét Nagykanizsán a Magyar 
Szocialista Párt. 

A szerdán tartott sajtótájékozta-

tón Böröcz Zoltán,  az MSZP váro-
si elnöke elmondta: keddtől vált 
véglegessé a képviselő-jelöltjeik 
névsora. Mint elhangzott, Nagy-
kanizsa mind a 10 választókerüle-
tében indul szocialista jelölt. Köz-
tük Dr. Fodor Csaba is, aki az 
MSZP polgármester-jelöltje is 
egyben. 

Az 1. számú választókörzetben 
Nagykanizsa korábbi polgármeste-
re, Tüttő István; a 2.-ban Vincze 
Ferenc; a 3.-ban a legfiatalabb, 
1988-as születésű Hofstetter  Gá-
bor; a 4.-ben Kalmár István; az S.-
ben az MSZP helyi pártelnöke, 
Böröcz Zoltán; a 7.-ben a focista 
Korpics Krisztián; a 8.-ban Ori 
Sándor, korábbi ciklusban volt ön-
kormányzati képviselő; a 9.-ben 
Gondi Zoltán, a „baseball megho-
nosítója", a 10.-ben Domján And-
rás szerepel a szocialista jelöltek 
névsorában. 

- A döntésünkben az a biztos tu-
dat játszott szerepet, hogy hiszünk 
abban, Magyarországon és Nagy-
kanizsán is hosszabb távon vissza-
fordulnak  az emberek a szocialista 
értékekhez. Egyúttal felismerik, 
hogy az MSZP az egyetlen hiteles 
képviselője az olyan baloldali érté-
keknek, ami egyet jelent az esély-
egyenlőséggel, szolidaritással -
azaz, a klasszikus baloldali érté-
kekkel, amiket ma az országban 
nem látunk tisztán - fogalmazott 
Böröcz Zoltán. 

Dr. Fodor  Csaba, az MSZP Za-
la Megyei Területi Szövetségének 
elnöke, a párt polgármester-, illet-
ve képviselőjelöltje ezt követően 
elmondta, nem unikális, hogy párt-
juk helyi szinten önállóan indul a 
választásokon, hiszen megyei 
szinten is több nagyobb városban 
szintén így mérettetnek meg ősszel 
a szocialisták. 

- Abban bízunk, hogy Nagyka-
nizsa olyan baloldali város, ame-
lyikben a szavazatok alapján képe-
sek leszünk leváltani a jelenlegi, 
Fideszes városvezetést. A város 
megérdemli, hogy sokéves hanyat-
lás, stagnálás után a fejlődés  útjára 
lépjen. Teendő - e tekintetben -
van elég. Elsőként át kell tekinte-
nünk a város gazdasági helyzetét, 
majd át kell strukturálni a költség-
vetést a felhasználható  pénzek tük-
rében, az intézményrendszernek, 
gazdasági társaságoknak is új, 
stratégiai irányvonalat kell szabni. 
A sportkoncepciónak csúfolt 
anyag esetében szintén jelentős 
előrelépést kell tennünk és meg 
kell változtatnunk a pénzelosztá-
sok módját is - jelentette ki. 
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Ahogy azt is, mindennek alapját a 
szocialisták szakértelme, tudása 
valamint referenciája  jelenti. -
Nem pedig az, ki rokona a polgár-
mesternek - állította dr. Fodor 
Csaba. 

Böröcz Zoltánnal zárszavukban 
szóltak arról, hogy az aláírás-gyűj-
tést is megkezdték keddtől - amió-
ta jelöltjeik névsora véglegessé 
vált. - Mi azonban nem kívánunk 
e tekintetben versenyezni mások-
kal - jelentették ki. 

Önért: 10 
választókerület, 
10 jelölt 

Az Összefogás  Nagykanizsáért 
Egyesület pénteki sajtótájékoz-
tatóján bemutatta önkormány-
zati képviselőjelöltjeit. 

Mindezt megelőzően Marton 
István,  az Önért polgármester-je-
löltje hangsúlyozottan szólt arról, 
hogy a jelöltállításnál elsődleges 
szempontként tartották számon, 
hogy civileket indítsanak a szerve-
zet színeiben a választásokon. 

- A településeket ne politikai 
pártok irányítsák, hanem helyi, ci-
vil emberek - fogalmazott.  Mint 
elmondta, képviselő-jelöltjeik an-
nak a körzetnek a lakói, amelyből 
indulnak, így ismerik az ott élők 
gondjait, problémáit. 

Az 1. választókerületben (Palin-
ban) Bicsák Miklós, a 2.-ban Kis-
gyura János, a 3.-ban Baj József,  a 
4.-ben Glavák Zoltán, az S.-ben 
Horváth István, a 6.-ban Táborfi 
Károly (LMP), a 7.-ben Csizmadia 
Tibor, a 8.-ban Vass István, a 9.-
ben Polai József,  a 10.-ben 
(Kiskanizsán) Szakács János az 
Önért-képviselőjelöltje. 

A sajtótájékoztatón szó esett a 
szervezet programtervéről is, 
amely - elsősorban - a munka-
helyteremtésre és az idáig még 
nem kiaknázott fejlesztési  lehető-
ségekre fókuszál. 

- Emellett mind a 10 választó-
körzetben egyénileg kidolgozott 
programokkal készülnek a képvi-
selőjelöltek - hangzott el. 

Összefogott 
Kanizsán az 
Együtt-PM és a DK 

Közösen készül az októberi 
önkormányzati választásokra 
városunkban az Együtt 2014-
PM és a Demokratikus Koalíció. 
A két párt kollektíven indítja -
mind a 10 választókörzetben -

képviselőjelöltjeit is. Minderről 
pénteken számoltak be a média 
munkatársainak. 

Bogár Ferenc  elöljáróban el-
mondta, hosszú tárgyalássorozat 
eredménye, hogy az említett két 
párt között létrejött az együttmű-
ködés. Az Együtt-PM szervezője 
kifejtette:  azon fognak  dolgozni a 
Demokratikus Koalícióval közö-
sen, hogy Nagykanizsát a demok-
rácia „apró szigetévé" tegyék, s 
hogy a kanizsai emberek jól érez-
zék magukat városukban. 

Programjukat vázolván Bogár Fe-
renc hangsúlyozta: „nem várnak 
központi könyöradományokra", ha-
nem saját kezükbe veszik a helyi vál-
lalkozások helyzetbe hozatalát, ezál-
tal új munkahelyek létesülnének. 

- Megszüntetnénk a budapesti 
pénzszivattyúzást, a rendelkezésre 
álló forrásokat  a város fejlesztésére, 
a közérzetet javító beruházásokra és 
nem az új nemzeti nagytőkés kaszt 
megteremtésére fordítanánk  - fo-
galmazott az Együtt szervezője. 

Törekvéseik, terveik közt emlí-
tette még a 61-es elkerülő út és a 
várost elkerülő körgyűrű tovább 
építését, a tömegközlekedés átala-
kítását, a parkolási rend megvál-
toztatását, a szemétszállítási díj 
normalizálását is. 

- Mindezeket egy új szemléletű 
csapattal kívánjuk elvégezni, ahol 
a 10 képviselőjelöltünkből mind-
össze 3 tagunk végzett eddig köz-

gyűlési munkát. Jelöltjeink többsé-
ge pártonkívüli, sorainkat három 
hölgy is erősíti - emelte ki. 

Az 1. választókörzetben Tóth 
László tervező-építész, a 2. körzet-
ben Horváth Jácint mérnök-közgaz-
dász, a 3.-ban Balogh Tünde gor-
donka tanár, a 4.-ben Gelencsér 
Andrea turisztikai szakértő (függet-
len jelölő szervezetek támogatásá-
val), az S.-ben Somoskeőy István ér-
tékesítési vezető, a 6.-ban Bárdosi 
Gábor biztosítási szakértő, a 7.-ben 
Bogár Ferenc üzemgazdász, a 8.-
ban Szányiné Kovács Mária pénz-
ügyi tanácsadó, a 9.-ben Bodó Lász-
ló gépészmérnök, a 10.-ben Mészá-
ros Miklós villamos mérnök indul a 
két párt közös jelöltjeként a képvise-
lői székekért. Bodó László, az ön-
kormányzati képviselői poszt mel-
lett az említett pártok polgármester-
jelöltje is. 

Horváth  Jácint,  a Demokratikus 
Koalíció szervezője, képviselőjelölt -
aki korábban a Nyugat-Dunántúli 
Regionális Fejlesztési Ügynökség 
igazgatói posztját töltötte be - a sajtó-
tájékoztatón elmondta, saját gazdasá-
gi fejlesztési  ügynökség felállítását 
tervezik Nagykanizsán, aminek jó-
voltából befektetőket  hoznának a vá-
rosba. Továbbá a trafiküggyel  kap-
csolatos vizsgálódásokat is folytat-
nák. Végezetül arról beszélt, aktivis-
táik már gyűjtik a támogató aláíráso-
kat. A kellő számú ajánló-szignókat 
terveik szerint jövő hét vége felé  le is 
adják a helyi választási irodában. 

A Szív Világnapja 
szeptember 29. (hétfő) 
Hevesi Sándor Művelődési Központ 
10.00 Megnyitó: Cseresnyés Pé-
ter, Nagykanizsa MJV polgármes-
tere, országgyűlési képviselő. 
Köszöntő: Dr. Matoltsy András, a 
Kanizsa Dorottya Kórház Kardio-
lógiai Osztály osztályvezető főor-
vosa és Hegedűs Györgyné, a 
Szívbetegekért Egyesület elnöke. 
Torna. 
10.1S Gyermekprogramok. 
Óvodások műsora, kézműves 
foglalkozások, a Zala Megyei 
Rendőrfőkapitányság prevenciós 
programjai, HSMK Pöttömkuckó, 
alma és ivólé kóstolás (Borda 
László), lábtoll bemutató (Zemp-
lén Ifjúsági és Sport Innovációs 
Egyesület). 
12.00 Bemer terápia hatása - Dr. 
Kopeczky Ildikó. 
13.00 Gyermekprogramok isko-
lásoknak. 
16.00 Alvászavarok, a pihentető 
alvás titka - Dr. Kovács Henrietta 
neurológus szakorvos. 

A rendezvény teljes ideje alatt: 
• életvezetési tanácsadás, auto-
gén tréning (Papp Erika), 
• állapotfelmérés - Magyar Vörös-
kereszt Nagykanizsai Területi 
Szervezete, 
• zöldség-gyümölcs sarok, 
• interaktív gyógynövénysarok, 
• organikusan előállított helyi ter-
mékek bemutatása és kóstolása 
(méz, kecsketejből készült termé-
kek) - Héthatár Kecskefarm, Gye-
neséné Kertész Mária, 
• egyedi ásványokból készült ék-
szerek, 
• gyógy- és fűszernövények, te-
ák, kóstolás és tanácsadás, 
• Bemer terápia, professzionális 
keringésjavítás. 

A műsorváltozás  jogát  fenntartjuk! 
Várjuk  további  kiállítók  és támo-
gatók  jelentkezését! 

Érd.: 0670-364-6278 

A XXIV. ZALAI NEMZET-
KÖZI MŰVÉSZTELEP 
ZÁRÓKIÁLLÍTÁSA 
Megtekinthető: szeptember 10-ig. 
Szervezők: a Zaláért Egyesület 
és a Kanizsai Kulturális Központ. 
A Magyar Fotográfia  Napja 
NSZ24- KISS NÁNDOR ÉS 
VARGA SZILÁRD FOTÓ-
SOK KIÁLLÍTÁSA 
Megtekinthető: szeptember 20-ig. 
Szeptember 4-5. 
ORSZÁGOS SZENIOR 
EGYÉNI RAPID SAKKBAJ-
NOKSÁG DÖNTŐ 
Szervező: Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Önkormányzat 
Idősügyi Tanácsa. Szakmai le-
bonyolító: az Aquaprofit  Nagy-
kanizsai Tungsram Sakk Klub. 
Szeptember 4., 11., 18., 25. 10 óra 
KEREKÍTŐ - mondókás mó-
ka 0-3 éveseknek. 
Vezeti: Vajda Margit 
06-30/6160-848. 
Részvételi díj: 700 Ft. 
Szeptember 12-13. - Erzsébet 
tér és a Kiskastély udvara 
XI. KANIZSAI BOR- ÉS 
DÖDÖLLEFESZTIVÁL 
Részletes programok: 
a plakátokon és a 
www.nagykanizsa.hu 
weboldalon. Szervező: Kanizsa 
Turizmusáért Egyesület. 
Társszervezők: a Kanizsai Kul-
turális Központ és a Thúry 
György Múzeum. 
Szeptember 15. 18 óra 
"KÉKEK ODAÁTRÓL...." -
Ágh Töttő Edit festőművész 
(Keszthely) kiállítása. 
Megnyitja: Doucha Ferenc, a 
VOSZ Zala megyei elnöke. 
Megtekinthető: október 3-ig. 

Szeptember 5. 9.30-13 óra 
ANYATEJES VILÁGNAP 
A programra olyan édesanyákat 
várnak csecsemőjükkel együtt, 
akik 6 hónapos korig kizárólag 
anyatejjel táplálták gyermekü-
ket, biztosítva ezzel az egészsé-
ges életkezdetet. Külön kö-
szöntik az anyatejet leadó édes-
anyákat. A szakmai program 
mellett műsor (zene, tánc), 
tombola, arcfestés  várja az ér-
deklődőket. A belépés díjtalan! 
Szervező: Egészségügyi Alapellátá-
si Intézmény és a Magyar Védőnők 
Egyesülete Nagykanizsai Szakosz-
tálya. Információ:Stimeczné  Dr. 
György Bernadette 30/268-3271 

http://www.nagykanizsa.hu
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Akinek az ujjaiban varázserő rejlik... 

Több szempontból is „remek" 
az a hobbi, ami a nagykanizsai 
Mészáros  Lászlóné  szabadidejét 
kitölti. Kornélia ugyanis kislány 
kora óta a napjainkban már ke-
vesek által ismert „mesterség", a 
horgolás megszállottja. Onkép-
zéssel, folyamatos  kézimunká-
zással a horgolás csínját-bínját 
elsajátította, amit ma már nem-
csak a munkáiban gyönyörködő 
ismerősök állapítottak meg, ha-
nem a nagybetűs szakma is. A 
közelmúltban alkotását - egy 
krémszínű blúzt - a kézműves 
mestereknek, illetve a munkáik-
ra adható legmagasabb, legszín-
vonalasabb díjjal, a „Magyar 
Kézműves Remek" rímmel is-
merték el. 

Napjainkban már kevés olyan 
fiatal  akad, aki pontosan meg 
tudná mondani, hogy mi is az a 
horgolás. Tény, ez a szép foglala-
tosság több népi tevékenységhez 
hasonlóan kihaló félben  van. De 
amíg a rátermett és szorgos kezek 
életben tartják a kézművesség 
eme ágát, addig még van remény 
és lehetőség arra, hogy egyre töb-
ben megismerkedjenek és közü-
lük talán bele is szeressenek, el is 
sajátítsák a horgolás alfáját-
omegáját. Kornélia ezt már ma-
gáénak tudhatja. 

- Engem már kisleány korom 
óta elbűvölt a horgolás. Ha meglát-
tam egy munkát, azt tüzetesen 
megnéztem. Engem nem tanított 
senki sem horgolni. Sokat kérlel-
tem édesanyámat, vegyen nekem 
egy Fürge Ujjak magazint, aztán 
kaptam még Honleány fonalat  és 
horgolótűt is. A világon én lettem a 
legboldogabb. Tízéves koromban 
meghorgoltam az első terítőmet, 

ami 16 csillagból állt. A csillago-
kat és az összekötő kis csillagokat 
úgy varrtam össze. Később rájöt-
tem, hogyan kell összekapcsolni 
őket. Majd elkezdtem a különböző 
technikákat továbbfejleszteni, 
kombinálni, aminek eredményei 
komolyabb munkák lettek - utalt 
vissza beszélgetésünk elején hob-
bijának kezdetére Kornélia. 

Aztán jöttek a munkásévek, 
Kornélia férjhez  ment, öt gyerme-
kük született. Időközben férje 
meghalt. Özvegyen, munkavi-
szony mellett, kőkemény akarattal 
gyermekeit összetartotta és tanul-
mányaikat felsőfokú  intézmények-
ben fejezték  be. 

- Legkedveltebb elfoglaltságo-
mat gyermekeim felnevelése  után 
tudtam folytatni.  Megvettem Bá-
nos Mária könyvét, amiből megta-

nultam a horgolás alapjait. 
A pillanatok és az évek közben 

homokszemként peregtek, és a 
sok munka meghozta gyümölcsét: 
a tágabb nyilvánosság felfigyelt 
Kornélia alkotásaira. 2002-ben a 
Fürge Ujjak magazinban 3 dísz-
táskája jelent meg, egy évvel ké-
sőbb Tokajon és Kiskunhalason 
már kiállított, 2006-ban a Képző-
és Iparművészeti Lektorátus 14 
munkáját iparművész munkának 
minősítette. Azután szinte folya-
matosan kiállított az ország és 
megyénk több pontján. 2012-ben 
a VOKE Kodály Zoltán Művelő-
dési Házban megrendezett Orszá-
gos Népművészeti Kiállításon III. 
helyezést ért el. Idén pedig a Ma-
gyar Kereskedelmi és Iparkamara 
fent  említett „Magyar Kézműves 
Remek" pályázatán indult, ez ide-
ig az első és egyetlen olyan nagy-
kanizsai lakos, aki részt vett ezen 
a nagy volumenű megméretteté-
sen. 

- Az ország szinte minden szeg-
letéből hoztak munkákat erre a pá-
lyázatra. Összesen 96 pályamű ér-
kezett be a kamarához, amiből 39-
et tüntettek ki a „Magyar Kézmű-
ves Remek" címmel. Köztük az 
enyémet is, egy alkalmi viseletnek 
megálmodott, krémszínű csipke-
blúzt, amin több mint egy évig dol-
goztam. Vallom: horgolt munká-
ban varrótűnek helye nincs, ezért 
mérték után egyben horgoltam 
meg. 1049 csillagból áll, a csillago-

kat úgynevezett tyúklábakkal kap-
csoltam. Nagy munka volt - megér-
te. Természetesen mindez hatalmas 
örömmel tölt el és büszke is vagyok 
rá. De én most sem, sőt sohasem 
éreztem magamat tehetségesnek, 
csak azt látom, azt érzem, hogy ezt 
így kell csinálni. Mi lett a díjnyertes 
blúz sorsa? Egyik lányom viseli al-
kalmanként. 

Mivel is jár ez a titulus? Eme díj 
birtokosai jogosultak arra, hogy 
használhatják a Magyar Kézműves 
Remek logót és termékeihez saját 
címkét készíthessenek. Az alkotá-
sokat a közeljövőben a helyi nagy-
közönség is megtekintheti, 
Kámánné Szép Terézia, a VOKE 
Kodály Zoltán Művelődési Ház 
igazgatónője által rendezett, a „Lé-
lek tükre" című tárlaton, az intéz-
mény Kézimunka és Hímző Szak-
körének alkotásai mellett. 

(Ezúton  mondunk  köszönetet  az 
Igazgatónőnek  az interjú során 
nyújtott  segítségéért.) 
f  \ 

£ Véradás 
Legközelebbi véradásaink 
időpontjai a következők: 

2014.09.09. (kedd) 
09:30 - 11:30 Vöröskereszt 
Nagykanizsa Sugár u. 28. 
13:00 - 1S:30 Fit Point 
(Célpont üzletház) 
2014.09.13. (szombat) 
13:00 - 17:30 
Dödölle fesztivál, 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 

\ y 

Gyógyszertári ügyelet - szeptember 
Dátum Gyógyszertár neve, címe, telefonszáma  Ügyeleti idő 
2014. szeptember 4. BENU GYÓGYSZERTÁR - ARANYSZARVAS, ROZGONYI U. 1., 93/311-531 22:00-06:00 
2014. szeptember 5. BELVÁROSI, ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 22:00-07:30 
2014. szeptember 6. FAGYÖNGY, SZEKERES J. U. 2-8., 93/310-367 20:00-08:00 
2014. szeptember 7. BENU GYÓGYSZERTÁR - KATONARÉTI, TAVASZ U. 26., 93/311-607 19:00-06:00 
2014. szeptember 8. KELETI, ZEMPLÉN GY. U. 6., 93/310-402 22:00-06:00 
2014. szeptember 9. KIRÁLY, KALMÁR U. 4., 93/536-620 22:00-06:00 
2014. szeptember 10. REMÉNY, GARAYU. 14., 93/314-967 22:00-06:00 
2014. szeptember 11. SALVIA, RÓZSA U. 6., 93/536-610 22:00-06:00 
2014. szeptember 12. BENU GYÓGYSZERTÁR - ARANYSZARVAS, ROZGONYI U. 1., 93/311-531 22:00-07:30 
2014. szeptember 13. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 20:00-08:00 
2014. szeptember 14. ZSÁLYA, BOSZORKÁNYU. 2., 93/516-280 19:00-06:00 
2014. szeptember 15. BENU GYÓGYSZERTÁR - KANIZSA CENTRUM, TÁBORHELY U. 4., 93/510-135 22:00-06:00 
2014. szeptember 16. BELVÁROSI, ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 22:00-06:00 
2014. szeptember 17. FAGYÖNGY, SZEKERES J. U. 2-8., 93/310-367 22:00-06:00 
2014. szeptember 18. BENU GYÓGYSZERTÁR - KATONARÉTI, TAVASZ U. 26., 93/311-607 22:00-06:00 
2014. szeptember 19. KELETI, ZEMPLÉN GY. U. 6., 93/310-402 22:00-07:30 
2014. szeptember 20. KIRÁLY, KALMÁR U. 4., 93/536-620 20:00-08:00 
2014. szeptember 21. REMÉNY, GARAYU. 14., 93/314-967 19:00-06:00 
2014. szeptember 22. SALVIA, RÓZSA U. 6., 93/536-610 22:00-06:00 
2014. szeptember 23. BENU GYÓGYSZERTÁR - KANIZSA CENTRUM, TÁBORHELY U. 4., 93/510-135 22:00-06:00 
2014. szeptember 24. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22:00-06:00 
2014. szeptember 25. ZSÁLYA, BOSZORKÁNYU. 2., 93/516-280 22:00-06:00 
2014. szeptember 26. BENU GYÓGYSZERTÁR - ARANYSZARVAS, ROZGONYI U. 1., 93/311-531 22:00-07:30 
2014. szeptember 27. BELVÁROSI, ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 20:00-08:00 
2014. szeptember 28. FAGYÖNGY, SZEKERES J. U. 2-8., 93/310-367 19:00-06:00 
2014. szeptember 29. BENU GYÓGYSZERTÁR - KATONARÉTI, TAVASZ U. 26., 93/311-607 22:00-06:00 
2014. szeptember 30. KELETI, ZEMPLÉN GY. U. 6., 93/310-402 22:00-06:00 



2014. szeptember 4. Kanizsa - Köszöntés 
Büki Pálné köszöntése: 

Mértékben és értékben példa 

A Nagykanizsai Városvédő 
Egyesület elnöksége 75. születés-
napja alkalmából köszöntötte 
Büki Pálné  Erzsi  nénit  a Hevesi 
Sándor Művelődési Központ-
ban. A nyugalmazott pedagó-
gust, igazgatót, a város életének 
kiemelkedő egyéniségét Papp 
Perenc  alelnök méltatta. 

- Büki Pálné, Erzsike városunk 
közéletének egyik legaktívabb 
személyisége. A szűkebb és tágabb 
közösségünk meghatározó formá-

lója, a helyi társadalom sokunk ál-
tal elismert, népszerű Büki Erzsije 
- mondta az alelnök. 

Ezt követően ismertette Erzsi néni 
életútját. Apécsi tanárképző főiskolán 
szerzett magyar-történelem szakos 
diplomát követően Nagybakónakon, 
majd Nagyrécsén tanított. Nagykani-
zsára 1966-ban került, a Hunyadi Já-
nos Általános Iskolába. Sok kanizsai 
elmondhatja magáról, hogy a tanítvá-
nya volt Büki Pálnénak, köztük elis-
mert pedagógus, népszerű városi tele-
víziós, kiváló kórházi főorvos. 

Öt évig volt a Fabik Károly Úttörő-
ház vezetője, majd visszakerült a Hu-
nyadiba igazgatóként. 198S - 199S-ig 
pedig az iskola könyvtáros tanára lett. 
- Felkészült, jó vezetőnek, szervező-
nek ismertelek meg ebben a két évti-
zedben. A kollégák és a szülők tisztel-
tek és elismertek tanári és vezetői 
munkádért. Több oktatási kitüntetést is 
kaptál - hangsúlyozta Papp Ferenc. 

Nyugdíjba vonulása után sem ma-
radt tétlen. A Kanizsa Hetilap külsős 
újságírója volt 12 évig, majd a Kani-
zsa TV-nél dolgozott S évig. 12 év-
vel ezelőtt kezdeményezte a Hölgy-
klub létrehozását, azóta ez a közös-
ség városunk egyik legnívósabb ci-
vil szervezete lett. Szintén 12 évvel 
ezelőtt a frissen  megalakult Idősügyi 
Tanács társelnöke lett. 

- Ezt a munkádat is lelkiismeret-
tel, a közösség iránti elkötelezettség-
gel végezted három cikluson keresz-
tül. Ma egyik alelnöke vagy az Idős-
ügyi Tanácsnak. Sokoldalúságodat 
mutatja, hogy több helyi kiadvány 
megírásában, illetve szerkesztésében 
vettél részt. Igazi közösségi ember 
vagy, mindig megtalálod azokat a 

partnereket, akikkel a közjó érdeké-
ben együtt tudsz dolgozni. Szavaid 
szerint a kitüntetések közül legbüsz-
kébb a Zala Megye Oktatásáért és a 
Nagykanizsa Városáért elismerések-
re vagy - mondta az alelnök. 

A helyi civil szervezetek közössége 
is méltányolta ötletgazdag, lelkiismere-
tes társadalmi feladatvállalását.  Meg-
kapta Az év kreatív embere és Az év ci-
vil embere kitüntetéseket. Ezt követő-
en köszönte meg az alelnök az elnök-
ség nevében a több évtizede végzett ki-
váló munkáját, mely mértékben és ér-
tékben példa lehet ma is mindenkinek. 

- Szeretettel gratulálok - elnö-
künk Cserti Tibor nevében is -
születésnapod alkalmából. Továb-
bi lelkes munkát, jó erőt, hosszan 
tartó egészséget kívánok - mondta 
Papp Ferenc. 

Erzsi néni köszönő szavaiban el-
mondta, mindig, minden munkát 
maga vállalt és szeretettel végzett. 
Nem volt olyan év, hogy valamilyen 
közösségi munkában ne vett volna 
önzetlenül részt. Ehhez kellett férje 
szeretettel teli támogatása, kreativi-
tás, egészség és a jó családi körül-
mény. Hangsúlyozta, mindig a leg-
nehezebb feladatokat  vállalta, mert 
ezek által fejlődhetett,  tanulhatott. 

V.M. 

11. KANIZSAI BOR- ES DÖDÖLLE FESZTIVÁL 

q ^Nagykanizsa % KANIZSA 
lóriimra éri l̂ esület 

SZEPTEMBER 12. PÉNTEK 

13.30 

14.00 
1S.00 
16.30 
17.30 
20.00 

Ünnepélyes megnyitó 
Cseresnyés Péter Nagykanizsa MJV 
polgármestere, országgyűlési képviselő 
Zabszalma együttes 
4 Torony projekt fellépői 
Tüttő János Nótaklub 
Ivan & the parazol 
Caramel 

SZEPTEMBER 13. SZOMBAT 

10.00 Ünnepi felvonulás 
10.4S Swans majorettek 
11.00 Főzőverseny megnyitója 
11.10 Kanizsa Táncegyüttes 
11:40 Zalagyöngye Táncegyüttes 
12.10 Bajcsai Rezeda Dalkör 
12.S0 Kanizsai Horvát Tamburazenekar 

és Énekkar 

13.40 

14.20 
14.40 
1S.10 
1S.30 
16.00 
17.00 
18.1S 

18.S0 
20.30 
22.15 

Kiskanizsai Árvácska Dalkör 
és Gyertyánosi Népdalkör 
Eszteregnyei Őszirózsa Dalkör 
Zumba Életérzés Andival 
Palini Nyugdíjas Dalkör 
Szan-Dia Fsc 
Főzőverseny eredményhirdetése 
Balkan Fanatik 
Kanizsai Tánc és Mozgásművészeti 
Egyesület, Latinívó Salsa Klub 
bemutatója (színpadon és a téren) 
Marching Jazz Band 
Hooligans 
Tűzijáték 

KISKASTÉLY UDVARA 

SZEPTEMBER 13. SZOMBAT 

GYERMEKSZÍNPAD PROGRAMJA 

11:00 „De jó volna!" 
Énekmondó együttes műsora 

13.30 Nagykanizsai Gólyalábasok bemutatója 
14.00 Daloló hónapok - Ribizli bohóc műsora 
15.00 Pulcinella kertészkedik - Ziránó 

bábszínház 
16.30 Kerekítő - zenés mondókák 

Vajda Margit 
17.15 Táncház gyerekeknek -

Kócza Attila vezetésével 

KÍSÉRŐ PROGRAMOK 

11.00 íjászat a Thúry Baranta Közösséggel 
13.00 Játszóházi foglalkozások 

Ugrálóvárak mindkét napon 
Népi körhinta 
Tűzoltó bemutató 

A szervezők  a műsorváltozás  jogát fenntartják! 
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Új helyre költözött 
a Zalai Hírlap és 
a Nagykanizsai Maraton 

Új helyre költöztette nagyka-
nizsai szerkesztőségét és ügyfél-
szolgálati irodáját Zala megye 
napilapja, a Zalai Hírlap. 

A nagyszabású felújítás  után 21. 
századi körülmények várják az 
ügyfeleket  szeptember 1-től a bel-
városi Ady út 12-ben. A Zalai Hír-
lap mellett ugyanitt találják meg 
az érdeklődők a Maraton Lapcso-
port munkatársait is. A köszöntők 

elhangzása után a nemzeti színű 
avatószalag átvágásával Szabó 
Miklós,  a Pannon Lapok Társasága 
Kiadói Kft.  ügyvezető igazgatója, 
Cseresnyés  Péter  polgármester, or-
szággyűlési képviselő és Kázmér 
Judit,  a társaság stratégiai ügyve-
zető igazgatója átadta a munkatár-
saknak, valamint a városnak az új 
szerkesztőséget. 

B.E. 

Nagykanizsa és 
Térsége TISZK 
Nonprofit  Kft. 

Nagykanizsa, Erdész u. 30. 
0693/510-251 

Jelentkezzen alábbi képzéseinkre! 
Iskolarendszeren kívüli tandíjköteles felnőttképzési  ajánlatunk: 

(részletfizetési  kedvezménnyel) 

Alapfokú  iskolai végzettségre épülő képzéseink: 
O Villanyszerelő (960 óra) 
[> Fogyóelektródás védőgázas ívhegesztő (520 óra) 
O CNC-gépkezelő - gépi forgácsoló  előképzettséggel (480 óra) 
O Targoncavezető (90 óra) 
O Nyomástartóedény-gépész (160 óra) 
O Raktáros (280 óra) 
O Óvodai dajka (480 óra) 

Érettségire épülő képzéseink: 
O Fluidumkitermelő technikus - fluidumkitermelő,  mélyfúró,  gázipari, 
megújulóenergia-gazdálkodási technikus (960 óra) 
O Épületgépész technikus (960 óra) 
O Számítógépes műszaki rajzoló (480 óra) 
O PLC programozó (400 óra) 
O Webmester (600 óra) 
O Gázipari műszaki-biztonsági felülvizsgáló  (240 óra) 
O Foglalkozásegészségügyi szakápoló - ápoló előképzettséggel (500 óra) 
O Fizioterápiás szakasszisztens - ápoló, eü asszisztens előképzettséggel (500 óra) 
O ECDL (40 óra/ modul) 

Érdeklődni: kovacs.julianna@kanizsatiszt.hu (Tel.: 0620-335-6499) 

Növekvő érdeklődés, 
bővülő szolgáltatások 
az Inkubátorházban 

A megnyitásának negyedik év-
fordulójához  közeledő Nagyka-
nizsai Inkubátorház és Innováci-
ós Központ 2014 őszére csaknem 
megtelt. Szeptembertől újabb 
két cég települ be a Buda Ernő 
utcai intézménybe, így annak ki-
használtsága átlépi a 80%-ot. 

A 33 kiadott helyiséget bérlő 27 
vállalkozás nem csak az inkubáci-
ós teret, hanem a működéséhez el-
engedhetetlen szolgáltatásokat is 
igénybe veszi. A napi ügyvitelhez 
biztosított az ingyenes üzleti ta-
nácsadás a cégeknek, valamint a 
lakosságnak. Előadások, kisebb 
rendezvények megtartására széles 
körben igénybe lehet venni a nyár 

elején kialakított, korszerűen fel-
szerelt tréningtermet. 

Az itt működő vállalkozások 
közül többen a nemzetközi piacon 
is jelen vannak, így lehetőségük 
nyílik a tolmácsberendezéssel fel-
szerelt konferenciaterem  használa-
tára. A jövő évre vonatkozóan el-
készültek azok a fejlesztési  tervek, 
amelyek még komfortosabbá  te-
szik az Inkubátorházban működő 
vállalkozások életét. 

Az intézménynek van még sza-
bad kapacitása, így továbbra is 
várják a vállalkozásokat kedvező 
bérleti feltételekkel  és kiterjedt 
szolgáltatási palettával. 

Kanizsa 

Pályázat - felújításra, restaurálásra 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Városfejlesztési-  és Üzemeltetési Bi-
zottsága pályázatot ír ki az épített környezet értékeinek helyi védel-
méről szóló 91/2011. (XI. 04.) sz. önkormányzati rendelet szerinti tá-
mogatás elnyerésére. A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 5 
millió Ft - vissza nem térítendő támogatás (amely 2015-ben kerül ki-
utalásra). 

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek meg-
mentése, azok felújítása,  restaurálása. A támogatásra az épületek, építmények 
tulajdonosai és használói pályázhatnak. 
A részletes pályázati feltételeket  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Köz-
gyűlé- sének az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 
91/2011. (XI. 04.) számú rendelete tartalmazza, amelyet a Polgármesteri 
Hivatal Főépítészi Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz.  15.) le-
het beszerezni ügyfélfogadási  napokon (hétfő,  szerda, péntek). Megtalál-
ható még a www.nagykanizsa.hu honlapon is. A pályázaton résztvevőknek 
a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 
CLXXXI. törvény előírásainak megfelelően  nyilatkozatot kell tenniük, 
melyhez a szükséges nyomtatványok szintén a fenti  helyeken hozzáférhe-
tők. A pályázatokat 2014. október 10-ig lehet beküldeni, vagy személye-
sen benyújtani a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjához. Kizáró-
lag zárt borítékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az 
elbírálásban. A borítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 
2014. 
A kiíró a beérkező pályázatokat a 2014. novemberi soros Városfejlesztési-  és 
Üzemeltetési Bizottsági ülésen bírálja el 2014. november 30-ig. 

Képviselői fogadóórák 
Bizzer András, a 6. számú választókerület (Kazanlak körút, Munkás utca, 
Rózsa utca 14-től végig páros házszámok, Rózsa utca 21-től végig páratlan 
házszámok) önkormányzati képviselője fogadóórát  tart 2014. szeptember 19-én 
(pénteken) 17.00 órától a Hevesi Sándor Általános Iskolában (Nagykanizsa, 
Hevesi út 2.). 
Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselő fogadóórát  tart minden hónap 
második szerdáján 17 órától a Kőrösi Cs. Sándor Általános Iskolában. 
Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
minden hónap második csütörtökén 17.00 órától fogadóórát  tart a Polgármes-
teri Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.). 

mailto:kovacs.julianna@kanizsatiszt.hu
http://www.nagykanizsa.hu
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Ivartalanítási akció 
Az "Élettér" Állat- és Természetvédő Egyesület a "Tierheimleben in 

Not" német állatvédő egyesület támogatásával 2014. szeptember elejétől 
szuka kutyáknak és nőstény macskáknak ivartalanításai akciót hirdet az 
a l á b b i t e l e p ü l é s e k e n : Sormás, Eszteregnye, Rigyác, Újudvar, Homokkomárom, 
Fűzvölgy, Magyarszerdahely, Magyarszentmiklós, Nagyrécse, Kisrécse, Galambok, 
Zalakomár, Szepetnek, Semjénháza, Molnári, Pogányszentpéter, Liszó, Surd, Neme-
spátró, Belezna. 

Az önköltség kutyák esetében 25.000 Ft helyett 5000 Ft, macskáknál 
15.000 Ft helyett 3000 Ft. 

Az ivartalanítás fontossága:  a felsorolt  településeken nagyon sok kiskutya és kisci-
ca születik úgy, hogy megoldatlan az elhelyezés, ezért pár hetes korában utcára, jobb eset-
ben az állatotthonunkba kerül. Az ivartalanítás nemcsak a szaporulat gondját, és a 
felelősséget  oldja meg, hanem kedvence hosszabb életű lesz, egyes súlyos betegségek 
kialakulásának a lehetősége megszűnik, kutyáját és cicáját nem zavarják az ivarzási ciklu-
sok, ösztönök, ezáltal pedig teljesebb életet élhet. 

Érdeklődni, jelentkezni: az illetékes önkormányzatnál személyesen, a hivatal 
munkaideje alatt, ahol az akcióban való részvételi igényét egy listára való feliratkozással, 
illetve az egyesület telefonszámain  (0630-400-1368, 0630-378-7057) jelezheti. 

Ha a környezetében tudomása van olyan kutyáról, illetve macskáról, akit rendszeresen 
szaporodni hagy a gazdája, a megszületett kölyköket pedig többnyire a sorsukra hagyja, 
értesítsen bennünket. Mi felkeressük,  és megpróbáljuk megoldani a problémáját. 

Legyen Ön is felelős  állattartó! 

9 SZÉCHÉNYI TERV 

SAJTÓKÖZLEMÉNY 
VOKE KODÁLY ZOLTÁN MŰVELŐDÉSI HÁZ 
ÉS PARTNEREI RÉSZVÉTELE TANÓRÁN KÍVÜLI 
NEVELÉSI FELADATOK ELLÁTÁSÁBAN 

2014/08/27 

A Voke  Kodály  Zoltán  Művelődési  Ház  24.999.291 Ft  Euró-
pai  Uniós  támogatást  nyert,  VOKE  Kodály  Zoltán  Művelő-
dési  Ház  és partnerei  részvétele  tanórán  kívüli  nevelési  fel-
adatok  ellátásában  címmel  a TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-
0462 azonosítószámú  pályázattal  az Új  Széchenyi  Terv  ke-
retében. 

A VOKE Kodály Zoltán Művelődési Ház 2012 novemberében sikeres pá-
lyázatot nyújtott be a TÁMOP-3.2.13 kódszámú Kulturális intézmények 
részvétele a tanórán kívüli nevelési feladatok ellátásában című kiírásra. A 
projektben elsődleges célkitűzésünk az volt, hogy Nagykanizsa és a kör-
nyező települések nevelési-oktatási intézményei és művelődési házunk 
közti partnerséget megerősítsük a nevelési-oktatási intézmények igénye-
inek megfelelően, illetve kulturális intézményünk tevékenységeinek, kíná-
latának bővítése a partner iskolák és óvodák igényei alapján. 
Az elnyert pályázat keretében 12 db heti szakkört, 28 db havi szakkört, 
3 db tehetséggondozást, 16 db versenyt/vetélkedőt, 26 db témanapot, 
témahetet valósítottunk meg. A programok megvalósítására 2013. 
szeptember 1. és 2014. augusztus 31. közötti időszakban került sor. A 
pályázatban együttműködő partnereink voltak: Nagykanizsai Kőrösi 
Csoma Sándor Általános Iskola Péterfy Sándor Tagintézménye, Nagy-
kanizsai Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskola, Zrínyi-Bolyai János Ál-
talános Iskola Bolyai János Tagintézménye, Zrínyi-Bolyai János Általá-
nos Iskola, Zrínyi Katarina Kistérségi Horvát Általános és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola Tagiskolái és Tagóvodái, Galamboki Mesevár Óvoda, 
Nagykanizsai Központi Rózsa Óvoda Micimackó Óvoda, Nagykanizsai 
Központi Rózsa Óvoda Hétszínvirág Óvoda. 
A projekt fenntartási  időszakában minden együttműködő partner egy 
foglalkoztatási formát továbbra is megvalósít, ezzel is elmélyítve a már 
kialakult jó partnerségi kapcsolatot. 

VOKE Kodály Zoltán Művelődési Ház 
8800, Nagykanizsa, Csengety utca 67. 
Telefon: 06-93-311-19S 
E-mail: kodalymk@chello.hu 

11. KANIZSAI BOR- ES DÖDÖLLE 
FESZTIVÁL FORGALMIREND VÁLTOZÁS! 
A 2014 évi 11. Kanizsai Bor- és Dödölle Fesztivál programjai mi-
att az alábbi útlezárások, forgalomkorlátozások  és forgalmirend 
változások várhatók az Erzsébet tér és környékén: 

PARKOLÁSI TILALOM LESZ ÉRVÉNYBEN 
- szeptember 11. (csütörtök)  15:00 - szeptember 14. (vasárnap)  12:00-
ig az Erzsébet tér keleti útszakaszán a Fő út és a Rozgonyi út között. 
- szeptember 11. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. (vasárnap)  06:00-
ig az Erzsébet tér nyugati útszakaszán a Fő út és a Magyar utca között 
(Polgármesteri Hivatal és a Bolyai Ált. Iskola előtt), valamint az Er-
zsébet tér északi oldalán a Rozgonyi út és a Magyar út között. 
- szeptember 12. (péntek)  08:00 - szeptember 12 (péntek)  16:00-ig  a 
városközpontban a fizetőparkolók  ingyenesen vehetők igénybe! 

ÚTLEZÁRÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
szeptember 11. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. (vasárnap)  05:00-
ig 
- az Erzsébet tér keleti útszakaszán a Fő út és a Rozgonyi út között, 
- az Erzsébet tér déli útszakaszán az Ady út és a Zárda utca között a Fő 
úton (a Zárda utca forgalma  terelésre kerül a Király út felé  a Fő út ke-
reszteződésénél; a Király út felöli  forgalom  terelése a Sabján Gy. utcá-
ba a kereszteződésnél), 
- a Fő út a Csengery út és Ady út közötti szakasza, 
- az Erzsébet tér nyugati útszakaszán a Fő út és az Arany J. út között 
(Polgármesteri Hivatal - Bolyai Ált. Iskola előtt), 
- az Erzsébet tér északi oldalán a Rozgony út és a Magyar út között, 
- a Vásár utcán a Báthory utca Erzsébet tér között (forgalom  terelése a 
Báthory utca felé).  Az útlezárások területére a fenti  időpontok alatt 
csak a lakók, a vásárosok - vendéglátósok, a fellépők  és a rendezőség 
tagjai hajthatnak be a rendezők által biztosított behajtási engedéllyel. 

Ezúton értesítjük a Fő úton illetve a Múzeum téren személygépkocsi-
val rendelkező lakókat, hogy az érintett lezárások miatt a személy-
gépkocsijukkal a pénteki, illetve a szombati napokon délelőtt 9 óráig 
van lehetőségük a gépjárművükkel a lakóhelyüket elhagyni, illetve az 
onnan való távozást követően csak a környező parkolókban (pl.: Su-
gár utca, Deák tér, Aradi udvar) lesz lehetőségük a parkolást igénybe 

FORGALMIREND VÁLTOZÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
szeptember 11. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. (vasárnap)  05:00-
ig a Kinizsi utca forgalmi  iránya megváltozik. Az utcában az egyirá-
nyú forgalom  megfordul  a Rozgonyi utca és az Arany J. utca közötti 
viszonylaton. Az Arany J. utcában jobbra fordulási  tilalom a Kinizsi 
utca felé,  valamint a Kinizsi utcában balra fordulási  tilalom az Arany 
J. utca felé  lép érvénybe, valamint a Kinizsi utcában megállási tilalom 
a Rozgonyi utca felöl  50 m-en. 

IDEIGLENES ÉS SZAKASZOS ÚTLEZÁRÁS LESZ ÉRVÉNY-
BEN 
szeptember 13. (szombat)  10:00 - 11:00-ig az szüreti felvonulás  idejé-
re a Balatoni út irányában az Erzsébet tér - Fő út (Deák tér északi ol-
dal) szakasza. 

BUSZFORGALOM VÁLTOZÁSA 

Értesítjük a Tisztelt Utazóközönséget, hogy a 11. Kanizsai Bor- és Dö-
dölle Fesztivál miatt szeptember 12. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. 
(vasárnap)  05:00-ig 

A lezárások és forgalomkorlátozások  miatti esetleges kellemetlensége-
kért kérjük megértésüket és türelmüket. 

Kanizsa Turizmusáért Egyesület 

mailto:kodalymk@chello.hu
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Magyarországon nincs 
hasonló kerékpáros krossz pálya 

Nagykanizsán, a Csónakázó-tó melletti erdőben épült fel  az ország 
első nemzetközi minősítésű kerékpáros pályája. A Waberer's Areus 
Cube csapatot is üzemeltető Sport Vision & Solutions Kft.  által kivite-
lezett versenypálya műszaki átadása augusztus elején volt, az első hi-
vatalos verseny szeptemberben lesz a kilátótorony alatti területen. 

A projektet a Magyarország - Hor-
vátország Határon Átnyúló Együtt-
működési Programban, az Európai 
Unió társfinanszírozásával  valósította 
meg a város. Az átadást követő teszt-
futamot  megtekintette Cseresnyés 
Péter  polgármester, országgyűlési 

-i •c 
s 

fa-

képviselő. A polgármester kifejtette 
abbéli reményét is, hogy nemcsak a 
versenyzők, a kanizsaiak, és a város 
környékén élők számára lesz népsze-
rű helyszín, hanem gyorsan elterjed a 
híre, és egyre többen keresik fel  távo-
labbról is a hegyikerékpáros pályát. 

Mivel a pálya szakmai színvona-
la lehetővé teszi nemzetközi verse-
nyek megrendezését, ennek kö-
szönhetően nagy érdeklődés várha-
tó a külföldi  versenyzők részéről 
is, hiszen az itt rendezett versenye-
ken kvalifikációs  pontokat szerez-
hetnek további nemzetközi verse-

szintemelkedéssel. A lüktetően 
változatos pálya hat meredek 
emelkedőt és rendkívül technikás 
lejtmeneteket tartalmaz. Öt fő 
részre lehet osztani, amelyben a 
nehezebb részeket mindig egy 
könnyebb követi két ugratóval, 
éles, döntött kanyarokkal, és egy 
sziklakerttel. Bizonyos szakaszai 
kifejezetten  nehezek, de a pálya 
többségét gyakorlatilag bárki 
használhatja - mondta Tóth  Árpád, 
a Sport Vision & Solutions Kft. 
ügyvezetője. 

nyeken történő részvételre. 
Magyarország első nemzetközi 

színvonalú épített mountainbike 
pályája - a kanizsai XCO verseny-
pálya - 4200 m hosszú, 160 m 

A pálya „versenyszerű ünnepé-
lyes" avatására szeptember 14-én 
kerül sor. 

B.E. 

BIZTOSAN JOL LAT AZ ÖN GYERMEKE? 
Új, egyedülálló szemvizsgálati lehetőség gyermekeknek a Sashalmi Optikában 

Fontos, hogy időben felismerd  a gyermekkori 
látászavarokat, mielőtt azok súlyosabbá válná-
nak. Mit tehetsz gyermeked szemeinek egészsége 
érdekében? Most, hogy ismét elkezdődik az isko-
la, nem lehetünk biztosak benne, hogy gyerme-
künk jól látja-e a táblát? Az egészséges szemek 
és a látás nagyon fontos  a gyermek fejlődése 
szempontjából. Szemeit ezért rendszeres vizsgá-
latnak kellene alávetni annak érdekében, hogy a 
látási problémákat és szembántalmakat hama-
rabb lehessen észlelni és még kezdeti szakában 
kezelni. 

SZEMÉSZETI VIZSGÁLATOK 
A rutin szemészeti vizsgálatok,  gyermekek  szá-

mára magukba  foglalják  a következőket: 
1. Az újszülött látása érdekében egy általános 

szemészeti vizsgálatot kell elvégezni gyermekor-
vos, vagy a szülészeti családorvos által. 

2. Azoknál az újszülötteknél, akik ki vannak téve 
a megbetegedésnek (beleértve a koraszülött gyerme-
keket is), ahol a családban léteznek szemproblémás 
személyek, és azoknál, akiknél látható probléma van, 
szakorvos vizsgálata szükséges. 

3. A születés első évében minden gyermeknek 

szükséges lenne rendszeresen kivizsgáltatni a látását. 
4. Mikor betöltik a három és fél  évet, egy vizu-

ális vizsgálatot kellene elvégezni és a látás éles-
ségének tesztelését (tisztánlátási teszt). 

5. Az ötéves kor közelében, a gyermekeknek 
meg kellene vizsgálni a látását és a szem egy vo-
nalban való állását. Akik nem mennek át jó ered-
ménnyel ezeken a vizsgálatokon, azokat el kell 
vinni szemorvoshoz. 

6. Mikor meghaladják az ötéves kort, el kell vé-
geztetni egyéb szemészeti teszteket is az iskolában, 
az orvosi rendelőben vagy alapos vizsgálatokat, ha 
rendellenességek lépnek fel,  úgymint keresztbe lá-
tás vagy sűrű fejfájás  (gyakran a tanárok veszik ész-
re, ha egy gyermek nem lát jól az órák alatt). 

7. Azokat a gyermekeket, akik szemüveget 
vagy kontaktlencsét viselnek, évente el kell vinni 
ellenőrzésre, hogy az esetleges változásokat fel-
fedezzék. 

A Sashalmi Optikában, most egy speciálisan cse-
csemők és gyermekek vizsgálatára alkalmas orvosi 
eszközzel (Plusoptix) dolgozik a szemorvos. A Plu-
soptix szemvizsgáló eszköz előnye, hogy úgy vé-
gezhető el a szemvizsgálat, hogy az a gyermek ré-

széről semmilyen együttműködést, koncentrációt 
nem igényel. Nem kell olvasni tudnia, vagy képeket 
felismernie,  de még beszélnie sem. Fontos szempont 
ezen kívül, hogy A SZEMCSEPPEL TÖRTÉNŐ 
PUPILLATÁGÍTÁS NEM SZÜKSÉGES. 

MILYEN GYERMEKKORI SZEMBETEG-
SÉGEK SZŰRHETŐK KI A VIZSGÁLATTAL? 

Megdöbbentő adat, hogy minden nyolcadik 
gyermek szemvizsgálatakor találunk valamilyen 
problémát. Gyakran találkozunk a két szem közöt-
ti jelentős dioptria különbséggel, rejtett kancsal-
sággal, fixálási  problémával, magas dioptria érték-
kel - mely szemüveg korrekcióra szorulna. 

100 egészségesnek vélt baba közül 16 kisgyer-
mek szeme eltérést mutat, melyből 3 eset rejtett 
kancsalság. A kancsalság e formáját  1 éves kor 
alatt ezzel a géppel lehet legegyszerűbben szűrni, 
ilyenkor még nem késő, a gyermek szeme ekkor 
még korrigálható. 

Gyermekeknél a szemvizsgálat évenkénti ellenőr-
zése minden korban nagyon fontos.  Csecsemőknél, 
óvodás korban, iskolakezdésnél és pályaválasztás előtt 
egyaránt javasolt a sze-
mészeti szűrés. 

Keressen bennünket, hogy segíthessünk önnek és gyermekének! 
Nagykanizsa, Platán sor 1., tel.: 06-93-310-644 
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetőséget: 

Folyamatfejlesztő  mérnök szakirányú megegyezés szerint 
Karbantartó mérnök szakirányú megegyezés szerint 
Faipari technikus, gyakornok szakirányú megegyezés szerint 
Építőipari technikus szakirányú megegyezés szerint 
Bútorasztalos, gyakornok szakirányú megegyezés szerint 
Külkereskedelmi ügyintéző szakirányú megegyezés szerint 
Szakács szakirányú megegyezés szerint 
Felszolgáló szakirányú megegyezés szerint 
Darukezelő szakirányú megegyezés szerint 
Víz-gáz szerelő szakirányú megegyezés szerint 
Csőszerelő szakirányú megegyezés szerint 
Lakatos szakirányú megegyezés szerint 
Konyhai doglozó 8 általános megegyezés szerint 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra. 

Helikon 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
Ismeri a mondást, jó tett helyébe jót várj. 
Cselekedjen ön is így, annak ellenére, ha 
valaki megbántotta. Ha teheti, továbbra 
is tegyen jót mindazokkal, akik önhöz 
fordulnak  segítségért. 

IV.20.-V.20. Bika 
Ne csak a háziállatát halmozza el folyton  ked-
vességgel, figyelmességgel,  hanem a párját 
is. Nézzen önmagába, és mutassa ki gyakrab-
ban a ragaszkodását. A feszült  hangulat nem 
tesz jót sem a testnek, sem a léleknek. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Ne foglalkozzon  folyton  a kötelezettségei-
vel. Hamarosan alkalma nyílik egy ellazu-
lásra, egy jó kis trécselésre a régi ismerő-
seivel. Használja ki az alkalmat, és töltőd-
jön fel  energiával a társaságukban. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
A csillagok állása szerint egy hétvégi 
eseményen a figyelem  középpontjába ke-
rül. Sorsfordító  találkozásra ugyan nem 
számíthat, de ismerősei körét minden-
képpen gyarapíthatja. 

4S£VIL23.-VIIL22. Oroszlán 
Olyan változásokra számíthat magánéletében, 
melyek erősíthetik önbizalmát és növelik ön-
becsülését Arra azonban ügyeljen, hogy áldo-
zatkészségével ne éljen vissza senki sem. Ha 
ideje engedi, menjen el egy lottózóba. 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
Ha van gyermeke, és a hétvégén bölcselke-
désre támad kedve az otthonában, nem fog 
vele osztatlan sikert aratni. Éppen ezért még 
idejében fogja  vissza magát, és egyelőre bíz-
za a tanítókra ezt a feladatot. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Ne kergesse a régi álmait, hiszen egykori is-
merősei ugyanúgy megváltoztak, mint ön. 
Inkább gondolkodjon el azon, hogy mi, 
vagy ki tehetné önt igazán boldoggá. Pénz-
ügyi nehézségekkel nem kell számolnia. 
w 
X X.23.-XI.22. Skorpió 
Ne tervezzen otthon semmiféle  átalakítást. 
Esetleg a ruhatárát kell kiegészítenie őszi, di-
vatos holmikkal. Ha késztetést érez magában 
egy szép utazásra, egy kellemes hétvégi ki-
rándulásra, most erre is alkalma nyílhat. 

^ X I . 2 3 . - X I I . 2 1 . Nyilas 
Nyugodt napokra számíthat. Nem csap-
kodnak villámok a feje  felett,  csak egy-
egy kiadós zápor elől kell elszaladnia. 
Élvezze a nyárvégi kellemes hétvégét, és 
ossza meg örömét a barátaival is. 

XII.22.-I.20. Bak 
Az ősz bizonyára idén is megnyugvást hoz 
önnek. Változtasson a szokásain. Ne üljön 
autóba, ne utazzon autóbusszal, hanem 
gyalogoljon ki a természetbe. Gyűjtsön 
erőt, energiát a téli hónapokra. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Nem érdemes folyton  harcot vívnia a külvi-
lággal. Ha a munkájában jobb eredményt 
szeretne elérni, más módon viszonyuljon a 
környezetéhez. Mutassa mindenki felé  a 
szebbik énjét, és legyen megértőbb. 

II.20.-III.20. Halak 
A bolygóállások szerint, ha valaki mostanában 
pénzt kér öntől, semmiképpen se adjon neki, 
mert nem kapja vissza. Anyagiak terén újabb 
lehetőségekkel találhatja szembe magát, nyu-
godtan tervezhet otthoni beruházásokat. 

http://www.munka.hu
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Kezdődik az új versenyszezonjuk Akár Tysonról, 
vagy Lewisról 
is nosztalgiázhatnak 

Szeptember 6-án, szombaton 
délután reményeik szerint ha-
gyományteremtő szándékkal 
rendezi meg a Botos András Box 
Akadémia az Erzsébet téren az I. 
Botos András Ökölvívó Kupát. 

A 17.30 órától induló progra-
mok között szerepel a kanizsaiak 
graziak elleni meccse a kötelek 
között, de az osztrákokkal szem-
beni menetek mellett a főtéri  box-
sátorban sok más, a sportágat érin-
tő érdekes történés is sorra kerül. 
Lesz például országos szinten de-
bütáló veterán ökölvívók találko-
zója, egyben közönségtalálkozója 
is, melyre a szervezők várják töb-
bek között Kovács Attila „Vipe-
rát", Kótai Mihályt és Szikora Ist-
vánt, vagyis „Bunyós Pityut" -
tudtuk meg Draskovics  Szilárdtól, 
a Kanizsa Box Klub elnöktől. 

S ha Szikora Istvánt említettük: ne-
vével együtt eddig leginkább csupán 
Mike Tysont emlegették - akivel 
1984-ben mérkőzött meg -, de a tájé-
koztatón jelen lévő Botos András nem 
mulasztotta el megjegyezni, hogy a 
szabolcsi származású egykori váloga-
tott Lennox Lewis ellen is kötelek kö-
zé léphetett néhány évvel később. 

Neves vendégekben tehát nem 
lesz hiány, mint ahogy lesz az est-
nek egy csúcseseménye is, mely-
nek keretében profi  ökölvívó mér-
kőzést láthat a publikum este há-
romnegyed kilenctől: Kozma Ta-
más bizonyíthat a ringben, s a pro-
fi  összecsapás a sportág második 
ilyen jellegű párharca lesz a szin-
tén kanizsai Szekeres László sok-
szoros korosztályos magyar baj-
nok 2007-es fellépése  után. 

P.L. 

INGATLAN 
Szentgyörgyvári hegy IV. hegyháton, 

a városhoz közel, lakható épülettel, gyü-
mölcsössel, teljes felszereléssel  telek el-
adó. (Vezetékes víz, kút, villany van.) Ár 
megegyezés szerint. Érd.: 0630-4943-470 
(7645K) 

SZOLGALTATAS 
Készpénzért vásárolok festményt, 

porcelánt, régi népi parasztbútorokat, 
népviseleti ruhákat, valamint teljes ha-
gyatékot. Tel.: 0620-555-3014 

Fűnyírást, kaszálást vállalok. Tel.: 
0620-510-2723 (7643K) 

Kidobásra szánt televízióját, mikróját, 
hűtőjét, gáztűzhelyét, stb., valamint össze-

Az idén 25 esztendős Szan-Dia 
Fitness látványtáncosainál, kötél-
ugróinál is elkezdődött a következő 
versenyévadra való felkészülés  és a 
klubnál egyben mérleget vontak az 
előző idényre vonatkozólag is. 

A kicsik és nagyok augusztus 
21-ével indítottak edzőtáborozás-

Augusztus közepén Szolnokon 
rendezték a felnőtt  kajak-kenu or-
szágos bajnokságot, mely a világ-
bajnokság után egy újabb állo-
másként szolgált a sportág kiváló-
ságainak az olimpiai ciklus felénél. 

Az indulók között ott volt Németh 
Ádám,  a Kanizsa Kajak-Kenu Klub 
versenyzője is, aki már hosszú évek 
óta a felnőtt  versenyek résztvevője. 
Idén a K-1 200 méteres számában 
végre valóban kijött neki a lépés, hi-
szen a harmadik helyen végzett. 

Volt olyan időszak, amikor a ka-
nizsai kajakos nagyobb remények-
kel tekintett egy országos bajnok-
ság elé, most viszont az előzetes 
várakozás kicsit másról szólt... 

- Nagyon örültem a bronzéremnek, 
mert őszintén igazából nem számítot-
tunk arra Varga Gábor edzőmmel, 

gyűjtött reklám újságjait elszállítom. Tel.: 
0620-510-2723 (7642K) 

Lakberendezési tárgyakat, porcelán 
falitálakat,  képet, réz-, bronztárgyakat, va-
lamint papírrégiségeket, régi újságot (ké-
peslap, fotó,  levél, stb.) vásárolok kész-
pénzért. Tel.: 0630-332-8422 (7657K) 

Eltartási szerződést kötnék kanizsai 
ingatlanért szolíd nénivel, bácsival. Gon-
dozását, szükség esetén szeretetteljes 
ápolását vállalom. Hétköznap, ünnepnap 
nem lesz többé egyedül. Kölcsönös tiszte-
letadással, családtagnak várjuk. Leveleket 
„Szeretet" jeligére a Szerkesztőségbe vá-
runk. (7660K) 

Otthoni pénzkereset! Teaffi  és egye-
bek csomagolása, 06-90-603-607, 
(http://mediafonebt-hu82.webnode.hu 

sal, s fókuszba  már az őszi verse-
nyek kerülhettek, miközben az el-
múlt egy évben látványtáncosaik 
83, míg kötélugróik 52 érmet nyer-
tek a különböző bajnokságok során 
- tudtuk meg a Szan-Dia FSC saj-
tótájékoztatóján. Mint kiderült, 
előbbiek keretében a fantasy,  musi-
cal után egy harmadik irányra, a 

hogy ilyen jól megy majd a hajó - fo-
galmazott a kanizsaiak válogatott ke-
rettagja. - Volt már olyan eset, amikor 
jobb erőben éreztem magam, aztán 
mégsem jött ki a lépés, ezért úgy vé-
lem, ezúttal jó volt a formaidőzítésem. 

Ahogy azt már írtuk, Ádám a 
válogatott bő keretének tagja volt 
eddig is, vajon a harmadik hellyel 
200 méteren változik-e a státusa? 

- Amikor negyedik helyen vé-
geztem, akkor is kerettag lehettem, 
hiszen az előttem végzők egyéb-
ként is a nemzeti csapat tagjai vol-
tak. Most szintén úgy áll a helyzet, 
hogy az első két versenyző stabil 
kerettag, így ezzel a harmadik he-
lyezéssel nem rosszak, sőt, talán 
még jobbak az esélyeim. 

S hogy egy gyors (egyelőre még 
nem teljes) leltárt készítsünk más 
sportágakról is a nyarat illetően, érde-

635 Ft/perc, 06-209104517, 06-
12228397) (7662K) 

Televízió javítás az Ön otthonában ki-
szállással. Tel.: 0630-597-1530 (7658K) 

Megváltozott munkaképességű betaní-
tott munkásokat, illetve kézi és gépi váloga-
tó, gépkezelő munkatársat keresünk zala-
egerszegi és nagykanizsai munkavégzéssel. 
Elvárások: jó látás, kézügyesség, büntetlen 
előélet. Jelentkezés: 06/30 616-4077 vagy 
lajos.balog@kellyservices.hu 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás,  szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

free  dance-re is ráerősítenek, így 
még több kvótát gyűjthetnek majd 
példának okáért az IDF-világba-
jnokságra, melyet 2015-ben az 
olaszországi Riminiben rendeznek. 

Úgymond sportdiplomácia terü-
letén is erősítettek, hiszen a magyar 
„fiók-szövetség"  alelnöke lett Vágó 
Lászlóné, míg bírói vonalon Tóthné 
Vágó  Alexandra  és Vágó  Diána je-
lenti a minőségi „többletet", illetve 
a bírói bizottsági részbe a zalaeger-
szegi Pukánszky Éva is bekerült. 

A Szan-Dia FSC az elkövetke-
zendő napokban Kovásznára uta-
zik, terveik között szerepel egy 
dél-amerikai küzdősport-ágazat 
meghonosítása is, míg december-
ben jöhet a már megszokott fitnesz 
gálájuk. 

P.L. 

mes megjegyezni, a csehországi U17-
es női kosárlabda világbajnokságon a 
harmadik helyen végzett magyar vá-
logatottból az egykori kanizsai játé-
kost, Kiss Virágot is beválasztották a 
vb álomcsapatába. A Kanizsa DKK 
és a Kanizsai Vadmacskák korábbi, 
egyébként somogyi származású cen-
terét Gábor Erzsébet  egy kosaras tá-
borban 2010-ben nyerte meg végleg 
a sportágnak. Virág 2012-ben igazolt 
Pécsre Nagykanizsáról. 

A néhány napja zárult berlini úszó 
Európa-bajnokságon pedig Biczó Ben-
ce 200 m pillangón szerzett ezüstér-
met. Bencze a Délzalai Vízmű SE-nél 
ismerkedett meg az úszás alapjaival és 
mibenlétével, majd az itteni évei után 
ő szintén Pécsre került, hogy két éve 
aztán Debrecen felé  vegye az irányt. 

P.L. 

Hirdetésszervezőt 
keresünk! 
A KANIZSA ÚJSÁG KFT. HIR-
DETÉSSZERVEZŐT KERES fo-
lyamatos munkaviszonyba szer-
ződéssel vagy másodállásban. Ha-
sonló területen szerzett tapasztalat 
előnyt jelent. (Bérezés jutalékos 
rendszerben) 

Jelentkezni a 0693-312-305-ös tele-
fonszámon,  valamint a kanizsaheti-
lap@chello.hu e-mail címen lehet. 

Németh Adám kajakos bronza 

http://mediafonebt-hu82.webnode.hu
mailto:lajos.balog@kellyservices.hu
mailto:lap@chello.hu
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Jöhetnek az akadémiai éveik... 

Mester és tanítványai (balról): 
Kollonay Zoltán, Marczinka Csapa testnevelő-tanár, Baj Attila 

Két fővel  csökkent a helyi fiú  kézilabda utánpótlásban pallérozó-
dó fiatalok  száma - ugyanakkor kétségbe esni nem kell, hiszen mind-
ketten jó helyre kerültek - , Baj Attila  és Kollonay  Zoltán  már a bala-
tonboglári Nemzeti Kézilabda Akadémia növendéke. 

A két fiatal  nyárig Ojtó Tamás 
kezei alatt a Nagykanizsai Izzó 
SE serdülőihez tartozott, illetve a 
Zrínyi DSE iskolai csapatában 
nyert betekintést a sportág alapja-
iba. 

- Attila először birkózott, majd 4-
5. osztályosként tért át a kézilabdára 
- kezdte Marczinka  Csaba, a Zrínyi 
Miklós Általános Iskola testnevelő-
tanára, egykori NB I-es kézilabda 
játékvezető. - Zoli viszont már el-

sős korától a labdás sportágakért ra-
jongott, így például a szivacskézi-
labdát is nagyon hamar kiismerte. 
Mindkettőjüknek nagy lökést adtak 
aztán a különböző gyermekbajnok-
ságok, illetve a Zrínyi csapatával 
szereztek nyolcadik helyet is orszá-
gos diákolimpián. Talán ez hozta 
meg végképp a kedvüket ahhoz, 
hogy még komolyabban foglalkoz-
zanak a kézilabdával. 

Jöhetett tehát a balatonboglári 
toborzó a fiatalok  számára, ahol a 
2000-es születésűek számára biz-
tosítottak a NEKA képzési rend-
szerébe bekerülési lehetőséget. 

- A játékosok testfelépítésén  túl a 
kézisek labdaügyességét és taktikai ér-
zékét is felmérték,  melyen a két kani-
zsai fiatal  megfelelt  - folytatta  a fiúk 
zrínyis tornatanára.- Mivel most vol-
tak hetedikesek, a nyolcadik osztályt 
már Balatonbogláron kezdik Attiláék 
egy olyan osztályban, melyben 25-30-
an lesznek. 

Mégis mi következhet a számukra, 
tehát az átlövő poszton szerepeltetett 
Baj Attila és a beállós Kollonay Zol-
tán mire kell hogy készüljön a Bala-
ton-parton, nos, erre is fel  kellett lé-
lekben készíteni a kézis tehetségeket. 

- Véleményem szerint köny-
nyebb lesz úgy számukra, hogy ket-
ten vannak, de természetesen arra 
mind tanáraik, mind a családjaik fi-
gyelmeztették, illetve figyelmeztetik 
őket, hogy a nagyon nagy munka in-
nentől következik, melyhez renge-
teg kitartás szükségeltetik. Szemé-
lyes érzéseimet tekintve csak azt tu-
dom mondani, hogy az egyik sze-
mem sír, a másik nevet, hiszen tá-
voztak tőlünk, másrészről viszont a 
mi munkánk elismerése is az, hogy 
Kanizsáról bekerülhettek kézilabdá-
zók a Nemzeti Kézilabda Akadémia 
Központjába. Ez is bizonyíték arra, 
hogy fel  lehet kerülni egy magasabb 
szintre, s legyen elég csupán Mocsai 
Lajos, Kovács Péter vagy éppen 
Gyurka János nevét említeni a szak-
emberek közül, hogy lássuk, a srá-
cok fejlődésére  kik jelenthetnek ga-
ranciát. Nekik pedig nincs más fel-
adatuk, mint élni azzal az öt évre 
szóló bizalommal, melyet kaptak a 
sorstól, illetve sportáguktól. 

- A srácoknak meg kell ragadniuk 
ezt a lehetőséget, ha már így alakult 
eddigi sportpályafutásuk  - mondta 
Ojtó Tamás, az Izzó SE utánpótlás 
edzője. - Ez egy olyan lépcsőfok  le-
het számukra, mely jövőjüket is 
nagyban meghatározhatja. 

P.L. 

Elégedett Milán ellen győzött a Roma gárdája 
Milán a Roma ellen... Nem, nem 

az olasz labdarúgó Serie A párosí-
tásait vettük górcső alá még 
augusztus elején, csak annyi tör-
tént, hogy a burgenlandi kis tele-
pülés együttese, az SV Eltendorf 
látta vendégül az AS Roma labda-
rúgóit, s a hazaiak soraiban ott ta-
lálhattuk a nagykanizsai futball-
ból indult Béli Milánt. 

- Az ausztriai Dechantskirchen 
együttesében játszunk, s pont a 
stájer település melletti faluban 
verték fel  tanyájukat a rómaiak -
kezdte a nézőtéren a szintén kani-
zsai Rácz Szabolcs,  aki a nem tit-
koltan AS Roma-érzelmű Boros 
Zoltán  társaságában követte nyo-
mon az éppen melegíteni igyekvő 
Tottiékat. - Ami ott van, nos, azt 
nehéz érzékeltetni, hiszen nem 
csupán a gyermekek számára nőt-
tek ki játékok a földből,  de példá-
ul azonnal Roma-ajándékokra 
specializálódott standok és kis-
bolt létesültek. 

Miközben a majd' háromezres 
közönség gyülekezett, Milán már 

az övéivel beszélte meg az öltöző-
ben a főbb  tennivalókat, hogy 
amíg lehet, útját állják a bordó-
sárgák rohamainak. így az osztrák 
kis csapat középpályása például 
találkozhatott Miralem  Pjaniccsal 
vagy éppen Ashley Cole-lal  a 
mérkőzés ideje alatt, melynek so-
rán az AS Roma 1-0-s félidő  után 
5-0-ra nyerte a találkozót - töb-
bek között a már említett 
Francesco  Totti  duplájával. 

- Azt hiszem, az összes hozzám 
hasonló cipőben járó focistának 
nagy élmény egy ilyen szintű csa-
pat ellen pályára lépni, legyen az 
akár csak felkészülési  mérkőzés -
mondta már a találkozó után egy 
Keita feliratú  mezt szorongató 
Milán. - S ami legalább ilyen fon-
tos, nem csupán nagy, de tartal-
mas élmény is volt a kilencven 
perc. Hogy miként készültem én 
és csapatom a különleges alka-
lomra? Hát, az biztos, hogy na-
gyon izgatott ilyenkor az ember, 
de ez csupán addig tartott, amíg a 
játékvezető a mérkőzés kezdetén 
a sípjába nem fujt... 

... amely kép az országos sportsajtót is bejárta: Milán a bizonyos Keita mezzel 

Hogy aztán a vége legalább 
olyan izgatottsággal vegyül-
jön, amilyen a kezdés előtt 
volt. Ugyanakkor, ahogyan azt 
már írtuk, a mezvadászat siker-
rel járt, mivel Béli Milán  egy 
Seydou Keita dresszel sétálga-
tott. 

- Ehhez tudni kell, hogy ízig-
vérig Barca-drukker vagyok, 
így az már korábban eldőlt szá-

momra, hogy az egykori Barce-
lona játékos mezét kell vala-
hogy megszereznem. Jó, jó, 
nem mondom, hogy Tottiét nem 
fogadtam  volna el, ha éppen ő 
maga nyújtotta volna, de azt hi-
szem, számomra azzal lett ke-
rek a délután, amit zsákmányol-
hattam... 

P.L. 
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Megújulnak a város játszóterei 
„Tájékoztatjuk a város lakosságát, hogy 2014 júliusában a Via Ka-

nizsa Nonprofit  Zrt. megrendelte a város területén lévő közterületi ját-
szóterek, játszószerek 78/2013. (XI. 27.) GKM rendelet 7. §. (2) be-
kezdése alapján kötelező időszakos ellenőrzését. Az engedéllyel ren-
delkező TÜV Rheinland InterCert Kft.,  mint bevizsgáló szerv az el-
lenőrzést elvégezte. A Zala Megyei Kormányhivatal Fogyasztóvédel-
mi Felügyelősége a meglévő jegyzőkönyvek alapján - az előző évek-
hez képest szigorúbban elbírálva - a részben megfelelő/balesetveszé-
lyes minősítést kapott játszóeszközök megfelelő  állapotúra alakításá-
ra kötelezte társaságunkat. 

Azon játszószereket, amelyek a jelenleg érvényben lévő szabványi 
előírásoknak megfelelően  nem alakíthatók át, el kell bontani (pl.: mű-
kő csúszda, 3 m feletti  vas mászókák, vas mérleghinták, vas mászó-
kák, régi vas körhinták). Azon játszószerek esetében, amelyek a szab-
ványi előírásoknak megfelelően  átalakíthatóak, azoknak felújítását, 
átalakítását társaságunk már a nyári hónapokban elkezdte (pl.: hinta-
ülőkék cseréje, szabvány szerinti felszerelése,  ütéscsillapító felületek 
kialakítása, homokozók betonperemének burkolása, fa  mászókákon 
fejbeszorulási  helyek megszüntetése). 

A további javításokat, valamint az elbontott játszószerek egy részé-
nek pótlását - önkormányzati forrásból  - ez évben folytatjuk. 

Via Kanizsa Zrt. 

FURESZARU ERTEKESITES 
Megnyitottuk fűrészáru 

kis- és nagykereskedésünket! 
Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, 

hajópadlók, lambériák, OSB lapok különböző 
méretben és hosszban kaphatóak. 

Tekintse meg kínálatunkat! 

20% vagy 10.000 Ft* 
KEDVEZMÉNY 

a szeptemberi tanfolyamokon! 

0 ANGOL, NEMET, OLASZ, OROSZ 
csoportos vagy egyéni képzések minden tudásszinten 

Ed Vizsgafelkészítő tréningek (angol, német) 
Érettségire felkészítés (angol, német) 
GARANTÁLT NYELVVIZSGA (angol, német) 
KÜLFÖLDI MUNKAVÁLLALÓKNAK (angol, német) 
Cégeknek kihelyezett oktatás 

ORIASI, egyéb KEDVEZMENYEK 
szinte MINDENKINEK 

Ruhakuckó 

Hetente újuló akciókkal! 
Gyermek és felnőtt használt 

ruhák ELÉRHETŐ ÁRON! 
Cipők, lakástextil, 

gyermek kiegészítők. 
Bizsu és egyedi készítésű 

ékszere k. 

8800 Nagykanizsa, Kinizsi u. 2/a 
Telefon: (93} 3 2 6 - 4 1 3 • Mobil: (30} 4 0 0 - 5 2 5 3 

E-mail: dialog@dialognk,hu, Web: www.dialognk.hu 
* Részletek: ü g y f é l s z o l g á l a t u n k o n és a w w w . d i a l o g n k . h u o l d a l u n k o n . F . N y , r e g . : 2 0 - 0 1 3 4 - 0 4 

http://www.dialognk.hu
http://www.dialognk.hu
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Termelői vásár, népi mesterségek 
bemutatójával fűszerezve 

Őszi évadnyitójához érkezett a 
város önkormányzata által meg-
hirdetett Vásár(olj) Kanizsán!" 
termelői vásár és mesterségek be-
mutatása elnevezésű rendezvény. 
Rendhagyó módon, ez alkalommal 
adták át a kanizsai Legszebb 
konyhakertek verseny díjait is a 
vásárcsarnok parkolójában felállí-
tott rendezvénysátorban. A meg-
nyitó előtt a termelői vásár céljá-
ról, eddigi eredményeiről és a Leg-
szebb konyhakertek elnevezésű 
versennyel kapcsolatos informáci-
ókról sajtótájékoztatót tartott Cse-
resnyés  Péter  polgármester, a tér-
ség országgyűlési képviselője, dr. 
Gombos Zoltán,  az Élelmiszerlánc-
felügyeletért  és Agrárigazgatásért 
Felelős Államtitkárság főosztály-
vezetője, Kovács  Szilvia,  Karcag 
város, valamint Dénes  Sándor, 
Nagykanizsa alpolgármestere. 

A szűnni nem akaró eső ellenére 
az érdeklődők délelőtt megismer-
kedhettek a tradicionális népi mes-
terségek - szalmafonás,  fafaragás, 
gyöngyfűzés,  fazekasság,  ékszer-

készítés és kovácsolás - fortélyai-
val, miközben a kézművesek nép-
művészeti kirakodóvásáron kínál-
ták eladásra portékáikat. A színpa-
don hagyományőrző táncosok lép-
tek fel,  valamint népviselet-bemu-
tató is színesítette a programot. 

Megnyitó szavaiban Cseresnyés 
Péter polgármester kiemelte: úgy lát-
szik, a tavaly elindított kezdeménye-
zésünk egyre népszerűbb lesz. Anyá-
ri szabadságról hazatérve egyre töb-
ben igényelték a termelői vásár mind 

szélesebb körű megrendezését. Ez 
látszik abból is, hogy több helyet kel-
lett biztosítani, még a vásárcsarnokon 
kívül is kínálták a termelők portékái-
kat. Szeretjük a magyar termékeket-
jegyezte meg a polgármester, ame-
lyekről tudjuk, honnét származnak, 
és több évszázados tudást, tapasztala-
tot maguk mögött tudva készítettek 
számunkra a kistermelők. 

Egy másik eseményre is felhívta 
a figyelmet  a városvezető. Szintén 
második évadját ünnepli Nagykani-
zsán a szép kertek verseny. Dénes 
Sándor alpolgármester elmondta, 

(folytatás  a 2. oldalon) 

AJANLATUNK 

Ingyenes belten játszóház 
2-12 eves gyermekeknek 

Több, mint bevasárlokozpont! 
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64. Bányásznap Nagykanizsán 

gyományos családi napokat, az 
egész napos kedvelt és népszerű 
programokat. A Kutatás-Termelés 
Divízió Nagykanizsán tevékeny-
kedő szervezetei Zalaegerszegen, 

Félpályás burkolat-felújítás 
a Csengery utcában 

a Gébárti-tónál találkoztak. A regi-
onális szintű bányász- és családi 
napra ezer résztvevőt vártak. 

B.E. 

A munkaterület átadás-átvé-

Családi sportcélúién a Keleti Városiészben 

(folytatás  a címlapról) 
szabadidejében ő is szívesen ker-

tészkedik, szőlészkedik. Kertet mű-
velni jó dolog- fűzte  hozzá, hiszen 
hasznosan tölti el a szabadidejét az 
ember, nem beszélve arról, frissen  ke-
rül a család asztalára a termék. Mind-
emellett fontos  az is, hogy legyen 
utánpótlás, a pici gyerekeket is meg 
kell szólítani és magunk mellé kell ál-
lítani őket. Sokszor halljuk, a megter-
melt árut nehéz értékesíteni. S hogy 
ez ne maradjon így, erre is nyújt lehe-
tőséget a mai nap - hangsúlyozta. 

Dr. Gombos Zoltán főosztályvezető 
a fogyasztó  szemszögéből szólt hozzá 
az elmondottakhoz. S hogy mit vár el 
a fogyasztó  az élelmiszerektől? - első-
sorban azt, hogy legyen biztonságos, 
ne tartalmazzon az egészségre káros 
anyagokat. Elvárjuk, hogy megfelelő 
minőségű legyen és biztosítsa azokat a 
tápanyagokat, amelyek szükségesek 
ahhoz, hogy egészségesen élhessünk. 
Természetesen jó ízűek legyenek, él-
ményt jelentsen az elfogyasztásuk,  és 
mindezeken túl azokat a hagyomá-
nyos ízeket is felleljük  bennük, ame-
lyeket egy-egy tájegységen nagyon 
szívesen elfogyasztunk.  Jó, hogyha 
tudjuk, kitől vettük az élelmiszert és is-
merjük az előállítóját. Ennél jobb el-
lenőr nem kell. Ma már megvan annak 
a lehetősége, hogy a helyben termelt 
élelmiszereket helyben értékesítsék, 
nemcsak a piacokon, hanem a közét-
keztetésben. Ezáltal rövidül az élelmi-
szerlánc, nem kell sok száz kilométe-
ren keresztül szállítani, amíg eljut a 
végső fogyasztóhoz.  Ha pedig valaki-
nek olyan igénye támad, hogy szeretné 
megismerni más tájegységek ízeit, 
megteheti, ha eljön egy ilyen rendez-
vényre - ajánlotta zárszavában a kani-
zsai vásárt másoknak is. 

Kovács Szilvia karcagi alpolgár-
mester megerősítette Cseresnyés 
Péter polgármester által korábban 
mondottakat a napról, mely kettős 
ünnepet jelent: a termelését és az ér-
tékesítését. O is azt hangsúlyozta, 
termeljük meg magunknak az 
egészséges élelmiszert, vagy vásá-
roljuk meg. S hogyha már megter-
meltük, legyen hol értékesítenünk. 
Megköszönte a nagykanizsaiak pél-
daértékű hozzáállását a legszebb 
konyhakertek mozgalomhoz, mely-
ben jelentős sikereket értek el a vá-
rosvezetés segítségével, és megdi-
csérte a kertművelők tevékenysé-
gét, melyről személyesen is meg-
győződhetett. Gratulált a verseny-
ben résztvevők munkájához és 
megígérte, jövőre is folytatódik  a 
legszebb konyhakertek mozgalom. 

B.E. 

A 64. Bányásznap alkalmából 
a MOL Bányász Szakszervezet 
és üzemi tanácsai koszorúzási 
ünnepséget tartottak a Huszti té-
ren lévő Olajbányász emlékmű-
nél. Az emlékmű talapzatánál 
koszorút helyeztek el az olaj- és 
gázipari cégek képviselő, vala-
mint Bene Csaba,  a Nagykani-
zsai Műszaki Szakképző Iskola 
és Kollégium főigazgatója. 

A rendező szervek a központi ün-
nepélyt szeptember 4-én tartották 
Oroszlányban. A Rotary Fúrási Zrt. 
munkavállalói és nyugdíjasai au-
gusztus 30-án ünnepeltek. Ez alka-
lommal adták át a Rotary-díjakat és 
a bányász szolgálati okleveleket. 

A MOL Nyrt.-nél három térségi 
központban rendezték meg a ha-

A kisállat-szépségverseny és a báb-
színház után újabb programot kínált az 
érdeklődőknek a LISZI Kanizsa Lakó-
közösségi Információs  Szolgáltató Iro-
da. Ezúttal családi sportdélutánra várták 
a Keleti Városrészben élőket. „Hozd 

mozgásba családodat" szlogennel 
sportnapot tartottak a lakóközösségben 
élő családok számára. A vívócsarnok-
ban a sporttal, mozgással foglalkozó 
egyesületek munkájába is betekinthet-
tek a szeptemberi borongós hétvégét 

egy kis mozgással eltölteni kívánó la-
kók. Akik a kikapcsolódás mellett kor-
osztálytól függetlenül,  a mozgásért cse-
rébe még ajándékot is kaptak. 

B.E. 
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teli eljárása megtörtént. Az 
eseményen a városvezetést 
Karádi  Ferenc  alpolgármester 
képviselte. A közbeszerzési el-
járás során a Sade Magyaror-
szág Kft.  nyerte el a kivitelezé-
si feladatokat,  a kopóréteg cse-
réjét. Az 1000 méteres szakasz 
felújítása  - folyamatos  forga-
lomirányítás mellett - , a nyu-
gati oldalon az útburkolat fel-
marásával kezdődik, és ha az 
időjárás engedi, még azon a hé-
ten befejeződik.  Ez idő alatt a 
keleti oldalon a járművek köz-

J lekedését folyamatosan  bizto-
| sítják. Az érintett útszakaszon 
'íj lévő lakóházak tulajdonosait és 
•3 a cégeket a közlekedés akadá-
-ö lyoztatásának egyeztetése miatt 

a kivitelező hamarosan felkere-
A Nagykanizsai Regionális Szennyvíztársulás megbízásából szep- si. 

tember 15-én megkezdődik a Csengery utca - Erdész és Sörgyár ut- f  E 
ca - közötti szakaszán a félpályás  burkolat-felújítás.  1—1 
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A Magyar Védőnők Egyesüle-

te Nagykanizsai Szakosztálya és 
az Egészségügyi Alapellátási In-
tézmény idén is megszervezte a 
Szoptatás világnapja rendezvé-
nyét a Medgyaszay Házban. Az 
eseményen köszöntötték az 
anyatejet leadó édesanyákat. 

Az édesanyákat, gyermekeiket 
és kísérőiket Dénes Sándor  alpol-
gármester köszöntötte a város ne-
vében. - Immáron huszonegyedik 
alkalom, hogy találkozunk ezen a 
nagyon fontos  rendezvényen. 
Örömmel jöttem, mint nagycsalá-
dos apuka. Tudjuk azt, hogy a 
gyermekeink a jövőnk, ha nem 
születnek gyermekek az ország-
ban, a városunkban, akkor nem 
lesz szép jövőnk. Önök ebben pél-
dát mutatnak - mondta az alpol-
gármester. Felhívta az édesanyák 
figyelmét,  hogy beszélgessenek 
egymással, cseréljenek tapasztala-
tokat és használják ki a szervezők 
kínálta lehetőségeket. - Legyünk 
mindig ilyen sokan, vagy még töb-
ben - zárta beszédét Dénes Sán-
dor. 

Ezt követően dr.  Búzás Judit 
járási tiszti főorvos  az anyatejes 
táplálás és a szűrővizsgálatok 
fontosságát  hangsúlyozta. Az 
anyatej a gyermekek számára mi-
nőségével és kalóriatartalmával 
is biztosítja a megfelelő  növeke-
dést és fejlődést.  Azt javasolják, 
hogy a gyermekek legalább hat 
hónapos korukig, amennyiben 
mód van rá, csak anyatejet kapja-
nak. 

Szoptatás világnapja: 

„Szoptatás - A jó kezdet" 
Az Egészségügyi Világszerve-

zet és az UNICEF átfogó  program-
ját I991-ben indította el a csecse-
mők egészséges élelmezése érde-
kében, ugyanis egyre több csecse-
mő hal meg szerte a világon azért, 
mert nem jut anyatejhez. Kihang-
súlyozta, Nagykanizsán tavaly 
csupán 361 gyermek született. A 
családok jelentős része egy gyer-
meket vállal, így ők testvér nélkül 
nőnek fel. 

Az anyatejet leadó édesanyákat 
Stimeczné  dr.  György Bernadette, 
az Egészségügyi Alapellátási In-
tézmény vezetője köszöntötte, és 
egyben azt kérte, hogy aki teheti, a 
feleslegessé  váló anyatejét juttassa 
el azoknak, akiknek nincs lehető-
ségük arra, hogy így táplálják cse-

Kortárs segítő gyermekek 
Ünnepélyes keretek között kö-

szöntötték azokat a diákokat, 
akik a nyári időszakban a 
zalakarosi és a nagykanizsai 
strandon láttak el „járőri-szol-
gálatot" - ezáltal nemcsak a für-
dővendégek zavartalan pihené-
sét biztosították, hanem a rend-
őrség bűnmegelőző munkáját is 
segítették. 

Hatékony és eredményes mun-
kát végeztek a kortárs- segítő gyer-
mekek mindkét strandon, ugyanis 
nem történt bűncselekmény vagy 
szabálysértés a fürdők  területén a 
szezon ideje alatt. Az idegenfor-
galmi idény már lezárult, így a mi-
nap, a Csónakázó-tónál tartott ren-
dezvény már az ünneplésről, a fia-
talok munkájának elismeréséről 
szólt. 

Elsőként Nothoff  Ingrid  rendőr-
hadnagy köszöntötte az ifjú  segítők 
népes csapatát, valamint a megje-
lenteket: Dr. Farsang  Boglárka 
bűnügyi osztályvezetőt, Bükiné 
Papp Zsuzsanna  rendőr alezredest, 
a Zala Megyei Rendőr-főkapitány-
ság Bűnügyi Alosztály vezetőjét, 
Molnár  József  rendőr alezredest, a 
Nagykanizsai Rendőrkapitányság 
vezetőjét, Horváth  Józsefet,  a 
Zalakaros Közbiztonságáért Köz-
hasznú Közalapítvány elnökét és 
Cseresnyés  Péter  polgármestert. 

A város első embere üdvözlő sza-
vaival a diákok példamutató, fontos 
és felelősségteljes  tevékenységére 
hívta fel  a figyelmet,  amellyel má-
soknak segítettek. Molnár József 
pedig azt hangsúlyozta, hogy a fia-
talok folyamatos  járőrözése folytán 
egyetlen bűncselekmény sem tör-

csemőiket. Idén kilenc édesanya 
önzetlenségét köszönték meg: 

Négyesi  Krisztina,  Erdélyi  Vero-
nika, Péntekné  Balázs Edit,  Vörös 
Krisztina,  Kiss  Anita, Ruff  Renáta, 
Maczkóné  Laskai Julianna, 
Zelenákné  Balogh Helga,  Buzás 
Eszter. 

A vendégeknek műsorral, aján-
dékkal, virággal kedveskedtek, va-
lamint volt tombolasorsolás, ter-
mékbemutató, egészségügyi szű-
rővizsgálat, tanácsadás, masszázs 
és arcfestés.  Műsorral a 
Zalagyöngye  Táncegyüttes,  Far-
kas Tibor  és a Kerekítő-mondókás 
móka előadása szórakoztatta a 
gyermekeket és szüleiket. 

V.M. 

tént a karosi és a kanizsai strandon. 
A rendőr alezredes beszédében a 
zalakarosi Bűnmegelőzési Iroda 
fontosságáról  is szólt, továbbá arról, 
hogy a kortárs-segítők az elkövetke-
zendő időszakban már diáktársaik-
nak számolnak be a nyáron szerzett 
tapasztalataikról. 

Horváth József  szintén elisme-
réssel adózott a gyermekek ered-
ményes bűnmegelőző-tevékenysé-
géért, ahogy Bükiné Papp Zsu-
zsanna is. A rendőr alezredes azok-
nak a felnőtteknek  a munkáját is 
megköszönte, akik mindehhez 
hozzájárultak, így Hajdú  Izabella, 
Bali Miklós,  Szabados  Gábor és 
Vellák  Sándor  közreműködését. 

A rendezvényen jutalmazták a 
legaktívabb segítő ifjakat.  Szokoli 
Bence, Orsós Gábor, Katona  Mar-
tin, Soós András,  Ritecz Bence, So-
mogyi Dávid  vehetett át elisme-
rést; különdíjjal Barabás Adriennt 
és Vellák  Alexandrát  jutalmazták. 

Lezárult a 
Tudatos életvitellel 
a testi-lelki 
egészségért 
elnevezésű 
pályázat 

Lezárult a Zemplén Ifjúsági 
Egyesület által menedzselt a Tu-
datos életvitellel a testi-lelki 
egészségért elnevezésű pályázat. 
A program eredményeiről a pro-
jekt menedzserei Baloghné 
Munkácsi  Andrea  és Budavölgyi 
Kálmán,  valamint Lengyák Ist-
ván és Pintérné  Horváth  Magdol-
na számoltak be a Halis István 
Városi Könyvtárban. 

Ahogy elmondták, az egészség-
re nevelő és szemléletformáló  pro-
jekt, melyben egy rendszeres rek-
reációs tevékenységre épülő élet-
modell-mintát dolgoztak ki a múlt 
év szeptemberében kezdődött és 
augusztus 3-án zárult, melyet öt év 
fenntartási  időszak követ. 

Céljuk az volt, hogy cselekvésen 
alapuló egészségtudatos magatar-
tást alakítsanak ki Nagykanizsa 
mozgásszegény életmódot folytató, 
energia egyensúly helyreállítására 
szoruló, valamint a káros szenve-
délyekkel összefüggő  megbetege-
désben szenvedő lakosai körében. 
A célcsoport legjelentősebb egész-
ségkockázati tényezőinek a csök-
kentése volt a fő  feladat,  valamint 
az, hogy minél többen maradjanak 
a munka világában, a szenvedély-
betegségben küzdők pedig vissza-
kerüljenek oda. 

A projekt keretein belül a rekre-
áció módszereivel az érintett cél-
csoportnál egy tudatos életvitellel, 
pozitív egészségmegőrző szokáso-
kat szerettek volna kialakítani, 
mely formálja  és fenntartja  a testi-
lelki egyensúlyt. 

Heti rendszerességgel szerveztek 
szabadidős sporttevékenységeket, 
melyet egy bajnokság, egy verseny 
és egy tábor zárt. Klubfoglalkozá-
sokat, egészségnapokat, gyalogtú-
rát, két kerékpártúrát, vetélkedőt és 
interaktív kiállítást szerveztek. 
Ezen kívül rajz és plakátversenyt 
hirdettek, egészségtervet és egy 20 
oldalas kiadványt is készítettek. 

A fenntartási  időszakban is szer-
veznek programokat. 

V.M. 
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Lezárult 
a LENA projekt 

Lezárult a LENA - Lern-
raumNatur - tanulás a termé-
szetben elnevezésű Ausztria-Ma-
gyarország Határon Átnyúló 
Együttműködési Program kere-
tében megvalósuló projekt, mely 
program két éve alatt megvaló-
sult tevékenységeket ismertették 
egy sajtótájékoztató keretében. 

Ahogy Musits  Róbert projekt-
menedzser elmondta, a program, 
melynek partnerei az önkormány-
zat és az ausztriai UmweltBil-
dungWien szervezet, augusztus 
lS-én zárult. Kiemelte, a projekt 
egy folyamat  része. Az önkor-
mányzat külön delegált hivatalos 
környezetvédelmi megbízottal je-
lét adta annak, hogy projektzárást 
követően is érdekelt a kétoldalú 
együttműködés továbbvitelében. 

A projekt fő  célkitűzése, hogy a 
tudatosságot erősítő környezeti ne-
velési módszereket kínáljon a gye-
rekeknek, a fiataloknak  és a peda-
gógusoknak. Ennek keretén belül 
számos természeti nevelést bizto-
sító, a résztvevők számára igényes, 
több napos rendezvény valósult 
meg ausztriai és magyarországi 
helyszínekkel. A programokon 
összesen 1100 gyerek és több mint 
400 pedagógus vett részt. 

Benedek  Miklós  környezet- és 
klímavédelmi koordinátor a prog-
ramokról adott tájékoztatást, to-
vábbá kiemelte, a projekt során ki-
dolgozták az Erdő Élménye és 
Ökovasút szakmai módszertan 
gyakorlati alkalmazásának vizsgá-
latát követően az Erdő Élménye és 
Ökovasút módszertant. 

A gyerekeknek 2013 októbere és 
2014 áprilisa között szerveztek 
programokat, összesen tizenkettőt. 
A programokon a résztvevők élet-
kori sajátosságainak megfelelő  te-
matika és a kidolgozott módszer-
tan alapján valósították meg a fog-
lalkozásokat. 

A pedagógusok is kipróbálhatták 
a módszert, a tapasztalatokat be-
építették a tematikus programokba. 
A gyerek és pedagógus programok 

helyszínéül a Zalaerdő Zrt. működ-
tetésében lévő erdei iskola és erdei 
környezet, továbbá a csömödéri 
kisvasút szolgált. A programokon 
203 gyerek és 44 pedagógus vett 
részt. A projekt egyik szakmai cso-
mópontja a Nemzeti Környezeti 
Nevelési Stratégia. Három alka-
lommal workshopot szerveztek há-
rom nyugat-dunántúli megyében, 
egy alkalommal pedig Bécsben, 
pedagógusok részvételével. 

- Az önkormányzat azért állt a 
pályázat mellé, mert nagyon fon-
tosnak tartjuk, hogy a környezetet 
és annak védelmét a gyerekekkel 
megismertessük. A kettő össze-
függ,  akkor tudunk valamit védeni, 
ha ismerjük is azt - mondta Cseres-
nyés Péter  polgármester. Hozzátet-
te, a programnak köszönhetően je-
lentős forráshoz  jutottak, hogy a 
pedagógusok megismerhessenek 
egy más vidéket és olyan barátsá-
got kössenek, melyet később hasz-
nosíthatnak. Azon túl, hogy a pro-
jekt a természetvédelemre fóku-
szált közösséget próbált teremteni, 
együttműködést erősített. 

- A közösségi lét erősítését a 
most induló két pályázaton, a bel-
város-rekonstrukció második üte-
mén és a szociális rehabilitáción 
keresztül is meg lehet tenni. Ezért a 
majd kiírandó pályázatokra várjuk 
a közösségek, egyesületek, non-
profit  szervezetek jelentkezését, 
akik valamilyen programmal hozzá 
tudnak járulni a közösségteremtés-
hez, a kohézió erősítéséhez - zárta 
a tájékoztatót Cseresnyés Péter. 

Új év, új kihívások 
a PEN életében 

PANNON 
EGYETEM 
NAGYKANIZSA 

A Pannon Egyetem Nagykani-
zsai Kampusza ünnepélyes tan-
évnyitó keretében fogadta  egye-
temi polgárrá újonnan felvételt 
nyert 103 tanulóját tegnap a 
Medgyaszay Házban. 

Az elnökség bevonulásával és 
a Himnusz hangjaival kezdte 
meg új oktatási évét a PEN helyi 
kampusza. A megjelent vendégek 
köszöntését, s az ünnepi beszé-
dek sorát a sikeres hallgatók díja-
zása, majd az elsőévesek foga-

dalma követte. Az előadók tanú-
sága szerint ez az esemény egy-
ben egy olyan folyamat  kezdete 
is volt, mely a minőség és a kö-
zösség révén, Nagykanizsa váro-
sával és az itt élő vállalkozások-
kal szorosan együttműködve se-
gítséget nyújt a hallgatóknak a 
stratégiai gondolkodás elsajátítá-
sában és a gazdasági életben való 
eligazodásban. 

Dénes Sándor  alpolgármester 
köszöntő beszédében kiemelte: 
Nagykanizsa egy olyan befogadó 
város, amely mindig készen áll ar-
ra, hogy lehetőséget biztosítson a 
fiataloknak  a tanulásra, a fejlődés-
re. Továbbra is támogatja mindazo-
kat, akik tudásukat a helyi kampu-
szon kívánják gyarapítani. Végül 
azt kívánta minden elsőévesnek, 
hogy használják ki a soha vissza 
nem térő alkalmat, éljenek azzal a 
lehetőséggel, hogy városunkban 
egy ilyen magas színvonalú, egy-
ben barátságos, családias légkörű 
egyetemen tanulhatnak. 

A mérnöki kar vezetője, Dr. Sza-
lai István  jelentős fejlesztésekről, 
pályázati sikerekről és kutatás-fej-
lesztési eredményekről is beszá-
molt. Kiemelte, hogy Nagykanizsa 
városa, a Pannon Egyetem és a 
Hidrofilt  Kft.  a mérnöki karral kö-
zösen nagy erőkkel dolgozik egy 
víztechnológiai kutatóközpont lét-
rehozásán, amelyet a kiváló nagy-
kanizsai kutató-fejlesztő  szakem-
ber, Soós Ernő tiszteletére Soós 
Víztechnológiai Kutatóközpontnak 
kívánnak elnevezni. Az új fejlesz-
tés is igazolja a városvezetés és az 
egyetem példaértékű együttműkö-
dését. A karvezető újabb ered-
ményként számolt be az új, víz- és 
szennyvízkezelő, rendszerüzemel-
tető szakmérnök képzés létesítésé-
ről, melyen az oktatás októberben 
kezdődhet el. Ezekkel a fejleszté-
sekkel elérhető, hogy Nagykanizsa 
ismét a víztechnológiai kutatások 
megkerülhetetlen centrumává vá-
lik. 

Az ünnepi szószólókhoz csatla-
kozva, az egyetemi polgárrá foga-
dó esküt megelőzően dr.  Birkner 
Zoltán  kampuszigazgató osztotta 
meg gondolatait. Hasonlatként 
Gandhi egyik cipőkről szóló törté-
netét hívta segítségül. Ebben a hí-
res jogász, politikus, miután a fél 
pár cipőjét a sínek között elveszí-
tette, utána dobta a másikat is. A 
kérdésre, hogy miért, egyszerű ok-
fejtéssel  felelt:  fél  pár cipő nem 
rossz, de nem elég, viszont egy 
párral már lehet mit kezdeni. Az 
igazgató szerint a nagykanizsai 

kampusz oktatói és munkatársi kö-
zössége töretlenül dolgozik azon, 
hogy legjobb tudásához mérten ké-
szítse fel  hallgatóit a diplomán túli 
életre, illetve a jelenleg már a mun-
kaerő-piacon tevékenykedők szá-
mára olyan hasznos tudást és gya-
korlati tapasztalatot adjon át, ame-
lyet a munkája során kamatoztatni 
tud. Azaz, mindenki előtt ott áll a 
lehetősége, hogy itt megtalálja az 
egy pár cipő másik darabját. 

Tudatos életvitellel a 
testi-lelki egészségért 

A Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
ség Humán Erőforrás  Progra-
mok Irányító Hatósága által 
meghirdetett az „Egészségre ne-
velő és szemléletformáló  életmód 
programok - lokális színterek" 
című pályázatát az elmúlt év 
szeptemberében kezdte megvaló-
sítani a Civil Kerekasztal Egye-
sület. A projekt menedzserei 
Lengyák István,  Antal  Istvánné  és 
Budavölgyi  Kálmán  az augusztus 
21-én záruló projekt eredménye-
iről és az azt követő S év fenntar-
tási időszak programjairól tar-
tottak sajtótájékoztatót a Halis 
István Városi Könyvtárban. 

Az egyesület egészségre nevelő 
és szemléletformáló  életmód prog-
ramjának az a célja, hogy az egész-
séges életmódhoz, életmódváltás-
hoz szükséges tudással lássa el a 
daganatos betegségek rizikófakto-
rába tartozó helyi lakosokat -
mondta elöljáróban Budavölgyi 
Kálmán elnök. - A projektben a 
rekreáció módszerével elérték azt, 
hogy az érintett célcsoport tagjai a 
testi-lelki egyensúlyuk fenntartása 
érdekében tudatos életvitellel, po-
zitív egészségmegőrző szokásokat 
alakítsanak ki. Az év során csoport 
és klubfoglalkozásokat  tartottak, 
egészségnapot, gyalogtúrát, vetél-
kedőt, interaktív kiállítást, kerék-
pártúrát és egészségmegőrző fóru-
mot szerveztek, valamint beszerez-
tek nagy értékű egészségügyi álla-
potfelmérő  eszközöket is. Az egye-
sület által megjelentetett egészség-
megőrző kiadvány segítségével az 
olvasó gyarapíthatja az egészségről 
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alkotott ismereteit is. Köztudott, 
Magyarországon a rákbetegség kü-
lönösen súlyos népegészségügyi 
probléma. A megelőzés tekinteté-
ben a kiadvány a rákbetegség ki-
alakulásának okait is az olvasó elé 
tárja. Megfelelő  életvezetéssel, 
életmóddal a rák kialakulásának 
kockázata csökkenthető, de ezeket 
a lehetőségeket ismernie kell az 
érintetteknek. 

A következő öt éves fenntartási 
időszakban is hasonló intenzitással 
zajlanak majd a rendezvények a Já-
rási Népegészségügyi Intézet, a 
Halis István Városi Könyvtár, a 
Zala Megyei Nyugdíjasok Érdek-
védelmi Szervezete, a Zemplén If-
júsági Egyesület, az Aranyfény  Ci-
vil Egyesület, a Napfény  Rákbete-
gek és Hozzátartozóik Egyesülete, 
valamint a térségi önkormányza-
tok, egészségügyi és szociális in-
tézmények, civil szervezetek 
együttműködésével - zárta gondo-
latait az elnök. 

Csúcstalálkozóval 
indult a KKV-k 
országos versenye 

A kis- és középvállalkozói 
szektor egyik országos szerveze-
te, a KKVHAZ idén is útjára in-
dította a megyék versenyét, 
amelyhez a határon túli vállalko-
zásokat képviselő szervezet, a 
Kárpát Régió Üzleti Hálózat is 
csatlakozott. Az idei verseny Za-
la megyében indult, hiszen tavaly 
ez a megye nyerte az első orszá-
gos versenyt. A Zalaegerszegen 
tartott rendezvényen meghirdet-
ték a KKV-barát vállalati cím el-
nyeréséért indított versenyt és a 
jövő időszak pályázati lehetősé-
geiről is szó esett. 

A rendezvényt Gulyás József,  a 
KKVHAZ vezetője nyitotta meg. 
Ot Manninger  Jenő,  a Zala Megyei 
Közgyűlés elnöke követte, aki Zala 
megye gazdasági helyzetét vázolta. 
Beszédében szót ejtett az előttünk 
álló Európai Uniós fejlesztési  cik-
lusról, a megyei gazdaságfejlesztési 
forrásokról  és a pályázatokról. A 
megyét érintő fejlesztési  források 
összege IS milliárd forint  lesz és 
várhatóan a megyei jogú városok 
ezen összeg felett  is forráshoz  jut-
nak. Kiemelt célként említette a 
gazdaság és az infrastruktúra  fej-
lesztését, valamint a munkanélküli-
ség csökkentését. Bevezetőjében ki-
tért a fiatal  munkavállalók munkale-
hetőséghez juttatására és elvándor-

lási folyamatuk  visszafordítására.  A 
gazdaságfejlesztési  célok közül pri-
oritást élveznek majd az ipari par-
kok, a logisztikai központok és az 
inkubátorházak fejlesztése. 

A meghívott vendégek közül 
Horváthné  Holéczy  Katalin,  a Re-
gionális Fejlesztési Holding vezér-
igazgató-helyettese, Kázmér  Judit, 
a Pannon Lapok Társasága straté-

giai igazgatója is támogatásáról 
biztosította a KKV szektort. Helyi 
vonatkozású hír, hogy az EXIM 
Bank hamarosan fiókot  létesít 
Nagykanizsán, mely szintén a kis-
és középvállalkozói szektoron kí-
ván segíteni. A program következő 
részében a KKV csúcs elnevezésű 
üzleti fórumra  került sor, ahol a 
szektor problémáiról, kitörési lehe-

tőségeiről váltottak szót. Itt a mé-
dia, a VOSZ, a Nagykanizsai Ke-
reskedelmi- és Iparkamara, a 
ZMVA, a Leitner és Leitner Adóta-
nácsadó vállalkozás és számos vál-
lalkozás vezetője fejtette  ki véle-
ményét. A rendezvény Manninger 
Jenő összefoglalójával  zárult. 

B.E. - H.Gy. - H.T. - V.M. 

Számos ismeretadó program a Ligetváros 
szociális célú rehabilitációja program keretében 

Az alapítvány által szervezett, ti-
zenöt állomásból álló sorozat ötödik 
eleme a nyári, kóstolóval egybekötött, 
akár főzőtanfolyamnak  is nevezhető 
összejövetel volt. Az odalátogatók 
megtanulhatták az egyszerű ételek ol-
csó és egészséges elkészítését, az 
idénynek megfelelő  táplálkozás mi-
kéntjét, ezen felül  tájékoztatást kaptak 
az ehhez felhasznált  egészséges alap-
anyagok beszerzési lehetőségeiről is. 

A múlt csütörtöki hatodik, bemuta-
tóval is tarkított előadáson pedig a 
hétköznapi környezetvédelmet, lakó-
környezetben alkalmazható energia-
takarékos megoldásokat, a tudatos fo-
gyasztói magatartás pozitív környeze-
ti hatásait mutatta be a szépszámú kö-
zönségnek az alapítvány előadója. 

A következő előadásra szeptember 
18-án IS órakor kerül sor, ahol a klí-
maváltozás hatásait és ezek kivédési 
lehetőségeit ismerhetjük meg. 

Kettős védművet építettek 
a Principális-csatornán 
Tovább apad a Principális-csatorna 
a nagykanizsai szakaszon 

Lapzártánkkor kedden is csök- Huszonnégy óra alatt öt centimé-
kent a víz szintje a csatornában. terrel kisebb a mért érték és jelen-

leg kettőszázötvenkettő centimé-
ternél áll a vízmérce. Ha ebben az 
ütemben csökken a vízoszlop 
szintje, akkor kedd estig elérheti a 
korábban mért legnagyobb vízál-
lás mértékét, a kettőszáznegyven-
nyolc centimétert. Ebben az eset-
ben a katasztrófavédelmi  és a víz-
ügyi szakemberek számításait iga-
zolva, továbbra is gond nélkül el-
len tud állni a védmű a hét köze-
pétől előrejelzett nagy mennyisé-
gű csapadéknak. A várható árhul-
lám mértékét befolyásolja  az, 
hogy mennyi idő alatt hullik le az 
előbb említett csapadék. 

A keddi napon tovább folyt  a 
nyúlgát hátralévő száz-százötven 
méteres szakaszának megerősíté-
se, valamint megelőző intézke-
désként homokzsákokkal véde-
nek egy melléképületet - közölte 
honlapján a Zala Megyei Ka-
tasztrófavédelmi  Igazgatóság. 

Az óráról-órára változó hely-
zetről tájékozódjanak a külön-
böző internetes oldalakon! 

Fotó: Németh István, tűzoltó alezredes 

A Ligetváros szociális célú reha-
bilitációja projekt keretében több 
témában is a területen élő kiskö-
zösség segítségére voltak az Elet-
meder Alapítvány ismeretterjesztő 
összejövetelei. Az augusztus 14-ei 
táplálkozási hagyományokról és 

korszerű gasztronómiáról szóló 
előadást követően a múlt héten egy 
környezetkímélő technológiákat és 
ház körül alkalmazható gyakorla-
ti megoldásokat felsorakoztató  be-
mutatóra került sor a Kodály Zol-
tán Művelődési Házban. 
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Epületfelügyeleti rendszerrel az energiahatékonyságért 

A Zalakarosi Fürdőről sokat 
hallottunk az elmúlt 4 évben, sok 
más mellett a rengeteg fejlesztés 
jóvoltából. Átadták a kültéri, 
majd a beltéri gyermek élmény-
fürdőt  közel 200 vízi attrakció-
val, felújították  a fedett  fürdőt,  a 
létesítmény legrégebbi részét is. 
A vendégek a modern külsőt lát-
ják, viszont a mögötte lévő mű-
szaki tartalom is komoly korsze-
rűsítésen ment keresztül. Mind-
erről Tóth  Jánossal,  a fürdő-
komplexum műszaki igazgatójá-
val beszélgettünk. 

- Milyen  konkrét  fejlesztések 
történtek  a műszaki  hátteret  illető-
en? 

- Az elmúlt 3 év a családbarát 
szolgáltatások bővítéséről szólt, 
melynek köszönhetően a vendégek 
rendelkezésére álló vízfelület  is je-
lentősen megnövekedett. Beleértve 
mind a kültéri, mind a beltéri gyer-
mekvilágot. Ehhez szükség volt egy 
korszerű, mindenre kiterjedő irányí-
tó, ún. épületfelügyeleti  rendszerre. 

- Mindez  mit jelent  a gyakorlat-
ban? Illetve,  melyek  az említett 
rendszer  kiépítésének  főbb  mér-
földkövei? 

- Az első nagy beruházással egy 
időben tettem javaslatot a rendszer 
kiépítésére vonatkozóan, amelyet 
a fürdő  vezérigazgatója és a város-
vezetés is támogatott. így 2012-
ben, a fejlesztésekkel  párhuzamo-
san, a hely adottságaihoz igazod-
va, a terveim alapján történt meg 
az előkészítés. A kivitelezést, 
2013-ban pedig egy 100%-ban 
magyar tulajdonú, e téren kiváló 
referenciákkal  és tapasztalattal 
rendelkező vállalat végezte. A mű-
szaki csapatunkkal, kollegáimmal 
aktívan részt vettünk a rendszer te-

lepítésében, ezt nagyon fontosnak 
tartottuk. Ennek folytán  ismerjük a 
rendszer minden apró részletét, a 
kivitelezés során pedig rugalma-
san tudtunk igazodni a helyszíni 
adottságokhoz. 

- Mit  is jelent  maga az épület-
felügyeleti  rendszer? 

- Nem sokan tudják, hogy a léte-
sítmény vízellátását 8 kút szolgálja 
ki. Ez működteti a 30 medencét és 
számos egyéb épületgépészeti ele-
met. Az üzemelést korábban kézi irá-
nyítással oldották meg, amely a je-
lenlegi fejlesztések  volumenét, a ha-
tékony energiagazdálkodást és erő-
forrás  elosztást illetően már elavult-
nak számított. A versenytársainknak 
számító nagy fürdőkomplexumok 
(Pl.: Bükfürdő,  Sárvár, Budapest-
Aquaworld) körülbelül egy évtizede 
dolgoznak épületfelügyeleti  rend-
szerrel, kiváló tapasztalatokkal. Ná-
lunk jelenleg a legmodernebb rend-
szer működik. Olyan, amit az ország-
ban csak néhány helyen alkalmaz-
nak. A rendszer kiépítésének köszön-
hetően a víztermelés teljesen auto-
mata lett, a medencék vezérlésének 
egy része is teljesen automatizált. 

- Technikailag  hogy kell  elkép-
zelni mindezt? 

- Minden medencéhez és kúthoz 
felszereltünk  egy hőmérséklet, nyo-
más és áramlás mérőt (ez utóbbi a 
vízfogyasztást  méri). A mérőeszkö-
zöket egy központi szerverhez csat-
lakoztattuk, ahol minden mért adatot 
egyben tárolunk is. Ezáltal ha bármi-
lyen probléma adódik, bármit vissza 
tudunk keresni, így rögtön megtalál-
juk a baj forrását.  A rendszer folya-
matosan figyeli  a határértékeket, így 
ha bármilyen túllépés van, azonnali 
riasztást küld. A riasztások mobilte-
lefonra  sms-ben, valamint e-mailen 
is beérkeznek. A rendszert bárhon-

nan el lehet érni, egy zárt, biztonsá-
gos hálózaton keresztül, így kollegá-
immal folyamatosan  naprakészek 
vagyunk. Egyébként a fürdőn  egy 
külön vezérlő teremből figyelik  az 
ügyeletes kollégák a működést. 

- A naprakész  információk  mel-
lett  még milyen pluszt  nyújt a rend-
szer a szakembereknek? 

- Rengeteg előnnyel jár szá-
munkra, óriási előrelépés minden 
tekintetben a korábbi állapotokhoz 
képest. Pontos adatokkal rendelke-
zünk, minden adatot tárolunk, 
adott napon belül azonnal tudunk 
reagálni minden változásra. A 
rendszer üzembe helyezésével je-
lentős villamos energia és földgáz 
megtakarítást értünk el. A kutaknál 
mintegy 40%-al csökkent a villa-
mos energia felhasználás,  amely 
nagyon jelentős költség megtaka-
rítást jelent. A vízfogyasztás  és a 
vegyszer felhasználás  tekintetében 
pedig 10% csökkentést értünk el. 
A jövőben ezek a megtakarítások 
várhatóan még tovább fognak  nö-
vekedni. Az üzemeltetési költsé-
gek napi szinten követhetővé vál-
tak részegységekre bontva, így fo-
lyamatosan optimalizálni tudjuk 
az erőforrásainkat  a szükségletek-
nek megfelelően.  Jobb vízminősé-
get nyújtunk vendégeinknek, nem 
utolsó sorban jobb munkakörül-
ményeket tudunk biztosítani kolle-
gáinknak, amelyet nagyon fontos-
nak tartunk. Összegezve a tapasz-
talatokat költséghatékonyabbak és 
környezettudatosabbak lettünk. 

- Milyen  további műszaki  fejlesz-
téseket  terveznek  a közeljövőben? 

- 201S-ben az összes medencénk 
vízforgatását  csatlakoztatjuk az 

ISI 

épületfelügyeleti  rendszerhez, 
amely villamos energia fogyasztás 
terén további 2S% megtakarítást fog 
jelenteni számunkra. A kutaknál el-
ért csökkenés már bizonyíték a 
rendszer hatékonyságát illetően. A 
villamos energia felhasználást 
egyéb területeken is tovább kíván-
juk mérsékelni. Ez irányban már az 
idei évben történtek előrelépések, 
hiszen egy KEOP pályázat támoga-
tásával 80 db napelemet telepítet-
tünk a fedett  fürdő  tetőszerkezetén. 
A beruházás eredményeképpen a 
fürdő  legnagyobb „energiafaló-
inak", a vízforgató  berendezések-
nek és az élmény elemeknek a mű-
ködtetési költségeit kívánjuk csök-
kenteni, becsülhetően közel évi 1 
millió forinttal.  Anapelemes projek-
tet a jövőben is folytatjuk,  megraga-
dunk minden olyan támogatási le-
hetőséget, amellyel a működési 
költségeket csökkenteni, az energia-
rendszerünket pedig korszerűsíteni 
tudjuk. 

- Miként  összegezné az elmúlt 
időszakot? 

- A fürdő  vezetése kiemelt céljá-
nak tartja, hogy a lehető legkorsze-
rűbb, legnagyobb élményt kínáló 
szolgáltatásokkal, modern környe-
zetben várja a látogatókat. Ugyan-
ilyen fontos  számukra az is, hogy 
biztosítsuk a létesítmény hosszú 
távú gazdaságos működtethetősé-
gének feltételeit.  Az elmúlt idő-
szakban nagyon sok energiát fordí-
tottunk mindkét irányban fejlesz-
tésre, kollegáimnak rengeteg mun-
kája van a fenti  sikerek megvaló-
sulásában. A fürdő-  és a városve-
zetés támogatását is megkaptuk, 
melyet ezúton is köszönünk. 

Nagykanizsai Szociális Foglalkoztató Nonprofit  Kft. 
Munkára felkészítő  foglalkozásra 
lehet jelentkezni! 

A Nagykanizsai Szociális Foglalkoztató Nonprofit  Kft.  munkára felkészítő 
foglalkozásra  várja jelentkezését autizmussal élő, és Asperger - szindrómás 
fiataloknak. 
A foglalkozást  azoknak a autizmussal élő fiataloknak  ajánljuk, akik már befe-
jezték az iskolát, elmúltak 18 évesek, régóta nincs munkahelyük, vagy még so-
ha nem próbálták ki magukat a munka világában, ám dolgozni szeretnének. 

A foglalkozás  kérdőív kitöltésével kezdődik. Az elméleti foglalkozáson  a mun-
kavállalással kapcsolatos témákat dolgoznak fel  a fiatalok  gyógypedagógus 
szakember segítségével. A foglalkozás  gyakorlati részében munkahelyen törté-
nő munkapróbára vannak kísérve a résztvevők. 

A jelentkezés határideje: 2014. szeptember 30. 
Információ,  jelentkezés: hétköznap, munkaidőben: 9 -
Tel.:06-93/509 746: 06-30/641-7343 

14 óráig 
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Fitt (és más) finomságok fellegvára 

A Kanizsa Pékség újonnan 
nyílt, Sugár úti szaküzletében 
minden kapható, mi szem-száj-
nak ingere. 

Legyen az glutén- és élesztő-
mentes, szénhidrátcsökkentett, 
alacsony kalóriatartalmú, minima-
lizált glikémiás indexű pékáru, 
számos más, helyben sütött egész-
séges termék, diétás étrendbe töké-
letesen illő szendvicsek, saláták, 
vagy a sütőipari vállalkozás immár 
jól ismert, közkedvelt készítmé-
nyei - kenyerek, pékremekek, sü-
temények. A választékot, illetve a 

termékpalettát még összegezni is 
nehéz. 

Ráadásul a „tömérdek" árukíná-
lat az impozáns, új arculattal „fel-
öltöztetett" boltban csak úgy eteti 
magát, s nincs olyan éhes vásárló, 
aki ne találná meg azt, amire épp 
maga (vagy a gyomra) vágyik. S 
még nem is szóltunk a Cserpes-
készítményekről, a házi és hazai 
ízeket megtestesítő joghurtokról, a 
bio-kávékról, és a Kanizsa Pékség, 
valamint a fittnesz  nagykövet, Ka-
tus Attila közti együttműködést 
(is) szimbolizáló Katus Food pék-
árukról. Amik a testnek ugyan lu-

cullusi étek-élvezetet okoznak, 
plusz kilókat viszont nem idéz elő 
fogyasztásuk. 

Az OTP-vel szemközt lévő üz-
let ünnepélyes megnyitóján Lánc-
zos Attila,  a Kanizsa Pékség ke-
reskedelmi vezetője hangsúlyo-
zottan szólt arról, hogy a forgal-
mazott termékeik az egészséges 
életmódhoz, a speciális táplálko-
zási szokásokhoz tökéletesen il-
leszkednek. 

Katus  Attila  pedig azokat a pék-
árukat „mutatta be", amiket neve 
fémjelez:  az alacsony széndhidrát-
tartalmú péksüteményeket hely-
ben, maga a Kanizsa Pékség állítja 
elő a Katus-lisztből. A különleges, 
ízletes és ráadásul kevés kalóriát 
tartalmazó készítmények az or-
szágban elsőként városunkban, a 
Kanizsa Pékség szaküzletében 
kaphatóak - ráadásul megfizethető 
áron. 

Apropó, kedvezmények. Szep-
temberben a diákok- amolyan suli 
indító akcióként - 5 % kedvez-
ménnyel vásárolhatnak a pékség 
mindegyik szaküzletében: az áren-
gedmény még a Fitpoint Mozgás-
központ diákbérleteire is vonatko-
zik. 

Kanizsa 

Polgármesterjelöltek 
Eddig hat jelölő szervezet jelentette be az októberi választásokon induló polgármesterjelöltjét. 

Bodó László 
DK - Együtt-PM 

Dénes Sándor 
Fidesz - KDNP 

Dr. Fodor Csaba 
MSZP 

Gábris Jácint 
Jobbik 

Marton István 
ÖN-ért 

Vízvári József 
Független 

0 Hevesi Sándor 
Művelődési Központ 

Kanizsai 
KJI'L ralis Központ 

A Magyar Fotográfia  Napja 
NSZ24- KISS NÁNDOR ES 
VARGA SZILÁRD FOTÓ-
SOK KIÁLLÍTÁSA 
Megtekinthető: szeptember 20-ig 
Szeptember 15. 18 óra 
"KÉKEK ODAÁTRÓL...." -
Ágh Töttő Edit festőművész 
(Keszthely) kiállítása. Meg-
nyitja: Doucha Ferenc, a VOSZ 
Zala megyei elnöke. Megte-
kinthető: október 3-ig. 
Szeptember 16. 15 óra 
ÚJRA NYIT A VÁROSI DI-
ÁKIRODA A HSMK-BAN 
megújult külső és belső tarta-
lommal a gyermekek és a fiata-
lok szolgálatában - ünnepélyes 
megnyitó. (Nyitva tartás: kedd 
és csütörtök 15-18 óráig). 
Szeptember 17. 17.30 óra 
EGESZSEG ES LELKI 
PROBLEMÁK I. (a szív és 
keringés, a túlsúly az egész 
élethez kapcsolódó életmód) -
Ferenczy László előadása. 
Ferenczy László legismertebb 
írása az Egészségkönyv, gya-
korló természetgyógyász, részt-
vett a természetgyógyászatról 
szóló törvény kidolgozásában, 
képzett hypnoterapeuta és tré-
ner. „Az egészség nem minden, 
de az egészség nélkül minden 
semmi." (Arthur Schopenhau-
er). Belépődíj: 500 Ft. Szerve-
ző: az Öko-kör. 
Szeptember 18. 19 óra 
Filharmónia bérlet 
SAVARIA SZIMFONIKUS 
ZENEKAR 
Vezényel: Vásáry Tamás. Mű-
sor: Chopin: f-moll  zongora-
verseny. Beethoven: IV. szim-
fónia.  Belépődíj: 2 900 Ft. 
Kedvezmény: 10 % Zala me-
gye kártya. Szervező: a Filhar-
mónia Magyarország Kft. 
Szeptember 19. 19 óra 
MUSICAL EST - Kardos Esz-
ter és Horváth Szilárd előadá-
sában. Közreműködnek: Nagy-
kanizsa Város Vegyeskara 
(Karvezető: Vámos Yvette); 
SWANS Balett és Tánciskola 
növendékei; Kovács Kata 
énektanár; Horváth István Rad-
nóti-díjas versmondó; Németh 
Bálint, a zalaegerszegi Hevesi 
Sándor Színház „A Muzsika 
Hangja" előadásának gyermek-
szereplője. Belépődíj: 1 500 Ft, 
gyerekeknek 12 év alatt ingye-
nes. Támogató: Mecsek Taka-
rék. 
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Változik a kirendeltségek ügyfélfogadása 
Tájékoztatják az ügyfeleket,  hogy a polgármesteri hivatali kirendeltségek 
ügyfélfogadása  az alábbiak szerint változott: Kiskanizsa (kedden) 8-12 óra, Baj-
csa (kedden) 13-16 óra, Miklósfa  (szerdán) 8-12 óra, Bagola (szerdán) 13-16 óra. 

Képviselői fogadóórák 
Bizzer András, a 6. számú választókerület (Kazanlak körút, Munkás utca, Rózsa 
utca 14-től végig páros házszámok, Rózsa utca 21-től végig páratlan házszámok) 
önkormányzati képviselője fogadóórát  tart 2014. szeptember 19-én (pénteken) 
17.00 órától a Hevesi Sándor Altalános Iskolában (Nagykanizsa, Hevesi út 2.). 

Kulturális keret 2014. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet 2014. évi 
kulturális keret felhasználására.  A részletes pályázati kiírás megtekinthető a 
www.nagykanizsa.hu honlapon/Felhívások menüpontban. 

Pályázat - felújításra, restaurálásra 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Városfejlesztési-  és Üzemeltetési Bizottsá-
ga pályázatot ír ki az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 
91/2011. (XI. 04.) sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésé-
re. A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg S millió Ft - vissza nem 
térítendő támogatás (amely 201S-ben kerül kiutalásra). 

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek meg-
mentése, azok felújítása,  restaurálása. A támogatásra az épületek, építmények 
tulajdonosai és használói pályázhatnak. 
A részletes pályázati feltételeket  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlé-
sének az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 91/2011. (XI. 04.) 
számú rendelete tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Cso-
portjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz.  15.) lehet beszerezni ügyfélfogadá-
si napokon (hétfő,  szerda, péntek). Megtalálható még a www.nagykanizsa.hu 
honlapon is. A pályázaton résztvevőknek a közpénzekből nyújtott támogatások 
átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény előírásainak megfelelően 
nyilatkozatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatványok szintén a fenti 
helyeken hozzáférhetők.  A pályázatokat 2014. október 10-ig lehet beküldeni, 
vagy személyesen benyújtani a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjához. 
Kizárólag zárt borítékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt 
az elbírálásban. A borítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2014. 
A kiíró a beérkező pályázatokat a 2014. novemberi soros Városfejlesztési-  és 
Üzemeltetési Bizottsági ülésen bírálja el 2014. november 30-ig. 

Kanizsai Antológia 15. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki irodalmi 
és képzőművészeti alkotásoknak a Kanizsai Antológia 1S. számú kötetében 
történő megjelentetésére. 

Pályázat tárgya: irodalmi, művészeti, tudományos művek és grafikák. 
Pályázati feltételek: 
Nagykanizsán és a járásban állandó lakhellyel rendelkező, valamint a városból 
elszármazott alkotók pályázhatnak. 
Egy pályázó több pályaművet is beadhat, maximum 6 db A/4-es oldal (70 le-
ütés, 45 sor 12-es betűnagyság, palatino linotype betűtípussal) terjedelemben. 
A kéziratokat kinyomtatva az alábbi címre kérjük beküldeni: Polgármesteri Hi-
vatal Humán és Hatósági Osztály Fehér Ildikó Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., va-
lamint a következő e-mail címekre: feher.ildiko@nagykanizsa.hu  és kardosfe-
renc@gmail.com elküldeni. 
A beérkezett pályaművek bírálatát szakmai bizottság végzi. 
A sikeres pályamunkák a Kanizsai Antológia 15. számában, 2014 decemberé-
ben jelennek meg. Az alkotók tiszteletdíjban nem részesülnek, részükre 5 db 
tiszteletpéldány kerül átadásra. 
Kéziratot nem őrzünk meg, nem küldünk vissza, másodközlésre nem vállalko-
zunk. 
Apályázat beadásának határideje: 2014. október 3. (péntek) 13. 00 óráig 

Bridzsverseny 
a dödöllefesztiválon 

A Nagykanizsai Bridzs Egye-
sület célkitűzései között szerepel 
a játék ismertségének növelése 
is. A városunkban nagy népsze-
rűségnek és látogatottságnak ör-
vendő Bor- és Dödöllefesztivál 
keretei kiváló alkalmat jelente-
nek, így az immár hagyományos-
nak tekinthető fesztivál  kísérő 
rendezvényeként 2014-ben is 
megrendezi az egyesület a VI. 
Kanizsa Kupa Bridzs Csapatver-
senyt szeptember 12-14. között. 
A hazánkban egyedülálló 3 na-
pos versenyre ebben az évben 10 
csapat fogadta  el a meghívást, s 
méri össze tudását a 12 leosztá-
sos körmérkőzésen a Magyar 
Plakát Ház asztalainál (péntek 
17 órától vasárnap 14 óráig). 

Az ország minden tájáról, 
sőt határainkon túlról, Hanno-
verből, Münchenből és Bécs-
ből is érkező versenyzők ellá-
tásáról az Oázis Hotel gondos-
kodik. 

A házigazdák nem titkolt célja 
- az elmúlt öt évhez hasonlóan -
a Kanizsa Kupa itthon tartása. 

Természetesen meghívott 
vendégeink a versenyt követő 
szabad időben kiveszik a ré-
szüket a Bor- és Dödöllefeszti-
vál nyújtotta örömökből is. A 
csapatokkal érkeznek vendégek 
is, akik a drukkoláson kívül kí-
váncsiak a fesztivál  eseményei-
re is - tájékoztatta lapunkat 
Fenyves  Jenő,  a Nagykanizsai 
Bridzs SE elnöke. 

Nagykanizsa Csónakázó-tó XCO kerékpár 
verseny forgalmi-rend  változás! 

A Nagykanizsa Csónakázó-tónál tartandó XCO kerékpárverseny miatt az alábbi idő-
pontokban és helyen útlezárás történik. Útlezárás lesz érvényben: szeptember 13. (szom-
bat) 9:00 - 12:00 óráig és szeptember 14. (vasárnap)  9:00 - 17:00 óráig a Csónakázó-tó 
délkeleti oldalánál, a 087 hrsz-ú út Látóhegyre vezető szakaszán. Az érintett ingatlanok az 
útlezárás ideje alatt a 61-es főútról  közelíthetők meg. A lezárások miatti esetleges kelle-
metlenségekért kérjük megértésüket és türelmüket! 

Sport Vision 8 Solutions Kft. 
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A Netta - Pannonia Környezetvédelmi Kft. 
NAGYKANIZSAI csapatába keres 

DISZPÉCSER munkatársat. 

Közép, vagy felsőfokú  végzettséggel rendelkező, hosszú távon 
gondolkodó, megbízható személyt keresünk, aki számítástechnikai 

ismeretekkel, nagy munkabírással, jó kommunikációs 
és kapcsolatteremtő készséggel, B kategóriás jogosítvánnyal 

(autóvezetési rutinnal) rendelkezik. 
Vezetői gyakorlat, műszaki tapasztalat a felvételnél  előnyt jelent. 

Fényképes önéletrajzát (elérhetőségeinek feltűntetésével), 
valamint iskolai végzettségét igazoló bizonyítványok 

fénymásolatát  juttassa el címünkre 2014.09.25-ig. 

Netta-Pannonia Hulladékgyűjtő Kft. 
8800 Nagykanizsa, Vár u. 5. 

Munkaügy 

http://www.nagykanizsa.hu
http://www.nagykanizsa.hu
mailto:feher.ildiko@nagykanizsa.hu
mailto:renc@gmail.com


2014. szeptember Kanizsa - Hirdetés 

EUROPEAN COOPERATION DAY 
Sharing  borders,  grow/ng closer 

PROGRAM 

Egy  határon  átnyúló  régió,  ahol a folyók 
összekötnek,  nem elválasztanak r

r f ,  CYCLE 
U ^ J IN A NETWORK 

A HUHR/1101/1.2.2/1007 - Cycle in a network projekt keretében Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata UCI C2-es besorolású XCO kerékpárversenyt rendez 2014. 09. 14-én Nagykanizsán a 
Csónakázó-tó mellett megépített XCO versenypályán. 
Magyarország első nemzetközi színvonalúan megépített MTB pályája 4200m hosszú, 160m szintemelkedéssel. 
A változatos pálya hat meredek emelkedőt és rendkívül technikás lejtmeneteket tartalmaz. A pálya 5 fő részre 
osztható, amelyben a nehezebb részeket mindig egy könnyebb követi. Három ugrató, három döntött kanyar, egy 
sziklakert, egy pumpapálya és egy gyökeres lejtmenet teszik a pályát még technikásabbá. 

2014.09.13 -Szombat 

2014.09.14-Vasárnap 

8:00 Versenyzők regisztrációja, rajtszám-kiadás 
Helyszín: Csónakázó-tó - nagy parkoló 

10:15 Rajt - csoport 1 
10:30 Rajt - csoport 2 
11:00 Rajt - csoport 3 
11:45 Rajt - csoport 4 
13:00 Eredményhirdetés (csoport 1,2,3,4} 
13:30 Rajt - csoport 5 
15:00 Rajt - csoport 6 
17:00 Ünnepélyes átadó, eredményhirdetés (csoport 5,6) 
17:15 Fluor Tomi és Deniz 
17:45 Sorsolás - a résztvevők között mintegy 100.000 Ft értékű TREKKING kerékpárt sorsolunk ki! 

9:00 Versenyzők regisztrációja, rajtszám-kiadás 
Helyszín: Csónakázó-tó - nagy parkoló 

10:00 Szabadedzés 
11:00 Regisztráció, rajtszám-kiadás vége 
12:00 Szabadedzés vége 

A projekta Magyarország-Horvátország IPA Határon Átnyúló Együttműködési 
Programban, az Európai Unió társfinanszírozásával  valósul meg. Magyarország-Horvátország 

IPA Határon AtnyOlúEgyüttfnijkckféíl  Program 
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A crass-barder  region  wh ere  rí  vers 
connect, not divide 
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2014, szeptember 12-13. 
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IVAN & THE PAFWZOL koncéit 
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Szeptember 13. - szombat 
Siüneti levonulás 
SWANS majorettek nnüsíiía 
Fözöversenyínegnyilöra 
Kanizsa Táncegyüttes műsora 
Zaiagyongye Tánce&yuttes műsora 
Bajosai Reieda Datkör műsora 
Kanizsa] Mor vái Tambufazenekar  és 
Énekkar műsora 
Kiskanizsai Árvácska Dalkár és a 
GyCrlyánöSr NépdaMr műsora 
Eszteregnyei Űsziröísa Dalkor műsora 
ZUMBA Éieléries AndwaE 
PaSirii Nyugdija? Dalkör rriü sora 
SZAN-Dia FSC műsora 
Fözöverseny ered mÉnyhir TF BIÉSE 
BALKAN FANAT1K koncéit 
Kaniissi Tánc és Mozgásrnuvészeti Egyessel 
LatinivbSalsaKíuh bemulatöja 
Marching Jazz Garc 
HOÜLIGANS koncert 
TŰZIJÁTÉK 

Kiskastály udvara 
Gyeuneksiinpad programja 
II Móra 
De ji wíra - Énetomofidít  együttes 
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(5:00 Ora 
Pulcinella kftlísztatiik 
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2014. szeptember 11 Kanizsa - Útlezárások II 

11. KANIZSAI BOR- ÉS DÖDÖLLEFESZTIVÁL FORGALMIREND VÁLTOZÁS! 

A2014 évi II. Kanizsai Bor- és Dödölle Fesztivál programjai miatt az aláb-
bi útlezárások, forgalomkorlátozások  és forgalmirend  változások várhatók 
az Erzsébet tér és környékén: 

PARKOLÁSI TILALOM LESZ ÉRVÉNYBEN 
- szeptember 11. (csütörtök)  15:00 - szeptember 14. (vasárnap)  12:00-ig az Er-
zsébet tér keleti útszakaszán a Fő út és a Rozgonyi út között. 
- szeptember 11. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. (vasárnap)  06:00-ig  az Er-
zsébet tér nyugati útszakaszán a Fő út és a Magyar utca között (Polgármesteri 
Hivatal és a Bolyai Ált. Iskola előtt), valamint az Erzsébet tér északi oldalán a 
Rozgonyi út és a Magyar út között. 
- szeptember 12. (péntek)  08:00 - szeptember 12 (péntek)  16:00-ig  a városköz-
pontban a fizetőparkolók  ingyenesen vehetők igénybe! 
ÚTLEZÁRÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
szeptember 11. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. (vasárnap)  05:00-ig 
- az Erzsébet tér keleti útszakaszán a Fő út és a Rozgonyi út között, 
- az Erzsébet tér déli útszakaszán az Ady út és a Zárda utca között a Fő úton (a 
Zárda utca forgalma  terelésre kerül a Király út felé  a Fő út kereszteződésénél; 
a Király út felőli  forgalom  terelése a Sabján Gy. utcába a kereszteződésnél), 
- a Fő út a Csengery út és Ady út közötti szakasza, 
- az Erzsébet tér nyugati útszakaszán a Fő út és az Arany J. út között (Polgár-
mesteri Hivatal - Bolyai Ált. Iskola előtt), 
- az Erzsébet tér északi oldalán a Rozgony út és a Magyar út között, 
- a Vásár utcán a Báthory utca Erzsébet tér között (forgalom  terelése a Bátho-
ry utca felé).  Az útlezárások területére a fenti  időpontok alatt csak a lakók, a vá-
sárosok - vendéglátósok, a fellépők  és a rendezőség tagjai hajthatnak be a ren-
dezők által biztosított behajtási engedéllyel. 
Ezúton értesítjük a Fő úton, illetve a Múzeum téren személygépkocsival ren-
delkező lakókat, hogy az érintett lezárások miatt a személygépkocsijukkal a 
pénteki, illetve a szombati napokon délelőtt 9 óráig van lehetőségük a gépjár-
művükkel a lakóhelyüket elhagyni, illetve az onnan való távozást követően 
csak a környező parkolókban (pl.: Sugár utca, Deák tér, Aradi udvar) lesz lehe-
tőségük a parkolást igénybe venni. 
FORGALMIREND VÁLTOZÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
szeptember 11. (csütörtök)  18:00 - szeptember 14. (vasárnap)  05:00-ig a 
Kinizsi utca forgalmi  iránya megváltozik. Az utcában az egyirányú forga-
lom megfordul  a Rozgonyi utca és az Arany J. utca közötti viszonylaton. 
Az Arany J. utcában jobbra fordulási  tilalom a Kinizsi utca felé,  valamint 
a Kinizsi utcában balra fordulási  tilalom az Arany J. utca felé  lép érvény-
be, valamint a Kinizsi utcában megállási tilalom a Rozgonyi utca felöl  S0 
m-en. 
IDEIGLENES ÉS SZAKASZOS ÚTLEZÁRÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
szeptember 13. (szombat)  10:00 - 11:00-ig az szüreti felvonulás  idejére a Bala-
toni út irányában az Erzsébet tér - Fő út (Deák tér északi oldal) szakasza. 

BUSZFORGALOM VÁLTOZÁSA 

Értesítjük a Tisztelt Utazóközönséget, hogy a I I . Kanizsai Bor- és Dödölle 
Fesztivál miatt 
2014. szeptember 11.-én (csütörtök)  18:00 órától  szeptember 14.-én (vasárnap) 
05:00 óráig a buszforgalom  az alábbiak  szerint változik: 
- A „Dél-Zalai Áruház" megállóhely a lezárás ideje alatt a Zrinyi utcában az 
E.on székház előtti " Ideiglenes" megállóhelyekre költözik. 
- "4", "6". "6A", "6C", "10", "10Y", "C3" kerülő útvonala: ...Teleki út/Balatoni 
út/ - Kórház u. - Kisfaludy,  Batthyány sarok - Vízmű - I.sz.Posta - Zrinyi u. -
Ideiglenes megálló - Kalmár utca (Aut.állomás) - DÉDÁSZ ...Vissza útirány: 
.. .DÉDÁSZ (Kalmár utca) - Zrinyi utca - Ideiglenes megálló - Csengery út -
Deák tér . 
- "18", "20", "20Y" kerülő útvonala: . K a l m á r utca - Zrinyi utca - Ideiglenes 
megálló - I.sz. Posta . V i s s z a "18", "21", "21Y": ...I.sz. Posta - Zrinyi utca -
Ideiglenes megálló - Kalmár utca. 
- "8", "8Y" kerülő útvonala: ...Magyar u.60 - Kalmár utca - Zrinyi utca - I.sz 
Posta . V i s s z a útirány: ...Csengery-Kisfaludy  u. sarok - Apolló Mozi ... Ajárat 
a „Dél-Zalai Áruház" megállóhelyet nem érinti. 
- "C33" kerülő útvonala: ...Teleki út, Kórház bej. út - Kórház utca - Kis-
faludy,Batthyány  u.sarok - Vízmű - Ady u. 39-40 . A j á r a t az „Eötvös tér", 
„Deák tér", „I.sz. Posta" megállóhelyeket nem érinti. 
- "41E" kerülő útvonala: ...DÉDÁSZ - Zrínyi utca - Ideiglenes megálló - I.sz. 
Posta . 

A lezárások és forgalomkorlátozások  miatti esetleges kellemetlenségekért kér-
jük megértésüket és türelmüket. 

Kanizsa Turizmusáért Egyesület 

Elimina Tour Kanizsa Grand Prix 
UCI C3 XCE (Eliminátor) verseny 
2014.09.13. szombat 

Az Elimina Tour egy ingyene-
sen látogatható, hagyományte-
remtő, minden évben megrende-
zésre kerülő, több állomásos ke-
rékpáros rendezvény és verseny-
sorozat, amelynek eliminator 
pro-sprint (XCE) versenyszáma 
egész napos szórakoztató él-
ményt nyújt az odalátogatók-
nak. 

A magyar versenyzők számára 
a 2014-es kanizsai XCO 
versenyre az Odin rendszeren 
keresztül, az XCE versenyre 
pedig e-mail-en lehetett reg-
isztrálni. A kanizsai futamokra  -
mind az XCE és XCO futamra  - a 
nevezés ingyenes volt. 

Az Elimina Tour Kanizsa Grand 
Prix versenyhétvégén helyszíni 
nevezést is elfogadnak,  azonban 
az XCE verseny esetében a hely-
színi nevezéskor nem tudják fi-
gyelembe venni a versenyző aktu-
ális világranglista helyezését, ez-
által nekik véletlenszerűen adják 
ki a rajtszámot és a rajtidőt. Az 
XCO versenynél a beszólítás az 
aktuális világrangilsta hely alap-
ján történik. A helyszínen nevezők 
a mezőny végéről rajtolhatnak 
majd. 

Pályaleírás - lezárt 
útszakaszok 

A kerékpáros versenypálya az 
Erzsébet tér - Rozgonyi utca 
kereszteződéséből indul a Roz-
gonyi utca felé.  A Rozgonyi ut-
cában a hagyományos menet-
iránnyal szemben halad a ver-
senypálya az út jobb oldalához 
igazítva. Az utca vége előtt a 
pálya bekanyarodik egy üres te-
lekre, azt követően eljut a Mú-

zeum térre. Itt az Erdészet épü-
lete előtt a pálya a lépcsőkön át 
kiér a Főútra, elzárva a Múzeum 
tér bejáratánál lévő parkolókat. 
A Fő útra érve a pálya az utca 
bal oldalán, a járda jobb oldalá-
hoz igazítva halad a dödölle fő-
zőverseny miatt kitelepülő stan-
dok mögött. A Fő utat keresz-
tezve, valamint a dödöllés stan-
dokat megkerülve a túloldali 
járdán felfestett  kerékpárúton 
folytatódik  a pálya. Végig érve 
a kerékpárúton, a pálya a Vas-
ember épület árkádjai alatt foly-
tatódik. Az utolsó oszlopot 
megkerülve a belső térre ér ki, 
majd visszamegy az árkádok alá 
és a Fő útra. Itt a gyógyszertár 
előtt a pálya ismét visszavezet a 
belső térre, majd az anyaköny-
vezetői hivatal előtt a falhoz 
igazodva megkerüli az épület-
sort, kiérve a Nagyváthy utcá-
ba. Ezt követően a Fő utat ke-
resztezve a Sabján Gyula utcá-
ban folytatódik  a pálya, az út 
bal oldalán, a rendőrségi ki-és 
bejárást nem akadályozva, az 
átmenő forgalmat  részlegesen 
akadályozva, a programtól füg-
gően. A Sabján Gyula utca az 
időfutam  (női időfutam:  14:10-
14:50, valamint férfi  időfutam: 
14:50-15:40) alatt hermetikusan 
zárva, a többi futam  alatt futa-
monként nyitva tart. A gyalogo-
sok átjutását folyamatosan,  az 
autós forgalmat  időközönként 
biztosítják. A Vásár utcába ka-
nyarodva az útvonal az Erzsébet 
tér felé  vezet. Itt az út jobb sáv-
jában halad a pálya, majd ráfor-
dul az Erzsébet térre, ahol a 
Polgármesteri hivatal előtt az 
úttesten kerül kiépítésre a befu-
tó/cél terület. 

START 
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„Elfogadni a másikat" 
- ilyen „egyszerű" a cserkészek titka 

A világ minden táján élnek 
cserkészek, akik nációtól, kortól, 
nemtől függetlenül  nagy csalá-
dot alkotnak. Mindennek ékes 
bizonyítéka volt a július végén, 
augusztus elején Hollandiában 
megrendezett Nemzetközi Cser-
késztábor, ahová Európa majd' 
minden országából, sőt, még Iz-
raelből is érkeztek cserkészek. A 
több mint 2000 fiatalt  és felnőt-
tet számláló, úgynevezett 
„camporee-n" természetesen a 
nagykanizsai 1301.számú Négy-
levelű Fa Cserkészcsapat 13 fős 
kontingense is részt vett. 

Am meg mielőtt az ommen-i él-
ményeikről mesélnének a résztve-
vők, elöljáróban egy kis „háttér-
információ"  a kanizsai cserkészek 
mindennapjairól. 14 éve „műkö-
dik" cserkészcsapat városunkban, 
s miként az egyik alapító segéd-
tiszt, Beko Judit  mesélte, az évek 
alatt fokozatosan  „nőtték" ki ma-
gukat. 

- Mára pedig már 25-30 állandó 
tagunk van. Hogy miért lehet vonzó 
a cserkész-életforma  mások számá-
ra? Mindenki szeret tartozni vala-
hova, valakihez. Mi, cserkészek, 
úgy élünk, mint egy család, így 
mindig, mindenben segítjük egy-
mást. A Hetednapi Adventista Egy-
ház imaházában, a cserkészlakban 
gyűlünk össze - hivatalosan - két-
hetente, de természetesen a hétköz-
napokban is segítjük egymást. 

A „cserkészbecsület szóról" ugye 
már a köznyelv is hallott, és aki egy 
kicsit is belepillant a cserkészek éle-
tébe, az nem is kételkedhet a helyi 
cserkészélet fundamentumait  anno 
lerakó hölgy állításával. 

Szabályok szerint, a „cserkész 
10 parancsolat" alapján élnek, 
amit egytől egyig be is tartanak. 

Hogy mik is a diszciplínáik? Ezek 
közül néhányat - mint amolyan 
ízelítőt - a csapat két tizenéves 
tagja, Balogh Flóra és Németh Ta-
más említ meg. 

- A cserkész tiszteli a természe-
tet, jó az állatokhoz és kíméli a nö-
vényeket. Másokkal szemben 
gyöngéd, magával szemben szigo-
rú, testben és lélekben tiszta - so-
rolják a fiatalok,  akik szintén Hol-
landiában töltöttek egy hetet a már 
említett, nemzetközi táborban, 
ahol - egyöntetűen állították - ren-
geteg új élményre tettek szert. 

- Ommenben nem néztek ránk 
furcsán,  amikor a szokásos „cser-
kész-köszöntéssel" üdvözöltük 
egymást az utcán. Nálunk, itthon, 
sokszor megesik, hogy megdöb-
bennek az emberek, ha mindezt lát-
ják. Ott mindez egyszerűen magá-

tól értetődő volt - jegyezte meg a 
14 esztendős Tamás, aki Flórához 
hasonlóan évekkel ezelőtt csatlako-
zott a kanizsai cserkészekhez. 

- A „camporee" sokat adott ne-
künk. Kalandos volt már az utunk 
is, csakúgy, mint az ott tartózko-
dás. Sok programon - legyen az 
játék, áhítat - részt vettünk, nyelvi 
akadály pedig nem merült fel. 
Testvéri összetartozás töltötte be a 
tábor légkörét. 

Ezen a véleményen volt a legfiata-
labb (kanizsai) kiscserkész, az öt esz-
tendős Bekő Bertalan is. Pontosab-
ban, ami a cserkész-familiáris  viszo-
nyokat illeti. Bercike számára ugyan-
is a legnagyobb élményt az jelentette, 
hogy barátokat szerzett és különböző 
feladatokkal  is megbízták. 

Nos, ezen a ponton tekintsünk be-
le jobban a tábor mindennapjaiba. 

Mena  János  kontingensvezető 
az ifjú  cserkészeknél már kicsit 
bővebben szemléltette a holland 
vakáció részleteit. 

- A nemzetközi cserkésztalálko-
zókat mindig más országokban, 
más helyeken rendezik meg. Ezút-
tal egy holland„kisváros" adott ott-
hont a „camporee-nek": amelynek 
erdős, nyugalmat árasztó részén 
volt kialakítva maga a tábor bázisa. 
Elég nagy helyet foglaltunk  el, hi-
szen 20 ország cserkésze volt jelen. 
Rajtunk, az 1301. számú Négyle-

velű Fa Cserkészcsapaton kívül 
természetesen voltak még magya-
rok. A táborban nemcsak a külön-
böző nemzetek, hanem az eltérő 
vallások is keveredtek. Rajtunk, 
adventistákon kívül katolikusok, 
reformátusok,  s még más feleke-
zethez tartozó ifjak  is képviselték 
hazájuk cserkészeit. A korosztály is 
„vegyes" volt: elsősorban tizen-hú-
szon éveseknek szervezték a tá-
bort, de ennél fiatalabb  és idősebb 
cserkészek egyaránt „előfordul-
tak". A programpaletta ugyancsak 
széles volt. Minden nap részt vet-
tünk áhítaton, ami leegyszerűsítve, 
hétköznapi értelemben lelki feltöl-
tődést, lélektáplálást jelent. Ezt a 
táborban a világ adventista főcser-
késze tartotta. Közös éneklés, ter-
mészethez köthető elfoglaltságok 
is színesítették az egy hetet. Ahogy 
a nyakkendő-csere. Eme ruhadarab 
a cserkészek „alaptartozéka", cse-
rélgetése pedig - egymás közt - új 
barátságok, kapcsolatok szövődé-
sét eredményezheti. Jómagam is 
gazdagodtam új nyakkendőkkel -
így Mena János. 

- „Legközelebb" 2018-ban 
„vállalkozunk" ilyen nagy útra: 
akkor Angliában lesz a soron kö-
vetkező, nemzetközi cserkésztá-
bor. Am mi addig sem fogunk  tét-
lenkedni s odáig, remélhetőleg, 
több új cserkész is csatlakozik 
hozzánk. Olyanok, akik azt tartják 
szem előtt, hogy elfogadni  kell 
embertársainkat. Nem pedig ítél-
kezni felettük... 

Szabó Zsófia 

Péterfysek a Formula 1 Magyar Nagydípn 
A Magyar Nemzeti Üdülési 

Alapítvány a Hungaroring Sport 
Zrt.-vel kötött megállapodásnak 
köszönhetően idén második al-
kalommal hirdette meg a 
Forma-1 szabadedzés - egyna-
pos kirándulás pályázatát. - szá-
molt be lapunknak Smolcz  Pri-
gyes, a Péterfy  Altalános Iskola 
Diákjaiért Alapítvány titkára. 

A sikeres pályázatnak köszön-
hetően a Péterfy  Sándor Tagin-
tézményből 40 tanuló és 4 kísérő 
foglalt  helyet a Hungaroring Er-
zsébet-tribünjén, hogy testközel-
ből nézhessék meg a Forma-1 pi-
lótáinak szabadedzését. Az ala-
pítvány a gyermekeknek a belé-
pésre jogosító jegy mellé meleg 
ebédet és úti csomagot is biztosí-
tott. A kirándulás önrésze 200 

vagy 1000 forint  volt, a család jö-
vedelmétől függően.A  gyerekek 
olyan világsztárokat láthattak 
élőben száguldozni a Hungaror-
ing aszfaltján,  akiket eddig csak a 
képernyőkön keresztül csodálhat-
tak. Fantasztikus élményben volt 
részük, a fiatalok  egy felejthetet-
len nap emlékével távoztak a vi-

lág egyik tradicionális verseny-
pályájáról. A kirándulás utazási 
költségeit a Péterfy  Altalános Is-
kola Diákjaiért Alapítvány és 
Cseresnyés Péter, Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város polgármeste-
re támogatta. 

Kanizsa 
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetőséget: 

Angolt nyelvtanár szakirányú megegyezés szerint 
Folyamatfejlesztő  mérnök szakirányú megegyezés szerint 
Karbantartó mérnök szakirányú megegyezés szerint 
Faipari technikus, gyakornok szakirányú megegyezés szerint 
Építőipari technikus szakirányú megegyezés szerint 
Bútorasztalos, gyakornok szakirányú megegyezés szerint 
Külkereskedelmi ügyintéző középfokú megegyezés szerint 
Autóbusz vezető szakirányú megegyezés szerint 
Preparátor középfokú megegyezés szerint 
Darukezelő szakirányú megegyezés szerint 
Eladó szakirányú megegyezés szerint 
Csőszerelő szakirányú megegyezés szerint 
Takarító 8 általános megegyezés szerint 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra. 

Helikon 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
Ne adja fel,  keresse tovább azt a személyt a 
magánéletében, aki ideális társa lehetne. Ha 
teheti, adjon nagyobb szabadságot magá-
nak, és törjön ki a megszokott környezeté-
ből. Az elképzeléseiről sose mondjon le. 

IV.20.-V.20. Bika 
Jó dolog az őszinteség, de azért vigyáz-
zon arra, nehogy megsértsen valakit. Ha 
azt szeretné elérni, hogy tartós maradjon 
kapcsolata a párjával, próbáljanak ráta-
lálni minél előbb a közös útra. 

^ V . 2 1 . - V 1 . 2 1 . Ikrek 
Nemcsak szórakozhat, hanem új inspiráci-
ókkal is gazdagodhat, ha a hétvégén elláto-
gat a dödöllefesztiválra.  Plusz munkákon 
nem kell törni a fejét,  mert a bolygóállások 
jó anyagi kilátásokat jeleznek. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Számtalan kihívást tartogat ön számára a 
hétvége, nem győz eleget tenni a barátai 
meghívásának. Lehetőleg ne kosarazzon 
ki senkit sem, legyen tevékeny részese a 
kivételes alkalmaknak, eseményeknek. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

A bolygóállások szerint új szelek fújdogál-
nak a háza táján, melyek jelentős változást 
hozhatnak érzelmi életében. Mielőtt új ter-
veken gondolkodna, mérlegelje azt is, mek-
kora áldozatot kellene hozni mindezért. 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
A hétvégén nem kell különösebb elfoglalt-
ságon törnie a fejét,  mert a kötelezettségei 
teljesítésével hamar elmegy az idő. Kitűnő 
hangulatban telnek el a napjai, az időjárá-
son kívül semmi sem háborgatja. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Nyüzsgéssel járó hétvégére számíthat. Bár 
nem vágyakozik semmiféle  változásra, még-
sem tudja elkerülni, mert magukkal sodorják 
az események. Főleg akkor, ha ellátogat a dö-
döllefesztiválra,  és összefut  az ismerőseivel. 
W 
X X.23.-XI.22. Skorpió 
Kalandos hétvégét ígérnek önnek is a 
csillagok. Hogyha nem akar kimaradni 
semmiféle  jóból, akkor mindenképpen 
jöjjön el hazulról. Hagyjon magának egy 
kis szabad időt a romantikázásra is. 

^ X I . 2 3 . - X I L 2 1 . Nyilas 
A hétvégén rutinosan elvégzi a feladatait.  Ha 
kikapcsolódásra vágyakozik, most nem kell 
messzire utaznia, vagy vitorlát bontani és el-
hajózni más tájakra. Jöjjön ki a Fő utcára, mert 
a dödöllefesztiválon  minden jót megtalál. 

XII.22.-I.20. Bak 
Számtalan változásra számíthat szeptem-
berben. A bolygóállások szerint azonban 
nem mindig alakulnak úgy az események, 
ahogyan ön szeretné. Ne szegje a kedvét 
semmi, lelkesen tegye tovább a dolgát. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
A romantikázást hagyja a hétvégére, hét köz-
ben lehetőleg a munkájára koncentráljon. Ha 
nagyobb kedvvel fog  hozzá, hamarabb juthat 
újabb lehetőségekhez. Abolygóállások szerint 
csak önmagára számíthat, legyen kitartó. 

II.20.-III.20. Halak 
A héten lehetőleg ne hozzon semmiféle  fontos 
döntést, mert könnyen hibázhat. Ha javítani 
szeretne anyagi helyzetén, bízzon jobban a 
megérzéseiben. Nyugodt lehet, a párja mellett 
mindig biztonságban érezheti magát. 

http://www.munka.hu
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Jöhetnek az ezüstök összesítésben 
A Csónakázó-tó vizén rendez-

ték a jet-ski országos bajnokság 
utolsó fordulóját,  mely az ötödik 
állomást jelentette a versrenyzők 
számára. 

Ugyan végül valamivel keveseb-
ben érkeztek, viszont izgalmakban 
így sem volt hiány a csatározások 
során, hiszen több kategóriában is a 
kanizsai lehetett a döntő forduló. 

Az úgynevezett profiknál  induló, 
vagyis jó néhány évnyi versenyzői 
tapasztalattal rendelkező kanizsai 
Dara Roland  is nagy várakozással 
tekintett a hétvégi történések elé. - A 
különböző kategóriákat számolva 
végül három első és egy harmadik 
helyezést sikerült begyűjtenem. Az 
úgynevezett FI off-shore  és F2 off-
shore versenyeit az indulók létszáma 
miatt összevonták, s mivel az első 

helyen zártam, így az elsőségem 
duplázódott. Az előttem haladó Ka-
sza György  bólyát tévesztett, így jött 
össze a futamgyőzelem.  Vasárnap az 
F2 stock mezőnyében az első körben 
második, a másodikban első lettem, 
míg a zárt pályás FI super-stockban 
összesítésben a harmadik lettem. 

Dara Roland járgánya azonban 
nem nagyon pihent a hétvégén, hi-
szen a novice (újoncok) szlalom 

osztályában az övével ment Né-
meth Adám  egy első, míg Paulin 
Tamás  egy második pozíciót. 

- Ok gyakorlatilag a tanítványa-
im, s tényleg egyre jobban mennek 
a srácok - folytatta  Roland, majd a 
szezon zárására is kitért: - Egyelő-
re az idény összesítése folyik,  de 
nagyon úgy tűnik, hogy két kategó-
riában, az F2 stockban és az F2 off-
shore-ban is másodikként zártam. 

P.L. 

I
^ V í VOKSH Oktatási Kft. 

{pHip®¥bv.S - Nagykanizsa, Ady u. 30 
X t / ^ J t f  Tel/fax:  93/S16-634 

t ^ f S ^  Mobil: 06-30-491-70S1 
www.voksh.hu,nagykanizsa@voksh.hu Nyt. szám: 20-0214-0S 

Tanfolyamaink; 
Szeptember 17. (szerda) 1630 óra 
személygépkocsi vezető „B" 
Szeptember 29. (hétfői)  16 óra 

C, D, C+E és B+E 
valamint gépkezelői (OKJ-s), 
ADR, GKI szaktanfolyamok 

Részletfizetés! 

Várjuk szíves jelentkezését a fenti 
időpontokban! 

Majd' ötszázan szurkoltak 
a profik meccsén 

A nagykanizsai Erzsébet téren 
felállított  sátorban került meg-
rendezésre múlt szombaton az I. 
Botos András Ökölvívó Kupa, 
melynek keretében a szervezés-
ben is főszerepet  vállaló Botos 
András Ökölvívó Akadémia nö-
vendékei is kötelek közé léptek. 

A program annyiban módosult a 
késő délután és este folyamán, 
hogy az osztrákok az előzetesen 
várt 10 öklöző helyett csupán négy 
fővel  képviseltették magukat, így 
több súlycsoportban az akadémia 
növendékei mérkőztek egymással. 
Ahogy azt Korpics  Miklós  edző el-
mondta, így is elégedett volt a már 
úgymond bejáratott neveikkel, va-
gyis Mátés  Patrikkal,  Virth  Raj-
munddal  és Dernárecz Istvánnal, 
ugyanakkor azt is megtudtuk, 

hogy Virbán Gábor már nem tarto-
zik az akadémia kötelékébe, a fia-
talember időközben visszatért 
Gyöngyösre. 

Az ökölvívó-estre megérkeztek 
a beharangozott egykori nagy-
ágyúk is, akik között a publikum 
köszönthette például Kovács  Attila 
"Viperát",  Kótai  Mihályt  és Sziko-
ra Istvánt,  vagyis "Bunyós Pityut" 
is. Tulajdonképpen velük fémje-
lezve debütált az országos szinten 
bemutatkozó veterán ökölvívók ta-
lálkozója is, a hajdani közönség-
kedvencek azonban nem csupán a 
nem is oly' távoli múltat elevení-
tették fel,  de a Kanizsán sorra ke-
rült párharcokat is részletesen érté-
kelték. 

Majd az addigiak után - már az 
estébe nyúlóan - következhetett a 
profi  ökölvívók összecsapása cir-

kálósúlyban, mely mérkőzés a má-
sodik volt a sportág nagykanizsai 
történetében Szekeres László 
2007-es fellépése  után. Este kilenc 
előtt már vagy ötszázon gyűltek 
össze a rendezvénysátorban, hogy 
láthassák a "hazai" Kozma  Tamás, 
illetve Zsálek Ferenc bokszolását a 
ringben. A találkozót négy mene-
tesre tervezték, ami végig is ment, 
hogy aztán döntetlent hirdessenek 
ki a végén. 

- Ez volt az első profi  meccsem, 
s úgy éreztem, az elején jobban 
ment, a végére azonban kissé elfá-
radtam - értékelt az őrtilosi szár-
mazású sportoló, aki amúgy az 
akadémián tréningezik, miközben 
hetente egy-egy edzése Zalaeger-
szegen is van. - Persze, kis szeren-
csével hozni is lehetett volna a pár-
harcot, mivel úgy éreztem, ha nem 
is sokkal, de szerintem jobb vol-
tam ellenfelemnél.  Annak azért 
örülök, hogy sokan voltak kíván-
csiak a ringbeli teljesítményünkre. 

P.L. 

INGATLAN 
Szentgyörgyvári hegy IV. hegyháton, a 

városhoz közel, lakható épülettel, gyümöl-
csössel, teljes felszereléssel  telek eladó. (Ve-
zetékes víz, kút, villany van.) Ár megegye-
zés szerint. Érd.: 0630-4943-470 (7645K) 

Bútorozott szoba egy fő  részére kiadó. 
Tel.: 0693-318-357 (7664K) 

SZOLGALTATAS 
Fűnyírást, kaszálást vállalok. Tel.: 0620-

510-2723 (7643K) 
Televízió javítás az Ön otthonában kiszál-

lással. Tel.: 0630-597-1530 (7658K) 
Kidobásra szánt televízióját, mikróját, hű-

tőjét, gáztűzhelyét, stb., valamint összegyűj-
tött reklám újságjait elszállítom. Tel.: 0620-
510-2723 (7642K) 

ALLAS 
„Autóüveg garantáltan 

kedvező áron" 
Autóüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 

kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 
Nk, Honvéd u, 5, 

Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA 
(CÍMKÉZÉS, KÉSZLETEZÉS), 
KERESÜNK DIÁKOKAT, FIATA-
LOKAT, LETENYEI RAKTÁRBA! 

Munkavégzés: hétfőtől-szombatig, 
délelőttös, délutános ill. éjszakás műszak-
ban. Kultúrált, tiszta munkakörülmények, 
rugalmas munkarend, korrekt bér! Közle-
kedés: ingyenes céges buszjárattal! 

Érdeklődni: tel: 0620/913-71-10: 
0630/983-33-87, e-mail: diakmelo@diak-
melo.hu vagy illes.alpar@diakmelo.hu. 

Otthoni pénzkereset! Teafű  és egyebek 
csomagolása, 06-90-603-607, (http://media-
fonebt-hu82.webnode.hu  635 Ft/perc, 06-
209104517, 06-12228397)(7662K) 

OKTATAS 
Dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai 

asszisztens vizsgára felkészítés  indul 
Nagykanizsán részletfizetéssel.  Tel.: 0630-
637-4083, 0620-423-7877. (7663K) 

VEGYES 
Készpénzért vásárolok festményt,  por-

celánt, régi népi parasztbútorokat, népvi-
seleti ruhákat, valamint teljes hagyatékot. 
Tel.: 0620-555-3014 (7665K) 

Lakberendezési tárgyakat, porcelán fali-
tálakat, képet, réz-, bronztárgyakat, valamint 
papírrégiségeket, régi újságot (képeslap, fotó, 
levél, stb.) vásárolok készpénzért. Tel.: 0630-
332-8422 (7657K) 

Eltartási szerződést kötnék kanizsai in-
gatlanért szolíd nénivel, bácsival. Gondo-
zását, szükség esetén szeretetteljes ápolá-
sát vállalom. Hétköznap, ünnepnap nem 
lesz többé egyedül. Kölcsönös tisztelet-
adással, családtagnak várjuk. Leveleket 

Hirdetésszervezőt 
keresünk! 
A KANIZSA ÚJSÁG KFT. HIR-
DETÉSSZERVEZŐT KERES fo-
lyamatos munkaviszonyba szer-
ződéssel vagy másodállásban. Ha-
sonló területen szerzett tapasztalat 
előnyt jelent. (Bérezés jutalékos 
rendszerben) 

Jelentkezni a 0693-312-30S-ös tele-
fonszámon,  valamint a kanizsaheti-
lap@chello.hu e-mail címen lehet. 

„Szeretet" jeligére a Szerkesztőségbe vá-
runk. (7660K) 

Pecsenyekacsa, élő, háztájiból rendel-
hető, 3 kg feletti,  leszállítva Boglárról 1550 
Ft/db. Tel.: 0630-9899-754, 0630-399-3991 
(7661K) 

Pár hete elvesztettem a kulcscsomómat a 
Vásárcsarnok - belváros környékén. Kérem, a 
zöld tokban lévő kulcsom megtalálóját, szí-
veskedjék azt a Kanizsa Újság szerkesztőségé-
be beadni. Köszönöm! (7666K) 

Q Véradás 
Legközelebbi véradások 
időpontjai: 
2014.09.16. (kedd) 
10:00 - 12:00 Vöröskereszt Nk. 
Sugár. u. 28. 
2014.09.16 (kedd) 13:30 - 16:00 
Ipari Park 
2014.09.18. (csütörtök) 11:00 -
13:00 Vöröskereszt Nk. Sugár. u. 28. 
2014.09.18. (csütörtök) 14.30 -
17:00 Hétszínvirág Óvoda 

V / 

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
mailto:illes.alpar@diakmelo.hu
mailto:lap@chello.hu
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Egyed Balázs ötödik lett az ifjúsági vb-n 

Egy világbajnokságon minden 
győztes mérkőzés bravúrnak 
számít, így volt ez Egyed  Balázs 
(képünkön),  a Kanizsai Birkózó 
SE ifjúsági  korú birkózója eseté-
ben is a szlovákiai szabadfogású 
kadet világbajnokságon. A kani-
zsai sportoló végül ötödik helyen 
zárt 50 kg-os súlycsoportjában. 

Július utolsó harmadában a szlo-
vákiai Homonna (Humenne) és 
Szinna térségében rendezett vb ötö-
dik napján Egyed Balázs egy ameri-
kaival (Spencer  Lee) kezdett, aki 
később a döntőbe jutott, így a kani-
zsai versenyző veresége ellenére is 

a vigaszágon folytathatta.  Ott 8-S-re 
legyőzte török (Deniz  Akkaya)  el-
lenfelét  és kivívta a súlycsoport 
egyik bronzmeccsét. Az újabb bra-
vúr nem sikerült, mivel 10-0-ra ka-
pott ki az Eb-7. moldovai Nicolai 
Grahmeztől,  így Egyed végül az 
ötödik helyen végzett. (Érdekesség, 
hogy tavaly Egyed egy amerikait 
győzött le és zárt végül a 11. helyen 
a világbajnokságon.) 

Németh  Márton,  a Kanizsai Bir-
kózó SE másik korosztályos válo-
gatott sportolója a vb utolsó ver-
senynapján a 46 kg-osok selejtező-
jében kezdett a kirgiz Sanzarbek 
Turdubajev  ellen és 10-4-re kapott 
ki tőle. Mivel Németh ázsiai ellen-
felét  a következő körben egy bolgár 
legyőzte, már nem volt lehetősége 
visszamérkőzésre és búcsúzott a vi-
lágbajnokság küzdelmeitől. 

Világbajnoki ötödiknek nem 
mindenki vallhatja magát, Egyed 
Balázs esetében is adódik a kérdés, 
hogyan élte meg ezt a kanizsai bir-
kózó. 

- Tényleg örülök neki, bár azt 
azért nem mondom, hogy a bronz-
éremnek nem örültem volna job-
ban - válaszolta lényegretörő mó-
don Balázs. - Mindegy, most már 
nem is érdemes ezzel foglalkoz-
nom, a lényeg, hogy sokat kell 
edzenem, s akkor remélem, az 

érem is meglesz jövőre. 
Szatmári  Zsolt,  a KBSE edzője 

valamivel többet szakmázott az el-
ért ötödik hely kapcsán és nem ta-
gadta, egy ilyen helyezés sok min-
dent meg is erősíthet a jövőre nézve. 

- Azt hiszem, picit visszaigazo-
lódott az, hogy Balázsban érdemes 
bízni, illetve most nem Németh 
Marcinak, hanem neki jött ki jöb-
ban a lépés - mondta a kanizsaiak 
trénere. - Ez egy ilyen munka, 
melyhez hozzá kell tennem, egy-
előre az a realitás, amit Balázs pro-
dukált. Ettől előrébb végezni a 
szabadfogásúak  mezőnyében szin-
te alig lehet, illetve az ötödik hely 
a korcsoportban első évesként si-
került neki. Remélem mindeneset-
re, hogy már előre is tekintve, jó 
úton járunk, s ilyen eredmények-
kel egy jó felnőtt  válogatottsági 
karriert is el lehet érni. Egy biztos, 
Balázs két technikai tussal elszen-
vedett veresége mellett nem mehe-
tek el szó nélkül. Azt el kell fogad-
ni azonban, hogy az amerikai eny-
nyivel jobb volt a teljes mezőny-
nél, viszont a moldovai ellen talán 
nem kellett volna a 0-10-nek bekö-
vetkeznie. Míg Marci esetében az 
volt a probléma, hogy megrettent a 
lehetőségtől. 

P.L. 

Biztos siker a nyitány 
megyei rangadóján 

Hévízi SK - Gejzír-Kanizsa 
Kft.  Kanizsa Sörgyár SE 4:14 

NB I Nyugati csoport női aszta-
litenisz mérkőzés, 1. forduló.  Hé-
víz. 

Győztesek: Szalai Anna 2, Áb-
rahám Bea 1, Áldozó Borbála 1, 
illetve Tóthné Szász Kinga 4, La-
dányi Dóra 4, Újházi Csilla 2, 
Mógor Evelin 2 és a Tóthné-
Ladányi, Újházi-Mógor páros 

Magabiztos kanizsai győzelem 
született a zalai rangadón a női 
asztalitenisz NB I 2014/1S-ös 
idényének első fordulójában. 
Tóthné  Szász  Kinga  visszatérésé-
vel alaposan megerősödtek a ka-
nizsaiak, s így az előzetes latol-
gatások szerint a dobogó bár-
mely foka  is benne lehet a csa-
patban. 

Már a két páros is a vendégeké 
volt, az egyéni mérkőzéseken pe-
dig a két nagykanizsai éljátékos 
(Tóthné,  Ladányi  Dóra) veretlen 
maradt, Újházi  Csilla  és Mógor 
Evelin  pedig hozták a kötelezőt. A 
hévízi Szalai  Anna két győzelme 
dicséretes volt, Tóthné ellen is 
csak nagy csatában maradt alul, 
végül a meccsen a papírforma  ér-
vényesült. 

P.L. 

Fővárosi nyerő hármas a szenior országoson 
Másfél  nap történése volt a vá-

rosban a szenior korú sakkozók 
Rapid Egyéni Sakkbajnoksága, 
ennyi elég volt arra, hogy kide-
rüljön, kik lettek a legjobbak a 
kilenc forduló  teljesítését köve-
tően. 

Hatvan sakkozó, köztük nem-
zetközi, FIDE-mesterek ültek asz-
talhoz a dél-zalai városban, s az el-
ső nap után a házigazdák valóban 
bizakodhattak, hiszen a nagykani-
zsai Papp Nándor  (képünkön játék 
közben) négy partijából nyerte va-
lamennyit, mellyel a mezőny élén 
is állt. Jött azonban a péntek dél-
előtt és... 

- ...hát, hogy őszinte legyek, 
még magamat is megleptem kicsit, 
hiszen tényleg nagyokat rontot-
tam, győztes állásokat néztem el -
összegzett önkritikusan az 
Aquaprofit  NTSK együttesének 
csapatvezetője. - Talán keveset pi-

hentem, meg legyünk reálisak, a 
kilenc forduló  nem kevés, mely 
alatt végig topon kellett volna len-
ni fejben. 

így sincs azonban miért szé-
gyenkeznie, hiszen 12. lett a me-
zőnyben, mely jövőre úgy tűnik, 
nem lesz gyengébb, sőt... 

- Akkor már a FIDE által hiva-
talosan is elismert verseny lesz, 
ami azt jelenti, hogy Élő-pontokért 
mehetnek majd a játszmák - foly-
tatta a kanizsaiak kiválósága, aki a 
szervezésben is tevékeny részt vál-
lalt. 

A díjátadón részt vett Kiss  Nor-
bert, sportért felelős  helyettes ál-
lamtitkár is, aki szerint Nagykani-
zsa valóban a sakk sportágának 
fellegvára. 

- Tizenöt esztendő folyamato-
san a sakk csapatbajnokság do-
bogóján mindent elmond arról, 
hogy a településen milyen komo-
lyan gondolkodnak erről a sport-

ról - hangzottak az elöljáró gon-
dolatai - , a logika erősítése az 
életben is nagyon fontos  és a fizi-
kum mellett a fej  használata 
együttesen eredményezi azt, 
hogy valaki valóban eredményes 
lehessen. 

Ez egyben azt is jelenti, hogy a 
következő szenior rapid egyéni 
ob-nak is Nagykanizsa adhat ott-
hont. Melyet egyébként most a 
fővárosi  XII. kerület bajnoka, 
egyben az MTK sakk szakosztá-
lyának egyik feltámasztója  Sza-

•c 
bolcsi János  (7,S pont) nyert meg s 
a Poór Sándor  (Bp., IV. kerület; ~ 
7) és Schlahetka  Gáspár (Bp., IX. 
kerület; 6,S) előtt. (Ha szigorúan ••= 
kerületek szerint, illetve úgy néz-
zük, hogy hivatalosan a győztes 
mely klubhoz tartozik, akkor 
mintha a magyar labdarúgó baj-
nokság két világháború közötti, 
többször is előforduló  dobogós 
sorrendje „elevenedett" volna 

meg az MTK/Hungária FC-
Újpest-Ferencváros hármassal, 
vagyis fővárosi  tarolás történt a 
kanizsai sakk bajnokságon...) 

P.L. 
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Kedvező ár, minőségi munka 

LEVELI Leveli Attila OPTIKA látszerész mester 
D E i t T É . - í _ SBOONagykanizsa, Deáktéró. 

(93)312-011,(30) 3852576 

Multifokális szemüveglencse AKCIÓ  30 % 
Az akció 2014. szeptember 30-ig érvényes. 

Ruhakucko 

Hetente újuló akciókkal! 
Gyermek és felnőtt hasznait 

ruhák ELERHETŐ ÁRON! 
Cipók, lakástextil, 

gyermek kiegészítők. 
Bizsu és egyedi készítésű 

ékszerek. 

IEIIETOÍEG, flOYEKEDEJ, SIKER! 
flciciykciniz/íii  I n k u b á t o r h á z <?/ I n n o v o c i ó / Köxp 

Bővebb információ: iw.iflkBbalowk.hw 

Nagykanizsa, Zrinyi Miklós u, 7/4. Telefon- 06-70-577-8560, 
e-mail: bella.fodraszcikk@gmail.coir.  Nyitva tartás: H-P 8.30-17.00, Szombat 8.30 -12.00 

<f  JAGUAR 

Loncia 

// INDOLA EJtClUHVElY HIOH»lQNftt 
rellowV íchwarzkop] 
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D I A L Ó G 
Nyelviskola és Vizsgacentrum Nagykanizsa 

20% vagy 10.000 Ft* 
KEDVEZMÉNY 

a szeptemberi tanfolyamokon! 

M A N G O L , NEMET. O L A S Z , O R O S Z 
csoportos vagy egyéni képzések minden tudásszinten 

Ed Vizsgafelkészítő tréningek {angol, német) 
0 Érettségire felkészítés {angol, német) 
0 GARANTÁLT NYELVVIZSGA (angol, német) 
0 KÜLFÖLDI MUNKAVÁLLALÓKNAK {angol, német) 
0 Cégeknek kihelyezett oktatás 

ORIASI, egyéb KEDVEZMENYEK 
szinte MINDENKINEK 

8 8 0 0 Nagykan izsa , Kinizsi u. 2 / a 

Telefon: (93} 3 2 6 - 4 1 3 • Mobil: (30} 4 0 0 - 5 2 5 3 
E-mail: dialog@dialognk.hu, Web: www.dialognk.hu 
* Részletek: ü g y f é l s z o l g á l a t u n k o n és a w w w . d i a l o g n k . h u o l d a l u n k o n . F.Ny, reg.: 20-0134-04 

mailto:dialog@dialognk.hu
http://www.dialognk.hu
http://www.dialognk.hu


AKCIÓ! 
szept. 22-30-ig 

149+771).  • 
125+235. Mi w 

) - i 

JÜ-Zít /tíi/kííí íf5í<  »if 

AJANLATUNK 

Ingyenes belteri játszóház 
2-12 eves gyermekeknek 

LOKÁLPATRIÓTA HETILAP "Xíízam 

Tisztelt Polgárok! 
Ezúton szeretném 

KÖSZÖNETEMET 
kifejezni  valamennyi 

állampolgárnak, 
akik segítségükkel 

közreműködtek 
a Principális  csatorna 

árvízvédelmi 
feladatainak  ellátásában. 

Cseresnyés  Péter 
polgármester, országgyűlési 

képviselő 

Kövessen 
minket 

okostelefonja 
segítségével is! 

MEDA 

Kan izsa 

Dödöllefesztivál tizenegyedszer 
A pénteki megnyitót követően 

kezdetét vette a Kanizsai Bor- és 
Dödöllefesztivál.  A tizenegyedik 
alkalommal megszervezett ren-
dezvény kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt színes gasztronómiai, 
kulturális és sport programokat 
kínált két napon át az Erzsébet 
téren és a Fő úton egyaránt. 

A Kanizsa Turizmusáért Egye-
sület, az önkormányzat, a Kulturá-
lis Központ és a Thúry György 
Múzeum közös rendezvényét, 
melyre a testvérvárosainkból is ér-
kezett delegáció, Cseresnyés  Péter 
polgármester nyitotta meg. 

- A cél az, hogy kikapcsolódjunk 
és az aratás befejeztével  egy ösz-
szegzést is tudjunk készíteni arról, 
hogy mi történt ebben az évben, 
majd az elvégzett munka eredmé-
nyeképpen egyet ünneplünk és ké-
szülünk a következő időszakra -
kezdte köszöntőjét a polgármester. 
Ezt követően arra tért ki, hogy ősz-
szel egy négyéves ciklus is lezárul. 
Reményét fejezte  ki arra vonatko-
zóan, hogy az önkormányzati vá-

lasztásokon jó döntés születik 
majd. Olyan döntés, hogy a város 
folytathassa  a fejlődés  útját, melyen 
az elmúlt években haladt. 

- Azt kívánom, hogy érezzék jól 
magukat, hogy érezzék a törődést, 
és a kétnapos felhőtlen,  boldog ün-
neplés után folytathassuk  a mun-
kát annak érdekében, hogy a város 
a továbbiakban is meg tudja tarta-
ni azt a fejlődési  irányt, amit az el-
múlt időszakban kitűzött maga elé. 
Ezzel kívánok nagyon jó szórako-
zást, és kívánom azt, hogy ez eső 
nélkül teljen el - zárta beszédét 
Cseresnyés Péter. 

A köszöntőt követően Csáktor-
nya, Kapronca, Kaposvár és Nagy-
kanizsa művészeti együttesei lép-
tek a színpadra a 4 Torony projekt 
keretében. Ezt követően a Tüttő 
János Nótaklub műsora követke-
zett, majd az első nap záró kon-
certjeit az Ivan and The Parazol és 
Caramel adta. 

A dödöllefesztivál  szombati 
programsorát a hagyományos 
ünnepi felvonulás  nyitotta. Cseres-
nyés Péter polgármester megnyi-

tóbeszédével kezdetét vette a főző-
verseny is, aminek eredményhird-
etésére 16 órakor került sor. 

Időközben nyeregbe pattantak 
az extém kerékpársport szerelme-
sei is. Gyermekprogramokkal a 
Kiskastély udvarán várták az 
érdeklődőket. A nagyszínpadon 
egymást váltották a különböző 
művészeti csoportok bemutatói, 
melyek sorát a Hooligans koncert-
je majd tűzijáték zárta. 

Egy tál dödölle: 
Ók sütötték 
ki a legjobban 

A dödöllefesztivál  második 
napján a gasztronómia szerel-
mesei is összemérhették tudásu-
kat: vajon ki tudja a legízlete-
sebb dödöllét vagy tájjellegű 
ételt elkészíteni? A versenyre hu-
szonhárom csapat nevezett. 

A szombat délutáni eredmény-
hirdetésen aztán a nagyközönség 

@'folytatás  a 2. oldalon) 
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(folytatás  a címlapról) 
is meg tudhatta kik a „fakanál 

legjobb mesterei". 
Dödölle kategóriában elsők let-

tek a NAgesztro  Angyalai,  őket a 
Családi  Csapat  követte, míg a 
harmadik helyen a Nagyrécsei 
Pöttyös  Dödik  végeztek. 

A zsűri számos különdíjat is ki-
osztott, köztük az Bölcsödéi  Me-
nyecskéknek,  a JOY'S  Cafénak: 
akik dödöllés fagyival  rukkoltak 
elő, az eszteregnyei Őszirózsa 
Dalkörnek,  valamint a Palini 
Nyugdíjas  Egyesületnek. 

A tájjellegű ételek kategóriájá-
ban a Pannon Egyetem  Varázs-
konyhája  győzedelmeskedett. 
Őket a Nagyrécsei  Pöttyös  Dödik 
és a Rend-dödölle  csapata követte. 
Különdíj itt is gazdára talált, amit 
a Dödölleforgató  Thúry-tanoncok 
vihettek haza. 

A zsűri elnöke Ferenczi  István  a 
Budapest Hotel Aréna mestersza-
kácsa, az Első Magyar Fehérasztal 
Lovagrend tagja volt. Tagjai: Ko-
vács Bálint  chef  mesterszakács, a 
Maitre des Rotisseurs tagja (Bük), 
Barcza Zoltán,  a Hévíz Hotel Car-
bona mesterszakácsa és Varga 
Tünde  szakácsmester, szakmai 
szakoktató (Nagykanizsa). AKani-
zsa Turizmusáért Egyesület részé-
ről a zsűri munkáját a Sárvár Spirit 
Hotel chef  mesterszakácsa Borda 
Attila,  Az Első Magyar Fehérasztal 
Lovagrend tagja segítette. 

Fesztiválon 
kétkeréken 

Szombaton a dödöllefesztivál-
lal egy időben nyeregbe pattan-
tak az Elimina Tour résztvevői 
is. A magyarok mellett ukrán, 
szlovén és szlovák kerekesek is 
rótták a belvárosban kijelölt ver-
senypálya köreit. 

A leginkább árkon át, lépcsőn 
le, padkán föl  mutatványokkal jel-
lemezhető utcai mountain bike 
verseny mondhatni előkészítője 
volt, a Csónakázó-tó melletti 
Elimina Tour Kanizsa Grand Prix 
versenynek illetve a most épült 
pálya ünnepélyes átadójának. 
Mondhatni, ám a versenyzőknek 
ez élesben ment, hisz a tét szá-
mukra világkupa pontok gyűjtése 
volt. Szombaton ez Lami Fran-
tiseknek  sikerült, aki a döntőben 
Lami Michalt  utasította maga mö-
gé. Őket Krajnc  Grega  és Csielka 
Márk  követte. 

Kanizsa 

Megyenapi kitüntetések Zalaváron 
A Zalavári Történelmi Emlék-

park millenniumi emléképületé-
ben tartott ünnepség keretében 
adta át Manninger  Jenő,  a Zala 
Megyei Közgyűlés elnöke azokat 
a kitüntetéseket, amelyeket az 
arra érdemesek eddigi kiemelke-
dő munkájukkal kiérdemeltek. 

Az idei évben a megye díszpol-
gára elismerést Adorján József  ze-
netanár, a Musica Antigua együttes 
alapítója vehette át. A tizenhat arra 
érdemesek közt két kanizsai is 
helyt kapott. A Zala Megye Egész-
ségügyéért Díjat dr.  Dömötör Ká-
roly  Miklósfa  - Liszó háziorvosa 
érdemelte ki, míg a Zala Megyei 
Sajtódíjat Bakonyi Erzsébet,  la-

Elnökhelyettesi kinevezés 
a Nagykanizsai Járásbíróságon 

Dr. Sorok Norbert,  a Zalaeger-
szegi Törvényszék megbízott el-
nöke 2014. szeptember IS. nap-
jával dr.  Patus  Sándor  bírót ne-
vezte ki a Nagykanizsai Járásbí-
róság elnökhelyettesének. A 
megbízás 6 évre szól. 

Dr. Patus Sándor az Államigaz-
gatási Főiskola elvégzése után a 
Pécsi Tudományegyetem Állam-

és Jogtudományi Karán szerzett 
diplomát 2000-ben, s ettől az évtől 
kezdett dolgozni a nagykanizsai 
bíróságon. Négy év fogalmazói 
munka után bírósági titkár lett, 
majd 200S. november 1-től bíró-
ként a Lenti Városi Bíróságon tel-
jesített szolgálatot. 2006 szeptem-
berétől munkaügyi bíróként dolgo-
zott Zalaegerszegen, 2009. április 
1-től pedig a Nagykanizsai Járás-

bíróság polgári ügyszakos bírája. 
Dr. Patus Sándor 2010-ben dip-

lomát szerzett a Nyugat-ma-
gyaroszági Egyetem Bölcsészettu-
dományi Karának kommunikáció 
és médiatudomány szakán - kö-
zölte lapunkkal Dr. Beznicza Ar-
pád  a Zala Megyei Törvényszék 
sajtószóvivője. 

Kanizsa 
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10 ÉVES 
A NAGYKANIZSAI 
TOURINFORM 
IRODA! 

Ez alkalomból és a Turizmus 
Világnapját is ünnepelve sze-
retettel meghívjuk a 2014. 
szeptember 26-án 10 órakor 
kezdődő ünnepi konferen-
ciánkra, ahol hallhat többek kö-
zött Nagykanizsa kerékpáros tu-
risztikai fejlesztési terveiről, kör-
nyezetvédelemről, közösség-
építésről. 

Helyszín: Medgyaszay Ház 

"Segíts,  hogy segíthessünk" 

MEGHÍVÓ 
A kiskanizsai Sarlós Boldogasszony Katolikus Karitász 

2014. szeptember 26-án (péntek) 8.00 - 17.00 óráig 
2014. szeptember 27-én(szombat) 8.00 -14.00 óráig 

JÓTÉKONYSÁGI RUHAVÁSÁRT rendez 
a kiskanizsai templom melletti 

Közösségi Házban. 

Bébi, gyermek, női és férfi  ruhák, cipők, játékok nagy választékban, 
megújult árukészlettel. Minden áru 100 Ft, 200 Ft, ill. S00 Ft-os 

árban kapható. A befolyt  összeget és a pénzadományokat a rászorul-
tak megsegítésére fordítjuk. 

Sarlós  Boldogasszony 
Katolikus  Karitász  aktivistái 

- KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP -

Főszerkesztő: Dóró János. Munkatársak: Bakonyi Erzsébet, Polgár László, Szabó Zsófia,  Varga Mónika. Tördelés, tipográfia:  Hársfalvi 
Tímea. Gazdasági ügyintéző: Tóth Tihamérné. Szerkesztőség és kiadó: Nagykanizsa, Király u. 47. földszint  Tel./fax:  0693/312-305. Web: 
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punk munkatársa vehette át. Ké- alpolgármestere gratulál pátriánk 
pünkön Karádi  Ferenc,  városunk kitüntetettjeinek. 

http://www.kanizsaujsag.hu
mailto:kanizsahetilap@chello.hu
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Idősügyi Tanács 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., telefon:  0620/849-2309 

JELENTKEZÉSI LAP 
A TANFOLYAM NEVE: „EZÜSTNET KANIZSA" 

heti 3 órás, összesen 30 órás számítógépes képzés 
60 éven felüliek  részére 

Jelentkezési  határidő: 
2014. szeptember  30. (kedd)  12.00 óra 

A JELENTKEZŐ NEVE: 

Leánykori neve: 

Születési helye: Szül 

Lakcíme: 

Telefonszáma:  E-mail címe: 

Legmagasabb iskolai végzettsége: 

Szakmai végzettsége: 

A tanfolyam  választott időpontja : vagy napon 

(a  beosztás megkönnyítése  érdekében  két  napot kérünk  megjelölni!) 

A képzési díj: 0 Ft 

A 30 órás (heti 3 órás) képzés Nagykanizsa Megyei Jogú Város Ön-
kormányzat Idősügyi Tanácsa szervezésében, az önkormányzat és az 
oktatási intézmények támogatásával valósul meg, hétfőtől  péntekig 
1S-18 óra valamint szombaton 9-12 óra között a Halis István Városi 
Könyvtárban, valamint kedd, szerda, csütörtöki napokon 1S-18 óra kö-
zött a Batthyány Lajos és a Mező Ferenc Gimnázium számítógépes 
oktatótermeiben. 
A jelentkezés egyben kötelezettségvállalás a képzésben való részvétel-
re, melyet legkésőbb 8 nappal mondhat le a jelentkező. Ezt követő le-
mondás vagy a tanfolyamról  való indokolatlan hiányzás nem megen-
gedett! 
Tudomásul veszem, hogy fenti  adataimat a Polgármesteri Hivatal a ha-
tályos jogszabályi előírások alapján kezeli. Az adatok kizárólag sta-
tisztikai célra használhatók fel,  és csak személyazonosításra alkalmat-
lan módon adhatók át. 

Nagykanizsa, 2014 

Aláírás: 

A jelentkezési  lap kitöltve  leadható  a Polgármesteri  Hivatal  (Nagyka-
nizsa, Erzsébet  tér 7.) portáján vagy az I.emelet  1.-4. szobában, továb-
bá a Halis  István  Könyvtárban. 

Bővebb Információ: 
Dr. Szabados  Gyula önkormányzati  tanácsadó,  idősügyi  referens,  tele-
fon:  0620-3990726 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Idősügyi Tanács 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., telefon:  0620/849-2309 

JELENTKEZÉSI LAP 
A TANFOLYAM NEVE: 

BEVEZETÉS AZ ANGOL NYELVBE 
ingyenes őszi, heti 3 órás, összesen 30 órás képzés 

60 éven felüliek  részére 

Jelentkezési  határidő: 
2014. szeptember  30. (kedd)  12.00 óra 

A JELENTKEZŐ NEVE: 

Leánykori neve: 

Születési helye: Szül 

Lakcíme: 

Telefonszáma:  E-mail címe: 

Legmagasabb iskolai végzettsége: 

Szakmai végzettsége: 

A tanfolyam  választott időpontja : kedd vagy szerdai napon 
(a  beosztás megkönnyítése  érdekében  a napot kérjük  aláhúzással 
megjelölni) 

A képzési díj: 0 Ft 

A 30 órás képzés (10 hetes) Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkor-
mányzat Idősügyi Tanácsa szervezésében, az önkormányzat és 
Batthyány Lajos Gimnázium támogatásával valósul meg, kedd és szer-
dai napokn 1S-18 óra között a Batthyány Lajos Gimnázium nyelvi ok-
tatótermében. 
Ajelentkezés egyben kötelezettségvállalás a képzésben való részvétel-
re, melyet legkésőbb 8 nappal mondhat le a jelentkező. Ezt követő le-
mondás vagy a tanfolyamról  való indokolatlan hiányzás nem megen-
gedett! 
Tudomásul veszem, hogy fenti  adataimat a Polgármesteri Hivatal a ha-
tályos jogszabályi előírások alapján kezeli. Az adatok kizárólag sta-
tisztikai célra használhatók fel,  és csak személyazonosításra alkalmat-
lan módon adhatók át. 

Nagykanizsa, 2014. 

Aláírás: 

A jelentkezési  lap kitöltve  leadható  a Polgármesteri  Hivatal  (Nagyka-
nizsa, Erzsébet  tér 7.) portáján vagy az I.emelet  1.-4. szobában, továb-
bá a Halis  István  Könyvtárban. 

Bővebb Információ: 
Dr. Szabados  Gyula önkormányzati  tanácsadó,  idősügyi  referens,  tele-
fon:  0620-3990726 
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Soron kívüli közgyűlés 

Kiskanizsán a belvíz az úr 

Tájékozódás céljából hét el-
lenzéki önkormányzati képviselő 
soron kívüli közgyűlés összehí-
vását kezdeményezte a Principá-
lis-csatorna áradása okán előállt 
helyzet miatt. Cseresnyés  Péter 
polgármester a Pivári és a Hala-
dás utca kereszteződését javasol-
ta a testületi ülés helyszínéül an-
nak érdekében, hogy ténylegesen 
tudjanak tájékozódni a város-
atyák arról, hogy van-e akkora 
veszély, mint amiről a sajtóból 
értesülni lehet, és van-e egyálta-
lán veszélyhelyzet. 

A Principális mentén eddig vég-
zett munkákról a képviselők a pol-
gármester mellett tájékoztatást kap-
tak Dobos István  tűzoltó alezredes-
től, a Nagykanizsai Katasztrófavé-
delmi Kirendeltség vezetőjétől, és 
Vaski  Endrétől,  a Nyugat-dunántúli 
Vízügyi Igazgatóság Zalaegerszegi 
Szakmérnökségének a vezetőjétől. 

Mielőtt átadta a szót a polgár-
mester a képviselőknek, kijelentet-
te: nem árvíz van, nem öntött ki a 
Principális-csatorna. Az árvizet a 
nyúlgát kiépítésével sikerült meg-
akadályozni. Azért azt tudni kell -
tette hozzá, hogy érdekes módon, 
az elmúlt SO évben, a Principális 
jobb partján épített töltésnek van-
nak olyan szakaszai, amelyek lé-
nyegesen alacsonyabbak. Valaho-
gyan eltűnt onnan a töltés. Legfő-
képpen ez okozza a gondot, míg a 
másikat az, hogy abban az esetben, 
ha a csatornán megemelkedik a 
vízszint, akkor valószínű a töltés 
másik oldalán is meg fog  emelked-
ni a talajvíz szintje. Sajnos 
Kiskanizsa mélyen fekvő  területen 
helyezkedik el, így a belvíz ellen is 
kell védekezni a várost segítő em-

bereknek azért, hogy ne sújtsa még 
egy esetleges árvíz is az itt élőket. 

Az elmúlt négy évben az önkor-
mányzat eljutott odáig - folytatta, 
hogy az erdőt kivágták a mederből, 
ami jelentősen megkönnyítette a 
víz lefolyását.  Nemcsak a pénz hiá-
nya akadályozta a mederkotrás el-
végzését, hanem mostanra sikerült 
megszerezni mindazokat az enge-
délyeket, ami alapján el lehet vé-
gezni a munkálatokat. 

Dobos István a polgármester ál-
tal elmondottakat megerősítve 
hangsúlyozta, árvíz valóban nem 
alakult ki a folyamatos  védekezés-
nek köszönhetően, belvíz azonban 
van. Folyamatosan dolgoznak a 
belvíz károsító hatásainak csök-
kentése érdekében, jelenleg is há-
rom szivattyú üzemel a Pivári utca 
hátsó kertjeiben. Elmondta, az ár-
vízi védekezés, illetve a megelőzé-
si tevékenységgel párhuzamosan, 
a vízüggyel közösen felmérték  a 
Pivári utca ingatlanjait, és ahol 

embereket, és nem volt szükség ál-
latok kimentésére sem a mellék-
épületekből. 

A Dobos István által elmondot-
takhoz Cseresnyés Péter hozzáfűz-
te: Az előrejelzésekre hagyatkoz-
va, ha nem esik le a maximális csa-
padékmennyiség, árvíz biztosan 
nem lesz, a belvíz ellen pedig csak 
szivattyúkkal tudnak védekezni. 
Megjegyezte, Magyarország éves 
csapadékátlagának a fele,  3OO mil-
liméter eső esett le egy hónap alatt. 

Ahogy Vaski Endre, a Nyugat-
dunántúli Vízügyi Igazgatóság Za-
laegerszegi Szakmérnökségének a 
vezetője elmondta, a meteorológiai 
előrejelzések alapján vasárnap es-
tig 1OO-12O milliméter csapadék 
volt várható, amiből azt lehetett va-
lószínűsíteni, hogy 29O centiméte-
res vízállás is kialakulhat a Princi-
pális csatornán, ami lényegesen 
magasabb az eddigieknél. A renge-
teg csapadék telített talajra esett, 
így nem tudott beszivárogni a föld-

építették ki homokzsákokkal a 
nyúlgátat. Hozzátette: az új tájé-
koztatás szerint a valószínűsített 
vízállás nem fogja  meghaladni a 
28O centimétert a vágóhídi szel-
vényben. 

Cseresnyés Péter a kérdések el-
hangzása során arra hívta fel  a jelen-
lévő képviselők figyelmét,  hogy ez a 
helyzet - akár az emberek iránt ér-
zett rokonszenvből és törődésből 
adódik -, nem alkalmas arra, hogy 
politikai akciókat indítson. Itt a bel-
vizet kivédeni nem lehet, mert mé-
lyen fekvő  területen helyezkedik el 
Kiskanizsa. Az elmúlt években fo-
lyamatosan tisztította a VIA az árko-
kat, hiszen a belvíz ellen az árkok 
tisztántartásával lehet védekezni. És 
ami a legfontosabb,  engedély nélkül 
a mederben nem lehet semmilyen 
munkát elvégeztetni. Ahhoz hogy ez 
megtörténjen, idő kell. A több évet 
igénybe vevő tervezés során szigorú 
szabályoknak, számtalan hatóság 
előírásának kellett megfelelni. 

be. Az adatok és a tanulmányter-
vezetekből látszik, hogy hol van-
nak azok a mély területek, ahol egy 
hirtelen zápor esetén is megáll a 
víz, holott a csatornában szinte 

szükséges volt, homokzsákokat 
raktak le. Eddig azonban nem kel-
lett kiköltöztetni a lakóépületekből 

nincs is. A munkálatok során arra 
törekednek, hogy a csatorna vízét 
bent tartsák a mederben, és erre 

A tárolási lehetőségekkel kap-
csolatban Vaski Endre hozzáfűzte: 
információja  szerint a Balaton-
felvidéki  Nemzeti Park igazgató-
sága a vízüggyel karöltve egy úgy-
nevezett vizes élőhely kialakítását 
indítványozza a Principális-csator-
nán Felsőrajk fölött.  Ez a meder 
bizonyos fokú  elzárásával jár, és 
lassíthatja a víz itteni gyors megje-
lenését. 

Cseresnyés Péter még egyszer 
hangsúlyozta: folyamatosan  megy 
a munka. A vízügy egy komplex 
tervben gondolkodik, de sem a 
mederkotrás, sem a vízszabályozás 
nem védi az alacsonyabban fekvő 
területeket egy nagyobb esőzéstől. 
Várhatóan jövőre meglesz a pénz, 
és a kiskanizsai partszakasznál 
megoldódnak a gondok, amelyeket 
időnként a Mura magas vízszintje 
is megnehezít. 

B.E. 



2014. szeptember Kanizsa - r 
Rendelet a nyugalom biztosításáért̂  

Mit szabad tennünk és mit nem 
otthonunkban, környezetünkben? 

A géppel történő fűnyírás, 
egy kis házkörüli barkácsolás 
vagy a kedvenc zene bömbölte-
tése olyan ténykedések, amik 
ugyan mindennapjaink szerves 
részét képezhetik, ám elég ala-
posan belerondíthatnak mások 
pihenő idejébe. Éppen ezért 
városunk önkormányzata meg-
alkotta a 20/2013-as (IV.03.) 
rendeletet, amely a közösségi 
együttélés alapvető szabályait, 
illetve ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeit tartalmaz-
za. Az elmúlt időszakban több-
ször is módosításra került a 
rendelet, legutóbb szeptember 
3-án. A rendelkezés „alapvető" 
előírásaival azonban sokan nin-
csenek tisztában: így írásunk-
ban megpróbáljuk összegezni a 
társas együttélés legfontosabb 
szabályait, az írott (és íratlan) 
normákat, amik - mint ahogy 
az említett rendelet összes pa-
ragrafusa  - mindenkire egy-
aránt vonatkoznak... 

Ahhoz, hogy „hétköznapi", va-
lamint „közérthető" módon tudjuk 
az említett kritériumokat bemutat-
ni, a Közterület-felügyelet  cso-
portvezetőjét, Bakonyi Tamást  hív-
tuk segítségül. 

- A rendelet meglehetősen sok-
rétű: minden fejezetét  bemutatni 
egy cikk keretében szinte lehetet-
len. Ugyanakkor fontos  tisztázni 
azokat a tevékenységeket, amik 
miatt talán a legtöbb probléma 
adódik a lakóközösségek tagjai és 
a szomszédok között. Ilyen - pél-
dául - a most szeptemberben mó-
dosításra került a jelentős zajjal 
járó tevékenységek körének meg-
határozása: legyen az a fűnyíró 
gép, a motoros fűrész,  a kerti 
traktor és a betonkeverő haszná-
lata. Azonban ezeket a munkákat 
is el kell végezni, viszont mind-
ezek a rendelet által előírt napo-
kon, időben végezhetőek. Mun-
kanapokon és szombaton 8-21 
óráig engedélyezett, ez időn kí-
vül, valamint munkaszüneti na-
pokon, vasárnap, ünnepnapokon 
pedig tilos a város belterületén, 
jelentősebb zajjal járó teendőket 
folytatni.  Természetesen az élet-
veszély-elhárításból és az azon-

nali hibaelhárítási munkák nem 
tartoznak tiltás alá. Fontos még 
egyszer kihangsúlyozni: a rende-
let belterületen szabályoz, míg a 
zártkerti ingatlanok - mondjuk, a 
hegyi birtokok (Látóhegy, 
Förhénc stb.) - esetében nem. így 
ezeken a helyeken a gazdák idő-
beli korlát nélkül használhatják 
például robbanómotoros fűnyíró-
jukat, vagy a háztáji kistraktoru-
kat. 

- Egyébként  mi minősül  hangos-
nak, zajosnak a fenti  rendelet  ér-
telmében? Van  ez esetben decibel-
meghatározás? 

- Nincs zajhatár szinthez kötve 
a magatartás, tehát nem történik 
zajszint mérés, a hangsúly a „te-
vékenységen" van - hisz' min-
denkinél más a zavaró vagy az el-
viselhető zaj. Ugyanakkor, ha a 
szomszéd „fülét"  bántja pl. a han-
gos fűnyíró,  vagy az előírt időn 
kívül használt zajkeltő eszköz, 
bejelentést tehet, ami után kollé-
gáim, a közterület-felügyelet 
munkatársai kötelesek a helyszí-
nen ellenőrzést tartani. Az ellen-
őrzés célja a zaj megszüntetése, 
nem az azonnali szankcionálás, 
de a fokozatosság  elvét szem előtt 
tartva a sorozatos jogszabálysér-
tés esetén közigazgatási eljárást is 
lehet kezdeményezni. Ez idáig 
egy esetben fordult  elő, az elmúlt 
két évben, hogy közigazgatási el-
járást kellett indítanunk ez ügy-
ben. A bírság ISO ezer forint  ösz-
szegig terjedhet. 

- A csendháborítás  a hangozta-
tott  rendelettől  „más lapra"  tarto-
zik? 

- A csendháborítás tényállása 
akkor valósul meg, ha valaki la-
kott területen, az ott levő épület-
ben, vagy az ahhoz tartozó telken, 
tömegközlekedési eszközön, to-
vábbá természeti és védett termé-
szeti területen indokolatlanul zajt 
okoz, amely alkalmas arra, hogy 
mások nyugalmát zavarja. A nap-
szak bármely szakában megszeg-
heti, nincs időponthoz, vagy zaj-
határhoz kötve. Ebben az esetben 
viszont szabálysértésről van szó, 
melyet nem az önkormányzati 
rendelet, hanem törvény szabá-
lyoz. A hangsúly itt az indokolat-
lan zajkeltésen van. Akár 

(például) falfúrásról  vagy egy ze-
nés buliról beszélünk, nem lehet 
definiálni,  mi, mikor és kit zavar. 
Társasházaknál ezeket a magatar-
tási formákat  szabályozhatja a há-
zirend is. 

- Nézzük  tovább a közösségi 
együttélés  szabályainak  rendeletét. 
Ami taglalja  még a kiemelt  terek, 
az Erzsébet  tér, a Deák tér, a Szé-
chenyi tér és az Eötvös tér bizo-
nyos részeinek  használatára  vo-
natkozó  szabályokat. 

- Kerékpárral, görkorcsolyával, 
gördeszkával, gépjárművel közle-
kedni, valamint velük behajtani 
ezen terek megjelölt részeire tilos. 
Csakúgy, mint a kutyák, vagy más 
állatok ottani sétáltatása. A do-
hányzás szintén csak a kijelölt do-
hányzóhelyeken engedélyezett az 
említett tereken. S, hogy melyek 
ezek a „bizonyos részei" a terek-
nek? Javarészt zöldfelületek,  vi-
szont a helyszíneken táblák is jel-
zik ezt. Ha kiragadnánk, mondjuk 
az Erzsébet teret és a kerékpáro-
zást: ezt a közterületet kerékpárút 
és járda fonja  körbe, azon hajtható 
a kétkerekű. A téren keresztben-
kasul viszont nem, ott csak tolni 
lehet. 

Azonban önkormányzati ren-
dezvények esetében az imént tag-
lalt tevékenység - csakis a prog-
ram ideje alatt - szabadon végez-
hető. Illetve, mivel a rendelet a 14. 
életévüket betöltött személyekre 
nem vonatkozik, az e kor alatti 
gyermekek bármikor szabadon ke-
rékpározhatnak vagy görkorcso-
lyázhatnak a tereken. 

- Mint  már többször is hangsú-
lyoztuk  írásunkban:  a rendelkezés 
más dolgokat  is rögzít. 

- Sok más mellett a közterületek 
használatára, a zöldfelületek  vé-
delmére, az állattartásra, az üzletek 
nyitva tartására vonatkozó szabá-
lyokat is, ám az ingatlanok házszá-
mozása és a hulladékgazdálkodás 
rendje szintén ide tartozik. A ren-
deletnek az a célja - hogy bizo-
nyos keretek között - bárki pihe-
nés céljára használja tereinket; va-
lamint békésen, egymás szokásait 
tiszteletben tartva tudjunk együtt 
élni. 

Szabó Zsófia 

A mustgáz 
veszélyére 
figyelmeztet 
a katasztrófa-
védelem 

Az őszi szüreti időszak köze-
ledtével a mustgáz veszélyére 
hívja fel  a figyelmet  az Országos 
Katasztrófavédelmi  Főigazgató-
ság (OKF), amelynek adatai sze-
rint átlagosan évi ötven alka-
lommal riasztják mustgázzal 
kapcsolatos balesetekhez a tűz-
oltókat. 

A mustgáz a must erjedése so-
rán felszabaduló  szén-dioxid, 
amely színtelen, szagtalan, a le-
vegőnél körülbelül másfélszer  ne-
hezebb, zárt helyiségekben, a le-
vegőt kiszorítva, a föld  közelében 
terül szét. Nagyobb koncentráció-
ban belégzése oxigénhiányos ál-
lapotot okozhat: ennek jele a szé-
dülés, a hányinger, az álmosság, a 
mentális zavar és az eszmélet-
vesztés - írta az OKF kommuni-
kációs szolgálata az MTI-hez 
szombaton eljuttatott közlemé-
nyében. 

Hangsúlyozták: nagyon fontos, 
a borospincét üzemeltetők ezzel 
tisztában legyenek, mivel a szén-
dioxid a borkészítés folyamata  so-
rán, erjedés közben szabadul fel 
olyan mennyiségben, hogy az 
gondot okozhat. 

A közlemény szerint Magyar-
országon évente mintegy ötven 
alkalommal riasztják mustgáz-
zal kapcsolatos balesetekhez a 
tűzoltókat, ám a riasztások je-
lentős részében már nem lehet 
segíteni. 

A katasztrófavédelem  ezért azt 
kéri, gondoskodjanak a pincék 
megfelelő  szellőztetéséről, a 
hordókat lehetőleg nagy térben 
helyezzék el, és használjanak 
szén-dioxid-érzékelőt. Azt is ja-
vasolják, hogy a pincébe - de-
rékmagasságban tartott - gyer-
tyával menjenek le, mert ha a 
gyertya lángja kialszik, az egyér-
telmű jele annak, hogy nincs ele-
gendő oxigén a helyiségben, azt 
azonnal el kell hagyni. Figyel-
meztettek végül, hogy mustgáz 
miatti balesetnél kizárólag olyan 
ember segítsen, aki légzőkészü-
léket visel. 

MTI - Kanizsa 
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Gombatúra: Minden útnak, fának jelentősége van... 
A Hári  házaspárral  évek óta le-

het találkozni a kanizsai piacon. 
Hobbiként gyűjtik a gombát, s 
ha többet találnak, mint őster-
melők, értékesítik. Ha nem tud-
ják eladni, megszárítják, így is 
lesz gazdája. Kanizsán olcsó a 
gomba - vélekednek -, főleg  ha 
sok terem. Éppen emiatt járnak 
el vidékre is. Kiszemelt, különle-
ges területeik nincsenek, ott 
gyűjtenek ők is, ahol mások. 
Legszívesebben Kaszópuszta 
környékére járnak. Ez a ked-
venc helye a feleségnek,  akit 
gyakorta szólít a férje  gom-
bakirálynőnek. Húsz éve járják 
az erdőt. Amíg Ibolya a vásár-
csarnokban árul, a férje  az idő 
alatt végzi el az ő feladatait.  Ha 
úgy adódik, segít a három gyer-
meknek, de a szőlőhegyen is 
akad munka bőven. 

Augusztus utolsó vasárnapján 
én is csatlakoztam hozzájuk. Dél-
előtt piacoztak, aztán gyorsan et-
tek otthon valamit, s indultak to-
vább, mert ilyenkor, vadászati ti-
lalom idején délután három óra-
kor el kell hagyni mindenkinek az 
erdőt. Autójukat megpillantva 
már messziről integettek a hazafe-
lé tartó ismerőseik. Többnyire 
iharosberényiek voltak, gombával 
teli kosaraikat kerékpárjuk kor- J 
mányára akasztották. Az erdő- J 
tömbbe érve három égtáj felé  in- '§ 
dultunk el. Ibolya ilyenkor nem | 
szeret beszélgetni, hamarosan el •= 

c 
is tűnt a szemünk elől. Cikk-cak-
kosan lépdeltünk a zörgő levelek 
között. Domb, emelkedő nem áll-
ta utunkat, akadálytalanul szemlé-
lődhetett a gyakorlatlan gombázó 
is. Békák ugrándoztak lábunk 
előtt, róka és őzlábgomba, galam-

bica, nyári vargánya, édes szárú 
tinoru állta utunkat számtalan 
mennyiségben az ehetők közül. 
Hagytak nekünk is e szépséges, 
ásványi anyagokban gazdag ele-
delből a korán kelők. Alig marad-

tam magamra a nyártól búcsúzó 
lombok között, egy napfényes 
tisztásra érve fekete  kígyó sietett 
el mellettem. Büszkén magasra 
emelt fejét  két fehér  félhold  díszí-
tette. Megvártam amíg eltűnik a 

Keszthely, a burgonya hazája 

A Pannon Egyetem keszthelyi 
Burgonyakutatási Központjá-
ban S0 éve következetes munka 
folyik  azért, hogy a hazai éghaj-
lati és kórtani viszonyoknak 
megfelelő,  kiváló termőképessé-
gű és minőségű saját fajtákat  ál-
lítsanak elő. A legfontosabb  cél, 
hogy ezekkel a fajtákkal  a ter-
melők és fogyasztók  is maximáli-
san elégedettek legyenek. A sike-
res munkához gyakorlatilag 
minden adott Keszthelyen, kivá-
ló szakember gárda (2S fő),  szak-
tudás, laboratóriumok, egy 10 
hektáros nemesítési tenyészkert 
és 70 ha szaporítóterület. 

A több évtizedes kitartó munka 
mára meghozta gyümölcsét. 
Olyan fajtákat  sikerült kinemesí-
teni Keszthelyen, amelyek beteg-
ség ellenállók, nem romlanak le, 
többször visszaültethetők, ezért 
olcsón termeszthetők. Termőké-

pességűek mind mennyiségben, 
mind minőségben eléri, sőt meg is 
haladja a Nyugat-európai fajtákét. 
Kiváló ízűek. A 13 fajtából  álló 
fajtaválaszték  minden igény kielé-
gítésére alkalmas. Van közöttük 
rózsa héjú, sárga héjú, sárga húsú, 
fehér  húsú, lisztes, nem lisztes ál-
lagú, sőt saláta minőségű is. 

A Központ három új fajtája,  a 
Katica, a Démon és a Balatoni ró-
zsa maximálisan megfelel  a hazai 
közízlésnek. Rózsa héjúak, sárga 
húsúak, nem szétfövős,  úgy neve-
zett "B" típusúak, rendkívül szép 
ovális gumóformájúak,  sekély rü-
gyűek, kiváló ízűek, jól tárolhatók. 
A Katica gyönyörű héjminősége, 
fényes  héja, kiegyenlített mérete 
miatt kiválóan alkalmas a mosott, 
kicsomagolt értékesítésre. A Dé-
mont egyedivé teszi sötétpiros héj-
színe, a közkedvelt Hópehely faj-
tával vetekedő íze, nagy gumómé-
rete. A Balatoni rózsa a felsorolt  jó 

* 

kintetben felülmúlja  az eddig ve-
zető külföldi,  korai érésű fajtákat, 
fólia  alatti hajtatásra, szabadföldi 
fátyolfóliás  termesztésre is alkal-
mas. Az Intézet legújabb állami 
minősítést nyert fajtája  az Arany 

A 

tulajdonságokat még rövid te-
nyészidővel is egyesíti. Minden te-

Chipke. Sárga héjú, sárga húsú, 
magas keményítő tartalmú, feldol-
gozóipari célokra is alkalmas fajta. 
Minden sütve készülő étel elkészí-
tésére és krumplipürének, tészta 
alapanyagnak is kiváló. 

A Burgonyakutatási Központ 
nem csupán a fajtákat  biztosítja a 
termelők számára, de a termesz-
tésükhöz szükséges technológiá-
ban is segít. Fajtára adaptált 
technológiai ajánlásokat, javas-
latokat ad az alkalmazandó agro-
technikára, tápanyag-visszapót-
lásra, tőszámra, gyomirtásra, a 
burgonyavész és egyéb károsítók 
elleni védekezésre, a fajták  táro-
lására. 

Az intézet honlapja (www.bur-
gonyakutatas.hu) és facebook  ol-
dala (www.facebook.com/bur-

gonyakutatasikozpont.peac) min-
den fontos  információt  tartalmaz 
az intézetről, a fajtákról,  a vető és 
étkezési burgonya beszerzési le-
hetőségéről, az aktuális akciókról, 
rendezvényekről, sőt számos re-
cepttel, felhasználási  javaslattal is 
találkozhatnak az érdeklődők. 

A Központ nemesítési munká-
jának sikerét, a fajták  elsőrangú 
gasztronómiai értékét mi sem jel-
zi jobban, mint hogy a Katica, Dé-
mon, Balatoni rózsa és a Somogyi 
kifli  fajták  a közelmúltban a 
Premium Hungaricum Egyesület 
és a Hungaricum Szövetség érté-
kelése alapján elnyerték a Prémi-
um Hungaricum minősítést. 

Az intézet céljai hosszú távra vál-
tozatlanok. Kiváló étkezési értékű, a 
hazai termesztési körülményeket jól 
tűrő, magas termőképességű, rezisz-
tens fajták  kinemesítése. A fajtákból 
a legmagasabb minőségű, „Szupere-
lit" vetőburgonya előállítása. 

Kérjük kérdéseikkel, vető és 
étkezési burgonya igényükkel 
forduljanak  Intézetünkhöz bi-
zalommal (Tel/fax:  83/545-
104). 

http://www.facebook.com/bur-


2014. szeptember Kanizsa - Hirdetés 
fűben,  és óvatosan továbbindul-
tam. Tudtam, viperával is lehet ta-
lálkozni errefelé,  ezért célszerű 
gumicsizmát húzni. 

- Nem akarom megmondani 
mivel, de legutóbb megjelöltem 
azokat a fákat,  ahova érdemes 
visszajönni - szólalt meg Béla. 
Az ágak, mint oldalára állított ke-
reszt, a fatörzshöz  támaszkodtak. 
Csak rövid időre, míg a hordozó-
juk megpihen, és ismét a vállára 
veszi. 

- Észrevettem - nyugtáztam 
halkan. - Minden útnak, minden 
fának  jelentősége van - toldotta 
meg szűkszavúan a gondolatait. 

Gyorsan eltelt az ősziesre for-
dult kora délután. Még nem lehe-
tett látni Ibolyát, de a bokrokon át-
szűrődő énekével jelezte, szeren-
csével járt: „Most múlik ponto-
san,/ Engedem hadd menjen/ Sza-
ladjon kifelé  belőlem/ Gondoltam 
egyetlen/ nem vagy itt jó helyen/ 
nem vagy való nekem/ Villámlik 
mennydörög/ ez tényleg szere-
lem." 

Fáradhatatlan és szinte hihetet-
len, maholnap 70 éves lesz. 3-4 
évesen érintette meg az erdő vará-
zsa. Vadász édesapja és vadőr uno-
katestvére lábnyomán haladva egy 
életre magába szívta az erdő illa-

tát. Húsz éve járják együtt az er-
dőt. Ő a gyakorlatiasabb, míg férje 
az elméleti ismeretek mellett so-
rolja a gombák latin nevét is. Csi-
gáktól itt nem kell tartani, az agya-
gos földet  kedvelik inkább. A ho-
mokos talajon az ember hamarabb 
megtalálja a gombát, és elviszi 
előlük. 

Szedés közben késsel megtisz-
títják a terményeket, de ez nem je-
lenti azt, hogy már nincs több te-
endő velük. Gombaételt ritkán 
főznek,  hisz erre már alig jutna 
idő. A gyűjtéssel tíz kilométereket 
gyalogolva, több órát eltöltenek, 
és otthon egy órát is elvesz az elő-
készítés. Újra letisztítják és átné-
zik, nincs-e közöttük hibás, mert 
csak a szépet lehet eladni, és még 
azt is el kell dönteniük, melyik pi-
acot keressék fel  másnap reggel. 
Nyugdíj kiegészítésként jól jön ez 
a kereset. 

Az erdőt elhagyva a kis háti-
zsákból előkerül az innivaló, és a 
piacon vásárolt rétes. 

- Egyél picim te is! - nyújtot-
ta férje  felé  a süteményt az asz-
szony, majd folytatták  útjukat, 
melyet 4S éve közösen válasz-
tottak. 

B.E. 
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Álláspályázat ESZI: 
ápoló, gondozó 
A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
20/A§ alapján a Nagykanizsai Egyesített Szociális Intézmény pá-
lyázatot hirdet ápoló, gondozó munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony. 
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős, heti 40 óra. A munkavégzés 
helye: Idősek Otthona 8800 Nagykanizsa, Teleki u. 19/B. 
Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatások-
ra a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992.évi XXXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók. 
Pályázati feltételek:  egészségügyi, szociális végzettség, büntetlen 
előélet, magyar állampolgárság 
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: számítógépes ismeret, hason-
ló munkakörben eltöltött szakmai gyakorlat 
A pályázat részeként benyújtandó iratok: fényképes  önéletrajz, 
végzettséget igazoló dokumentumok másolata. 
A munkakör betölthetőségének időpontja: elbírálást követően azon-
nal. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2014. október 03. 
A pályázatok benyújtásának módja: személyesen, vagy postai úton, 
a pályázatnak a Nagykanizsai Egyesített Szociális Intézmény címére 
történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, Teleki út 19/B.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: vezetői team bírálja el 
A pályázat elbírálásának határideje: 2014. október 10. 
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város honlapja 2014. 09. 16. - 2014. 10. 03., Munkaügyi 
Kirendeltség 2014. 09. 16.- 2014. 10. 03. 

Uílt 
Ruhakuckó 

• Hetente újuló akciókkal! 
Gyermek és felnőtt használt 

ruhák ELÉRHETŐ ÁRON! 
Cipők, lakástextil, 

gyermek kiegészítők. 
Bizsu és egyedi készítésű 

ékszerek. k f  y 

Nagykanizsa, Kinizsi u. 7. - Nyitva: H-P: 8-17 óra, Szo: 8-12 óra 

Helyi építési szabályzat módosítás 
2014/II. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Szabályozási Terve és Helyi Építési Szabály-
zatának módosítása - 2014/III. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése az elmúlt időszakban döntött több 
tömb rendezés alá vonásáról, amelyet AOD Építész és Grafikus  Iroda Kft.  készítet-
te el. 
A településfejlesztési  koncepcióról, az integrált településfejlesztési  stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintéz-
ményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) korm. rendelet 29. § felhatalmazása  alapján 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése megalkotta a 97/2013. (III. 28.) szá-
mú határozatát, a településfejlesztési  eszközök partnerségi egyeztetéséről. 
Ahatározat alapján a rendezési tervi módosítás eljárásába hirdetmény útján kerül sor 
a lakosság bevonására. Az érintettek az észrevételeiket a polgármesterhez címzett és 
a főépítészhez  eljuttatott, szövegszerű, indoklással ellátott levélben tehetik meg a 
közzététel lejártáig. 
A fentiek  alapján a módosított településrendezési tervet 2014. szeptember 19-től 
2014. október 6-ig kifüggesztjük  a Polgármesteri Hivatal előcsarnokában, ahol mun-
kanapokon megtekinthető. 

Pályázat - felújításra, restaurálásra 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Városfejlesztési-  és Üzemeltetési Bizottsága pá-
lyázatot ír ki az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 91/2011. (XI. 
04.) sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésére. A támogatásra 
rendelkezésre álló keretösszeg 5 millió Ft - vissza nem térítendő támogatás (amely 
2015-ben kerül kiutalásra). 

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek megmentése, 
azok felújítása,  restaurálása. A támogatásra az épületek, építmények tulajdonosai és 
használói pályázhatnak. 
A részletes pályázati feltételeket  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlé- sének az 
épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 91/2011. (XI. 04.) számú rendelete 
tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjánál (Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7. fsz.  15.) lehet beszerezni ügyfélfogadási  napokon (hétfő,  szerda, péntek). 
Megtalálható még a www.nagykanizsa.hu honlapon is. A pályázaton résztvevőknek a 
közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 
előírásainak megfelelően  nyilatkozatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatvá-
nyok szintén a fenti  helyeken hozzáférhetők.  Apályázatokat 2014. október 10-ig lehet 
beküldeni, vagy személyesen benyújtani a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjá-
hoz. Kizárólag zárt borítékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az el-
bírálásban. Aborítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2014. 
Akiíró a beérkező pályázatokat a 2014. novemberi soros Városfejlesztési-  és Üzemel-
tetési Bizottsági ülésen bírálja el 2014. november 30-ig. 

Kanizsai Antológia 15. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki irodalmi 
és képzőművészeti alkotásoknak a Kanizsai Antológia 15. számú kötetében 
történő megjelentetésére. 
Pályázat tárgya: irodalmi, művészeti, tudományos művek és grafikák. 
Pályázati feltételek: 
Nagykanizsán és a járásban állandó lakhellyel rendelkező, valamint a városból 
elszármazott alkotók pályázhatnak. Egy pályázó több pályaművet is beadhat, 
maximum 6 db A/4-es oldal (70 leütés, 45 sor 12-es betűnagyság, palatino lino-
type betűtípussal) terjedelemben. A kéziratokat kinyomtatva az alábbi címre 
kérjük beküldeni: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Fehér Il-
dikó Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., valamint a következő e-mail címekre: 
feher.ildiko@nagykanizsa.hu  és kardosfe-renc@gmail.com  elküldeni. 
A beérkezett pályaművek bírálatát szakmai bizottság végzi. A sikeres pályamunkák 
a Kanizsai Antológia 15. számában, 2014 decemberében jelennek meg. Az alkotók 
tiszteletdíjban nem részesülnek, részükre 5 db tiszteletpéldány kerül átadásra. Kéz-
iratot nem őrzünk meg, nem küldünk vissza, másodközlésre nem vállalkozunk. 
A pályázat beadásának határideje: 2014. október 3. (péntek) 13. 00 óráig 

IEIIET01EG. DOVEKEDEf. SIKER! 
ció/ Központ 

Bővebb információ 

A nyári szabadság után a NAGYKANIZSAI CUKORBETEGEK 
EGYESÜLETE megkezdi őszi oktatási idényét. SZEPTEMBER 26-ÁN, 
PÉNTEKEN 15 ÓRA 30-K0R a Dr. Késmárki Nóra főorvos  asszony tart 
előadást a kettes típusú cukorbetegség gyógyszeres és inzulinos kezeléséről. 
A Kanizsai Dorottya Kórház tanácstermében minden érdeklődőt várunk. 

http://www.nagykanizsa.hu
mailto:feher.ildiko@nagykanizsa.hu
mailto:kardosfe-renc@gmail.com
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Összefogás  Nagykanizsáért 
Egyesület 

MARTON ISTVÁN 
p olgá rme ste rjelölt 

KISGYURA JÁNOS 
2. választókörzet 

1 
BICSAK MIKLÓS 

1 választókörzet 

VASS ISTVÁN 
& választókörzet 

BAJ JÓZSEF 
3, választókörzet 

CSIZMADIA TIBOR 
7. választókörzet 

HORVÁTH ISTVÁN 
5. választókörzet 

TABORFI KAROLY 
6L választókörzet 

POLAl JÓZSEF SZAKÁCS JÁNOS 
9. választókörzet 10- választókörzet 

GLAVÁK ZOLTÁN 
4, választókörzet 
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ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK - 2014. október 12. 
ZALA megye - Nagykanizsa 

POLGÁRMESTERJELÖLTEK Somoskeőy István EGYÜTT-DK 7 Jerausek István Péter 
8 Karádi Ferenc Gyula 

JELÖLT NEVE JELŐLŐ CSOPORT 06. számú választókerület 9 Szőlősi Márta Piroska 
10 Tóth Nándor 

Dénes Sándor FIDESZ-KDNP Bizzer András FIDESZ-KDNP I I Boa Sándor 
Marton István ÖNÉRT Táborfi  Károly ÖNÉRT 12 Dr. Matoltsyné 
Orsós  Imre Független  jelölt  (elutasítva) Vlasics Tamás JOBBIK Dr. Horváth Ágnes Éva 
Vizvári József Független jelölt Bárdosi Gábor Jenő EGYÜTT-DK 
Gábris Jácint JOBBIK Dr. Fodor Csaba MSZP ONERT  jelöltjei 
Bodó László Sándor EGYÜTT-DK 
Dr. Fodor Csaba MSZP 07.  számú választókerület 1 Marton István 

2 Baj József 

EGYENI 
r  r 

Gyalókai Zoltán Bálint FIDESZ-KDNP 3 Csizmadia Tibor EGYENI 
r  r „ Csizmadia Tibor ÖNÉRT 4 Polai József 

VÁLASZTÓKERÜLETI Kovács József JOBBIK S Horváth István 

JELÖLTEK Korpics Krisztián MSZP 6 Táborfi  Károly JELÖLTEK 
Bogár Ferenc EGYÜTT-DK 7 Glavák Zoltán József 

8 Bicsák Miklós 
JELÖLT NEVE JELŐLŐ CSOPORT 08. számú választókerület 9 Vass István 

10 Kisgyura János András 
01. számú választókerület Karádi Ferenc Gyula FIDESZ-KDNP 11 Szakács János 

Vass István ÖNÉRT 12 Kulik István Zsolt 
Dr. Erdős László FIDESZ-KDNP Piskor József Zoltán Független jelölt 
Bicsák Miklós ÖNÉRT Sajni József Független jelölt MSZP  jelöltjei 
Tüttő István MSZP Berta Krisztián JOBBIK 
Tóth László EGYÜTT-DK Orsós2Imre2 Független2jelölt 1 Dr. Fodor Csaba 
Molnár Gyula JOBBIK (elutasítva) 2 Böröcz Zoltán 

Őri Sándor MSZP 3 Gondi Zoltán János 
02. számú választókerület Szányiné Kovács Mária EGYÜTT-DK 4 Tüttő István 

S Törökné Mihályfi Izabella 
Balogh László FIDESZ-KDNP 09. számú választókerület 6 Kalmár István 
Kisgyura János András ÖNÉRT 7 Őri Sándor 
Benedek Tamás Vilmos JOBBIK Tóth Nándor FIDESZ-KDNP 8 Domján András 
Vincze Ferenc MSZP Polai József ÖNÉRT 9 Váradi Istvánné 
Horváth Jácint EGYÜTT-DK Lengyel Miklós JOBBIK 10 Korpics Krisztián 

Gondi Zoltán János MSZP 
03. számú választókerület Bodó László Sándor EGYÜTT-DK EGYUTT-DK  jelöltjei 

Szőlősi Márta Piroska FIDESZ-KDNP 10. számú választókerület 1 Horváth Jácint 
Baj József ÖNÉRT 2 Bogár Ferenc 
Hofstetter Gábor MSZP Dénes Sándor FIDESZ-KDNP 3 Bodó László Sándor 
Balogh Tünde EGYÜTT-DK Szakács János ÖNÉRT 4 Bárdosi Gábor Jenő 
Leveli Attila JOBBIK Gábris Jácint JOBBIK S Szányiné Kovács Mária 
Palotás Tibor János Független jelölt Domján András MSZP 6 Somoskeőy István 
Ferincz Jenő Független jelölt Mészáros Miklós Lajos EGYÜTT-DK 7 Balogh Tünde 

8 Mészáros Miklós Lajos 
04. számú választókerület TELEPÜLESI 9 Tóth László TELEPÜLESI 
Jerausek István Péter FIDESZ-KDNP KOMPENZÁCIÓS JOBBIK  jelöltjei 
Glavák Zoltán József ÖNÉRT LISTÁK JELÖLTJEI Finta Máté JOBBIK LISTÁK JELÖLTJEI 1 Gábris Jácint 
Kalmár István MSZP 2 Lengyel Miklós 
Gelencsér Andrea EGYÜTT-DK JELÖLT SORSZÁMA JELÖLT NEVE 3 Berta Krisztián 

4 Molnár Gyula 
0S. számú választókerület FIDESZ-KDNP  jelöltjei S Finta Máté 

6 Benedek Tamás Vilmos 
Bedő György FIDESZ-KDNP I Dénes Sándor 7 Kovács József 
Dr. Károlyi Attila József Független jelölt 2 Balogh László 8 Vlasics Tamás 
Horváth István ÖNÉRT 3 Bedő György 9 Varga László 
Habjánecz Györgyné Független jelölt 4 Bizzer András 10 Leveli Attila 
Varga László JOBBIK S Dr. Erdős László 11 Merencsics Gábor 
Böröcz Zoltán MSZP 6 Gyalókai Zoltán Bálint 12 Bali Lászlóné 
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ÖNért: 
Principális-csatorna? 
„Mi 2 éven belül 
megoldjuk 
a problémát!" 

- Tarthatatlan ez a helyzet - je-
lentette ki az áradó Principális-csa-
tornánál tartott sajtótájékoztatóján 
az Összefogás  Nagykanizsáért 
Egyesület polgármesterjelöltje, 
Marton  István.  Kanizsa korábbi 
polgármestere ezen kijelentésével 
egyrészt a tetőző vízfolyamra  utalt, 
másrészt pedig a fideszes  városve-
zetés napokban tett nyilatkozatára 
- a csatornával kapcsolatban. 

Mindez Marton István elmondá-
sa alapján nem szólt másról, mint 
tervekről, amiket aztán majd a jö-
vőben kívánnak megoldani. 

- Viszont, ha én leszek a polgár-
mester, maximum két éven belül, 
önerőből felszámoljuk  ezt a prob-
lémát - fogalmazott.  Kifejtvén 
még azt is, hogy több fázisban 
képzeli el mindennek a megoldá-
sát: a medertisztással/kotrással 
kezdené, ami „nem egy akkora 
összeg" - Marton István szerint. 

- Mert ugye hallottunk 120 mil-
liótól 600 millióig számokat, az 
eléggé kérdéses részekről. De én 
azt nem értem, hogy a város miért 
nem tud anyagi forrásokat  biztosí-
tani minderre? A Ligetváros szoci-
ális rekonstrukciójára a szükséges 
kiegészítést mégis megszavazták, 
egyébként nagyon helyesen. S ha 
elő lehet varázsolni 100 milliókat, 
akkor a Principális-csatorna prob-
lémája elsőbbséget kell, élvezzen 
- szögezte le. Mint azt is, hogy 
„nem szavakkal kell javítani ezen 
a bajon, hanem inkább dolgozni 
kellene. Nem jópofa  nyilatkozato-
kat tenni." 

Martonhoz csatlakozott az 
ÖNért két kiskanizsai képviselő-
jelöltje, Polai József  és Szakács 
János  is. 

- Emberek figyelgetik  itt a hely-
zetet - mondta Polai József  - nyil-
ván valamit majd tenni szeretné-
nek. Én azt nem értem, hogy az 
önkormányzat fontos  személyisé-
gei, akik ezt a munkát korábban el 
tudták volna végezni, miért nem 
tettek lépéseket? Nem kell sajnálni 
azt a néhány tízmilliót erre. Meg 
kell szerezni azt a pénzt, aztán be-
le kell tenni a költségvetésbe. 

A sajtótájékoztató folyamát  át-
véve Szakács  János  azt jelentette 
ki, hogy a kormány „sikert orien-
tál(t) az árvízvédelemből." Akani-

zsai városvezetésnél pedig csak 
egy kérdőjel van. De hogy csinál-
janak is valamit, vagy történni fog-
e valami, én tőlük nem várom el... 

Fidesz-KDNP: 
Helyesebb lett volna 
előre tájékozódni 

- A nyilatkozók kampány célú, 
politikai megnyilvánulásai azért 
is furcsák,  mert a csatornán 
évente többször levonuló áradá-
sok hatásaival már sokszor talál-
kozhattak, amikor több cikluson 
át városi képviselők voltak. Jó 
reggelt kívánok mindannyiuk-
nak - közölte lapunk megkeresé-
sére Karádi  Perenc  alpolgármes-
ter. 

- Komolyra fordítva  a szót, az 
állami tulajdonú, de a Nyugat-du-
nántúli Vízügyi Igazgatóság keze-
lésében lévő Principális-csatorna 
medrének kotrását számtalan eset-
ben kértük a terület kezelőjétől, sőt 
az elbokrosodott növényzet kivá-
gására is felajánlottuk  a segítsé-
günket. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros jegyzőjéhez, 2014. július 21-én 
érkezett környezetvédelmi fel-
ügyelőségi több oldalas elfogadó 
határozatban foglaltak  szerint: „Az 
építési munkák megkezdésének 
várható időpontja, 2015. január, 
tervezett időtartama kb. 2 év." 

Ha a fent  leírtakat elfogadható-
nak tartjuk, akkor a százmilliós 
nagyságrendű beavatkozás költsé-
geit nem a városnak kell finanszí-
roznia. 

A nyilatkozóknak lehetőségük 
lett volna ez ügyben előre tájéko-
zódni, de inkább a zavaros árban 
dagonyázást választották a jelenle-
gi politikai szándékuknak megfe-
lelően. Ha a város vezetését is ha-
sonló módszerekkel szeretnék to-
vábbvinni, akkor azt kérem, hogy 
Nagykanizsa polgárai mentsenek 
meg bennünket ettől! 

Együtt DK: 
„Komoly vállalkozás 
a politikacsinálás" 

Szelényi  Zsuzsa  országgyűlési 
képviselő, az Együtt-A Korszak-
váltók Pártja országos elnöksé-
gének tagja pénteken Nagykani-
zsára látogatott. Tette mindezt 
azért, hogy bemutassa az 
Együtt-DK helyi polgármester-
jelöltjét, Bodó Lászlót,  aki - sze-

rinte - „határozott jövőképet ad-
na a városnak". 

Sajtótájékoztatójában elsőként 
annak adott hangot a politikus, 
hogy „olyan országban élünk, ahol 
elképesztő, domináns Fidesz-hata-
lom van, ami nem ismer se Istent, 
se embert. Számukra nincsenek 
korlátok, így komoly vállalkozás, 
ha valaki politikacsinálásra adja a 
fejét." 

- A mai magyar kormány olyan 
politikai gondolkodást testesít 
meg, ami távol van a realitásoktól 
és a céloktól. 

Szelényi Zsuzsa szerint Orbán 
Viktor abba az irányba váltana, 
amely kiszolgáltatott és ismeretlen 
világba taszítaná Magyarországot. 

- Nagykanizsán ezt a dilemmát 
értik az emberek. Hisz' a határ kö-
zelsége révén mindenki tudja, mi a 
helyzet - azaz, a boldogság és a jó-
lét - a szomszédos országokban. 
Pártunk és az ellenzék többi pártja 
nem akarja az Orbán Viktori, kele-
ti jövőt, ami bizony távol van az 
említett jóléttől - jelentette ki. 

- Bodó László azonban ilyen 
nehéz körülmények közt is vállal-
kozott a politikacsinálásra és kép-
viselőtársaival közösen a határo-
zott jövőképet testesíti meg. Jelölt-
jeink pedig alkalmasak arra, hogy 
felvegyék  a harcot a Fideszes-vá-
rosvezetéssel szemben. 

Majd Bodó László Együtt-DK 
polgármester-jelölt beszélt arról, 
céljuk az, hogy megdöntsék a „ké-
zi vezérlésű Fidesz-vezetést", illet-
ve a „Cseresnyés Péter által veze-
tett önkormányzatot, valamint a 
„pártkatonák által irányított Nagy-
kanizsát." 

- Új stílust akarunk a helyi poli-
tikában képviselni, amihez új ar-
cok kellenek - fogalmazott. 
Egyúttal bemutatta pártja 10 kép-
viselőjelöltjét, akik „alkalmasak 
arra, hogy felrázzák  a várost." -
mondta zárszavában. 

Az eseményen megjelent Gön-
dör  István,  korábbi országgyűlési 
képviselő is, aki immár - mint a 
sajtótájékoztatón elhangzott - az 
Együtt-PM megyei listavezetője. 

Jobbik: 
tények, tapasztalatok 
az ajánlások gyűjtése 
kapcsán 

A Jobbik önkormányzati kép-
viselője egyben polgármesterje-
löltje az ajánlásgyűjtés és a kam-
pányidőszak során szerzett ta-

pasztalatokról számolt be hétfői 
sajtótájékoztatóján. 

Gábris Jácint  elöljáróban arról 
beszélt, hogy maga, mint a párt 
nagykanizsai polgármesterjelölt-
je, illetve a többi jobbikos képvi-
selőjelölt is személyesen gyűjtöt-
ték az ajánlásokat a választópol-
gároktól. 

- Megtehettük volna mi is, hogy 
megbízzuk a szimpatizánsainkat a 
feladattal,  ám mi tiszteljük válasz-
tóinkat és kíváncsiak vagyunk a 
véleményükre is, így ez eszünkbe 
sem jutott - szögezte le. Hozzáté-
ve, hogy „egyesek versenyként 
fogták  fel  a gyűjtést, és mindössze 
az hajtotta őket, hogy egy nap alatt 
letudják az egészet." 

- Ezzel ellentétben mi sok ház-
tartásba eljutottunk, megyei és he-
lyi szinten toronymagas támoga-
tást tapasztaltunk. Szerinte az álla-
mi vállalatok és foglalkoztatók  al-
kalmazottai féltek  ajánlásukat ad-
ni. „Élő Fideszes szavazóval szin-
te alig találkoztunk, ennél fogva 
értetlenül az elmúlt választás ered-
ménye előtt." Ugyanakkor annak 
örülünk, hogy a Jobbik az ország 
második politikai erejévé forrta  ki 
magát. 

A Jobbik polgármester-jelöltje 
pozitívumként értékelte azt is, 
hogy - elmondása szerint - sokan 
tisztában vannak a várost érintő 
főbb  problémákkal: „ismertek az 
ehhez köthető okok és a felelősök 
is." 

- A nagykanizsaiakat nem lehet 
megtéveszteni azzal, hogy kam-
pányszerű munkálatokba kezdtek 
a város több pontján, melyek mi-
nősége és szakmai korrektsége 
egyébként erősen megkérdőjelez-
hető. Négy évig nem volt rá idő? 

Amire pedig már évek óta folya-
matosan felhívjuk  a figyelmet:  ki 
fog  önteni a Principális, ezért a 
megelőzés érdekében tessék meg-
tenni a szükséges lépéseket. Miért 
nem történtek hathatós intézkedé-
sek? Mennyi pénzt költöttek a kot-
rásra? Milyen munkát végeztek a 
kivezényelt közmunkások? Meg-
látásunk szerint sorozatos mulasz-
tások történek az ügyben. A javító-
nevelő erőszakos idetelepítése 
után ez a második döfés  a 
kiskanizsaiak szívébe. A bicikliút-
nak áldozatul esett fák  kivágását is 
szó nélkül nézi a városvezetés - je-
lentette ki. Ahogy azt is, hogy ki-
üresedik a város, munkahelyek és 
üzletek zárnak be, és a „növekvő 
turisztikai felkapottság  maszlag" 
sem talál megértő fülekre. 
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Művelődési Központ Központ 

"KÉKEK ODAÁT-
RÓL...." - Ágh Töttő Edit 
festőművész  (Keszthely) 
kiállítása. 
Megtekinthető: 
október 3-ig. 

Szeptember 18. 19 óra 
Filharmónia bérlet 
SAVARIA SZIMFONI-
KUS ZENEKAR 
Vezényel: Vásáry Tamás. 
Műsor: Chopin: f-moll 
zongoraverseny. Beethoven: 
IV. szimfónia.  Belépődíj: 
2 900 Ft. Kedvezmény: 10 
% Zala megye kártya. 
Szervező: a Filharmónia 
Magyarország Kft. 

Szeptember 19. 19 óra 
MUSICAL EST - Kardos 
Eszter és Horváth Szilárd 
előadásában. 
Közreműködnek: 
Nagykanizsa Város 
Vegyeskara (Karvezető: 
Vámos Yvette); SWANS 
Balett és Tánciskola 
növendékei; Kovács Kata 
énektanár; Horváth István 
Radnóti-díjas versmondó; 
Németh Bálint, a 
zalaegerszegi Hevesi 
Sándor Színház "A Muzsika 
Hangja" előadásának 
gyermekszereplője. 
Belépődíj: 1 500 Ft, 
gyerekeknek 12 év alatt 
ingyenes. Támogató: 
Mecsek Takarék. 

Szeptember 27. 15 óra 
KÉZMŰVES JÁTSZÓ-
HÁZ - termésből, 
levelekből nyomatok 
készítése. 

© K g " 
Szeptember 26. 10-13 óra 
A NAGYKANIZSAI 
TOURINFORM 
IRODA 
FENNÁLLÁSÁNAK 
10. ÉVFORDULÓJA 
További információ: 
Bali Vera 30/6303-829 

A csodás kelet szerelmese 

Gelencsér  Gábor  orosz-angol 
szakos nyelvtanár, közel 30 éve 
újságíróként dolgozik és a példa-
képe Kőrösi Csoma Sándor. A 
tibetisztika megalapítójának tu-
dományos tevékenysége, a világ, 
a természet szépségei iránti von-
zalma gimnazista kora óta meg-
határozza az életét. Kiállításokat, 
tematikus napokat szervez, hogy 
a felnövekvő  generáció is megis-
merhesse a különböző kultúrá-
kat. A Kőrösi Csoma tanulmá-
nyok helyszíneinek végigjárását 
követően most bélyegeket, köny-
veket és érméket gyűjt, és talán 
az sem véletlen, hogy városunk-
ban a Kőrösi nevét viselő iskolá-
ban tanít . 

- Nem tősgyökeres Nagykani-
zsai vagyok, de több mint fél  év-
százada élek ebben a városban. 
Mindig is a szívem csücskének 
éreztem. A mindennapjaim során 
is próbálom e szerint alakítani az 
életemet, azt tartottam szem előtt, 
hogy a szűkebb és tágabb pátriá-
nak a hírét elvigyük a nagyvilágba 
- mondta Gelencsér Gábor. 

Ahogy a kezdeteket idézve el-
mondta, az érdeklődése már na-
gyon korán, gimnazista korában a 
kelet felé  fordult.  Gyermekként 
ugyanis az volt a vágyálma, hogy 
régész lehessen és megfejtse  a Kré-
ta-szigeten található Phaistosi ko-
rong írásjeleit, melyet a mai napig 
nem tudtak feloldani.  A másik nagy 
szerelme a nyelvek, példaképe pe-
dig az őshazakutatás és a nyelvek 
miatt egyaránt Kőrösi Csoma Sán-
dor. 

- Arra gondoltam gimnazista 
koromban, hogy megpróbálom 
megtanulni azokat a nyelveket, 
amelyeket azokban az országok-
ban beszélnek, ahol Kőrösi járt. 
Ennek az lett az eredménye, hogy 
alapfokú  nyelvvizsgát tettem an-
nak idején az ELTE-n mongolból, 
perzsából, hindiből és törökből. 
Ezekből a nyelvekből csak bil-
ingvális könyvekből lehet felké-

szülni. Addigra már az angol, a né-
met, az orosz és a francia  nyelve-
ket elsajátítottam, így ezek is a se-
gítségemre voltak - mondta. 

Folyamatosan képezte magát, 
majd érdeklődése a lexikográfia  fe-
lé fordult  és szótárakat írt. Összeál-
lított egy magyar-perzsa és egy ma-
gyar-török szótárt, valamint kísér-
letképpen egy kínai tolmácshölgy-
gyel egy angol-kínai szótárt írt. 

- Kőrösi Csomával kapcsolatos 
érdeklődésem gimnazista korom 
után is, a mai napig tart. 1984-ben, 
születésének 200. évfordulóján  dr. 
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Cseke Ferenc tanár úrral együtt-
működve az országban elsőként 
emlékhelyet létesítettünk a Csóna-
kázó-tónál, ahol azóta már egy 
újabb emlékoszlop áll. E mellett a 
gimnáziumban volt egy Kőrösi 
Csoma Sándor emlékklub is, mely 
nagyon sikeres volt a diákok köré-
ben - emlékezett vissza. 

A Honvéd Kaszinóban egy ala-
pítvánnyal együtt szervezik a vi-
lágkuckó tematikus napokat. En-
nek a keretében tartanak ázsiai és 
afrikai  estéket. Ezt a jövőben sze-
retné kiszélesíteni vagy egy állan-
dó gyűjteményt létrehozni, hogy a 
fiatalok  is többet ismerjenek meg 
az egyetemes értékekből. 

Hobbiként érdekes könyv-, bé-
lyeg-, elsőnapi bélyeg- és érme-
gyűjteménye van. A világ kultúrá-
ját, a világ népeit ismerheti meg 
az ember ezek segítségével. Az 
1980-as években az ENSZ által 
kiadott, a család fontosságát  ki-
emelő sorozat is megtalálható a 
gyűjteményében. A borítékokon 
egy-egy műalkotás látható, ezek 
szimbolizálják, hogy az egyes or-
szágokban, az adott művésznek 
mi az elképzelése a családról. 
Magyarországot Rippl-Rónai Jó- V.M. 

zsef  egyik festménye  képviseli a 
sorozatban. Kőrösi Csomáról a 
Cook-szigetek is bocsátott ki em-
lékérmet, mely ritkaság szintén 
Gelencsér Gábor gyűjteményét 
gyarapítja. A 200 éves Kőrösi 
Csoma évfordulóra  a Magyar Tu-
dományos Akadémia is kiadott 
egy emlékplakettet. 

A könyvtára magyar, francia,  né-
met, angol tematikus köteteket tar-
talmaz, melyek az adott földrészről 
szólnak. A legtöbb kötet Ázsiával és 
Indiával kapcsolatos, azzal a régió-
val, ahol Kőrösi Csoma járt. 

- Az is érdekel, hogy hogyan 
emlékeznek meg a különböző or-
szágok felfedezőiről.  A másik 
kedvelt területem a magyar felfe-
dezők. Egy mondás szerint már 
mindent felfedeztek,  amit lehe-
tett, ezért néha egy kicsit szomorú 
is vagyok, hogy nem a 19. század-
ban, a felfedezések  korában szü-
lettem. Azonban így rendszerezni 
lehet ezeket az anyagokat, és 
újabb adalékokkal bővíteni - ne-
vetett. 

- Nem bántam meg, hogy újság-
író lettem és nem kutató, ugyanis 
olyan életre szóló találkozások van-
nak a hátam mögött, melyek az 
egész életemet végigkísérik. Be-
szélgettem a dalai lámával, Teller 
Edével, kiváló színészekkel, művé-
szekkel, tudósokkal. Az újságírás-
nak ez a szépsége amellett, hogy in-
formáljuk  az embereket. A terveim 
közé tartozik, hogy a női utazókat, 
felfedezőket  egy csokorba szedem. 
E mellett pedig szeretném a város-
ban népszerűsíteni az öt földrész  ér-
dekességét, kultúráját. Mert nagyon 
szép ez a kék bolygó- zárta terveit 
részletezve Gábor. 



2014. szeptember Kanizsa Ez+Az 1 

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetőséget: 

Angolt nyelvtanár 
Mérnöki állások 
Vezető gondozó 
Faipari technikus, gyakornok 
Építőipari technikus 
Bútorasztalos, gyakornok 
Pénzügyi adminisztrátor 
Vezető asszisztens, pénztáros 
Értékesítő 
Autóbusz vezető 
Eladó 
Varrómunkás 
Takarító 

szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
középfokú 
szakirányú 
középfokú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú vagy 
8 általános 

megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 

ált. megegyezés 
megegyezés 

szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra. 

ii Helikon 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ f  III.21.-IV.19. Kos 
Az önmegvalósítás terén már nem kell túl so-
kat lépnie ahhoz, hogy elérje a legtitkosabb 
célját. Uj hobbijában nemcsak szórakozásra 
lel, hanem hasznot is hoz vele a házhoz. A 
kapcsolatára azonban nem árt vigyáznia. 

IV.20.-V.20. Bika 

Próbálja megérteni a párja lelkében zajló fo-
lyamatokat, még akkor is, ha némi vihart 
keltenek önben. Legyen megértő és őszinte. 
Nem kell folyton  azt bizonygatnia, hogy ön 
keres többet, ön visz haza több pénzt. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Kiapadhatatlan szervezőkészségével bár-
milyen eredményt el tud érni a hétvégén. 
Ujabb kihívásokra nem lesz mostanában 
szüksége, a kompromisszumkészségével 
azonban lehet némi baj. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
A hétvégén menjen el táncolni, mert a boly-
góállások szerint olyan táncpartnerrel talál-
kozhat, akitől nemcsak sokat tud tanulni, ha-
nem elbűvöli a viselkedésével is. Szomor-
kodásra nem lesz sem oka, sem ideje. 

yiI.23.-VIII.22. Oroszlán 

Nyugodtan ringassa magát illúziókban. 
Kedvező fordulatra  számíthat a magánéle-
tében, és minden oka meglesz arra, hogy új 
ruhákat vásároljon magának. Jókedvét még 
a Vénusz bolygó hatása is fokozhatja. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Ugy tűnik, mostanában a legkisebb do-
lognak is tud örülni. Ez nem is csoda, 
hisz a közelmúltban volt a születésnapja. 
Mindezt a jó érzést a Vénusz bolygó ha-
tása is tetézni fogja  hamarosan. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Pénztárcáját érintő változásokra is számít-
hat a bolygóállások szerint a közeljövőben. 
Régi ismerősei egyre gyakrabban keresik a 
társaságát. Ne meneküljön el előlük, de azt 
se engedje meg, hogy kihasználják. 
w 

X.23.-XI.22. Skorpió 
Mostanában nehezen, vontatottan telnek 
el a hétköznapjai. Bizonyára a sok eső, a 
környéken áradó folyók  fogták  vissza az 
alkotómunkától. Ne kedvetlenedjen el, 
mert lassacskán újra kisüt a nap. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Váratlanul szunnyadó érzelmi energiákat 
lobbant lángra önben egy közeli ismerő-
se. Találkozzanak minél gyakrabban, 
mert még szeptemberben eldőlhet a kap-
csolatuk sorsa. 

1 1 XII.22.-I.20. Bak 
Ha eddig még nem tette meg, írja le az 
álmait, hogyha felébred.  Elképzelhető, 
hogy az ismeretlen városok, személyek 
látványa és a szokatlan események vá-
laszt adnak egy majdani eseményre. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Ha teheti, keresse fel,  látogassa meg gyakrab-
ban a legközelebbi hozzátartozóit, erősítse 
családi kötelékeit. A meghitt beszélgetésre jó 
alkalmat nyújtanak a szép őszi esték. Mielőtt 
elindulna, azért egyeztessen a partnerével. 

II.20.-III.20. Halak 
Folyamatosan változó világunkban egy-
előre nem lesznek unalmas percei. Nem 
kell új lehetőségeken töprengenie, csak 
fel  kell vennie a telefont,  mert szinte ma-
guktól adódnak a felkérések. 

http://www.munka.hu
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Beragadtak a rajtnál 
Arborétum Herény SE (1.) -

Nagykanizsai Teke SE (12.) 6:2. NB 
II Dél-nyugati csoport teke-mérkő-
zés, 3. forduló.  Szombathely. Kani-

zsai pontszerzők: Bánhegyi János, 
Bende Zsolt. Nem forgott  veszély-
ben a hazai győzelem, míg a kani-
zsaiak három forduló  után elmond-
hatják, az idei szezonbeli rajt közel 
sem úgy sikerült, mint tavaly... 

Volt maximális pontszámos Németországig 
viszik a 
verseny hírét 

Múlt héten péntektől vasárna-
pig rendezték meg a XXVI. Bat-
thyány-Kanizsa Kupa FIDE Ra-
pid Nemzetközi Ifjúsági  Sakk 
Egyéni és Csapat-, egyben V. 
Bagonyai Attila Emlékversenyt 
a nagykanizsai Batthyány Lajos 
Gimnáziumban. 

Az előzetesen vártnál is na-
gyobb számban, több mint 120-an 
neveztek a nagy hagyományokkal 
bíró versenyre, s nem csupán itt-
honról, de tucatnyian Horvátor-
szágból és Szlovéniából is érkez-
tek sakkozók. Természetesen a ka-
nizsai utánpótlás is szép számmal 
képviseltette magát és szorgosan 
gyűjtögették a pontokat. A verseny 
kiemelkedő játékát produkálta a 
még csak hét esztendős tapolcai 

-

M 

Gaál Zsóka,  aki maximális pont-
számot ért el kilenc partiján. 

XXVI. Batthyány-Kanizsa Kupa. 
Az első helyezettek és a jobb kani-
zsai eredmények. U8, lányok: 1. 
Gaál Zsóka  (Tapolca) 9 pont. Fiúk: 
1. Pásztor  Balázs (Géniusz SE Tata) 
7,5. U10, lányok: 1. Juhász  Judit 
(Tapolca) 6,5. Fiúk: 1. Dibusz Do-
monkos  (Géniusz) 8,5. U12, lányok: 
1. Gömböcz Zsófia  (Dési STSE) 6,5. 
Fiúk: 1. Vodila  Martin  Botond 
(Edelény) 7,5, ... 5. Horváth  Csongor 

Endre  (Kőrösi Nagykanizsa) 5,5. 
U14, lányok: 1. Szűcs  Edina  (Géni-
usz) 5, 2. Balogh Eszter  (Kőrösi) 4,5, 
3. Boa Boglárka  (Batthyány Nagy-
kanizsa) 4, ... 6. Németh  Viktória 
(Kőrösi) 2. Fiúk: 1. Buzás Bertalan 
(Tapolca) 7,5, ... 4. Haselbach  Dávid 
(Bolyai Nagykanizsa) 6. U16, lá-
nyok: 1. Arvai Eszter  (Tapolca) 5,5, 
... 3. Perger  Kitti  (Batthyány) 4,5. Fi-
úk: 1. Zsirai  Péter  (Batthyány) 7,5, 
... 6. Joó  Zsombor  (Batthyány). U18, 
fiúk:  1. Nagybíró  László (Decs) 7, 2. 
Felde  Bence (Batthyány) 6. 

Csapat, alsós korcsoport: 1. Ta-
polca I (Gál  Zsóka,  Juhász  Judit, 
Érseki  Aron) 21,5 pont, 2. Taploca 
II (Kötéljártó  Aron, Bakos Balázs, 
Szőke  Kristóf)  17, 3.. Edelény Vá-
rosi SE (Vodila  Martin,  Szalovszky 
Viktória,  Komjáthi  Mátyás)  16,5. 
Felsősök: 1. Decs (Nagybíró  Lász-
ló, Majnay  Péter,  Horváth  Balázs) 
19,5 pont, 2. Batthyány-gimnázi-
um (Felde  Bence, Zsirai  Péter, 
Boa Boglárka)  17,5, 3. Tapolca 
(Arvai  Eszter,  Buzás Bertalan,  Ér-
seki Tamara). 

P.L. 

A Bor- és Dödöllefesztivál  kísé-
rő rendezvényeként a hatodik al-
kalommal megrendezett Bridzs 
Kanizsa Kupa meghívásos csa-
patversenyt a nagykanizsai Dr. 
Kása  Miklós  és Dr. Kása  Mária, 
valamint a budapesti Révész  Pe-
renc és Hermányi  Annamária  al-
kotta vegyes csapat nyerte meg. 

Második helyet szerzett a német-
országi Münchenből érkezett Hirsch 
Katalin  párban a bécsi dr.  Tarmann 
Katalinnal,  kiegészülve a budapesti 
Kolosi  Tamással  és Bartis Bélaval, 
míg harmadikként a szintén „ve-
gyes" helyszínekről érkezett csapat 
végzett: a nagykanizsai Minarik  Atti-
la és Marczona  Mariann,valamint  a 

hannoveri Gabi Kampermann  és 
Felicitas  Kamperman  - tudtuk meg 
Fenyves  Jenőtől,  a Nagykanizsai 
Bridzs SE elnökétől. 

INGATLAN kanizsán részletfizetéssel.  Tel.: 0630-637-
4083, 0620-423-7877. (7663K) VEGYES ELVESZETT 

Becsehelyen, a Dózsa György utcában 
két szoba + nappalis, egyedi gázfűtéses  + 
kandallós családi ház új nyílászárókkal, 
szép, rendezett udvarral, fiatal  gyümölcsös-
sel, veteményes kerttel, az udvarban egy kü-
lönálló egyszobás épülettel eladó vagy nagy-
kanizsai két szobás lakásra cserélhető érték-
egyeztetéssel. Irányár: 5,5 millió Ft. Érd.: 
0693-351-586, 0630-209-0546 (7647K) 

Sand központjában 3 szobás családi ház 
telekkel, melléképületekkel, konyhakerttel 
családi körülmények változása miatt sürgő-
sen eladó. Tel.: 0693-325-619 (7667K) 

• • • HBERLET 
Bútorozott szoba egy fő  részére kiadó. 

Tel.: 0693-318-357 (7664K) SZOLGALTATAS 
Fűnyírást, kaszálást vállalok. Tel.: 0620-

510-2723 (7643K) 
Televízió javítás az Ön otthonában kiszál-

lással. Tel.: 0630-597-1530 (7658K) 
Kidobásra szánt televízióját, mikróját, 

hűtőjét, gáztűzhelyét, stb., valamint össze-
gyűjtött reklám újságjait elszállítom. Tel.: 
0620-510-2723 (7642K) 

A nagykanizsai Horvát Nemzetiségi Ön-
kormányzat horvát nyelvű tanfolyamot 
hirdet. Jelentkezni 2014.szeptember 30-
ig lehet. 
Részletes információ:  06/30-355-30-75 

ALLAS 
KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA 

(CÍMKÉZÉS, KÉSZLETEZÉS), 
KERESÜNK DIÁKOKAT, FIATA-
LOKAT, LETENYEI RAKTÁRBA! 

Munkavégzés: hétfőtől-szombatig, 
délelőttös, délutános ill. éjszakás műszak-
ban. Kultúrált, tiszta munkakörülmények, 
rugalmas munkarend, korrekt bér! Közle-
kedés: ingyenes céges buszjárattal! 

Érdeklődni: tel: 0620/913-71-10; 
0630/983-33-87, e-mail: diakmelo@diak-
melo.hu vagy illes.alpar@diakmelo.hu. 

Dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai 
asszisztens vizsgára felkészítés  indul Nagy-

„Autóüveg garantá l tan 
kedvező áron" 

Autóüveg forgalmazás, szerelés. Biztosítós 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u. 5. 
Tel.: 06-70-508-7810, 06-70-518-5385 

Készpénzért vásárolok festményt,  porce-
lánt, régi népi parasztbútorokat, népviseleti 
ruhákat, valamint teljes hagyatékot. Tel.: 
0620-555-3014 (7665K) 

Eltartási szerződést kötnék kanizsai in-
gatlanért szolíd nénivel, bácsival. Gondozá-
sát, szükség esetén szeretetteljes ápolását 
vállalom. Hétköznap, ünnepnap nem lesz 
többé egyedül. Kölcsönös tiszteletadással, 
családtagnak várjuk. Leveleket „Szeretet" 
jeligére a Szerkesztőségbe várunk. (7660K) 

Hirdetésszervezőt 
keresünk! 
A KANIZSA ÚJSÁG KFT. HIR-
DETÉSSZERVEZŐT KERES fo-
lyamatos munkaviszonyba szer-
ződéssel vagy másodállásban. Ha-
sonló területen szerzett tapasztalat 
előnyt jelent. (Bérezés jutalékos 
rendszerben) 

Jelentkezni a 0693-312-305-ös tele-
fonszámon,  valamint a kanizsaheti-
lap@chello.hu e-mail címen lehet. 

Pár hete elvesztettem a kulcscsomó-
mat a Vásárcsarnok - belváros környékén. 
Kérem, a zöld tokban lévő kulcsom megta-
lálóját, szíveskedjék azt a Kanizsa Újság 
szerkesztőségébe beadni. Köszönöm! 
(7666K) 

56 éves mérnök, sportos kiállású férfi  uta-
záshoz, szabadidő eltöltéséhez csinos höl-
gyet keres 40-50 éves korig. Leveleket „Uta-
zás" jeligére a Szerkesztőségbe kérek. 
(7668K) 

PREMIER 
ABLAKVILÁG 

fa- és műanyag nyílászárók 

\ - f S f l f f A  P rémium 
P P F F F W F ^ . . . . .«• . . . . . . . . . . minőségű 
német alapanyagokból 
készült m a g y a r te rmék . 

Nk, Liszt Ferenc 2. 

Í o Hevesi iskolával szemben) 
1693/314-266, 0630/760-2536 

i i i fo@premiercjblak.com 
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Nemzetközi mezőny az avatón 

Két esztendő után rendeztek 
ismét Nagykanizsán Elimina 
Tour kerékpáros „városi" ver-
senyt, majd pedig olimpiai 
hegyikrosszos számokban tekert 
a nemzetközi mezőny komoly Vi-
lágkupa-pontokért a mountain 
bike-osoknál - a helyi Csónaká-
zó-tónál átadott pályán. 

Szombaton a belvárosi körön te-
kertek a kerekezők, az egy kilomé-
ter hosszúságú pályán kieséses 
rendszerben döntöttek arról, hogy 
a négyesek közül ki a két-két to-
vábbjutó - így jött ki a végére a fi-
nálé kvartettje... A hazai menők 
mellett a környező országokbeli 
kerékpárosok is Kanizsára érkez-
tek, így szlovákok, szlovénok, uk-
ránok is voltak a startnál, mi több, 
az első két helyezett Szlovákiából, 
míg a harmadik Szlovéniából ruc-
cant át Nagykanizsára. 

Vasárnap az olimpiai hegyi-
krosszos biciklizés következhetett 
tehát, egyben kellemes sárdagasz-
tás alakulhatott ki a kijelölt pályán 
a számos korosztály versengésén. 
Nagyjából S-6 kört kellett teljesíte-
niük és a nemzetközi mezőny 
igencsak kitett magáért, izgalmas 
futamokat  produkáltak a résztve-
vők a Csó-tónál. A kerékpárosok 
„verseny-terén" az olimpiai 
hegyikrosszban menők között az 
ukránok nagyon mentek, hiszen 
számos remek eredménnyel utaz-
hattak Kanizsáról haza, magyarul 
nemhiába utaztak annyit. 

Elimina Tour Kanizsa Grand 
Prix, XCE (Cross Country Elimina-
tor) UCI C3 „városi" verseny, a fér-
fi  Eliminator Elit szombati végered-
ménye: I. Frantisek Lami (szlovák, 
Jump Sport Klub), 2. Michal Lami 
(szlovák, Jump Sport Klub), 3. 

Grega Kranjc (szlovén, Calcit Bike 
Team), 4. Csielka Márk (Waberer's 
Areus Cube MTB Team). 

XCO (Cross Country Olympic) 
UCI C2-es hegyikrossz vasárnapi do-
bogósai. U9, lányok: I. Kiss Emma 
Lotti (Bike Zone Gödöllő). Fiúk: I. 
Vas Barnabás (Merida Maraton Team-
CST), 2. Szakszon András (Pilis Cross 
Country Club), 3. Oravecz Olivér. 
UII, lányok: I. Herencsényi Róza 
(Salgótarjáni HKE), 2. Reichardt Liza 
(Salgótarján), 3. Bali Emese (Salgótar-
ján). Fiúk: I. Lőrincz Benedek 
(Crosskovácsi SE), 2. Reichardt Zalán 
(Salgótarjáni HKE), 3. Rozgonyi 
Ádám (CUBE-Csömör). U13, lányok: 
1. Bokros Csenge Anna (Veszprémi 
KE), 2. Kiss Kata Emma (Veszprémi 
KE), 3. Gorzsás Anett. Fiúk: 1. 
Baranyi Dávid (Mátehegyi Ökopark), 
2. Pataki Barnabás (Alpinbike Team), 
3. Gerely Attila (Crosskovácsi SE). 
Fun,fiúk:  1. Nagy Péter, 2. Kotroczó 
Nándor, 3. Janda Zsolt. 

U1S, lányok: 1. Vas Kata Blanka 
(Merida Maraton Team-CST), 2. 
Fördős Kata Barbara (CUBE-
Csömör), 3. Pataki Zsóka (Alpinbike 
Team). Fiúk: 1. Fetter Erik (Pilis Coun-
try Club Club), 2. Kádi Tamás Ben-
jmin (CUBE-Csömör), 3. Hajas Dávid 
Vendel (Bátorfi-Agria  KTK), 3. U17, 
fiúk:  1. Valter Attila (CUBE-Csömör), 
Kovács Dániel (Csömör), 3. Goran 
Dermanovic (boszniai, BK Summit). 

U19, lányok: 1. Megyaszai Lil-
la (CUBE-Csömör). Fiúk: 1. Dina 
Gábor (Pilis Cross County Club), 
2. Kádi József  Krisztián (CUBE-
Csömör), 3. Konsztyantyin Prih-
ogyko (ukrán, Brentjens MTB Te-
am). U23, nők: 1. Jana Belomoina 
(ukrán, Brentjens MTB Team), 2. 
Tina Perse (szlovén, Calcit Bike 
Team). Férfiak:  1. Szalontay Ben-
ce (Merida Maraton Team-CST), 

2. Artjem Szevcsov (ukrán, CC 
Roma), 3. Csonka Olivér (CUBE-
Csömör). Elit/U23, nők: 1. Jana 
Belomoina, 2. Natalia Krompets 
(ukrán, ISD MTB Team), 3. Kate-
rina Nabereznya (ukrán, ISD 
MTB Team). Férfiak:  1. Olek-
szandr Gerascsenko (ukrán, ISD 
MTB Team), 2. Szerhij Riszenko 
(ukrán, CC Roma), 3. Juhász Zsolt 
(Waberer's Areus Cube MTB Te-
am). Master 1, férfiak:  1. Vajda Já-
nos Péter (Alpinbike Team), 2. 
Kőszegi Krisztián (Trek SE), 3. 
Kiss Gábor (Bike-Zone Gödöllő). 
Master 2, férfiak:  1. Vörös Ferenc 
(Mecsek Maraton Team-PSN 
Zrt.), Vas Péter (Merida Maraton 
Team-CST), 3. Fésüs László 
(Meditech SC). Master 3, férfiak: 
1. Dr. Simonyi Ákos (BIKE-
4LIFE), 2. Kardos Tibor (Pécsi Ju-
nior KE). 

Ünnepélyesen is 
felavatták az WTB-pályát 

ka jeles állomásán lehetünk - emlé-
keztetett, majd felidézte,  hogyan ju-
tott el a város egy nyertes pályázat 
során idáig. - Azt szeretnék -, foly-
tatta - , hogy Nagykanizsa a biciklis 
társadalom megbecsült tagja legyen, 
egy kerékpáros centrum, mégpedig 
úgy, hogy a határon átnyúló kerék-
páros turizmus központjává is vál-
jon. Az EU-s pályázat egyik része 
lehetőséget adott versenypálya épí-
tésére is, melyhez a Csónakázó-tó 
melletti parkerdő kínált helyet. Vé-
gezetül, a felkérésnek  megfelelően  a 
polgármester átadta a versenypályát. 
Nemcsak a kanizsai, a Kanizsa kör-
nyéki kerékpárosoknak, hanem hor-
vátoknak, magyaroknak és minden 
olyan külföldi,  kerékpározást szere-
tő embernek, akik turistaként, vagy 
versenyzőként a későbbiekben ellá-
togatnak hozzánk. 

A beruházást a tervezésben és a 
kivitelezésben is résztvevő Simonyi 
Ákos mutatta be. Az elhatározottság 
szimbólumaként illette a pályát. El-
határozottság és elkötelezettség 
Nagykanizsa önkormányzata és 
Cseresnyés Péter polgármester ré-
széről, hiszen a város és a polgár-

A nemzetközi hegyikrossz-
versenyt követően avatták fel  az-
tán ünnepélyes keretek között a 
Csónakázó-tó mellett megépített 
MTB (mountain bike) pályát. 

A nemzeti színű avatószalagot 
Simonyi Akos,  a Sport Vision & 
Solutions Kft.  (SVS) sportigazga-
tója, Katona  Kálmán,  a Magyar 
Kerékpársportok Szövetségének 
elnöke, Cseresnyés  Péter  polgár-
mester és Karádi  Ferenc  alpolgár-
mester vágta át Magyarország két 
legjobb bringása, Parti  András  és 
Juhász  Zsolt  közreműködésével. 

Avatóbeszédében Cseresnyés Pé-
ter kifejezte  abbéli reményét is, hogy 
lesz olyan időszak, amikor egy ha-
sonló verseny után ezrek lesznek je-
len a színpad előtt. Egy hosszú mun-

mester példát mutat Magyarország 
többi városvezetőjének abban, hogy 
a kerékpáros fejlesztésekre  és prog-
ramokra szánt pénzek egy részéből a 
sportágat is olyan módon támogat-
ták, hogy nemzetközi versenyzésre 
alkalmas pályát lehetett létrehozni. 
Azt kívánta, találjanak olyan sport-
szerető, elkötelezett embereket, akik 
nap-mint nap hadra fogják  az ifjúsá-
got és vezetik az edzéseiket. 

Katona Kálmán pedig Elismerő 
oklevelet adott át Cseresnyés Pé-
ternek, a magyar kerékpársport ér-
dekében kifejtett  tevékenységéért. 
A résztvevők között egy Trekking 
kerékpárt is kisorsoltak, melyet a 
nagykanizsai Kummer  László vi-
hetett haza. Az eredményhirdetést 
követően Fluor  Tomi  és Deniz szó-
rakoztatta a közönséget. 

•~*t~ TÉT<ii iiitfc 



16 Kanizsa - Hirdetés 2014. szeptember 1 

£ FŰRÉSZÁRU ÉRTÉKESÍTÉS 
Megnyitottuk fűrészáru 

kis- és nagykereskedésünket! 
Gerendák, pallók, deszkák, tetőlécek, 

hajópadlók, lambériák, OSB lapok különböző 
méretben és hosszban kaphatóak. 

Tekintse meg kínálatunkat! 
Ramda Kft. Nagykanizsa, Garay u.21. 
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A hónap terméke. 
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KATUS Szétuucbiút-
FOOD CÓÖMETOETT 

Buci 

© 
VOKSH Oktatási Kft. 
Nagykanizsa, Ady u. 30 
Tel/fax:  93/S16-634 

Mobil: 06-30-491-70S1 
www.voksh.hu,nagykanizsa@voksh.hu 

Nyt szám: 20-0214-0S 

Tanfolyamaink: 
Szeptember 29. (hétfő)  16.00 óra 

C, D, C+E és B+E 
Október 1. (szerda) 16.30 óra 
személygépkocsi vezető „B" 
Gépkezelő hatósági vizsga 

október 16. (csütörtök) 9 óra 
(jelentkezést október 8-ig elfogadunk) 

Részletfizetés! 
Várjuk szíves jelentkezését a fenti 

időpontokban! 

ÉS VARÁZSLÓ* 
Szeptember 27. (szombat) 13.00 ora 

LOKALPATRIOTA HETILAP TOSíS 

Kövessen 
minket 

okostelefonja 
segítségével is! 

V 

IMEDIA 

Az ünnepélyes átadón Cseres-
nyés Péter  polgármester elmondta, 
a nagykanizsai kórház ellátási te-
rületéhez nem csupán városunk és 
környéke, hanem Somogy megye 
is tartozik a földrajzi  közelség mi-
att. A nagykanizsai kórház leg-
alább 100-120 ezer ember ellátásá-
ért felel.  Ezért is fontos  ez a dina-
mizálás a városban, így a betegek 
gyorsabban szakszerű ellátáshoz 
juthatnak. 

Dr. Burány Béla, az Országos 
Mentőszolgálat főigazgatója  a pol-
gármester által elmondottakhoz 
hozzátette, nem ritka Magyarorszá-
gon, hogy az esetkocsi ekkora terü-
letet lát el. Az Országos Mentőszol-
gálat fő  szempontja, hogy az ellátá-

Kan izsa 

Átadták a dinamizált mentőállomást 
si szint kiegyenlített legyen hazánk 
különböző pontjai és területei kö-
zött, ezért az ország egészét moni-
torozzák és nézik az adatokat. 

- A mi életünk másodperc alapon 
zajlik. A stopperünk is másodperc-
mutatós, azt mérjük, hogy mennyi 
késés az, ami még tolerálható, és 
amikor azt látjuk, hogy probléma 
van, akkor beavatkozunk - mondta 
a főigazgató.  Ezt követően ismertet-
te, hogy Nagykanizsán milyen fej-
lesztéseket hajtottak végre. A dina-
mizálás célja, hogy csökkenjen a ki-
vonulási idő, mely a motorizált ga-
rázskapuk beépítésével, az épületek 
energetikai korszerűsítésével való-
sul meg. A helyszínre érkezési idő 
csökkentése mellett a projekt fej-
lesztésének célja, hogy az állomá-
sok eddigi funkcióikat  a korábbinál 
jobban, hatékonyabban betölthes-
sék. A projekt tervezése során to-
vábbi feladat  volt az üzemeltetési 
költségek csökkentése, ennek érde-
kében sor került a nyílászárók cse-
réjére, illetve a hőszigetelés és a fű-
tési, valamint a melegvíz rendszer 
napkollektoros rendszerrel való kor-

szerűsítésére. Városunk mentőállo-
másán egy új mentőkocsit is szolgá-
latba állítottak. 

Dr. Lórántjy Mária  regionális or-
vos-igazgató a nagykanizsai állomás 
történetét idézte fel.  Elmondta, a 
mentés története Nagykanizsán 
összefonódott  a tűzoltóság történeté-
vel. 1953-ban a mentőállomás a tűz-
oltó laktanya helyéről, költözött a je-
lenlegi helyére. A két különálló épü-
let egybeépítésére 1989-ben került 
sor. Ezt követően jelentős felújítás 
egészen mostanáig nem történt. A 
nagykanizsai mentőállomáson négy 
mentőegység teljesít szolgálatot egy 
esetkocsival, egy kiemelt mentőko-
csival és két mentőkocsival. Az állo-
máson 31-en dolgoznak. Ellátási 
körzetéhez 33 település tartozik és 
éves szinten megközelítőleg ötezer 
mentési feladatot  lát el. 

A beszédek után vágták át a sza-
lagot, majd dr. Lórántfy  Mária át-
adta a dinamizált állomás kulcsát 
Tanai  Jánosnak,  a mentőállomás 
vezetőjének. 

V.M. 

A Sürgősségi ellátás fejlesztése 
- mentés projekt keretében or-
szágosan 22 új mentőállomás 
épült és 60 már meglévő mentő-
állomás korszerűsítését végezték 
el több mint tíz milliárd forint 
értékben. Nagykanizsán közel 2S 
millióból dinamizálták a váro-
sunkban lévő mentőállomást. 

mailto:nagykanizsa@voksh.hu


2 Kanizsa - Történt még. 2014. szeptember 25 

Megtartotta alakuló 
ülését a nagykanizsai 
Állatvédelmi 
és Állatmentési 
Őrszolgálat 

A Cseresnyés  Péter  polgár-
mester által augusztus 8-án 
közzétett felhívás  óta negyven-
öten jelezték csatlakozásukat a 
szervezethez. Az érdeklődőket 
a szervező, dr.  Szabados  Gyula, 
az Euroház 2000 Egyesület el-
nöke köszöntötte a Vasember-
ház dísztermében, majd felvá-
zolta az Allatvédőrség munká-
ját, hatásköreit, felépítését, 
működési szabályait és a ku-
tyákkal kapcsolatos helyzetké-

Elmondta, míg 2012 előtt 
3000, a kötelező összeírás alap-
ján 2013-ra 4200-ra emelkedett 
az ebek száma. Ezen kívül van 
még chip nélkül kószáló eb, a 
számuk elérheti a 600-at is. Csak 
az ebekről rendelkeznek infor-
mációkkal, az állatvédelmi tör-
vény alapján háromévente meg 
kell ismételni az összeírásukat. 
A macskákra azonban ez nem 
vonatkozik - tette hozzá az el-
nök. 

Az Euroház 2000 Egyesület 
tagszervezeteként működő 
Allatvédőrség a területi elvet fi-
gyelembe véve megválasztotta 
az operatív feladatokat  ellátó 
vezetőségét. Ennek alapján 
Győrfi  Éva, Gerencsér Vivien, 
Neumajer  Márton  (Keleti város-
rész) Járik  Viktória  (Északi vá-
rosrész) Pusztainé Weinhoffer 
Zita  (Bajcsa) Tóth  József  (Kis-
kanizsa) látja el a feladatokat. 
Önkormányzati oldalról Bizzer 
András  és Gyalókai  Zoltán,  a 
Közterület Felügyelet valamint 
civil egyesületek segítik a fele-
lős állattartásért tenni akarók 
munkáját. Továbbra is várják az 
- allatsegites@gmail.com - e-
mail címre mindazon önkénte-
sek, diákok és magánszemélyek 
jelentkezését, akik szívügyük-
nek tekintik az állatok védel-
mét. 

Idősek, figyelem! 
Soha nem késő 
netezni vagy angolul 
tanulni! 

Városunk önkormányzata és 
az Idősügyi Tanács ismét számí-
tógép-kezelői tanfolyamra  invi-
tálja a 60 éven felüli  embereket 
az Ezüstnet program keretein 
belül. Az ingyenes kurzusra 
szeptember 30-ig lehet jelentkez-
ni, csakúgy, mint az angol nyelv 
rejtelmeibe bevezető képzésre, 
ami a netes-képzéssel egy idő-
ben, azaz október 13-tól indul. A 
részletekről kedden tartott saj-
tótájékoztatót Dénes  Sándor  al-
polgármester és dr.2  Szabados 
Gyula  önkormányzati tanács-
adó, idősügyi referens. 

- Két eredményes és sikeres 
számítógép-kezelő tanfolyamon 
már túl vagyunk - mondta a sajtó-
tájékoztató kezdetén Dénes Sán-
dor. Hozzátéve azt is, nemcsak az 
idősek körében örvendett nagy 
népszerűségnek a képzés, hanem a 
fiatalokéban  is. Ugyanis a kötelező 
S0 órás közösségi szolgálatukat, 
társadalmi munkájukat töltő kö-
zépiskolás fiatalok  aktívan közre-
működtek a szép kort megélt em-
berek netes-oktatásában. 

- Mindez remek alkalom volt 
arra, hogy ez a két generáció talál-
kozzék. A diákok szívesen foglal-
koztak az idősekkel, bízom benne, 
hogy ez a soron következő képzé-
sen is folytatódik. 

Az alpolgármester arról is be-
szélt, hogy az önkormányzat, az 
Idősügyi Tanács és több kanizsai 
iskola jóvoltából a netes képzés 
ősztől „kiegészül". 

- Az angol nyelv világába is 
szeretnénk bevezetni az időseket. 
Mindez nem konkrét nyelvtanfo-
lyamot jelent, hanem olyan órákat, 
amik segítenek elsajátítani az alap-

vető angol kifejezéseket,  amiket a 
számítógépes világban is alkal-
mazhatnak az ezüstkorú emberek -
fogalmazott  Dénes Sándor. 

Majd dr. Szabados Gyula első-
ként a két sikeres, immár lezárult 
számítógépes képzés tapasztalata-
it, eredményeit ismertette. Szólván 
arról, hogy tavasszal 186-an, nyá-
ron pedig 30-an sajátítottak el 
alapszintű informatikai  ismerete-
ket, az Ezüstnet jóvoltából. 

- Ugyanezzel a tematikával hir-
detjük meg az őszi tanfolyamunkat 
is: a netes és az idegen nyelvi kép-
zést egyaránt. Jelentkezni e hónap 
végéig, tehát két hétig lehet. Az in-
formatikai  tanfolyam  három hely-
színen fog  zajlani: a Batthyány La-
jos Gimnáziumban három csoport-
ban, a Halis István Városi Könyv-
tárban hat csoportban, (hétfőtől-
szombatig) és a Dr. Mező Ferenc 
Gimnáziumban szintén három cso-
portban történik majd az oktatás. A 
gimnáziumokban kedden, szerdán 
és csütörtökön tanulhatják a szá-
mítógép-kezelést az idősek. 

Az angol nyelvbe bevezető órá-
kat pedig a Batthyány Lajos Gim-
náziumban tartják majd. 

Új helyre költözött 
a városi Diákiroda 

Mostantól a Hevesi Sándor 
Művelődési Központ Kaán Ká-
roly terme ad otthont a megújult 
irodának, amit kedden fel  is 
avattak. 

Nagykanizsán tizenhét esztende-
je működik diákiroda, amit (már 
anno is) az általános-és középisko-
lás fiatalok  számára hoztak létre. 
Sok más mellett azért, hogy a kani-
zsai diákok számára tartalmas prog-
ramokat szervezzenek, vagy ha ép-
pen szükségeltetik, érdekképvisele-
tet nyújtsanak. 1989 óta többször 
változtatott helyszínt az iroda, leg-
utóbb még az Ady utca 1-ben volt a 

székhelye: innét költözött nemrégi-
ben a HSMK-ba. A megújult irodát 
ünnepélyes keretek közt avatták fel 
minap. A diákpolgármester, Osvald 
Anna köszöntője után Dénes Sán-
dor  mondott beszédet. Az alpolgár-
mester beszédében felidézte  az iro-
da történetének elmúlt bő másfél 
évtizedét, kitérvén arra is, hogy a 
megyében elsőként városunkban 
alakult meg ilyen szervezet, amely 
mindig, mindenben segítette a hoz-
zá forduló  diákokat. 

Majd Kovácsné  Mikola  Mária,  a 
KKK igazgatója osztotta meg gon-
dolatait a megjelentekkel. A beszé-
deket követően a diákok szórakoz-
tatták énekes-táncos műsorokkal 
társaikat és a meghívottakat a cere-
mónia kapcsán szervezett állófo-
gadásig. 

Csak egy kicsit legyél 
jobb, mint a többiek! 

A Példakép Roadshow váro-
sunkba ékezett, hogy a nagyka-
nizsai fiatalokat  ösztönözzék ál-
maik megvalósítására. A siker 
tanulható elnevezésű rendez-
vényre az önkormányzat, a 
Nagykanizsa és Térsége TISZK 
és a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara közös szervezésé-
ben került sor a Medgyaszay 
Házban. 

A diákokat és példaképeket Cse-
resnyés Péter  polgármester kö-
szöntötte. - Azok az igazán sikeres 
emberek, akik a mindennapok ne-
hézségeit komoly munkával vagy 
lelki erővel le tudják győzni. Nem 
a kudarc meglétét konstatálják, ha-
nem a nehézségeket motivációs 
erőként fogják  fel  - mondta a pol-
gármester. Útravalóul pedig azt ta-
nácsolta a diákoknak, hogy ne má-
sokhoz hasonlítsák magukat, ha-
nem azt nézzék, hogy mit szeret-
nének elérni az életben. 

A rendezvényen a Nagykanizsai 
Műszaki Szakképző Iskola és Kol-
légium és a Dr. Mező Ferenc -
Thúry György Gimnázium és 
Szakképző Iskola két tagintézmé-
nyének tanulói, valamint a Bat-
thyány Lajos Gimnázium és a Pan-
non Egyetem Nagykanizsai Kam-
puszának diákjai vettek részt. A 
roadshown Somogyi  Tibor,  az 
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Easymaths Kft.  ötletgazdája, La-
kos Péter,  az eOptika Kft.  megala-
pítója (kontaktlencse webbolt), 
Csiszka  Zsolt,  a Síküveg Kft.  ügy-
vezetője és Rajnai Richárd,  a Kö-
téltechnika Kft.  alapítója beszélt a 
fiataloknak  a kezdetekről és a buk-

Ahogy megtudtuk, a Példakép 
Alapítvány civil kezdeményezés-
ként jött létre 2013 tavaszán, hogy 
vállalkozói példaképeket állítson, 
valamint, hogy megismertesse és 
elismertesse a nyilvánossággal a 
sikeres fiatal  magyar vállalkozó-
kat. Céljuk, hogy büszkék legyünk 
tehetségeinkre és a fiatalok  vonzó, 
elérhető életpályákat lássanak ma-
guk előtt. Szeretnék, ha a sikereket 
látva minél több fiatal  döntene 
úgy, hogy saját vállalkozásba fog 
és Magyarországon találja meg a 
boldogulását. 

Idén májusban is meghirdették a 
Példakép Pályázatot, mely augusz-
tus 31-én zárult. A tavalyihoz ha-
sonlóan idén is több százan indul-
tak a címért. A 20 főből  álló zsűri 
szeptember 19-én döntött arról, 
hogy kik lesznek 2014 Példaképei. 

Ne szórakozz 
a jövőddel! 

P l p y \ % 
jL-Ufam.  s 

Bükiné  Papp Zsuzsanna  rend-
őr alezredes a fenti  címmel tar-
tott figyelemfelkeltő,  interaktív 
drogprevenciós órákat a Bat-
thyány Lajos Gimnázium ren-
dezvénytermében. 

A drogokon belül a kábítósze-
rekről beszélt részletesebben a fia-
taloknak. Ahogy elmondta, a tu-
datmódosító szerek a 90-es évek 
után váltak elterjedtté hazánkban. 
Azóta ezek a klasszikus szerek 
már nem olyan népszerűek, mint a 
dizájnerdrogok. Utóbbi új típusú 
tudatmódosítók jelentős része még 

nincs a tiltólistán. Hangsúlyozta, a 
statisztikák szerint minden negye-
dik ember már kipróbált valami-
lyen kábítószert, melyek legna-
gyobb problémája, hogy nem tud-
juk, mi van bennük. 

Ezeken kívül szót ejtett a kábító-
szerek - marihuána, LSD, Extasy 
- hatásairól, a rászokásról, a füg-
gőségről, a következményekről és 
a tipikus használói körökről. Bük-
iné Papp Zsuzsanna felhívta  a fia-
talok figyelmét  arra, hogy figyelje-
nek az italaikra a szórakozóhelye-
ken és még véletlenül se fogadja-
nak el felbontott,  pohárban felszol-
gált innivalót. Útravalóul azt taná-
csolta, hozzanak jó döntéseket, és 
mérlegeljék, hogy megéri-e. A ká-
bítószer nem megoldás a problé-
mákra. A döntéseiket pedig már 
nem tudják meg nem történtté ten-
ni, visszaforgatni  az időt. 

Középpontban 
a kutatás-fejlesztés 
és az innováció 
a PEN-en 

A 2014-2020-as tervezési idő-
szakban kiemelt jelentőséget 
képvisel az intelligens szakoso-
dási stratégia, amely egy új típu-
sú kutatás-fejlesztés,  valamint 
innovációs folyamatok  hatéko-
nyabb támogatását lehetővé tevő 
stratégia. Ez a térségek (nemze-
tek, régiók vagy megyék) tudás-
alapú gazdasági fejlődését  céloz-
za. 

Ez azt jelenti, hogy a helyi sze-
replők a térségi gazdaság és tár-
sadalom változásainak folyama-
tos és módszeres érzékelésével és 
elemzésével, az érintettek széles 
körének aktív részvételével, vál-
lalkozói szemmel, kockázatokat 
vállalva hozzanak meg a térség 
szempontjából tartós fejlődést 
eredményező, a jövő innovációi-
val kapcsolatos jelenbeli döntése-
ket. 

Ez azért fontos,  mert a fent 
említett tervezési időszakban 
több mint 700 milliárd forintnyi 
EU-s forrást  hívnak le a kutatás-
fejlesztés,  valamint az innováci-

ós tevékenységekre. Ezért bír ki-
emelt jelentőséggel, hogy azono-
síthatóvá váljanak a legnagyobb 
helyi potenciállal rendelkező sa-
játosságok, amelyek alapján 
meghatározhatók a megyei prio-
ritások. 

A Zala Megyei Kormányhiva-
tal vezetője, Rigó Csaba kor-
mánymegbízott meghívására kö-
zel száz résztvevővel lezajlott az 
első tanácskozás, amelynek az 
volt a célja, hogy összegyűjtse a 
megyében megfogalmazódó  ku-
tatás-fejlesztési,  innovációs ja-
vaslatokat. A tanácskozás folyta-
tása várhatóan október 14-én 
lesz. Az egyeztetéseket segítő 
szakmai csapat egyik tagja Dr. 
Birkner  Zoltán,  a kampusz igaz-
gatója, aki egyben a konzultáció 
levezető elnöki feladatait  is ellát-
ta és a jövőben is ellátja. 

Szüreti forgatag 
a Rózsa bölcsben 

Cifra  szüreti vigadalom kö-
szöntötte a délutáni alvás után a 
Nagykanizsai Egyesített Bölcső-
de Rózsa Bölcsődéjének kisgyer-
mekeit, akik a szüleikkel, nagy-
szüleikkel együtt egy igazi szüret 
részesei lehettek az intézmény 
udvarán. 

A vendégeket Borosné Horváth 
Lívia  bölcsődevezető köszöntöt-
te. Beszédében köszönetét fejezte 
ki a város önkormányzatának, hi-
szen a Hagyományápolás hídjai -
múlt, jelen és jövő címet viselő 
miniprojekt pozitív elbírálása 
nélkül a „Must Mustra" rendez-
vényük nem valósulhatott volna 
meg. A szőlőt Váron István plé-
bániai kormányzó áldotta meg, a 
szüreti kalácsot Bagarus Ágnes 
humán és hatósági osztályvezető 
szeletelte fel. 

A hivatalos események után 
felcsendültek  a szüreti dalla-
mok, hangulatos nótázásba kez-
dett az Őszirózsa Dalkör és va-
lóságos szüreti csodák kápráz-
tatták el a kicsiket, nagyokat 
egyaránt. 

B.E. - Sz.Zs. - V.M. 

Elhunyt 
Dr. Csákai Iván 
Mély fájdalommal  tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték 
és tisztelték, hogy dr. Csákai 
Iván, Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Önkormányzata 
képviselő-testületének tagja, 
a Kanizsa Dorottya Kórház 
egykori főorvosa  2014. szep-
tember 28-án, életének 71. 
évében elhunyt. 

Dr. Csákai  Iván  orvos. 

Született: 
Dárda, 1943. október 5. 
Szülei: 
Csákai Pál, Mihalovics Lívia. 
Családi  állapot: 
nős, Mangol Marianna. 
Gyermekei: 
Tamás, Péter, Richárd. 
Tanulmányai: 
Balatonfenyvesen  jár általános 
iskolába, majd Pannonhalmán 
érettségizik, ezt követően szak-
munkás-bizonyítványt szerez 
(1964). 
A budapesti Semmelweis Or-
vostudományi Egyetemen dip-
lomázik (1972). Szakvizsga 
(1977). 
Munkái: 
1976-ig Egerben dolgozik, 
majd a nagykanizsai Városi 
Kórház orvosa (1977), Algériá-
ban sebész (1984-87). Ezt kö-
vetően Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város Központi Műtőjé-
nek főorvosa. 
Közélet: 
Az Autóklub elnökségi tagja, 
1990-től Nagykanizsa Megyei 
Jogú Város önkormányzati 
képviselője. 

Dr. Csákai Ivánt Nagykani-
zsa Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata saját halottjá-
nak tekinti. 

tatókról. 
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105 éves 
Leveli Pál 

Városunk önkormányzata ne-
vében 105. születésnapja alkal-
mából köszöntötte Leveli  Pált, 
Cseresnyés  Péter  polgármester, 
országgyűlési képviselő. A palini 
otthonában, családja körében ün-
neplő Pali bácsinak emléklapot és 
ajándékkosarat nyújtott át, a to-
vábbi életéhez jó erőt és egészsé-
get, sok boldogságot kívánt. A 
születésnapi ünnepségen részt 
vett Bicsák Miklós,  a városrész 
önkormányzati képviselője is. 

Pali bácsi szemüveg nélkül, 
hangosan felolvasta  az emléklapot, 

és koccintott a polgármesterrel. Jó 
egészségnek örvend, ugyanúgy ér-
zi magát, mint 100 éves korában. 
Ha felébred,  minden nap megissza 
a szokásos egy kupica „édességét" 
a zsíros kenyér mellé. Majd nyolc 
óra tájban eszik egy kis laza regge-
lit, vagy töpörtyűt. Ebéd előtt gyü-
mölcsöt, s uzsonnára süteményt 
vörösboros kólával. A napot egy 
pohár tej és egy kifli  elfogyasztá-
sával zárja. Az utcán már keveseb-
bet sétálgat, mint tavaly, de a kert-
ben termett babot idén még ő pu-
colta meg. Rendszeresen olvas új-
ságot, a világban zajló eseménye-
ket azonban már nem érti. A na-
pokban tévézés közben tankok vo-
nulása keltette fel  érdeklődését, de 
ennek miértjére még a fia  is nehe-
zen tudott magyarázattal szolgálni. 

Szomszédoltak 
a határfolyónál 

Harmadik alkalommal ren-
dezték meg a letenyei „régi" ha-
tárátkelőnél a Muramenti Hídi 
Vásárt, melyen a kirakodóvásár 
mellett számos kulturális műsor 
várta szombaton és vasárnap az 
érdeklődőket - a határ innenső 

és onnansó, vagyis horvát feléről 
egyaránt. 

Ha bírt is volna a kedvezőtlen 
időjárás valamilyen mértékben visz-
szatartó erővel, a rendezvénysátor-

nál, no meg a sok-sok finomságot 
kínáló árusoknál a hangulatra pa-
nasz nem lehetett, s míg az első nap 
Janicsák  Veca,  vasárnap Kállay-
Saunders  András  fellépése  koronáz-
ta meg a napi történéseket. Melyek 
keretében a Tüttő  János  Nóta  Klub-
tól  és Mákvirág  Citerazenekartól  a 
perlaki, szentgyörgyvári együttese-
ken át a lendvai Muravidéki  Nótázó-
kig  tartott a fellépők  sora. 

Harmincadik 
szezonjukra 
első helyezés 

Mint arról már honlapunk is 
beszámolt, a Nemzeti Élelmiszer-
lánc-biztonsági Hivatal (NÉBIH) 
saját közösségi oldalán meghir-
detett versenyén a fogyasztók 
kedvenc fagylaltozóit  kereste egy 
hónapon át, melynek végére több 
mint háromezren adták le mint-
egy 12 ezer szavazatukat - 400 
fagylaltozóra.  A12 ezer voksból a 
legtöbbet végül a kiskanizsai 

Puncs Fagyizsó zsebelte be. Nagy 
volt az öröm természetesen a 
Homokkomáromi utcai „finom-
ságok egységében", de ottjár-
tunkkor - ahogy arról képünk is 
tanúskodik - lázas munka folyt... 

Gyakorlatilag nem volt vendég, 
aki gratuláció nélkül érkezett vol-
na a fagyizó  pultjához, így Hor-
váth Ferenc,  vagyis „Mákos" Feri 
tulajdonos jó néhányszor szakít-
hatta meg beszélgetésünket. 

- Még múlt hónap elején érke-
zett egy kedves vendégünk Zala-
egerszegről, s ő mondta, hogy a 
családja talált rá a verseny oldalá-

ra az „arckönyves" közösségi por-
tálon, ahol felvették  a listára fagy-
laltozónkat, vagyis így kezdődött 
az egész - kezdte Horváth Ferenc. 
- Onnantól kezdve pedig már ráta-
lálhattak mások is és valóban nagy 
boldogsággal tölt el, hogy egy or-
szágos versenyen értük el a meg-
tisztelő eredményt. 

Az idén pontosan harmincadik 
szezonja fut  a fagyizónak,  s ezt ko-
ronázta meg a legtöbb begyűjtött 
szavazat. Persze, a fagylalt  fogyasz-
tóinak véleménye mellett szakmai 
szempontok is nyomtak a latban... 

- ... olyannyira, hogy hivatalos 
szervektől is érkeztek hozzánk el-
lenőrizni, s akkor el is mondták, 
hogy a verseny miatt vannak ná-
lunk - folytatta.  - Vendégkörünk 
és az ő értékelésük alapján tehát 
valóban szerteágazó teszt alapján 
bizonyíthattuk, a lehető legjobb, 
legízletesebb fagylattal  fogadjuk  a 
fagyizni  vágyó nagyközönséget. 

Képünkön: a Puncs Fagyizó al-
kalmazottjai, Biczó Nikolett  (bal-
ról) és Petánovics Bonita az idei 
szezon egyik különlegességével, a 
vilmoskörte fagyival. 

LEt'sGO: „Döntsük 
le a falakat!" 

Különleges munkával rukkolt 
elő három kanizsai fiatal  azon a 
pályázaton, amit az Európai Bi-
zottság Magyarországi Képvise-
lete és a hazai, köztéri reklámkul-
túra vérfrissítésére  szakosodott 
ARC Kft.  közösen hirdetett meg 
nemrégiben „Döntsd le a falakat" 
címmel. A résztvevők, köztük a 
kanizsai Mód  Jordána,  Mód  Sá-
ron és Kálovics  Dániel  e hét pén-
tekén már a fővárosban  tartandó 
díjátadó ünnepségre készülnek, 
ugyanis pályaművük a harmadik 
helyezést érdemelte ki - tájékoz-
tatta újságunkat Varga  Zoltán. 

A kreatív pályázat célja - mint a 
tájékoztatóból kiderül - elsősorban 
az volt, hogy törekvéseiknek, szán-
dékaiknak adjanak „hangot" az ér-
deklődők arra vonatkozóan, hogyan 
„tüntessék el a falakat".  Mindennek 
pedig aktualitása az, hogy idén há-
rom európai sorsforduló  is előtérbe 
kerül: száz éve tört ki az I. világhá-
ború, 2S éve omlott le a berlini fal, 
illetve Magyarország 10 éve csatla-
kozott az EU-hoz. Az említett „té-
ma" sarkallta alkotásra a helyi ifja-
kat, akiket mindeközben Takács 
Zoltán  és Gayári Csaba mentorált: 
így született meg LEt'sGO című 
művük. A beérkezett pályamunkák 

közül a zsűri 3S olyan alkotást is ki-
választ majd, amiket szeptember 26. 
és november 9. közt a Millenáris 
Parkban mutatnak be a nagy nyilvá-
nosság előtt. 

Egy kis 
képzőművészet 
- az őszben 

A Rozgonyi Úti Altalános Is-
kola galériájának tanévnyitó 
kiállításán többféle  stílusban 
készült alkotás tekinthető 
meg. 

A tárlat pénteki, ünnepélyes 
megnyitóján Jeszenői  Csaba igaz-
gató adott közelképet a kézműves 
darabokról. Mint elmondta, Halász 
Istvánné,  az intézmény nyugdíjas 
tanítója által vezetett nyári alkotó-

tábor legszebb remekeiben; a 3.a 
osztály agyagból készített munkái-
ban és az iskola gazdasági titkárá-
nak, Tóth  Mártának  papírhajtogatá-
saiban, filigrán-képeiben  gyönyör-
ködhetnek kicsik-nagyok egyaránt. 
A kiállításon láthatóak még a ter-
mészet apró kincseiből - termések-
ből, magvakból - megformált,  vic-
ces és dekoratív „használati tár-
gyak", agyagedénykék és színes 
papírból, szalvétából hajtogatott 
képek is. 

Kékek odaátról 
Agh Tötto  Edit  festőművész  al-

kotásaiból nyílt kiállítás a HSMK 
Osze András galériájában. A Ké-
kek odaátról című tárlatot Do-
ucha Perenc,  a VOSZ Zala megyei 
elnöke nyitotta meg. 

Az alkotó egy kis Balaton mellet-
ti faluban  született. Felnőttként kez-
dett képzőművész körbe járni, de a 
rajzolással, festészettel  igazán csak 
a gyermekei kirepülésével kezdett 
el foglalkozni.  Egy pályázat kap-
csán figyeltek  fel  rá, ekkor kapta az 
első kiállítási lehetőségét. Azóta 
már számos kiállításon van túl és 
2000-ben felvették  a Magyar Alko-
tóművészek Országos Egyesületé-
be. 2006-ban pedig megkapta a Za-
la Megye Képzőművészetéért a Vaj -
da Lajos díjat. 
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Elkészült a Csengery 
utcai burkolat-felújítás 

A napokban elkészült, és már 
csak az útburkolati jelek felfes-
tése hiányzik a Csengery utca 
csatornázással érintett szaka-

- Sok elkészült városi beruhá-
zás kapcsán tapasztalhattuk azt, 
hogy az építés során elszenve-
dett kellemetlenségeket, esetle-
ges forgalomkorlátozások  hatá-
sait a befejezést  követően gyor-
san hajlandóak vagyunk elfeled-
ni. Én biztosan ezek közé az em-
berek közé tartozom, mert az el-
ért eredmény, a látvány kárpótol 
minden vélt sérelmemért. A sok 

milliárd forint  értékű fejleszté-
sek, rekonstrukciók, építések 
nem hajthatók végre bontások, 
gépi munkák és a felhasznált 
anyagok tárolására igénybe vett 
közterületek károsodása nélkül, 
de például a megújult Erzsébet 
térre gondolva azt hiszem, hogy 
megéri belátónak és türelmes-
nek lenni. A csatornaberuházás 
végéhez közeledve, a Csengery 
utca érintett szakaszán végzett 
végleges helyreállítást végző ki-
vitelező-vállalkozás szakszerű, 
pontos és az előre egyeztetett 
határidő betartásával elvégzett 
munkáját külön szeretném ki-
emelni. Maradéktalanul betar-
tották azokat a szempontokat, 
amelyeket Tóth Nándorral, a 
társulás elnökével, mint meg-
rendelővel, és a közút kezelőjé-
vel egyeztetve kértünk tőlük. 
Azt hiszem, ebben az esetben 
nem túlzás megdicsérni a SADE 
Magyarország Mélyépítő Kft. 
kiváló munkáját - mondta la-
punknak Karádi  Ferenc. 

B.E. - P.L. - Sz.Zs. - V.M. 

Álláshirdetés 
AZ EPFORG KFT ÉPÍTŐANYAG ES FURDOSZOBA 

SZAKÁRUHÁZ NAGYKANIZSAI TELEPÉRE 
É R T E K E S Í T Ő M U N K A T Á R S A T FELVESZ. 
Jelentkezni fényképes  önéletrajzzal az alábbi címen lehet: 

8800 Nagykanizsa, Pf.  134. 

P a 
f  ® * o n i 

A Netta - Pannonia Környezetvédelmi Kft. 
NAGYKANIZSAI csapatába keres 

GÉPKOCSIVEZETŐT 
Hosszútávon gondolkodó, megbízható munkatársat keresünk, 

aki nagy munkabírással, jó kommunikációs és kapcsolatteremtő 
készséggel rendelkezik. 

Jelentkezés feltétele:  C kategóriás jogosítvány, vezetési gyakorlat, 
középfokú  végzettség, GKI igazolvány. 

A felvételnél  előnyt jelent: autószerelő vagy gépszerelő gyakorlat, 
E kategóriás jogosítvány, tehergépkocsi szerelésben való jártasság. 

Fényképes önéletrajzát elérhetőségeinek feltüntetésével,  valamint 
iskolai végzettségét igazoló bizonyítványok, jogosítványok fénymá-

solatát 2014. október12-ig juttassa el címünkre: 

Netta-Pannonia Hulladékgyűjtő Kft. 
8800 Nagykanizsa, Vár u. 5. 

munkaügyi vezető 

Önkormányzati bérlakások 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakások-
ról szóló 42/2007. (IX.25.), a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.), vala-
mint a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások bérletéről szóló 
36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelet alapján az alábbi üres önkor-
mányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére. 

I. Ures önkormányzati bérlakások 
1. Alkotmány u. 89/A. fsz.  3., 2. Bartók B. u. 6. I. em. 5., 3. Bartók B. u. 7/D. 
I. em. 2., 4. Csengery u. 88. I. em. 24., 5. Csengery u. 117/11/C/8., 6. Csengery 
u. 117/18/E/2., 7. Csokonai u. 6/A. fsz.  1., 8. Erzsébet tér 1. I. em. 2., 9. Erzsé-
bet tér 11. C. lh. II. em. 3., 10. Fő u. 9. II. em. 10., 11. Király u. 37. I. em. 4., 
12. Munkás u. 2/B. fsz.  1., 13. Zemplén Gy. u. 11/A. fsz.  5., 14. Fő u. 8. II. lh. 
II. em. 5., 15. Fő u. 8. I. lh. II. em. 15. 

II. Garzonház 
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz.  2. 

III. Nyugdíjasház 
1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/B. fsz.  1. 
2. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. fsz.  7. 

Pályázatok benyújtásának határideje: 2014. október 15. 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humán-
igazgatási Csoportjánál (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) lehet benyújtani. Pályá-
zati nyomtatványok ugyanitt kaphatók. 
A részletes pályázati hirdetményt a Kanizsa Lokálpatrióta Hetilapban, Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu), a Kani-
zsa TV képújságban, továbbá a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján tesszük 
közzé. 

Képviselői fogadóórák 
Balogh László OKISB-elnök fogadóórát  tart minden hónap első szerdáján 16 
órától 17 óráig a Batthyány La jos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi ut-
ca 23.): 0630/2040865, e-mail: balogh.laszlo61@chello.hu. 
Bicsák Miklós, az 1. számú választókerület (Magyar u. 80-tól-164-ig (páros ol-
dal), Magyar utca (páratlan oldal) 83-tól-183-ig, Garay utca páros és páratlan 
oldala, Kinizsi u. 100-as lakó-tömbház, Hársfa  utca, Ifjúság  utca, Űrhajós utca 
és Lámpagyári utca) önkormányzati képviselője fogadóórát  tart minden hónap 
I. szerdáján 16,00 órától a Pálma Vendéglőben (Magyar utca). Aznap 18 órától 
20 óráig Bicsák Miklós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát  a 
palini új Altalános Iskolában. 

£ Véradás 
Legközelebbi véradások időpontjai: 
2014.09.30. (kedd) Vöröskereszt Nk. Sugár u. 28. 16:30 - 18:00 óra 
2014.10.03. (péntek) Kanizsai Dorottya Kórház 11:00 - 14:00 óra 
2014.10.03 (péntek) Sormás IKSzT 15:30 - 17:00 óra 

Hetente újuló akciókkal! 
Gyermek és felnőtt használt 

ruhák ELÉRHETŐ ÁRON! 
Cipők, lakástextil, 

gyermek kiegészítők. 
Bizsu és egyedi készítésű 

ékszerek. 

http://www.nagykanizsa.hu
mailto:balogh.laszlo61@chello.hu
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BEFEKTETÉS A JÖVŐBE 

2014. szeptember SZÉCHENYI I 
Nagykanizsa Megyei Jogú x a«untnTn 
Város Önkormányzata 

S a j t ó k ö z l e m é n y 

„Nagykanizsa 2030" - NYDQP-3.1.1/F-13-2013-0003 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata által be-
nyújtott „Nagykanizsa 2030" című NYD0P-3.1.1/F-13-2013-
0003 azonosítószámú pályázatát a közreműködő szervezet 
40.000.000 Ft, 100% intenzitású vissza nem térítendő Euró-
pai Uniós támogatásra érdemesnek ítélte. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata az EU 2020 
stratégiának megfelelően célul tűzte ki a város és környéke je-
lenlegi problémáinak átfogó program mentén történő megol-
dását, valamint, hogy az Unió 2014-2020-as programozási 
időszak során megvalósított pályázatokkal sikeres várossá fej-
leszti Nagykanizsát. 
Ennek érdekében felülvizsgálta 2008-ben elfogadott Integrált 
Városfejlesztési  Stratégiáját és létrehozta Településfejlesztési 
Koncepcióját valamint Integrált Településfejlesztési Stratégiáját. 

Az EU 2020 stratégia sikeres megvalósításában a városoknak 
kiemelkedő szerep jut. A forrásokat  integrált módon kell kon-
centrálni városfejlesztés kihívásokkal küzdő területeire. 
A fenntartható városfejlesztési  célok finanszírozására  alapve-
tően két módon kerülhet sor: 

- az operatív programok egyes prioritásain keresztül 
- integrált területi beruházások (ITB) révén, az integrált fej-
lesztési tervben szereplő célterületek igényein alapuló, terv-
szerűen ütemezett fejlesztések megvalósításával. 

A dokumentumok, tanulmányok készítése során elvárás volt 
egy szélesebb körű partnerségi együttműködés megvalósí-
tása, tekintettel arra, hogy az ITS már nem csak a város, ha-
nem a térségének fejlesztési elképzeléseit is tartalmazza, 
melyek egymásra kihatással lehetnek. A társadalmi egyez-
tetésben részt vettek a város ipari-gazdasági, turisztikai, ok-
tatási, igazgatási, közszolgáltatási, valamint a civil szféra és 
a szakmai érdekképviseletek szereplői is. Továbbá szorosan 
együttműködtünk a megyei fejlesztési dokumentumok terve-
zőivel is. 

A több lépcsőből álló tervezési folyamat (helyzetfeltárás, kon-
cepció, stratégia) végén kialakultak azok az integrált komplex 
projektcsomagok, melyek a meghatározott fejlesztési célok 
megvalósítását biztosítják a következő 7 éves periódusban. 

A projekt eredményeként Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata létrehozta a város Integrált Településfej-
lesztési Stratégiáját, mely a jogszabályi előírásokon túl első-
sorban a város középtávú fejlesztéseinek alapdokumentuma, 
valamint a támogatási források  lehívásának alapfeltétele. 

Helyi építési szabályzat módosítás 
2014/11. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Szabályozási Terve és Helyi Építési Szabály-
zatának módosítása - 2014/111. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése az elmúlt időszakban döntött több 
tömb rendezés alá vonásáról, amelyet AOD Építész és Grafikus  Iroda Kft.  készítet-
te el. 
A településfejlesztési  koncepcióról, az integrált településfejlesztési  stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintéz-
ményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) korm. rendelet 29. § felhatalmazása  alapján 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése megalkotta a 97/2013. (III. 28.) szá-
mú határozatát, a településfejlesztési  eszközök partnerségi egyeztetéséről. 
Ahatározat alapján a rendezési tervi módosítás eljárásába hirdetmény útján kerül sor 
a lakosság bevonására. Az érintettek az észrevételeiket a polgármesterhez címzett és 
a főépítészhez  eljuttatott, szövegszerű, indoklással ellátott levélben tehetik meg a 
közzététel lejártáig. A fentiek  alapján a módosított településrendezési tervet 2014. 
szeptember 19-től 2014. október 6-ig kifüggesztjük  a Polgármesteri Hivatal előcsar-
nokában, ahol munkanapokon megtekinthető. 

Pályázat - felújításra, restaurálásra 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Városfejlesztési-  és Üzemeltetési Bizottsága pá-
lyázatot ír ki az épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 91/2011. (XI. 
04.) sz. önkormányzati rendelet szerinti támogatás elnyerésére. A támogatásra 
rendelkezésre álló keretösszeg 5 millió Ft - vissza nem térítendő támogatás (amely 
2015-ben kerül kiutalásra). 

A támogatás célja a Nagykanizsa városképét meghatározó épített értékek megmentése, 
azok felújítása,  restaurálása. A támogatásra az épületek, építmények tulajdonosai és 
használói pályázhatnak. 
A részletes pályázati feltételeket  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az 
épített környezet értékeinek helyi védelméről szóló 91/2011. (XI. 04.) számú rendelete 
tartalmazza, amelyet a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjánál (Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7. fsz.  15.) lehet beszerezni ügyfélfogadási  napokon (hétfő,  szerda, péntek). 
Megtalálható még a www.nagykanizsa.hu honlapon is. A pályázaton résztvevőknek a 
közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 
előírásainak megfelelően  nyilatkozatot kell tenniük, melyhez a szükséges nyomtatvá-
nyok szintén a fenti  helyeken hozzáférhetők.  A pályázatokat 2014. október 10-ig lehet 
beküldeni, vagy személyesen benyújtani a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Csoportjá-
hoz. Kizárólag zárt borítékban beküldött vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az el-
bírálásban. Aborítékra kérjük ráírni: Helyi értékvédelem támogatása 2014. 
Akiíró a beérkező pályázatokat a 2014. novemberi soros Városfejlesztési-  és Üzemel-
tetési Bizottsági ülésen bírálja el 2014. november 30-ig. 

A Szív Világnapja 
szeptember 29. (hétfő) 
Hevesi Sándor Művelődési Központ 
10.00 Megnyitó: Cseresnyés Péter, 
Nagykanizsa MJV polgármestere, or-
szággyűlési képviselő. Köszöntő: Dr. 
Matoltsy András, a Kanizsai Dorottya 
Kórház Kardiológiai Osztály osztályve-
zető főorvosa és Hegedűs Györgyné, 
a Szívbetegekért Egyesület elnöke. 
Torna. 
10.1S Gyermekprogramok. 
Óvodások műsora, kézműves foglal-
kozások, a Zala Megyei Rendőr-
főkapitányság prevenciós programjai, 
HSMK Pöttömkuckó, alma és ivólé 
kóstolás (Borda László), lábtoll bemu-
tató (Zemplén Ifjúsági és Sport Inno-
vációs Egyesület). 
12.00 Bemer terápia hatása - Dr. 
Kopeczky Ildikó. 
13.00 Gyermekprogramok iskolá-
soknak. 
16.00 Alvászavarok, a pihentető al-
vás titka - Dr. Kovács Henrietta neuro-
lógus szakorvos. 
A rendezvény teljes ideje alatt: 

• életvezetési tanácsadás, autogén 
tréning (Papp Erika), 
• állapotfelmérés - Magyar Vöröske-
reszt Nagykanizsai Területi Szerveze-
te, 
• zöldség-gyümölcs sarok, 
• interaktív gyógynövénysarok, 
• organikusan előállított helyi termé-
kek bemutatása és kóstolása (méz, 
kecsketejből készült termékek) - Hét-
határ Kecskefarm, Gyeneséné Kertész 
Mária, 
• egyedi ásványokból készült éksze-
rek, 
• gyógy- és fűszernövények, teák, 
kóstolás és tanácsadás, 
• Bemer terápia, professzionális kerin-
gésjavítás. 

A műsorváltozás  jogát  fenntartjuk! 
Várjuk  további  kiállítók  és támogatók 
jelentkezését! 

Érd.: 0670-364-6278 

http://www.nagykanizsa.hu
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EGYÜTT - DK: 
Szociálpolitikai 
célkitűzésekről 

„A mi városunk, a mi ottho-
nunk, a mi választásunk!" téma-
körben az Együtt-DK közös pol-
gármester-jelölti program szoci-
álpolitikai célkitűzéseiről tartott 
sajtótájékoztatót Bodó  László 
polgármesterjelölt a Vöröske-
reszt Sugár út 28. szám alatti 
épülete bejáratánál. 

Elöljáróban megemlítette, az 
Együtt PM és a DK nem szeretne 
kampányfogásként  a Principális 
hídjánál sajtótájékoztatót tartani, 
mert nem tartják tisztességesnek, 
hogy azok a polgármesterek, illetve 
jelöltek, akik az elmúlt négy évben 
érdemlegesen tehettek volna vala-
mit a belvíz megszüntetéséért, in-
kább egy fotó  kedvéért egy homok-
zsákot arrébb tesznek. Az Együtt-
DK másképpen gondolja a segítsé-
get. Tíz képviselőjelöltjükből öten 
jelezték véradási szándékukat. 

Azt azonban nehezményezte, hogy 
a Vöröskereszt vezetője nem tartotta 
kívánatosnak a Véradóállomás terü-
letén történő sajtótájékoztatót. 

Hogy miért akarnak változtatni? 
- tért rá a sajtótájékoztató témájá-
ra Bodó László - , azért, mert ele-
gük van a szabadságharcból, a sár-
dobálásból, a Magyarország job-
ban teljesít, jobban élünk kincstári 
frázisokból,  hogy a 313 forintos 
euróról már ne is beszéljenek. 

Polgármesteri programjából 
Bodó László kiemelte a lakhatási 
feltételek,  a gyermekek helyzeté-
nek javítása, valamint az idősek 
segítése érdekében fontosnak  tar-
tott elképzeléseket. Többek között 
a mélyszegénységben, önkor-
mányzati bérlakásokban élők ese-
tében a kártyás mérőórák felszere-
lését a további közüzemi hátralé-
kok elkerülése végett. A felgyü-
lemlett lakbérhátralékok csökken-

tése érdekében lehetőséget biztosí-
tanak a hátralék egy részének le-
dolgozására önkormányzati beru-
házásoknál, felújítási  munkálatok-
nál. A város kül- és perem területe-
in élő nehéz sorsú gyermekek is-
kolába járását ingyenes autóbusz-
bérlet biztosításával segítenék. 
Üres önkormányzati ingatlanban 
kialakítanák az albérlők házát, in-
duláskor maximum 10 fővel. 

Rugalmas időbeosztással, illetve 
nyújtott időtartamú hozzáféréssel 
biztosítják az igénylők részére a há-
zi gondozást. Életre hívják a „Nem-
zedékek Háza" hálózatot, ahol a 
nagymamák és nagypapák átadhat-
ják élettapasztalatukat unoka korú 
fiatal  házasoknak. A hálózatot há-
rom ütemben valósítanák meg. 

Fidesz-KDNP: 
Arra adják voksukat, 
aki az ország 
vezetésével együtt 
tud működni 

Az önkormányzati választá-
sokkal kapcsolatban tartott saj-
tótájékoztatót Kövér  László,  a 
Magyar Országgyűlés Elnöke, 
Cseresnyés  Péter  polgármester és 
Dénes  Sándor  alpolgármester, 
polgármesterjelölt a Hevesi Sán-
dor Művelődési Központban. 

Kövér László megítélése szerint 
a két politikai szintér, a helyható-
sági választás és az országos poli-
tika összekapcsolódik, mely a vá-
lasztási eredményekben is tükrö-
ződik. Statisztikai adatokat ismer-
tetett, példaként pedig az őszödi 
beszédet említette, mely nagyban 
befolyásolta  és eldöntötte a 2010-
es választások eredményét. 

Azt kérte az emberektől, hogy 
az októberi választások idején arra 
adják le voksukat, aki az ország 
vezetésével együtt tud működni és 
az országgyűlési és az európai par-

lamenti választások után harmad-
szor is szavazzanak bizalmat a Fi-
desz-KDNP-nek. Kiemelte, ez 
azért fontos,  hogy folytathassák  az 
előző ciklusban elkezdett munká-
jukat, programjaikat. 

Az elmúlt időszakban lezajlott 
adósságkonszolidációval kapcsolat-
ban elmondta, kiváltották az önkor-
mányzatokat az adósságcsapdából, 
melybe a 2010 előtti felelőtlen  kor-
mányzás miatt sodródtak. Városunk 
esetében ez 6,3 milliárd forintot  jelen-
tett. Ennek köszönhetően a városok 
fejlesztésre  fordíthatják  a korábban 
tőketörlesztésre befizetett  összeget. 

Ezt követően, kiemelte három 
stratégiai cél mentén halad a kor-
mány. Elsőként a rezsicsökkentést 
említette, mellyel kapcsolatban ki-
fejtette,  hogy azt szeretnék, hogy a 
folyamat  végén egy közszolgáltatói 
szektor alakuljon ki, melyekben az 
állam túlsúlyos dominanciával bír, 
és nonprofit  elven működik. Ez 
eredményezhetné azt, hogy csupán 
a fenntartás,  az amortizáció és a 

szükséges fejlesztések  költségei je-
lennének meg a számlákon. El-
mondta, reményei szerint még a 
mostani ciklus vége előtt vissza 
tudják állítani az 1995 előtti állapo-
tot. 

A második stratégiai cél a devi-
za- és a forinthitelesek  helyzetének 
a rendezése, problémáiknak a meg-
oldása. Ezt egy törvény segítségé-
vel szeretnék realizálni, melyet a 
parlament hamarosan elfogad.  En-
nek értelmében minden banknak, 
minden adósával külön-külön el 
kell számolnia. Összesen ez közel 
ezermilliárd forintot  jelent. 

A végső, harmadik cél pedig, 
hogy a devizahiteleseket kimentse 
az árfolyam-ingadozás  okozta ne-
hézségekből a devizahitelek forinto-
sításával. Ezzel a bankok is elköny-
velhetik veszteségeiket, valamint az 
adós és a hitelezői viszony is normál 
kerékvágásba kerülhet. Ez még nem 
megjósolható terhet ró hazánkra, de 
a bankrendszerre vonatkozó kocká-
zatokat kezelhetőnek látja. 

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI 
VÁLASZTÁSOKRA EDDIG 

r * f NYILVÁNTARTÁSBA VETTEK NÉVSORA 
i i 

Horvát Vargovics József Arpádné MGHE-MHE-OM - HBT 
Horvát Havasiné Andrasek Magdolna MGHE-MHE-OM - HBT 
Horvát Fekete Zsuzsánna MGHE-MHE-OM - HBT 
Horvát Proszenyák Zsolt István MGHE-MHE-OM - HBT 
Német Wittmann Károly NNOVZMSz 
Német Dr. Lancsák Eszter NNOVZMSz 
Német Lancsák József Ferenc NNOVZMSz 
Roma Nagy József György LUNGO DROM 
Roma Lakatos Ferenc LUNGO DROM 
Roma Horváth János LUNGO DROM 
Roma Lendvai Ferenc ANOSZTRU Egyesüle 
Roma Orsos Vendel LUNGO DROM 
Roma Horváth János ANOSZTRU Egyesüle 
Roma Horváth Zoltán LUNGO DROM 
Roma Váradi Istvánné ANOSZTRU Egyesüle 
Roma Teleki Lászlóné ANOSZTRU Egyesüle 

Hivatalos polgármesterjelöltek 

Bodó László 
D K - Együtt-PM 

Dénes Sándor 
Fidesz - KDNP 

Dr. Fodor Csaba 
MSZP 

Gábris Jácint 
Jobbik 

Marton István 
ÖN-ért 
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ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK - 2014. október 12. 
ZALA megye - Nagykanizsa 

POLGÁRMESTERJELÖLTEK Somoskeőy István EGYÜTT-DK 7 Jerausek István Péter 
8 Karádi Ferenc Gyula 

JELÖLT NEVE JELŐLŐ CSOPORT 06. számú választókerület 9 Szőlősi Márta Piroska 
10 Tóth Nándor 

Dénes Sándor FIDESZ-KDNP Bizzer András FIDESZ-KDNP I I Boa Sándor 
Marton István ÖNÉRT Táborfi  Károly ÖNÉRT 12 Dr. Matoltsyné 
Orsós  Imre Független  jelölt  (elutasítva) Vlasics Tamás JOBBIK Dr. Horváth Ágnes Éva 
Vízvári József Független jelölt Bárdosi Gábor Jenő EGYÜTT-DK 
Gábris Jácint JOBBIK Dr. Fodor Csaba MSZP ONERT  jelöltjei 
Bodó László Sándor EGYÜTT-DK 
Dr. Fodor Csaba MSZP 07.  számú választókerület 1 Marton István 

2 Baj József 

EGYÉNI 
r  r 

Gyalókai Zoltán Bálint FIDESZ-KDNP 3 Csizmadia Tibor EGYÉNI 
r  r „ Csizmadia Tibor ÖNÉRT 4 Polai József 

VÁLASZTÓKERÜLETI Kovács József JOBBIK 5 Horváth István 

JELÖLTEK Korpics Krisztián MSZP 6 Táborfi  Károly JELÖLTEK 
Bogár Ferenc EGYÜTT-DK 7 Glavák Zoltán József 

8 Bicsák Miklós 
JELÖLT NEVE JELŐLŐ CSOPORT 08. számú választókerület 9 Vass István 

10 Kisgyura János András 
01. számú választókerület Karádi Ferenc Gyula FIDESZ-KDNP 11 Szakács János 

Vass István ÖNÉRT 12 Kulik István Zsolt 
Dr. Erdős László FIDESZ-KDNP Piskor József Zoltán Független jelölt 
Bicsák Miklós ÖNÉRT Sajni József Független jelölt MSZP  jelöltjei 
Tüttő István MSZP Berta Krisztián JOBBIK 
Tóth László EGYÜTT-DK Orsós2Imre2 Független2jelölt 1 Dr. Fodor Csaba 
Molnár Gyula JOBBIK (elutasítva) 2 Böröcz Zoltán 

Őri Sándor MSZP 3 Gondi Zoltán János 
02. számú választókerület Szányiné Kovács Mária EGYÜTT-DK 4 Tüttő István 

5 Törökné Mihályfi Izabella 
Balogh László FIDESZ-KDNP 09. számú választókerület 6 Kalmár István 
Kisgyura János András ÖNÉRT 7 Őri Sándor 
Benedek Tamás Vilmos JOBBIK Tóth Nándor FIDESZ-KDNP 8 Domján András 
Vincze Ferenc MSZP Polai József ÖNÉRT 9 Váradi Istvánné 
Horváth Jácint EGYÜTT-DK Lengyel Miklós JOBBIK 10 Korpics Krisztián 

Gondi Zoltán János MSZP 
03. számú választókerület Bodó László Sándor EGYÜTT-DK EGYUTT-DK  jelöltjei 

Szőlősi Márta Piroska FIDESZ-KDNP 10. számú választókerület 1 Horváth Jácint 
Baj József ÖNÉRT 2 Bogár Ferenc 
Hofstetter Gábor MSZP Dénes Sándor FIDESZ-KDNP 3 Bodó László Sándor 
Balogh Tünde EGYÜTT-DK Szakács János ÖNÉRT 4 Bárdosi Gábor Jenő 
Leveli Attila JOBBIK Gábris Jácint JOBBIK 5 Szányiné Kovács Mária 
Palotás Tibor János Független jelölt Domján András MSZP 6 Somoskeőy István 
Ferincz Jenő Független jelölt Mészáros Miklós Lajos EGYÜTT-DK 7 Balogh Tünde 

8 Mészáros Miklós Lajos 
04. számú választókerület TELEPÜLÉSI 9 Tóth László 

Jerausek István Péter FIDESZ-KDNP KOMPENZÁCIÓS JOBBIK  jelöltjei 
Glavák Zoltán József ÖNÉRT LISTÁK JELÖLTJEI Finta Máté JOBBIK LISTÁK JELÖLTJEI 1 Gábris Jácint 
Kalmár István MSZP 2 Lengyel Miklós 
Gelencsér Andrea EGYÜTT-DK JELÖLT SORSZÁMA JELÖLT NEVE 3 Berta Krisztián 

4 Molnár Gyula 
0S. számú választókerület PIDESZ-KDNP  jelöltjei 5 Finta Máté 

6 Benedek Tamás Vilmos 
Bedő György FIDESZ-KDNP I Dénes Sándor 7 Kovács József 
Dr. Károlyi Attila József Független jelölt 2 Balogh László 8 Vlasics Tamás 
Horváth István ÖNÉRT 3 Bedő György 9 Varga László 
Habjánecz Györgyné Független jelölt 4 Bizzer András 10 Leveli Attila 
Varga László JOBBIK 5 Dr. Erdős László 11 Merencsics Gábor 
Böröcz Zoltán MSZP 6 Gyalókai Zoltán Bálint 12 Bali Lászlóné 
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KKV Csúcstalálkozó 
Zalaegerszegen 

A KKVHÁZ Zrt. és a Zala 
Megyei Önkormányzat szep-
tember 1-én konferenciát  tar-
tott Zalaegerszegen a kis- és kö-
zépvállalkozások aktuális prob-
lémáiról és fejlődési  lehetőségei-
ről. A rendezvény kiemelt témái 
voltak: a Megyék Versenyének 
indítása, a KKV Barát nagyvál-
lalatok összefogása  és a nagy 
várakozás övezte pályázati 
rendszer, a kormány KKV poli-
tikája és a vállalatok minden-
napjainak a nehézségei. 

A találkozón Manninger  Jenő, 
a Zala Megyei Közgyűlés elnöke, 
Gulyás József,  a KKVHÁZ Zrt. 
vezérigazgatója és Kázmér  Judit, 
a PLT stratégiai ügyvezető igaz-
gatója tartott előadást. 

Kamaránkat Cserti  József  álta-
lános alelnök és Nagy  Jánosné  el-
nökségi tag képviselte a rendezvé-
nyen. 

„A siker tanulható" 
Szeptember 18-án a „Siker ta-

nulható" címmel rendezvényt tar-
tottunk a Medgyaszay Házban. 

A programon Cseresnyés  Péter 
polgármester köszöntötte a részt-

vevőket, majd dr.  Polay József, 
kamaránk elnöke bemutatta az 
MFKB szerepét és munkáját a 
201S/2016-os tanév beiskolázási 
irány-arány alapelvek figyelem-
bevételével, valamint az MFKB 

döntéseit a nagykanizsai vállalko-
zók szemszögéből. Mérksz  Andor, 
a Kanizsa TISZK ügyvezető igaz-
gatója az MFKB döntéseit meg-
alapozó kérdőív kiértékeléséről 
beszélt. Valentínyi  Katalin,  a Pél-
dakép Alapítvány elnöke bemutat-
ta az alapítvány tevékenységét, 
amely azzal a céllal jött létre, hogy 
megismertesse és elismertesse a 
nyilvánossággal a sikeres fiatal 
magyar vállalkozókat. A rendezvé-
nyen röviden bemutatkoztak a 
2013. év „Példaképei", akik ösztö-
nözni tudják a fiatalokat  álmaik 
megvalósítására, kreativitásuk ki-
teljesítésére és saját vállalkozásuk 
beindítására. A rendezvény  a NFA-
KA-NGM-J1/2013/TK  számú pá-
lyázati  támogatásból  valósult 
meg. A támogatást  az NFA  terhére 
Nemzetgazdasági  Minisztérium 
biztosítja. 

Autószerelők 
Vállalkozói Fóruma 

A Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamara az Autószere-
lők Országos Egyesületével köz-
reműködve szeptember 18-án 
vállalkozói fórumot  tartott. 

A rendezvényen foglalkoztak 
mindazon témakörökkel, amelyek 
sértik és akadályozzák a hivatalo-
san működő vállalkozások tevé-
kenységét és azok gazdasági sta-
bilitását. A fórumot  Cserti  József, 
kamaránk alelnöke és Marton 
László, a Cserháti Sándor Műsza-
ki Szakképző Iskola igazgatója 

nyitotta meg. A rendezvényen dr. 
Balogh Imre,  kamaránk szakkép-
zési tanácsadója a szakképzési ak-
tualitásokról tartott tájékoztató 
előadást, majd Ring Balázs, az is-
kola autószerelő szakoktatója a 
szakképző intézmény szemszögé-
ből beszélt a szakképzésről. A 
gépjárműfenntartó  tevékenységet 
végző vállalkozások ellenőrzései-
nek tapasztalatairól Szekér  Géza, 
a Megyei Kormányhivatal Közle-
kedési Felügyelőségének főosz-
tályvezetője, az autójavítók és az 
ügyfelek  közötti vitás ügyek meg-
oldásáról pedig Komáromy  Zsolt 
József,  autós ágazati igazságügyi 
szakértő beszélt. 

Kamaránk  szakképzési  felada-
tai az NFA-KA-NGM-11/2013/TK 
számú pályázati  támogatásból  va-
lósulnak  meg. A támogatást  az 
NFA  terhére  Nemzetgazdasági 
Minisztérium  biztosítja. 

„Kézművesség 
1000 éve a Kárpát-
medencében" 

Ez a címe és mottója annak a 
rendezvénysorozatnak, melynek 
ez évben a Győr-Moson-Sopron 
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara volt a házigazdája, s mely-
nek Győr adott otthont szeptem-
ber 19-21. között. A rendezvényen 
dr. Polay József  elnök és Kereskai 
Péter területi tanácsadó képviselte 
kamaránkat. 

Őszi pályaorientációs 
programjaink 
Az új tanév első félévének  fel-

adata a nyolcadik osztályos tanu-
lók továbbtanulási döntésének 
elősegítése. Kamaránk a munka-
ügyi központokkal és a pedagógi-
ai szakszolgálattal együttműköd-
ve azon dolgozik, hogy minden 
gyerek megtalálja az érdeklődé-
sének, adottságainak leginkább 
megfelelő  középiskolát. 

Szolgáltatásaink: 
• Osztályfőnöki  órákon a szak-

képzés új rendszerét mutatjuk be, 
különös tekintettel az ösztöndíjjal 
támogatott hiány-szakképesítésekre. 

• Szülői értekezleten bemutat-
juk az új szakképzési törvényből 
adódó változásokat, továbblépési 
lehetőségeket. 

• Üzemlátogatásokat, műhelylá-
togatásokat szervezünk annak ér-
dekében, hogy a gyerekek minél 
többet tudjanak meg a szakmákhoz 
tartozó munkakörülményekről. 

Az új tanévben csatlakozni sze-
retnénk a KLIK Fejlesztési Főosz-
tálya által koordinált TÁMOP 
3.1.4.B.számú Köznevelés az isko-
lában projekt Partnerség és hálóza-
tosodás moduljához, melyben álta-
lános iskolák számára kínálunk pá-
lyaorientációs programokat. 

Kamaránk  pályaorientációs  fel-
adatai  az NFA-KA-NGM-

| — i m i ' H M M 
A projekt az Eur&jui Unió 
támogatásával valósul meg. 

Ingyenes módszertani felkészítő 
szakoktatók részére! 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 60 órás mód-
szertani felkészítést  szervez „Dolgozva tanulj!" című projekt 
keretében a képzőhelyek gyakorlati oktatói részére. 

A képzésen részt vehetnek azok, akik együttműködési megál-
lapodás és/vagy tanulószerződés keretében az iskolai rendszerű 
szakképzésben gyakorlati képzés szervezőjeként, illetve folytató-
jaként résztvevő gazdálkodó szervezetek gyakorlati oktatói. Előny-
ben részesül az a jelentkező, aki nem mesterszakmában oktat. 

A képzés 100%-ban támogatott, önerő nem szükséges. 
A képzésre a jelentkezési lap letölthető a www.nakkik.hu oldalról, 

illetve személyesen átvehető a kamara szolgáltató irodájában 
(Nagykanizsa, Ady u. 1. ) 

További információ:  telefon:  0693/S16-670; Mobil: 0630/S8S-
092S; e-mail: nakkik@nakkik.hu. 

A módszertani  felkészítés  a TÁMOP-2.3.4.B-13/1-2013-0001 
számú „Dolgozva tanulj!"  című  program keretén  belül  valósul  meg. 

mailto:nakkik@nakkik.hu
http://www.nakkik.hu
http://www.nakkik.hu
mailto:nakkik@nakkik.hu
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Felhívás 
Vállalkozói delegáció utazása 
a Krizevci (Horvátország) 2014 
kézműves és gazdasági vásárra 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium és a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
között NGMSZERZ/102/1/2012. számon létrejött támogatási 
szerződés alapján elnyert pályázati forrásból  külföldi  vásári 
részvételt szervez 2014. november 7.-8. között a horvát Krizevci 
(Kőrös) településen rendezendő kézműves és gazdasági vásárra. 

A Nagykanizsán tevékenykedő kis- és középvállalkozások 
képviselői részére lehetővé kívánjuk tenni a vásáron történő 
részvételt. Elsősorban azok jelentkezését várjuk, akik érdeklődnek a 
határmenti kereskedelmi és idegenforgalmi  kapcsolatok iránt és 
megismernének új potenciális üzleti partnereket. 

A pályázati kiírás vállalkozásonként 2 fő  kiutazását teszi lehetővé. 
A pályázat révén kamaránk vállalja a kiutazó delegáció szálláskölt-
ségét és az utazási költség 50 %-át. A résztvevő vállalkozásoknak a 
kiírásnak megfelelően  az utazási költség 50 %-át és az étkezés költ-
ségét kell állniuk. A kiutazáshoz minimum 20 fő  jelentkezése szük-
séges. 

Az érdeklődő vállalkozások jelentkezését 2014. október 1S-ig 
várjuk. 

A külgazdasági  programjaink  az NGMSZERZ/102/1/2012  számú 
szerződés  alapján a Nemzetgazdasági  Minisztérium  támogatásával 
valósulnak  meg. 

11/2013/TK  számú pályázati  tá-
mogatásból  valósulnak  meg. A tá-
mogatást  az NFA  terhére  Nemzet-
gazdasági  Minisztérium  biztosítja. 

Közel száz ügyben 
járt el a TSZSZ 

A 2013 júliusában létrehozott 
Teljesítésigazolási Szakértői 
Szerv független  szervezetként a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara mellett működik, tevé-
kenységét központi költségvetés-
ből biztosított forrásból  támoga-
tási szerződés alapján végzi. 

A TSZSZ-t azért hozták létre, 
hogy az építőipari vitás ügyek 
nagy része lehetőleg a bíróság el-
kerülésével, a TSZSZ által kiadott 
szakvéleményben foglaltaknak 
megfelelően  megoldódjon. A 
TSZSZ feladata,  hogy a megren-
delő, a tervező, a kivitelező vagy 
az alvállalkozó kérelme alapján 
adjon szakvéleményt a teljesítés-
igazolás kiadhatóságával össze-
függő  vitás ügyekben. A szervezet 
alig egyéves működése során ed-
dig 85 esetben született szakértői 
vélemény, az összes ügyet tekint-
ve a vitatott összeg meghaladta a 

3,3 milliárd forintot. 
A szervezet eljárása a vitás épít-

kezés helyszíne szerint illetékes 
területi kereskedelmi és iparka-
maránál, vagy az MKIK-nál kez-
deményezhető. A kérelmek be-
adásról, az eljárás rendjéről kama-
ránk az érdeklődők részére ingye-
nes információt  nyújt. 

A projekt  a Nemzetgazdasági 
Minisztérium  támogatásával  való-
sul meg a Teljesítésigazolási  Szak-
értői  Szerv  2014. évi előirányzott 
terhére  (NGM_  SZERZ/88/2014). 

Programelőzetes 
• „Hiszem, ha látom!" - avagy 

személyes tapasztalatok a hatá-
ron túli üzleti érvényesülésről 

Kamaránk október 16-án ren-
dezvényt tart a helyi kis- és kö-
zépvállalkozások külpiacra jutá-
sának, nemzetközi kapcsolatépíté-
sének, valamint a külpiacról törté-
nő információszerzésének  előse-
gítése érdekében. 

A konferencia  tervezett  prog-
ramja: 

10.00 Megnyitó 
10.10-11.10 - Moderált beszél-

getés 3 helyi cég vezetőjével, akik 
külpiacra dolgoznak. 

11.10 - 11.2S Egy olyan szerve-
zeti partner bemutatkozása (pl.: 
HITA, Kárpát Régió Üzleti Háló-
zat), amely segíthet a külpiacra lé-
pésben. 

11.2S - 12.2S Kerekasztal be-
szélgetések. 

A külgazdasági  programjaink 
az NGM  SZERZ/102/1/2012  szá-
mú szerződés  alapján a Nemzet-
gazdasági2  Minisztérium2  támoga-
tásával2valósulnak2meg.2 

• Pályaválasztási Kiállítás 
2014 - Nagykanizsán 

A Zala Megyei Kormányhivatal 
Munkaügyi Központja november 
20-21-én rendezi meg a már ha-
gyományossá vált Pályaválasztási 
Kiállítás és Szakmabemutató ren-
dezvényét. A pályaválasztási kiál-
lítás célja, hogy elősegítse a fiata-
lok megalapozott pályaválasztási 
döntését, amely után nagyobb 
eséllyel találják meg az érdeklő-
désükhöz és képességeikhez, va-
lamint a gazdaság igényeihez il-
leszkedő szakmát-munkát, és vál-
nak sikeres munkavállalókká a 
munkaerőpiacon. 

A Pályaválasztási Kiállítás és 
Szakmabemutató rendezvényéhez 
kapcsolódóan kamaránk feladata, 
hogy a nulladik napon, november 
19-én cég-, műhely- és üzemláto-
gatásokat szervezzen a diákoknak. 
A kiállítás két napján kamaránk 
munkatársai a helyszínen tájékoz-
tatják az érdeklődő diákokat, peda-
gógusokat és szülőket a hiány-
szakképesítésekről és az ezeket tá-
mogató ösztöndíjrendszerről. 

Kamaránk  pályaorientációs  fel-
adatai  az NFA-KA-NGM-
11/2013/TK  számú pályázati  támo-
gatásból2valósulnak2meg.2A  támo-
gatást  az NFA  terhére  Nemzetgaz-
dasági2Minisztérium2biztosítja. 

Mesterképzés 
80 7-os támogatássa 
Eljött a 
szakemberek ideje! 

9 
A Szakképzési 

törvény előírása 
szerint 201S. szep-
tember 1-től külső 
képzőhelyen gya-

korlati oktatóként csak olyan 
szakember tevékenykedhet, aki 
rendelkezik az adott szakmá-
ban mesterlevéllel. Annak elő-
segítése érdekében, hogy ezt az 
előírást teljesíteni lehessen, el-
indult a TÁMOP 2.3.4. B. pá-
lyázati projekt a mesterlevéllel 
nem rendelkező gyakorlati ok-
tatók számára, akik pályázhat-
nak 80%-os vissza nem téríten-
dő támogatásra. így 60.000 Ft-
os önrész befizetésével  juthat-
nak mesteri képesítéshez. A fel-
készítő tanfolyamok  2014. ok-
tóber hónapban indulnak. 

Az eddigi jelentkezések alapján 
alábbi szakmákban tervezünk tan-
folyamot  indítani ebben a pályá-
zati ciklusban: autószerelő, ka-
rosszérialakatos, járműfényező, 
cukrász, szakács, pincér, gépi for-
gácsoló, épület- és szerkezetlaka-
tos, hegesztő. 

A támogatási programon kívül 
még fodrász  szakmában indul mes-
terképzés kamaránk szervezésében. 

A mestervizsga2  program2 a 
TÁM0P-2.3.4.B-13/1-2013-0001 
számú, Dolgozva tanulj!  projekt 
keretén  belül  valósul  meg. 
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Harcosok klubja Balatonmagyaródon 
A balatonmagyaródi falunap 

programjait immáron harmadik 
alkalommal színesítette a harco-
sok klubja bemutató. A tatamira 
bokszolók, ju jitsusok, karaté-
sok, birkózók léptek, akik foglal-
kozásukat tekintve is heterogé-
nek, de mégis egymást tisztelve a 
másik szabályrendszerét elfo-
gadva edzenek együtt évek óta 
Szever János  irányításával. 

Szever János tizenéves korában kez-
dett el karatézni. A sport szerelmese 
lett. 1995-től egészen 2004-ig volt or-
szágos válogatott, sportpályafutása 
alatt országos és nemzetközi versenye-
ken eredményesen szerepelt. A ver-
senyzést abbahagyva sem akart sport 
nélkül élni, így előbb egy karate klub-
bot szervezett, majd a barátaival, isme-
rőseivel kezdett el edzeni. Közel 10 fős 
társaság jött össze az elmúlt években, 
de a létszám folyamatosan  változik. 

- Pár éve a balatonmagyaródi pol-
gármester ajánlotta fel,  hogy a bezárt 
iskola épületében biztosít számomra 
egy termet edzőteremnek, hogy a 
gyerekek ne az utcán legyenek tétle-
nül, hanem csináljanak valami hasz-
nosat. A fiatalokat  nehéz becsalogat-

ni edzeni, ennek ellenére szinte min-
den nap kinyílik a terem ajtaja és Za-
laegerszegről, Récséről, Zalakaros-
ról, a legtöbben pedig Nagykanizsá-
ról érkeznek hozzám - mondta. Hoz-
zátette, mindenféle  stílusú harcosok, 
karatésok, birkózók, bokszolók, ju 

jitsusok edzenek együtt. Jár hozzá di-
ák, rendőr, festékboltos,  biztonsági 
őr, állatorvos, TEK-es és fotós  is. 

Amikor edzenek, mindenki fe-
hér övet visel, és a bokszoló edz a 
ju jitsussal, tanul a karatéstól és se-
gít a birkózónak. - Az edzések so-
rán mindenki egyenlő. Nem szá-
mít, ki miben van, mi a foglalkozá-
sa, honnan jött. Az egóját, az ellen-
téteket mindenki otthon hagyja -
részletezte Szever János. 

Ahogy elmondta, egyszer az 
egyik sport szabályai szerint edze-
nek, majd másszor a másik szerint. 
Mindenki elfogadja  a másik sza-
bályrendszerét. - Ha egy pohár tele 
van vízzel az nem befogadóképes, 
de ha kiüríted, akkor már az. A te-
rembe is így megyünk le, különben 
nem tudnánk tanulni egymástól és 
nem fejlődnénk.  Nem az erőszakról 
szól, hanem a tanulásról és az alá-
zatról - zárta Szever János. 

Ha valaki szeretne a közösség tag-
ja lenni, szívesen látják edzéseiken! 

V.M. 

Eddig jól alakul a dzsúdósok őszi évada 

Az Nagykanizsa TE 1866 csel-
gáncsozói két versenyen is jártak 
a közelmúltban, melyekről Mes-
ter Józsefné  edző számolt be la-
punknak. 

Elsőként a Ne-waza Fesztivá-
lon járt a kanizsai klub három fel-
nőtt indulója a múlt hétvégén, 
ahol amatőr és open kategóriák-
ban mérettettek meg a földharc 
hazai rangadóján, Százhalombat-
tán. A színvonalas rendezésű és 
nagy létszámú versenyen a kani-
zsai csapat egyedüliként képvi-
selte a dél-dunántúli régiót. Ered-
ményeik: Bellák Tibor amatőr ka-
tegóriában, a legnépesebb cso-
portban, 73 kg-ban V., Mester 

Aranyérmesek: Szeghy Tamás, 
Garai Emese, Csetneki Barnabás, 
Musztács Medárd, Köveskáli 
Regő. Ezüstérmet szereztek: Ko-
vács Zoltán, Kőrösi Balázs. 
Bronzérmesek: Garamszegi Bá-
lint, Garai Nimród. 

Mint azt edzőjük elmondta, na-
gyon büszke a sportolók küzdőszel-
lemére, technikai tudására, hiszen 
mindkettő elengedhetetlenül szük-
séges az eredményes munkához. 

Kanizsa 

Nyári edzőtáborozások 

Marcell 100 kg-ban magabiztos, 
szép technikai megoldásokat al-
kalmazva I. és III. helyet szerzett 
(amatőr és III. osztály). A 73 kg-
os Németh József  szintén két ka-
tegóriában (I.-II. osztály) indult, 
ahol I. és II. helyezést ért el. 

Az ősz első versenye azonban 
nem ez volt. Zalaegerszegen 
ugyanis - több éves csend után -
újra rendeztek judo versenyt, 
mely az utánpótlás korú gyerme-
kekről, fiatalokról  szólt. A szép 
számú nevezők között a Nagyka-
nizsai TE 1866. Judo szakosztá-
lya kilenc küzdeni vágyó fiatallal 
mérlegelt, s ugyanennyi csillogó 
éremmel tért haza: 5 arany, 2 
ezüst és 2 bronz volt a jutalmuk. 

Nyáron is zajlott az élet a küz-
dősportban érdekelteknél, így a 
Sensei Sáfár  Shotokan Karate 
Egyesületnél is. A kanizsai kara-
tésok edzőtáboroztak Zalakaro-
son, ahol az instruktorok, nem-
zetközi tanítókkal edzettek, majd 
következett a gyulai táborozás. 

Az ország túlsó szegletében a 
szines és fekete  öveseik voltak je-
len azon az országos rendezvé-
nyen, melynek keretében szintén 
számos új edzéselemet sajátíthat-
tak el. 

P.L. 
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ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS 
A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége az aláb-
bi szakmákban, illetve munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetőséget: 

Tanműhely oktató 
Értékesítő 
Eladó 
Faipari technikus, gyakornok 
Építőipari technikus 
Bútorasztalos, gyakornok 
Pénzügyi adminisztrátor 
Vezető asszisztens, pénztáros 
Asztalos 
Autóbusz vezető 
Szabászati dolgozók 
Varrómunkás 
Takarító 

szakirányú 
középfokú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
középfokú 
szakirányú 
szakirányú 
szakirányú 
középfokú 
szakirányú vagy 
8 általános 

megegyezés 
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megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 
megegyezés 

ált. megegyezés 
megegyezés 

szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 
szerint 

A Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége munkaköri 
ajánlataival kapcsolatban bővebb felvilágosítást  a kirendeltségen (8800 
Nagykanizsa, Fő út 24., Földszinti Információs  hirdető táblán) vagy a 
www.munka.hu honlapon kérhet. Ügyfélfogadási  idő: hétfő  - kedd -
csütörtök: 8:00 -16:00 óra, péntek: 8:00 - 13:00 óra. 

ii Helikon 

Az Ön rádiója 
Kanizsán 

Horoszkóp 
^ff  III.21.-IV.19. Kos 
Új lehetőségek színesíthetik a mindennapja-
it. Fogadjon el minden munkával kapcsola-
tos ajánlatot, amivel megkönnyítheti az éle-
tét. Ne kapkodjon el semmit sem, ugyanak-
kor vállaljon felelősséget  a szavaiért. 

IV.20.-V.20. Bika 
Bizonyára érzi, hogy sok minden megvál-
tozott ön körül. Ehhez a változáshoz azon-
ban, ha tetszik, ha nem, ön is jelentősen 
hozzájárult. Őrizze meg a lelki békéjét, és 
alkalmazkodjon a környezetéhez. 

^ V . 2 1 . - V I . 2 1 . Ikrek 
Nyugodtan bevallhatja önmagának, sok-
féle  tevékenységbe belevágta fejszéjét  az 
elmúlt időben. Döntse el, hogy mi a fon-
tosabb, hiszen érzelmi életére is jelentős 
befolyással  lehet, ha túlvállalja magát. 

^ VI.22.-VII.22. Rák 
Szerencsére a negatív tapasztalatok, a ki-
sebb kudarcok nem veszik el semmitől 
sem a kedvét. Továbbra is reagáljon opti-
mistán az élet kihívásaira, és vigyázzon 
arra, hogy ne veszítse el a barátait. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

Ha úgy érzi, komoly változás következ-
het be a magánéletében, akkor nem jár 
messze az igazságtól. Használja ki az 
adódó lehetőségeket, és változtasson a 
sorsán, ha megkönnyíti vele az életét. 

S VIII.23.-IX.22. Szűz 
Ne legyen túlságosan szigorú a gyerme-
keihez, hiszen egyéb elkötelezettségeik 
mellett őnekik sem könnyű egyensúlyt 
teremteni a mindennapjaikban. Élvezze 
az életet és legyen boldog a párjával. 

^ I X . 2 3 . - X . 2 2 . Mérleg 
Ha nyugodtan, kapkodás nélkül oldja 
meg a feladatait,  jelentős üzleti sikerekre 
számíthat. Arra azért ügyeljen, hogy a 
felmerülő  problémákból adódó nehézsé-
gek ne dúlják fel  a családi életét. 
w 

X.23.-XI.22. Skorpió 
Elégedjen meg a naponta adódó apró 
örömökkel, mert előbb-utóbb megérke-
zik a boldogság is. A bolygóállások sze-
rint most ne változtasson elhatározásán 
senki, még a barátja kedvéért sem. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
A bolygóállások szerint határozott és egyér-
telmű döntéseket kell hoznia hamarosan a 
magánéletében. Aggodalomra nem lesz 
semmi oka, mert kedvező fordulatokra  szá-
míthat, és nyugodtan élhet a hobbijának. 

XII.22.-I.20. Bak 
Ne hallgasson folyton  mások véleményére, 
menjen időnként a saját feje  után. Gyűjtsön 
minél több kellemes élményt, és „raktározza" 
el a hideg téli napokra. Időközben gondoljon 
az egészségére is, szedjen vitaminokat. 

1.21.-II. 19. Vízöntő 
Gyakrabban adj a a párj a tudtára, hogy meny-
nyire rajong érte. Mutassa ki iránta a lelkese-
dését még akkor is, ha gondokkal teli napok 
elé néznek. Gördülékenyebben telnek napja-
ik, ha nem lesznek egymás előtt titkaik. 

II.20.-III.20. Halak 
Mostanában gyakran került nosztalgikus 
hangulatba, és szívesen gondol vissza a 
gondtalan diákéveire. A nyugalmát azonban 
újabb feladat  zavarhatja meg, mert változ-
tatnia kell a betervezett programján. 

http://www.munka.hu
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A Kanizsa Sárkányhajó SE nyerte a „városit"... 

Két versenyen is bizonyíthattak szezonkezdésként 
A Nagykanizsai Judo Klub-

Röntgen Kanizsa cselgáncsozói 
Pécsen és Zalaegerszegen is 
szerepeltek. 

A pécsi 36. Misina Kupán az NJK 
legjobb eredményei közül kiemelke-
dő volt Mozsolics Mátyásé (diák "A" 
korcsoport; 41 kg) és Sólyomvári Dá-
vidé (ifjúsági;  összevont 46-S0-SS 

kg), akik elsők lettek. Keller Ádám 
(diák "D"; 36 kg) és Sólyomvári Dá-
vid (serdülő; S0 kg) egy-egy második 
helyezést is ért el, diák "B" S0 kg-ban 
Kovács Mátyás pedig harmadikként 
zárt. Bazsó Patrik (diák "B"; 4S kg) 
negyedik, míg Herczeg Zsombor (di-
ák "C"; 27 kg) ötödik lett. 

Az I. Zalaegerszegi Utánpótlás Ju-
do Versenyen az NJK-sok tizenné-

gyen voltak, s dobogós helyeikből 
ott sem volt hiány. Bazsó Patrik (di-
ák "B"; 4S kg), Dervalits Boldizsár 
(diák "A"; S4 kg), Kovács Mátyás 
(diák "B"; 4S kg), Mozsolics Mátyás 
(diák "A"; 41 kg) elsők lettek. A má-
sodik helyezettek "csoportja": 
Babics Lajos (diák "D"; 26 kg), Ba-
lázs Barna Bende (diák "D"; 30 kg), 
Cziczeli József  (diák "A"; +66 kg), 

Herczeg Zsombor (diák "C"; 27 kg), 
Herczeg Valter (diák "E"; 33kg/B), 
Mikler Barnabás (diák "A"; S4 kg), 
Vaska Botond (diák "E"; 33kg/A). 
Bronzérmesek: Karádi Barnabás (di-
ák "C"; 39 kg), Keller Ádám (diák 
"D"; 36 kg), Kovács Domonkos (di-
ák "D"; 41 kg). Felkészítőik 
Mihovics Szabina, Horváth Edina, 
Karádi Balázs és Hóbár Péter voltak. 

Sukorón rendezték a sárkány-
hajó bajnokság utolsó forduló-
ját, melynek keretében termé-
szetesen a kanizsai egységek is 
vízre szálltak. 

Az első napon a Kanizsa Sárkány-
hajó SE teljesített a legjobban, hiszen 
200 méter mix kategóriában bronzér-
met szerzett a RÖMI KKSK és a 
Telekom Rubin lapátolói mögött. 
Másnap a tervezett futamok  a 4000 
méteres kategóriában kerültek volna 
sorra, de az időjárás miatt csak a leg-
bátrabbak szálltak vízre - köztük a 
Padló Sárkányok SE csapata -, és 
ebben a kategóriában végül a távot 
negyedelték, így lett 1000 méter, a 
divízió egyesek között a „padlósok" 
a Szeged és a RÖMI KKSK mögött 
harmadik helyen végeztek. 

- 2013-ban az egyesület szinte tel-
jesen elölről kezdte a munkát új em-

berekkel, akik akkor fogtak  először 
lapátot a kezükbe. Akkor a szezon 
elején például csak a 17. helyen áll-
tunk, míg az idei évad végére már az 
élmezőnybe tornáztuk magunkat -
kezdte Peterka  Henrietta  csapatveze-

tő. - Sokat köszönhetünk edzőnknek, 
Kerezsi  Balázsnak  és a csapat minden 
tagjának, akik végigcsinálták az 
edzéseket munka és család mellett. 

Sukorói eredmények: Divízió I, 
200 m mix: 3. Kanizsa Sárkányha-

jó SE, 4. Padló Sárkányok SE. Di-
vízió II, 200 m mix: 4. Nagykani-
zsai Vizisárkányok SE. Nyílt férfi 
200m: 3. Padló Sárkányok SE. Di-
vízió I, 1000 m: 3. Padló Sárká-
nyok SE. 

Az idei bajnoki szezon összesí-
tése is elkészült a szövetségben 
időközben (1. Römi KKSK, 2. 
Atom-Dragon, 3. Tatai Hódysport 
Egyesület), s ez alapján a kanizsai 
egységek közül a Kanizsa Sár-
kányhajó SE a negyedik, a Padló 
Sárkányok SE az ötödik helyen 
végzett a divízió I-es egységek kö-
zül, míg a divízió II-es Nagykani-
zsai Vízisárkányok SE a tizedik 
lett. Érdekesség, hogy a nagykani-
zsai együttesek közül mindhárom 
indult a 24 csapatos mezőny vala-
mennyi megmérettetésén. 

P.L. 

INGATLAN 
Becsehelyen, a Dózsa György utcá-

ban két szoba + nappalis, egyedi gázfű-
téses + kandallós családi ház új nyílás-
zárókkal, szép, rendezett udvarral, fiatal 
gyümölcsössel, veteményes kerttel, az 
udvarban egy különálló egyszobás épü-
lettel eladó vagy nagykanizsai két szo-
bás lakásra cserélhető értékegyeztetés-
sel. Irányár: 5,5 millió Ft. Érd.: 0693-
351-586, 0630-209-0546 (7647K) 

Sand központjában 3 szobás családi ház 
telekkel, melléképületekkel, konyhakerttel 
családi körülmények változása miatt sürgő-
sen eladó. Tel.: 0693-325-619 (7667K) 

Galamboki halastó közvetlen köze-
lében eladó 2x45 m 2 (két szintes), 350 
négyszögöles telken lakható ingatlan 
garázzsal, csónaktárolóval, saját stég-
gel eladó. Irányár: 7,5 millió Ft. Tel.: 
0630-332-8422 (7669K) 

Eladó Kiskanizsán 1110 m2-es, köz-
művesített telek bontandó kicsi házzal. 
Irányár: 2,95 millió Ft. Tel.: 0620-388-
4056, 0620-382-3085 (7670K) 

SZOLGALTATAS 
Fűnyírást, kaszálást vállalok. Tel.: 

0620-510-2723 (7643K) 

Televízió javítás az Ön otthonában 
kiszállással. Tel.: 0630-597-1530 
(7658K) 

Kidobásra szánt televízióját, 
mikróját, hűtőjét, gáztűzhelyét, stb., 
valamint összegyűjtött reklám újságja-
it elszállítom. Tel.: 0620-510-2723 
(7642K) 

Eltartási szerződést kötnék kanizsai 
ingatlanért szolíd nénivel, bácsival. 
Gondozását, szükség esetén szeretettel-
jes ápolását vállalom. Hétköznap, ün-
nepnap nem lesz többé egyedül. Köl-
csönös tiszteletadással, családtagnak 
várjuk. Leveleket „Szeretet" jeligére a 
Szerkesztőségbe várunk. (7660K) 

Linformálható  nyugdíjas hölgy 
idős emberek gondozását vállalná napi 
24 órában is, akár ottalvással. Tel.: 
0620-236-8714 (7671K) 

OKTATAS 
Dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai 

asszisztens vizsgára felkészítés  indul 
Nagykanizsán részletfizetéssel.  Tel.: 
0630-637-4083, 0620-423-7877. (7663K) 

VEGYES 
Készpénzért vásárolok festményt, 

porcelánt, régi népi parasztbútorokat, 

népviseleti ruhákat, valamint teljes ha-
gyatékot. Tel.: 0620-555-3014 (7665K) 

Porcelánok, régi újságok, beren-
dezési tárgyak vétele készpénzért 
Nagykanizsán és környékén. Tel.: 
0630-332-8422 (7672K) 

Pecsenyekacsa, élő, háztájiból ren-
delhető, 3 kg feletti,  leszállítva Boglár-
ról 1550 Ft/db. Tel.: 0630-9899-754, 
0630-399-3991 (7661K) 

ALLAS 
KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA 

(CÍMKÉZÉS, KÉSZLETEZÉS), KERE-
SÜNK DIÁKOKAT, FIATALOKAT, 
LETENYEI RAKTÁRBA! Munkavégzés: 
hétfotől-szombatig,  délelőttös, délutános ill. 
éjszakás műszakban. Kultúrált, tiszta mun-
kakörülmények, rugalmas munkarend, kor-
rekt bér! Közlekedés: ingyenes céges busz-
járattal! Érdeklődni: tel: 0620/913-71-10; 
0630/983-33-87, e-mail: diakmelo@diak-
melo.hu vagy illes.alpar@diakmelo.hu. 

„Autóüveg garantáltan 
kedvező áron" 

Aütóüveg forgalmazás,  szerelés. Biztosítás 
kárrendezés. Kérésre házhoz megyünk. 

Nk, Honvéd u. 5. 
Tel.; 06-70-50S-7810, 06-70-518-5385 

Nk-i középkorú, magas, sportos, 
ápolt, fiatalos,  jó megjelenésű, házias, 
jól főző,  nem dohányzó, józan életű, 
elvált, gyermektelen, egyedülálló, férfi 
társat keres (hozzám is költözhetsz). 
Külföldi  is lehetsz, legyél karcsú, 
ápolt, házias, csinos, nem dohányzó, 
megbízható, kedves, bújós, roman-
tikus. Leveleket: „Társ mindenben" 
jeligére a Szerkesztőségbe kérek. Tel.: 
0670-389-0745 (sms, mms), e-mail: 
glacus56@gmail.com (7673K) 

mailto:illes.alpar@diakmelo.hu
mailto:glacus56@gmail.com
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Elrajtoltak a férfi  kézisek 
Megkezdte 2014/15-ös bajnoki 

szezonját az NB II Dél-nyugati 
csoportjában a Nagykanizsai Iz-
zó SE legénysége. Az évadra a 
vezetőség célkitűzése a dobogós 
helyek eléréséről szól, ami az iz-
zósok tavaszi teljesítménye alap-
ján majdhogynem el is várható -
tudtuk meg Musits  Perenc  egye-
sületi elnöktől. 

A dr.  Woth  Péter  vezetőedző ál-
tal irányított legénységet erősíti a 
jövőben a csurgói NB I B-s csapat-
tól kettős igazolással érkezett 
Csalló  Adám  (21 esztendős) és 
Csonka  Zoltán  (21) - akiknek Ka-
nizsára csábításában nagy érdeme 
volt a csapatkapitány Kiss  Ger-
gelynek  - , míg Bálványkövi  Attila 
az NB I B-s Tiszavasváriból érke-
zett. 

A Nagykanizsai Izzó SE kerete a 
2014/201S-ös férfi  NB II Dél-nyu-
gati csoportjában: Tóth  Akos, 
Dencs Balázs (kapusok), Kiss  Ger-
gely,  Csalló  Adám,  Csonka  Zoltán, 

Tompek  Alajos, Nagy  Balázs, 
Csató  Dávid,  Musits  Norbert,  Ko-
vács Balázs, Bálványkövi  Attila, 
Molnár  Levente. Hozzájuk később 
csatlakozhat Füle  Csaba és Senger 
Dániel, illetve a junior csapat tag-
jai is. Ezzel a tréner előtt adott a le-
hetőség, hogy a fiatalokat  fokoza-
tosan építhesse ba a felnőtt  együt-
tesbe. 

Ilyen előzmények után utazhat-
tak a dél-zalaiak Tamásiba, sze-
zonjuk nyitányára. 

Hőgyész HSC - Nagykanizsai 
Izzó SE 28-27 (14-11) 

NB II Dél-nyugati csoport férfi 
kézilabda-mérkőzés, 1. forduló. 
Tamási, S0 néző. Vezette: Akác-
sos, Nagyvizeli. 

Izzó SE: Tóth Á. - Tompek A. 1, 
Molnár L. 3, Nagy B., Kiss G. 9/6, 
Bálványkövi 7, Csató D. 6. Csere: 
Dencs B. (kapus), Kovács B., 
Musits N. 1, Marton B., Szabó Sz. 
Edző: dr. Woth Péter. 

Szokatlan összeállításban kez-
dett az Izzó SE, mely ellen a hazai 

Zártak szabadtéren 

csapat gyorsan három gólos előny-
re tett szert. Kiss Gergely ezúttal 
(is) külön őrzött kapott, így lénye-
gében a vendégek irányítóját ki-
vették a játékból, aki csak büntető-
ből lehetett eredményes. Tíz perc 
után dr. Woth Péter változtatott a 
felálláson  és ennek eredményeként 
a kanizsaiak 6 találatára a vendég-
látók csak eggyel tudtak válaszolni 
(8-10). A félidő  hátralévő részében 
a kanizsaiak ziccerek sorát hagy-
ták ki és oda is lett előnyük. A má-
sodik félidő  első felében  a 
Hőgyész repülőrajtot vett, s a 4S. 
percben már 27-19 volt az állás. A 
hajrára ugyan feltámadt  az Izzó, 
zsinórban lőtt nyolc gólt, de már 
nem tudtak fordítani.  Összességé-
ben jól küzdöttek, de sokat is hi-
báztak az izzósok. A második fél-
időben hétgólos hátrányból is fel-
álltak, de fordítaniuk  nem sikerült 
a hazai pálya előnyét kihasználó 
vendéglátók ellen. 

Az Izzó SE szeptember 27-én, 
szombaton a Zsigmondy-csarnok-
ban, a Pécs elleni találkozón mu-
tatkozhat be hazai közönség előtt. 

P.L. 

A teniszezők szabadtéri idény-
záró versenyét rendezték az Ener-
gia Szabadidősport Klub pályáin, 
melynek keretében 24 indulót re-
gisztráltak. A 34 mérkőzést kelle-
mes időben rendezhették a kani-
zsaiak, de ezúttal egy teljesen új 
típusú lebonyolításban. Ez pedig 
a következő volt: fordulónként  a 
párokat újrasorsolták, aki három-
szor kikapott kiesett, a végén ma-
radtak öten és igy alakult ki a 

végeredmény (kilenc fordulót  le-
játszva). A záró szabadtéri tenisz-
verseny végeredménye: 1. 
Perendy  Tamás  (Energia Szabad-
idősport Klub; 6 győzelem 4S-
26), 2. dr.  Füle  Attila  (Energia 
Szabadidősport Klub; 6 gy. 47-
31), 3. Polgár  Tamás  (Csurgó; 6 
gy. 39-29), 4. Bencze József 
(Energia Szabadidősport Klub; S 
gy.), S. Takács  Zoltán  (Energia 
Szabadidősport Klub; S gy.) 

Egész napos sárdagasztással 
A Kis-Balaton Off  Road Klub szer-

vezésében múlt szombaton nem kis ki-
hívás várta a kihívásokat kereső (és az-
tán meg is találó...) terepjárósokat, akik 
a motokrosszosok és quadosok mellett 
úttalan-utakon dagasztották a sarat a 
város motocross-pályájának „körzeté-
ben". Nem is kímélték járgányaikat, 
igaz, idővel vettek ki az eredeti „vonal-
vezetésből" szakaszokat, mivel ott ko-
moly veszélyekkel is számolni kellett. 
A látványosságra ez azonban veszélyt 
nem jelentett, hiszen az indulók mező-
nyében a speciális háziverseny és a sár-
gyorsulás az adrenalinszint-emelke-
désre úgy is hatásos gyógyszerként 
szolgált a hétvége folyamán. 

„KEKEK ODAATROL...." -
Ágh Töttő Edit festőművész 
(Keszthely) kiállítása. 
Megtekinthető: október 3-ig. 
Szeptember 26. 8 óra 
10. VASEMBERKE 
KUPA 
ügyességi, szellemi, kreatív 12 órás 
vetélkedő általános iskolás tanulók 
részvételével. Várjuk 20 fős  csapatok 
jelentkezését (kísérő tanár szüksé-
ges). Jelentkezési határidő: szeptem-
ber 15. Jelentkezni lehet: a Városi 
Diákirodában (HSMK-ban), vagy a 
0630/326-1862-es telefonszámon. 
Szeptember 27. 15 óra 
KEZMŰVES JATSZOHAZ -
termésből, levelekből nyoma-
tok készítése. 
Szeptember 29. 10 óra 
A SZÍV VILAGNAPJA 
10 óra Megnyitó. 10.15 óra Gyer-
mekprogramok. 12 óra Bemer terá-
pia hatása - Dr. Kopeczky Ildikó 
előadása. 13 óra Iskolás gyerek-
programok. 16 óra Alvászavarok, a 
pihentető alvás titka - Dr. Kovács 
Henrietta, neurológus szakorvos 
előadása. A változtatás jogát fenn-
tartjuk! A belépés díjtalan. 
Október 2., 9., 16., 30. 10 és 
11 óra KEREKÍTŐ 
mondókás móka 0-3 éveseknek. 
Vezeti: Vajda Margit 06-30/6160-
848. Részvételi díj: 700 Ft. 
Október 4. 18 óra 
AZ ORFF ÜTŐEGYÜTTES 
20 EVES JUBILEUMI 
KONCERTJE 
Belépődíj: felnőtt  700 Ft, diák 500 Ft. 
Szervező: a Kanizsai Zeneiskoláért 
Alapítvány és a Farkas Ferenc Zene-
és Aranymetszés Művészeti Iskola. 

Medgyasiay 
Haz 

i t í J 1 1 mmimfi Központ 
Kanizsa 
Kulturális 

Szeptember 26. 10-13 óra 
A NAGYKANIZSAI 
TOURINFORM IRODA 
FENNALLASANAK 10. ÉV-
FORDULÓJA 
További információ:  Bali Vera 
30/6303-829 
október 2. 9-17 óra 
A NAGY HABORÚ ZALAI 
HŐSEI ÉS HATORSZAGA -
tudományos emlékülés 
Köszöntőt mond: Cseresnyés Péter, 
Nagykanizsai Megyei Jogú Város 
polgármestere, országgyűlési kép-
viselő, valamint Száraz Csilla a 
Thúry György Múzeum igazgatója 
Szervező: a Thúry György Múze-
um és a Zala Megyei Levéltár. To-
vábbi információ:  Száraz Csilla 
20/226-5210 
október 4. 9 óra 
FOTÓ WORKSHOP - FÉNY 
ÉS MOZGAS 
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M E G H Í V Ó 

Nagykanizsa  Megyei  Jogú Város 
Önkormányzata  tisztelettel  meg-
hívja  Önt  2014. október  2-án (csü-
törtökön)  9.00 órára  a 48-as gya-
logezred  felújított  emlékműve  ta-
lapzatának  átadása  alkalmából 
szervezett  ünnepségre. 

Helyszín: Nagykanizsa, Deák tér 

PROGRAM 
• Himnusz. • Ünnepi beszéd. Beszédet mond: Cseresnyés Péter 
polgármester, országgyűlési képviselő. • Szavalat. Közreműködik: 
Jerausek István. • Szentelés, áldás. Közreműködnek a történelmi 

egyházak képviselői. • Szózat. 

Kedvező ár, minőségi munka 

OPTIKA 
N ICIiANlíÍA III AS ríS r 

Leveli Attila 
látszerész mester 
8800 N a g y t e a , Deák tér ó. 
(93)312-011,(30) 3052570 

Multifokális szemüveglencse AKCIÓ  30 % 
Az akció 2014. október 31-ig érvényes. 

Nyitvatartás: H-P: 8-12 óra, 13-17 óra, Szo: 9-11 óra 


